
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
(СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА) 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 17 февраля 2021 г. 01-88 
от ______________________ № _______ 

 

О внесении изменений в решение совета 

депутатов Тихвинского района от 15 де-

кабря 2020 года №01-86 «О бюджете 

Тихвинского района на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

22,2700  ДО 
 

Совет депутатов Тихвинского района   

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение совета депутатов Тихвинского района от 15 де-

кабря 2020 года №01-86 «О бюджете Тихвинского района на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – решение) следующие изме-

нения: 

1.1. В пункте 1.1 решения цифры «2 099 306,6» заменить цифрами 

«2176 344,4». 

1.2. В пункте 1.2 решения цифры  «2 197 661,6» заменить цифрами 

«2311 982,1». 

1.3. В пункте 1.3 решения цифры «98 355,0» заменить цифрами 

«135 637,7». 

1.4. В пункте 2.1 решения цифры «2 137 121,3» заменить цифрами 

«2206 172,9», цифры «2 125 567,0» заменить цифрами «2 169 150,7». 

1.5. В пункте 2.2 решения цифры «2 189 838,2» заменить цифрами 

«2258 889,8», цифры «2 169 906,0» заменить цифрами «2213 489,7». 

1.6. Приложение №1 «Источники внутреннего финансирования де-

фицита бюджета Тихвинского района на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается). 

1.7. Приложение №2 «Прогнозируемые поступления доходов в 

бюджет Тихвинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается). 

1.8. Приложение №3 «Межбюджетные трансферты, получаемые из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилага-

ется). 

1.9. Приложение №4 «Перечень и коды главных администраторов 

доходов бюджета Тихвинского района» изложить в новой редакции (при-

лагается). 



 2 

1.10. Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам  Тихвинского района и не-

программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и под-

разделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается).  

1.11. Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований  по  

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Тихвинского района и непрограммным направлениям деятельности), груп-

пам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой ре-

дакции (прилагается). 

1.12. Приложение №8 «Ведомственная структура расходов Тихвин-

ского района по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непро-

граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов рас-

ходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый пери-

од 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается). 

1.13. В пункте 13 решения на 2021 год цифры «39 500,0» заменить 

цифрами «70289,8». 

1.14. В пункте 24 решения на 2021 год цифры «11 166,3» заменить 

цифрами «10805,9». 

1.15. Приложение №10 «Распределение иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений из бюджета Тихвинского района  на 

поддержку ЖКХ, развитие общественной инфраструктуры поселений, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций и оказание дополнительной фи-

нансовой помощи из бюджета Тихвинского района на 2021 год и на плано-

вый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается). 

1.16. Пункт 31 решения изложить в новой редакции: 
 

«31. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 

Тихвинского района: 

- на 2021 год в сумме 4 000,0 тысяч рублей; 

- на 2022 год в сумме 2 743,0 тысяч рублей; 

- на 2023 год в сумме 2 743,0 тысяч рублей». 
 

2. Настоящее  решение вступает в силу с момента его принятия. 

3. Опубликовать решение в газете «Трудовая слава» и обнародовать 

путем размещения в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского 

района. 
 

 

Глава муниципального образования  

Тихвинский муниципальный район 

Ленинградской области                                                               А.В.Лазаревич 
 

 

Суворова Светлана Александровна, 

52-150



 1 

УТВЕРЖДЕНЫ  

решением совета депутатов  

муниципального образования  

Тихвинский муниципальный  

район Ленинградской области  

от 17 февраля 2021 г. №01-88 

(приложение №1) 

 
 

Источники внутреннего финансирования  

дефицита бюджета Тихвинского района на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 
Код Наименование Сумма, тысяч рублей 

2021 год 2022 год 2023 год 

000 01 02 00 00 05 0000 000 

 

000 01 02 00 00 05 0000 710 

 

000 01 02 00 00 05 0000 810 

Кредиты кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муници-

пальных районов в валюте Россий-

ской Федерации 

Погашение бюджетами муници-

пальных районов кредитов от кре-

дитных организаций в валюте Рос-

сийской Федерации 

 

50 000,0 

 

50 000,0 

 

 

 

0 

0 

 

0 

 

 

 

0 

0 

 

0 

 

 

 

0 

000 01 03 00 00 05 0000 000 

 

000 01 03 00 00 05 0000 710 

 

 

000 01 03 00 00 05 0000 810 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

Получение кредитов от других бюд-

жетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации бюджетами муни-

ципальных районов в валюте Рос-

сийской Федерации 

Погашение бюджетами муници-

пальных районов кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

000 01 05 02 01 05 0000 000 

 

 

Изменение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов муни-

ципальных районов 

 

85 637,7 52 716,9 44 339,0 

 Всего источников внутреннего 

финансирования дефицита бюд-

жета 

 

135  637,7 52 716,9 44 339,0 

____________ 



 1 

УТВЕРЖДЕНЫ  

решением совета депутатов  

муниципального образования  

Тихвинский муниципальный  

район Ленинградской области  

от 17 февраля 2021 г. №01-88 

(приложение №2) 

 

 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ 

поступления доходов в бюджет Тихвинского района на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

Код бюджетной  

классификации 

Источник доходов Утверждено  

на 2021 год         

( тыс. руб.) 

Утверждено  

на 2022 год 

(тыс. руб.) 

Утверждено  

на 2023 год 

(тыс. руб.) 

          

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 

744 420,3 756 643,9 778 559,9 

  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 666 651,4 684 105,4 705 818,3 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХО-

ДЫ 

488 232,4 502 879,4 517 965,8 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 273 166,7 280 743,6 285 659,6 

  Налог на доходы физических лиц (по 

доп нормативу 2021 г.- 11,77%, 2022 

г.-11,83%, 2022 г- 12,16%.)  

215 065,7 222 135,8 232 306,2 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

9 500,0 9 500,0 9 500,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на тер-

ритории Российской Федерации 

9 500,0 9 500,0 9 500,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

161 319,0 164 076,0 170 652,5 

1 05 01000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с приме-

нением упрощенной системы нало-

гообложения 

156 475,0 162 734,0 169 243,0 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 

3 558,5 0,0 0,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 75,5 72,0 74,5 

1 05 04000 01 0000 110 Налог, взимаемый с применением 

патентной системы налогообложения 

1 210,0 1 270,0 1 335,0 

1 08 00000 00 0000 000    ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИ-

НА 

7 600,0 7 650,0 7 700,0 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 77 768,9 72 538,5 72 741,6 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГО-

СЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 

35 189,3 34 294,3 34 294,3 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государ-

ственного и муниципального имуще-

ства ( за исключением имущества 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муни-

ципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

35 189,3 34 294,3 34 294,3 



 2 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ  РЕСУРСАМИ 

16 658,3 16 838,0 17 019,8 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

16 658,3 16 838,0 17 019,8 

1 13 00000 00 0000 130 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕН-

САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

14 641,3 14 626,2 14 647,5 

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) 

12 758,1 12 712,1 12 702,1 

1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

1 720,9 1 748,7 1 776,8 

1 13 02995 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации за-

трат бюджетам районов 

162,3 165,4 168,6 

1 14 00000 00  0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕ-

РИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-

НЫХ АКТИВОВ 

6 580,0 2 580,0 2 580,0 

1 14 02000 00 0000 410 Доходы от реализации  имущества, 

находящегося в  государственной и 

муниципальной собственности  (за 

исключением имущества автоном-

ных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

4 500,0 0,0 0,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков,  находящихся в государ-

ственной и муниципальной соб-

ственности  

2 080,0 2 580,0 2 580,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕ-

ЩЕНИЕ УЩЕРБА 

3 500,0 3 500,0 3 500,0 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ 

1 200,0 700,0 700,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ 

1 431 924,1 1 449 529,0 1 390 590,8 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 431 924,1 1 449 529,0 1 390 590,8 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации 

99 554,7 77 344,9 72 955,7 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации (меж-

бюджетные субсидии) 

133 972,6 117 555,6 60 062,0 

2 02 3000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

1 192 867,5 1 249 043,0 1 251 987,6 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5 529,3 5 585,5 5 585,5 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 2 176 344,4 2 206 172,9 2 169 150,7 

_____________ 

 



 1 

УТВЕРЖДЕНЫ  

решением совета депутатов  

муниципального образования  

Тихвинский муниципальный  

район Ленинградской области  

от 17 февраля 2021 г. №01-88 

(приложение №3) 

 
 

Межбюджетные трансферты,   

получаемые из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

на  2021 год и на плановый период  2022 и 2023  годов 
 

Код бюджетной  

классификации 

Источники доходов 2021 год 

сумма        

(тыс. руб.) 

2022 год 

сумма        

(тыс. руб.) 

2023 год 

сумма        

(тыс. руб.) 

 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

 

1 431 924,1 1 449 529,0 1 390 590,8 

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности 

 

99 554,7 77 344,9 72 955,7 

2 02 02000 00 0000  150 Субсидии бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль-

ных образований (межбюджетные 

субсидии) 

 

133 972,6 117 555,6 60 062,0 

2 02 20216 05 0000  150 Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление до-

рожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего поль-

зования, а также капитального ре-

монта и ремонта дворовых терри-

торий многоквартирных домов, про-

ездов к дворовым территориям мно-

гоквартирных домов населенных 

пунктов 

6 168,0     

2 02 25169 05 0000  150 Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на создание (обновле-

ние) материально-технической базы 

для реализации основных и допол-

нительных общеобразовательных 

программ цифрового и гуманитарно-

го профилей в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности и малых горо-

дах 

 

1 590,6 1 594,2 1 576,5 

2 02 25519 05 0000  150 Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на поддержку отрасли 

культуры 

1 621,3 576,2 576,2 

2 02 29999 05 0000  150 Прочие субсидии бюджетам муни-

ципальных районов 

124 592,7 115 385,2 57 909,3 

2 02 29999 05 0000  150 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов (на организацию 

отдыха и оздоровления детей, под-

ростков и молодежи) 

9 407,0 9 407,0 9 303,6 



 2 

2 02 29999 05 0000  150 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов (на организацию 

отдыха и оздоровления детей, находя-

щихся в трудной жизненной ситуации, 

в каникулярное время 

 

5 919,1 5 919,1 5 854,1 

2 02 29999 05 0000  150 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов (на проведение ка-

питального ремонта спортивных пло-

щадок (стадионов) образовательных 

организаций на 2020 год и на плано-

вый период 2021 и 2022 годов) 

 

22 270,6 22 244,5 22 000,0 

2 02 29999 05 0000  150 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов (на обновление со-

держания общего образования, созда-

ние современной образовательной 

среды и развитие сети общеобразова-

тельных учреждений в рамках подпро-

граммы "Развитие начального общего 

и среднего общего образования детей 

Ленинградской области" (организация 

электронного и дистанционного обу-

чения  детей-инвалидов, обучающихся 

в муниципальных образовательных 

организациях) 

981,5 890,4 880,7 

2 02 29999 05 0000  150 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов (на обеспечение 

уровня финансирования организаций, 

осуществляющих спортивную подго-

товку в соответствии с требованиями 

федеральных стандартов спортивной 

подготовки на 2021-2023 годы) 

2 981,6 2 730,0 2 730,0 

2 02 29999 05 0000  150 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов (на мониторинг дея-

тельности субъектов малого и средне-

го предпринимательства ЛО) 

278,2 265,3 298,1 

2 02 29999 05 0000  150 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов (на проведение ком-

плексных кадастровых работ) 

880,0 4 431,0   

2 02 29999 05 0000  150 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов (на проведение  ка-

дастровых работ по образованию зе-

мельных участков из состава земель 

сельскохозяйственного назначения) 

454,7 454,7   

2 02 29999 05 0000  150 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов (на организацию 

теплоснабжения населения посред-

ством передачи прав владения и (или) 

пользования объектами теплоснабже-

ния, находящимися в муниципальной 

собственности, по концессионным 

соглашениям) 

51 999,2 51 999,2   

2 02 29999 05 0000  150 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов (на поддержку и раз-

витие субъектов малого и среднего 

предпринимательства, действующих 

менее одного года, на организацию 

предпринимательской деятельности) 

942,1 1 106,0 1 080,0 

2 02 29999 05 0000  150 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов (на укрепление ма-

териально-технической базы  учре-

ждений дошкольного образования) 

 

2 080,1 1 870,8 1 850,2 



 3 

2 02 29999 05 0000  150 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов (на развитие кадро-

вого потенциала системы дошкольно-

го, общего и дополнительного образо-

вания ) 

436,8 436,8 432,0 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов (на укрепление ма-

териально-технической базы  учре-

ждений дополнительного образования) 

1 205,9 1 205,9 1 192,7 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов (на укрепление ма-

териально-технической базы  учре-

ждений общего образования ) 

11 578,2 12 424,5 12 287,9 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов (на поддержку раз-

вития общественной инфраструктуры 

муниципального значения) 

 

13 177,7     

2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований 

 

1 192 867,5 1 249 043,0 1 251 987,6 

2 02 30024 05 0000  150 Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации 

1 050 846,6 1 107 851,3 1 113 731,6 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление  передава-

емых  органам местного самоуправле-

ния полномочий Ленинградской обла-

сти   ( по предоставлению гражданам 

единовременной денежной выплаты на 

проведение капитального ремонта ин-

дивидуальных жилых домов в рамках 

подпрограммы "Обеспечение меро-

приятий по капитальному ремонту 

индивидуальных жилых домов от-

дельных категорий граждан") 

3 905,0 1 655,0 1 655,0 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление  передава-

емых  органам местного самоуправле-

ния полномочий Ленинградской обла-

сти ( по обеспечению постинтернатно-

го сопровождения детей- сирот и де-

тей, оставшихся без попечения роди-

телей) 

1 082,9 1 082,9 1 082,9 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление  передава-

емых  органам местного самоуправле-

ния полномочий Ленинградской обла-

сти ( в сфере обращения с безнадзор-

ными животными ) 

 

3 175,3 3 319,0 3 451,7 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на осуществление от-

дельных государственных полномочий 

Ленинградской области по выплате 

компенсаций части родительской пла-

ты за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реали-

зующих основную общеобразователь-

ную программу дошкольного образо-

вания в Ленинградской области 

 

16 662,9 16 675,1 16 675,1 



 4 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление  передава-

емых  органам местного самоуправле-

ния полномочий Ленинградской обла-

сти ( в сфере жилищных отношений ) 

320,0 338,0 352,0 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление  передава-

емых  органам местного самоуправле-

ния полномочий Ленинградской обла-

сти   (по поддержке сельскохозяй-

ственного производства) 

2 605,0 2 779,0 2 826,0 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов на осуществление  передава-

емых органам местного самоуправле-

ния отдельных государственных пол-

номочий  Ленинградской области  (по 

организации и осуществлению дея-

тельности по опеке и попечительству) 

8 953,1 9 188,3 9 188,3 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление передавае-

мых органам местного самоуправле-

ния полномочий Ленинградской обла-

сти (по принятию решения об осво-

бождении детей-сирот и детей, остав-

шимися без попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-сирот и де-

тей, оставшимися без попечения роди-

телей, на период пребывания в учре-

ждениях социального обслуживания 

населения, учреждениях системы 

здравоохранения и иных учреждениях, 

создаваемых в установленном законом 

порядке для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей в 

образовательных организациях про-

фессионального образования, на воен-

ной службе по призыву, отбывания 

наказания в исправительных 

4 297,1 4 297,1 4 297,1 

учреждениях, а также на период пре-

бывания у опекунов (попечителей), в 

приемных семьях, в случае если в жи-

лом помещении не проживают другие 

члены семьи, от платы за пользование 

жилым помещением (платы за наем), 

от платы за содержание и ремонт жи-

лого помещения, включающей в себя 

плату за услуги и работы по управле-

нию многоквартирным домом, содер-

жанию и текущему ремонту общего 

имущества в многоквартирном доме, 

от платы за коммунальные услуги, от 

оплаты за определение технического 

состояния и оценку стоимости жилого 

помещения в случае передачи его в 

собственность. 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление  передава-

емых  органам местного самоуправле-

ния полномочий Ленинградской обла-

сти  (по обеспечению бесплатного 

проезда детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, обу-

чающихся за счет средств местных 

бюджетов в имеющих государствен-

783,7 783,7 783,7 



 5 

ную аккредитацию в муниципальных 

образовательных учреждениях, на го-

родском, пригородном (в сельской 

местности - на внутрирайонном) 

транспорте (кроме такси), а также бес-

платного проезда один раз в год к ме-

сту жительства и обратно к месту уче-

бы) 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление  передава-

емых  органам местного самоуправле-

ния полномочий Ленинградской обла-

сти   (на осуществление отдельных 

государственных полномочий в  обла-

сти архивного дела) 

1 254,8 1 254,8 1 254,8 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление  передава-

емых  органам местного самоуправле-

ния полномочий Ленинградской обла-

сти ( на осуществление отдельных 

государственных полномочий в  сфере  

профилактики безнадзорности и пра-

вонарушений несовершеннолетних) 

2 899,9 3 015,9 3 136,5 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенция бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение государ-

ственных гарантий реализации прав на 

получение общеодоступного и бес-

платного начального общего, основно-

го общего, среднего общего образова-

ния в муниципальных общеобразова-

тельных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, включая расходы на 

оплату труда, приобретение учебников 

и учебных пособий, средств обучения 

( за исключением расходов на содер-

жание зданий и оплату коммунальных 

услуг)  

511 886,6 542 773,4 546 019,8 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации   ( на осуществление от-

дельных государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере адми-

нистративных правоотношений) 

812,3 863,0 895,1 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление  передава-

емых  органам местного самоуправле-

ния полномочий Ленинградской обла-

сти по аренде жилых помещений для 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей,   лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на период до 

обеспечения их жилыми помещениями  

540,0 540,0 540,0 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление  передава-

емых  органам местного самоуправле-

ния полномочий Ленинградской обла-

сти ( по предоставлению питания на 

бесплатной основе (с частичной ком-

пенсацией его стоимости) обучаю-

щимся в общеобразовательных учре-

27 379,9 27 379,9 27 379,9 



 6 

ждениях, расположенных на террито-

рии Ленинградской области) 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенция бюджетам муниципальных 

образований на выполнение передава-

емых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации  (на осуществление 

полномочий по расчету и предостав-

лению дотаций на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности  поселений за 

счет средств областного бюджета ) 

 

79 967,0 80 395,2 80 234,0 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление  передава-

емых  органам местного самоуправле-

ния полномочий Ленинградской обла-

сти (по  обеспечение текущего ремон-

та жилых помещений, находящихся в 

собственности  детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей 

оставшихся без попечения родителей, 

или предоставляемых им по договору 

социального найма, при заселении в 

них детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, по окончании 

пребывания в государственных и не-

государственных учреждениях Ленин-

градской области для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения ро-

дителей, или нахождения на воспита-

нии в семье) 

 

320,0 320,0 320,0 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление  передава-

емых  органам местного самоуправле-

ния полномочий Ленинградской обла-

сти (на подготовку граждан, желаю-

щих принять на воспитание в свою 

семью ребенка, оставшегося без попе-

чения родителей) 

 

1 731,3 1 777,2 1 777,2 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление  передава-

емых  органам местного самоуправле-

ния полномочий Ленинградской обла-

сти  ( на реализацию программ до-

школьного образования) 

 

382 269,8 409 413,8 411 862,5 

2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на  осуществление пе-

редаваемых органам местного само-

управления отдельных государ-

ственных полномочий Ленинград-

ской области по назначению и вы-

плате денежных средств на содер-

жание детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, в 

семьях опекунов (попечителей) и 

приемных семьях 

44 425,3 44 425,3 44 425,3 

2 02 35082 05 0000 150 Субвенция бюджетам муниципаль-

ных районов на  предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и 

14 865,8 14 885,0 14 885,0 



 7 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализирован-

ных жилых помещений 

2 02 35120 05 0000 150 Субвенция бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление пол-

номочий по составлению (измене-

нию) списков кандидатов в присяж-

ные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации   

 

78,7 136,2 13,6 

2 02 35134 05 0000 150 Субвенция бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление пол-

номочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным зако-

ном от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 

"О ветеранах", в соответствии с 

Указом Президента Российской Фе-

дерации от 7 мая 2008 года № 714 

"Об обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов" 

 

2 000,0 2 100,0 0,0 

2 02 35260 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на выплату единовре-

менного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных роди-

тельского попечения, в семью 

 

667,4 693,1 714,9 

2 02 35303 05 0000  150 Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на ежемесячное денеж-

ное вознаграждение за классное ру-

ководство 

 

24 782,5 24 782,5 24 782,5 

2 02 35304 05 0000  150 Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на организацию бес-

платного горячего питания обуча-

ющихся, получающих начальное 

общее образование в государствен-

ных и муниципальных образова-

тельных организациях 

 

50 356,5 50 356,5 50 356,5 

2 02 35469 05 0000  150 Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на проведение Всерос-

сийской переписи населения 2020 

года 

1 080,5 0,0 0,0 

2 02 35930 05 0000 150 Субвенции  бюджетам муниципаль-

ных районов на государственную 

регистрацию актов гражданского 

состояния 

3 764,2 3 813,1 3 078,2 

2 02 04000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5 529,3 5 585,5 5 585,5 

2 02 40014  05 0000 150 Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными со-

глашениями 

 

4 722,9 4 779,0 4 779,0 

2 02 40014 05 0070 150  Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

497,6 497,6 497,6 



 8 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными со-

глашениями (  на организацию испол-

нения полномочий поселений) 

2 02 40014 05 0071 150  Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными со-

глашениями (  на создание условий 

для предоставления транспортных 

услуг населению и организацию 

транспортного обслуживания населе-

ния в границах поселений) 

1 200,9 1 257,0 1 257,0 

2 02 40014 05 0072 150 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными со-

глашениями  (  по составлению, ис-

полнению и контролю за исполнением 

бюджетов) 

1 866,6 1 866,6 1 866,6 

2 02 40014 05 0074 150 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными со-

глашениями ( по осуществлению кон-

трольных функций Советов депутатов) 

1 157,8 1 157,8 1 157,8 

2 02 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципальных 

районов для компенсации дополни-

тельных расходов, возникших в ре-

зультате решений, принятых органа-

ми власти другого уровня (финансовая 

помощь советам ветеранов, меж-

бюджетные трансферты на обеспе-

чение сухими пайками) 

806,4 806,5 806,5 

_____________



 1 

УТВЕРЖДЕНЫ  

решением совета депутатов  

муниципального образования  

Тихвинский муниципальный  

район Ленинградской области  

от 17 февраля 2021 г. №01-88 

(приложение №4) 

 

 

Перечень и коды 

главных администраторов 

доходов бюджета Тихвинского района 
 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование главного администратора 

доходов бюджета района 

(сокращенное наименование главного администратора) 

Наименование доходного источника 
главного 

администратора 

доходов 

Доходов бюджета 

района 

701  Администрация муниципального образования Тихвинский 

муниципальный район Ленинградской области (админи-

страция Тихвинского района) 

701 1 08 07150  01 1000 

110 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

701 1 11 05013  05  0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в границах сельских поселений 

и межселенных территорий муниципальных районов, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

701 1 11 05013  13  0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в границах городских поселе-

ний, а также средства от продажи права на заключение догово-

ров аренды указанных земельных участков 

701 1 11 05025 05 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных районов (за ис-

ключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений),  

701 1 11 05026 05 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, которые расположены в границах межселенных тер-

риторий муниципальных районов, находящихся в федеральной 

собственности и осуществление полномочий по управлению и 

распоряжению которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков  

701 1 11 05027 05 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, находящихся в соб-

ственности муниципальных районов   

701 1 11 05035 05 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-

тивном управлении органов управления муниципальных райо-

нов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

701 1 11 05035 05 0824 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-

тивном управлении органов управления муниципальных райо-

нов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) ( МУ 

«ЦАХО») 



 2 

 

701 1 11 05075 05 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных районов (за исключением земельных участков) 

701 1 11 05093 05 0000 

120 

Доходы от предоставления на платной основе парковок (пар-

ковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения и местах внеуличной 

дорожной сети, относящихся к собственности муниципальных 

районов 

701 1 11 07015 05 0000 

120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципаль-

ных унитарных предприятий, созданных муниципальными 

районами 

701 1 11 08050 05 0000 

120 

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением иму-

щества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний, а так же имущества муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управле-

ние 

701 1 11 09045 05 0000 

120 

Прочие поступления от использования имущества, находяще-

гося в собственности муниципальных районов (за исключени-

ем имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

701 1 13 01075 05 0000 

130 

Доходы от оказания информационных услуг органами местно-

го самоуправления муниципальных районов, казенными учре-

ждениями муниципальных районов 

701 1 13 01995 05 0828 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов муниципальных районов (МУ 

«ЦАХО») 

701 1 13 02065 05 0000 

130 

 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, поне-

сенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных 

районов 

701 1 13 02995 05 0001 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-

ных районов 

701 1 13 02995 05 0820 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-

ных районов (МУ «ЦАХО») 

701 1 14 01050 05 0000 

410 

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

701 1 14 02052 05 0000 

410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-

ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу 

701 

 

 

 

1 14 02052 05 0000 

440 

 

 

 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-

ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных учреждение) в 

части реализации материальных запасов по указанному иму-

ществу 

701 1 14 02053 05 0000 

410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-

ственности муниципальных районов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

701 1 14 02053 05 0000 

440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-

ственности муниципальных районов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации материальных запа-

сов по указанному имуществу 

701 1 14 04050 05 0000 

420 

Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

701 1 14  06013 05 0000 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-



 3 

430 ственность на которые не разграничена и которые расположе-

ны в границах сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов  

701 1 14  06025 05 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в соб-

ственности муниципальных районов (за исключением земель-

ных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

701 1 14  06045 05 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в соб-

ственности муниципальных районов, находящихся в пользова-

нии бюджетных и автономных учреждений 

701 1 15 02050 05 0000 

140 

Платежи, взимаемые органами управления (организациями) 

муниципальных районов, за выполнение определенных функ-

ций 

701 1 15 03050 05 0000 

140 

Сборы за выдачу лицензий органами местного самоуправления 

муниципальных районов 

701 1 16 01074 01 0000 

140 

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушени-

ях, за административные правонарушения в области охраны 

собственности, выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

701 1 16 01084 01 0000 

140 

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушени-

ях, за административные правонарушения в области охраны 

окружающей среды и природопользования, выявленные долж-

ностными лицами органов муниципального контроля 

701 1 16 07010 05 0000 

140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обяза-

тельств, предусмотренных муниципальным контрактом, за-

ключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального района 

701  1 16 07090 05 0000 

140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или ненадле-

жащего исполнения обязательств перед муниципальным орга-

ном, (муниципальным казенным учреждением) муниципально-

го района 

701  1 16 09040 05 0000 

140 

Денежные средства, изымаемые в собственность муниципаль-

ного района в соответствии с решениями судов (за исключени-

ем обвинительных приговоров судов)  

701 

 

 

1 16 10031 05 0000 

140 

 

 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджета муниципального района   

701 1 16 10032 05 0000 

140  

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу муниципального района (за исключением имуще-

ства, закрепленного за муниципальными бюджетными (авто-

номными) учреждениями, унитарными предприятиями 

701 1 16 10061 05 0000 

140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклоне-

нием от заключения с муниципальным органом муниципально-

го района (муниципальным казенным учреждением) муници-

пального контракта, (за исключением муниципального кон-

тракта, финансируемого за счет средств муниципального до-

рожного фонда 

701 1 16 10062 05 0000 

140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклоне-

нием от заключения с муниципальным органом муниципально-

го района (муниципальным казенным учреждением) муници-

пального контракта, за счет средств муниципального дорожно-

го фонда 

701 1 16 10081 05 0000 

140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муни-

ципального контракта, заключенного с муниципальным орга-

ном муниципального района (муниципальным казенным учре-

ждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (под-

рядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 



 4 

дорожного фонда) 

701 1 16 10082 05 0000 

140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муници-

пального контракта, финансируемого за счет средств муниципаль-

ного дорожного фонда муниципального района, в связи с односто-

ронним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения  

701 1 16 10123 01 0051 

140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

районов за исключением доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в слу-

чае принятия решения финансовым органом муниципального об-

разования о раздельном учете задолженности) 

 

701 1 17 01050 05 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муници-

пальных районов 

701 1 17 05050 05 0001 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных райо-

нов 

   

701 1 17 05050 05 0005 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных райо-

нов (прочие безвозмездные поступления Администрация Тих-

винского района) 

701 1 17 05050 05 0825 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных райо-

нов (прочие безвозмездные поступления МУ «ЦАХО») 

701 2 02 25064 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на государ-

ственную поддержку малого и среднего предпринимательства, 

включая крестьянские и (фермерские) хозяйства 

701 2 02 20041 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на строитель-

ство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных до-

рог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения) 

701 2 02 20077 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинанси-

рование капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности 

701 2 02 20216 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществле-

ние дорожной деятельности в отношении автомобильных до-

рог общего пользования, а также капитального ремонта и ре-

монта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов 

к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

701 2 02 25028 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 

региональных проектов в сфере информационных технологий 

701 2 02 25127 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физ-

культурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО) 

701 2 02 29999 05  0000 

150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

701 2 02 25511 05  0000 

150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение 

комплексных кадастровых работ 

701 2 02 25527 05  0000 

150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на государ-

ственную поддержку малого и среднего предпринимательства, 

включая крестьянские и (фермерские) хозяйства, а также на 

реализацию мероприятий по поддержке молодежного пред-

принимательства 

701 2 02 35469 05 0000 

150 

Субвенция бюджетам муниципальных районов на проведение 

Всероссийской переписи населения 2020 года 

701 2 02 35930 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на государ-

ственную регистрацию актов гражданского состояния 

701 2 02 35120 05 0000 

150 

Субвенция бюджетам муниципальных районов на составление 

(изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели фе-

деральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

701 2 02 30024 05  0000 

150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 



 5 

701 2 02 35134 05 0000  

150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществле-

ние полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 

1995 года №5-ФЗ «О ветеранах в соответствии с Указом Пре-

зидента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 «Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой отечественной войны 

1941-1943 годов»» 

701 2 02 35135 05  0000 

150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществле-

ние полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральными   законами от 12 янва-

ря 1995 года №5-ФЗ «О ветеранах и от 24 ноября 1995 года № 

181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Феде-

рации» 

 

701 2 02 39999 05 0000 

150 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

701 2 02 45160 05 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемее бюджетам муници-

пальных районов для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

 

701 2 02 40014  05  0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

701 2 02 40014  05  0070 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (организация 

исполнения полномочий поселений) 

701 2 02 40014  05  0071 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (по передаче 

функций на хозяйственное обеспечение органов местного са-

моуправления) 

701 2 02 40014  05  0073 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (на участие в 

установлении, изменении и отмене местных налогов поселе-

ния) 

701 2 02 40014  05  0076 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (на участие во 

владении, пользовании и распоряжении имуществом, находя-

щимся в муниципальной собственности поселения) 

701 2 02 45550 05 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов за достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти субъектов Российской Феде-

рации 

701 2 02 49001  05  0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов за счет средств Правительства Российской 

Федерации 

701 2 02 49999  05  0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

701 2 02 90065 05 0000 

150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципаль-

ных районов от бюджетов сельских поселений 

701 2 03 05010 05 0000 

150 

Предоставление государственными (муниципальны-

ми)организациями грантов для получателей средств бюджетов 

муниципальных районов 

701 2 03 05020 05 0000 

150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

государственными(муниципальными) организациями получа-



 6 

телям средств бюджетов муниципальных районов 

701 2 03 05099 05 0000 

150 

Прочие безвозмездные поступления от государственных (му-

ниципальных) организаций в бюджеты муниципальных райо-

нов 

701 2 04 05010 05 0000 

150 

Предоставление негосударственными организациями грантов 

для получателей средств бюджетов муниципальных районов 

701 2 04 05020 05 0000 

150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов муниципальных районов 

701 2 04 05099 05 0000 

150 

 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты муниципальных районов 

701 2 07 05010 05 0000 

150 

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц 

на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том 

числе добровольных пожертвований, в отношении автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения муни-

ципальных районов 

701 2 07 05020 05 0000 

150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов муници-

пальных районов 

701 2 07 05030 05 0000 

150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципаль-

ных районов 

701 2 19 25020 05 0000 

150 

Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы 

«Обеспечением жильем молодых семей» федеральной целевой 

программы «Жилище» на 2015-2020 годы из бюджетов муни-

ципальных районов 

701 2 19 25021 05 0000 

150 

Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы 

«Стимулирование программ развития жилищного строитель-

ства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой 

программы «Жилище» на 2015-2020 годы из бюджетов муни-

ципальных районов 

701 2 19 25022 05 0000 

150 

Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы 

"Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" фе-

деральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы 

из бюджетов муниципальных районов 

701 2 19 25027 05 0000 

150 

Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной 

программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 

2020 годы из бюджетов муниципальных районов 

701 2 19 25028 05 0000 

150 

Возврат остатков субсидий на поддержку региональных проек-

тов в сфере информационных технологий из бюджетов муни-

ципальных районов 

701 2 19 25064 05 0000 

150 

Возврат остатков субсидий на государственную поддержку 

малого и среднего предпринимательства, включая крестьян-

ские (фермерские) хозяйства, из бюджетов муниципальных 

районов 

701 2 19 25115 05 0000 

150 

Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий под-

программы "Автомобильные дороги" федеральной целевой 

программы "Развитие транспортной системы России (2010 - 

2020 годы)" из бюджетов муниципальных районов 

701 2 19 60010 05 0000 

150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-

шлых лет, из бюджетов муниципальных районов 

702  Комитет финансов администрации муниципального обра-

зования Тихвинский муниципальный район Ленинград-

ской области (КФ администрации Тихвинского района) 

702 1 11 03050 05 0000 

120 

Проценты, полученные от предоставления бюджетных креди-

тов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных 

районов 

702 1 13 02995 05 0001 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-

ных районов 

702 1 16 10100 05 0000 

140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, при-

чиненного в результате незаконного или нецелевого использо-

вания бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных 

районов) 

702 1 16 01074 01 0000 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 



 7 

140 Российской Федерации об административных правонарушени-

ях, за административные правонарушения в области охраны 

собственности, выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

702 1 16 07090 05 0000 

140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или ненадле-

жащего исполнения обязательств перед муниципальным орга-

ном, (муниципальным казенным учреждением) муниципально-

го района 

702  1 16 07010 05 0000 

140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обяза-

тельств, предусмотренных муниципальным контрактом, за-

ключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального района 

702 1 16 10032 05 0000 

140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу муниципального района (за исключением имуще-

ства, закрепленного за муниципальными бюджетными (авто-

номными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

702  1 16 10031 05 0000 

140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджета муниципального района   

702 1 16 10061 05 0000 

140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклоне-

нием от заключения с муниципальным органом муниципально-

го района (муниципальным казенным учреждением) муници-

пального контракта (за исключением муниципального кон-

тракта, финансируемого за счет средств муниципального до-

рожного фонда) 

702 1 17 01050 05 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муници-

пальных районов 

702 1 17 05050 05 0001 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных райо-

нов 

702 2 02  15001 05 0000 

150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

702 2 02 15002 05 0000 

150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 

702 2 02 16549 05 0000 

150 

Дотации (гранты) бюджетам муниципальных районов за до-

стижение показателей деятельности органов местного само-

управления 

702 2 02 19999 05 0000 

150 

Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

702 2 02 29999 05 0000 

150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

702 2 02 30024 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

702 2 02 39999 05 0000 

150 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

702 2 02 45160 05 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов для компенсации дополнительных расхо-

дов, возникших в результате решений, принятых органами вла-

сти другого уровня 

702 2 02 40014  05  0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

702 2 02 40014  05  0072 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (по формирова-

нию, исполнению и контроль за исполнением бюджетов) 

702 2 02 45550 05 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов за достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти субъектов Российской Феде-

рации 



 8 

 

702 2 02 49999  05  0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

702 2 02 90014 05 0000 

150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципаль-

ных районов от федерального бюджета 

702 2 02 90024 05 0000 

150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципаль-

ных районов от бюджетов субъектов Российской Федерации 

702 2 02 90065 05 0000 

150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципаль-

ных районов от бюджетов поселений 

702 2 03 05010 05 0000 

150 

Предоставление государственными (муниципальными) органи-

зациями грантов для получателей средств бюджетов муници-

пальных районов 

702 2 03 05020 05 0000 

150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

государственными(муниципальными) организациями получа-

телям средств бюджетов муниципальных районов 

702 2 03 05099 05 0000 

150 

Прочие безвозмездные поступления от государственных (му-

ниципальных) организаций в бюджеты муниципальных райо-

нов 

702 2 04 05010 05 0000 

150 

Предоставление негосударственными организациями грантов 

для получателей средств бюджетов муниципальных районов 

702 2 04 05020 05 0000 

150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов муниципальных районов 

702 2 04 05099 05 0000 

150 

 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты муниципальных районов 

702 2 07 05020 05 0000 

150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов муници-

пальных районов 

702 2 07 05030 05 0000 

150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципаль-

ных районов 

702 2 08 05000 05 0000 

150 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюд-

жеты муниципальных районов) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а так же сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

702 2 18 60010 05 0000 

150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюдже-

тов поселений 

702 2 18 60020 05 0000 

150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюдже-

тов государственных внебюджетных фондов 

702 2 18 05010 05 0000 

150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюд-

жетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет  

702 2 18 05020 05 0000 

150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата авто-

номными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

702 2 18 05030  05 0000 

150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

702 2 19  60010 05  0000 

150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-

шлых лет, из бюджетов муниципальных районов 

   

706  Комитет социальной защиты населения администрации 

муниципального образования Тихвинский муниципальный 

район Ленинградской области (КСЗН администрации Тих-

винского района) 

706 1 13 02995 05 0060 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-

ных районов (КСЗН администрации Тихвинского района) 

706 1 14 02052 05  0000 

410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-

ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в 



 9 

части реализации основных средств по указанному имуществу 

706 1 16 07010 05 0000 

140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обяза-

тельств, предусмотренных муниципальным контрактом, за-

ключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального района 

706  1 16 10031 05 0000 

140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджета муниципального района   

706 1 16 10081 05 0000 

140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муни-

ципального контракта, заключенного с муниципальным орга-

ном муниципального района (муниципальным казенным учре-

ждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (под-

рядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

706 1 17 05050 05 0065 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных райо-

нов 

(прочие безвозмездные поступления КСЗН администрации 

Тихвинского района) 

706 2 02 35260 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения в семью 

706 2 02 30024 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

706 2 02 30027 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграж-

дение, причитающееся приемному родителю 

706 2 02 35082 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

706 2 02 45160 05 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов для компенсации дополнительных расхо-

дов, возникших в результате решений, принятых органами вла-

сти другого уровня 

 

706 2 02 49999 05 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

706 2 19 45160 05 0000 

150 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передава-

емых для компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти другого уров-

ня, из бюджетов муниципальных районов 

706 2 02 45550 05 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов за достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти субъектов Российской Феде-

рации 

 

706 2 19 60010 05 0000 

150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-

шлых лет, из бюджетов муниципальных районов 

   

710  Комитет по образованию администрации муниципального 

образования Тихвинский муниципальный район Ленин-

градской области (КО администрации Тихвинского райо-

на) 

710 1 13 02995 05 0100 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-

ных районов (КО Администрации Тихвинского района) 

710 1 13 02995 05 0220 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-

ных районов (МОУ «Борская ООШ») 

710 1 13 02995 05 0230 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-

ных районов (МОУ «Ганьковская СОШ») 

710 1 13 02995 05 0250 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-

ных районов (МОУ «Ерёминогорская ООШ») 



 10 

710 1 13 02995 05 0260 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-

ных районов (МОУ «Ильинская ООШ»)  

710 1 13 02995 05 0270 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-

ных районов (МОУ «Красавская ООШ») 

710 1 13 02995 05 0280 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-

ных районов ( МОУ «Коськовская  ООШ»)  

710 1 13 02995 05 0290 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-

ных районов (МОУ «Пашозерская ООШ») 

710 1 13 02995 05 0300 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-

ных районов (МОУ «Шугозерская СОШ») 

710 1 13 02995 05 0310 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-

ных районов (МОУ «Тихвинский детский дом») 

710 1 13 02995 05 0600 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-

ных районов (МОУ «Андреевская ООШ») 

710 1 13 02995 05 0610 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-

ных районов (МОУ «Горская ООШ») 

710 1 13 01995 05 0226 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов муниципальных районов и компенса-

ции затрат бюджетов муниципальных районов (родительская 

плата МОУ «Борская ООШ») 

710 1 13 01995 05  0236 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов муниципальных районов (родитель-

ская плата МОУ «Ганьковская СОШ») 

710 1 13 01995 05  0256 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов муниципальных районов (родитель-

ская плата МОУ «Ерёминогорская ООШ») 

710 1 13 01995 05  0266 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов муниципальных районов (родитель-

ская плата МОУ «Ильинская ООШ») 

710 1 13 01995 05  0276 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов муниципальных районов (родитель-

ская плата МОУ «Красавская ООШ») 

710 1 13 01995 05  0286 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов муниципальных районов (родитель-

ская плата МОУ «Коськовская ООШ») 

710 1 13 01995 05  0296 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов муниципальных районов (родитель-

ская плата МОУ «Пашозерская ООШ») 

 

710 1 13 01995 05  0306 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов муниципальных районов (родитель-

ская плата МОУ «Шугозерская СОШ») 

 

710 1 13 01995 05  0606 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов муниципальных районов (родитель-

ская плата МОУ «Андреевская ООШ») 

710 1 13 01995 05  0616 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов муниципальных районов (родитель-

ская плата МОУ «Горская ООШ») 

710 1 13 01995 05 0228 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов муниципальных районов (МОУ «Бор-

ская ООШ») 

710 1 13 01995 05  0238 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов муниципальных районов (МОУ «Гань-

ковская СОШ») 

710 1 13 01995 05  0258 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов муниципальных районов (МОУ «Ерё-

миногорская ООШ») 

710 1 13 01995 05  0268 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов муниципальных районов (МОУ «Иль-

инская ООШ») 

710 1 13 01995 05  0278 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов муниципальных районов (МОУ «Кра-

савская ООШ») 



 11 

710 1 13 01995 05  0288 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов муниципальных районов (МОУ «Кось-

ковская ООШ») 

710 1 13 01995 05  0298 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов муниципальных районов (МОУ 

«Пашозерская ООШ») 

710 1 13 01995 05  0308 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов муниципальных районов (МОУ 

«Шугозерская СОШ») 

710 1 13 01995 05  0318 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов муниципальных районов (МОУ «Тих-

винский детский дом») 

 

710 1 13 01995 05  0608 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов муниципальных районов (МОУ «Ан-

дреевская ООШ») 

710 1 13 01995 05  0618 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов муниципальных районов (МОУ «Гор-

ская ООШ») 

710 1 14 02052 05 0000 

410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-

ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных учреждение), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу 

 

710 1 14 02052 05 0253 

410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-

ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных учреждение), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу 

(МОУ «Шугозерская СОШ») 

 

710 1 14 02052 05 0283 

410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-

ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных учреждение), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу 

(МОУ «Коськовская ООШ») 

 

710 1 14 02052 05 0303 

410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-

ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных учреждение), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу 

(МОУ «Ереминогорская ООШ») 

710 1 16 07010 05 0000 

140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обяза-

тельств, предусмотренных муниципальным контрактом, за-

ключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального района  

710 1 16 10031 05 0000 

140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджета муниципального района   

710 1 16 10081 05 0000 

140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муни-

ципального контракта, заключенного с муниципальным орга-

ном муниципального района (муниципальным казенным учре-

ждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (под-

рядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

710 1 17  05050 05 0105 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных райо-

нов 

(прочие безвозмездные поступления КО Администрации Тих-

винского района) 



 12 

710 1 17  05050 05 0225 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных райо-

нов 

(прочие безвозмездные поступления МОУ «Борская ООШ») 

710 1 17  05050 05 0235 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных райо-

нов 

(прочие безвозмездные поступления МОУ «Ганьковская 

СОШ») 

710 1 17  05050 05 0255 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных райо-

нов 

(прочие безвозмездные поступления МОУ «Ерёминогорская 

ООШ») 

710 1 17  05050 05 0265 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных райо-

нов 

(прочие безвозмездные поступления МОУ «Ильинская ООШ») 

710 1 17  05050 05 0275 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных райо-

нов 

(прочие безвозмездные поступления МОУ «Красавская ООШ») 

710 1 17  05050 05 0285 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных райо-

нов 

(прочие безвозмездные поступления МОУ «Коськовская 

ООШ») 

710 1 17  05050 05 0295 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных райо-

нов 

(прочие безвозмездные поступления МОУ «Пашозерская 

ООШ») 

710 1 17  05050 05 0305 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных райо-

нов 

(прочие безвозмездные поступления МОУ «Шугозерская 

СОШ») 

710 1 17  05050 05 0315 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных райо-

нов 

(прочие безвозмездные поступления МОУ «Тихвинский дет-

ский дом») 

710 1 17  05050 05 0605 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных райо-

нов 

(прочие безвозмездные поступления МОУ «Андреевская 

ООШ») 

710 1 17  05050 05 0615 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных райо-

нов 

(прочие безвозмездные поступления МОУ «Горская ООШ») 

710 2 02 25027 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской Федера-

ции "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

710 2 02 25097 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сель-

ской местности, условий для занятий физической культурой и 

спортом 

     710 2 02 25169 05 0000 

150 

 Субсидия бюджетам муниципальных районов на создание 

(обновление) материально-технической базы для реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах 

     710 2 02 25210 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение 

целевой модели цифровой образовательной среды в образова-

тельных организациях и профессиональных образовательных 

организациях 

 

     710 2 02 25219 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание цен-

тров цифрового образования детей 

  710 2 02 29999 05 0000 

150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

710 2 02 30021 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

consultantplus://offline/ref=E699948FC762F236D707D75BF2C36040CE7EC21679EAC7307536EE5B76903EBB3C4C6D75603A78EAN5Y9I


 13 

710 2 02 30024 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской федерации 

710 2 02 30029 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенса-

цию части родительской платы на содержание ребенка в муни-

ципальных образовательных учреждениях, реализующих ос-

новную общеобразовательную программу дошкольного обра-

зования 

710 2 02 35303 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство педагогиче-

ским работникам государственных и муниципальных образо-

вательных организаций 

710 2 02 39999 05 0000 

150 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

710 2 02 45160 05 0000 

150  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов для компенсации дополнительных расхо-

дов, возникших в результате решений, принятых органами вла-

сти другого уровня 

710 2 02 45550 05 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов за достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти субъектов Российской Феде-

рации 

710 2 02 49999 05 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

710 2 07 05030 05 0000 

150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципаль-

ных районов 

710 2 19 60010 05 0000 

150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-

шлых лет, из бюджетов муниципальных районов 

710 2 19 25097 05 0000 

150 

Возврат остатков субсидий на создание в общеобразователь-

ных организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической культурой и спортом из бюд-

жетов муниципальных районов 

710 2 18 05010 05 0000 

150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюд-

жетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет  

756 

 

 

 Совет депутатов муниципального образования Тихвинский 

муниципальный района Ленинградской области 

(совет депутатов Тихвинского района) 

756 1 13  02995 05 0001 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 

756 2 02 40014  05  0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

756 2 02 40014  05  0074 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (по осуществле-

нию контрольных функций Советов депутатов) 

756 2 19 60010 05 0000 

150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-

шлых лет, из бюджетов муниципальных районов 

782  Комитет по культуре, спорту и молодежной политике ад-

министрации муниципального образования Тихвинский 

муниципальный район Ленинградской области  

(комитет КСМ администрации Тихвинского района) 

782 1 16 07010 05 0000 

140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обяза-

тельств, предусмотренных муниципальным контрактом, за-

ключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального района 

782  1 16 10031 05 0000 

140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджета муниципального района   

782 1 16 10081 05 0000 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муни-



 14 

140 ципального контракта, заключенного с муниципальным орга-

ном муниципального района (муниципальным казенным учре-

ждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (под-

рядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

782 2 02 20077 05 0000 

150  

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинанси-

рование капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности 

782 2 02 25519 05 0000 

150 

Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку 

отрасли культуры 

782 2 02 29999 05 0000 

150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

782 2 02 39999 05 0000 

150 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

782 2 02 45160 05 0000 

150  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов для компенсации дополнительных расхо-

дов, возникших в результате решений, принятых органами вла-

сти другого уровня 

782 2 02 45550 05 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов за достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти субъектов Российской Феде-

рации 

782 2 02 49999 05 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

782 2 07 05020 05 0000 

150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов муници-

пальных районов 

782 2 07 05030 05 0000 

150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципаль-

ных районов 

782 2 18 05010 05 0000 

150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюд-

жетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

782 2 19 60010 05 0000 

150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов муниципальных районов 

782 2 19 45160 05 0000 

150 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передава-

емых для компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти другого уров-

ня, из бюджетов муниципальных районов 

_______________ 

 



 1 

УТВЕРЖДЕНО  

решением совета депутатов  

муниципального образования  

Тихвинский муниципальный  

район Ленинградской области  

от 17 февраля 2021 г. №01-88 

(приложение №6) 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований  

по целевым статьям (муниципальным программам  

и непрограммным направлениям деятельности), группам  

и подгруппам видов расходов, разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2021 год  

и плановый период 2022 и 2023 годов 

(тыс. руб.) 
Наименование Код бюджетной классификации 2021 год Плановый период 

ЦСР ВР Рз ПР 2022 год 2023 год 

 

Муниципальная программа 

Тихвинского района "Со-

временное образование в 

Тихвинском районе" 

01 0 00 00000       1 541 164,3 1 576 373,8 1 569 540,5 

Подпрограмма"Развитие 

дошкольного образования 

детей Тихвинского района" 

01 1 00 00000       476 331,6 501 514,5 503 767,4 

Основное мероприятие 

"Реализация образователь-

ных программ дошкольно-

го образования" 

01 1 01 00000       446 377,5 473 521,5 475 970,2 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) муници-

пальных бюджетных учре-

ждений 

01 1 01 00120       119 107,7 119 107,7 119 107,7 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) муници-

пальных бюджетных учре-

ждений (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 

01 1 01 00120 600     119 107,7 119 107,7 119 107,7 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 1 01 00120 610 07 01 119 107,7 119 107,7 119 107,7 

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение общедо-

ступного и бесплатного до-

школьного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организа-

циях и муниципальных об-

щеобразовательных органи-

зациях дошкольных образо-

вательных организациях и 

муниципальных общеобразо-

вательных организациях, 

включая расходы на оплату 

труда, приобретение учебных 

пособий, средств обучения, 

игр, игрушек (за исключени-

ем расходов на содержание 

зданий и оплату коммуналь-

01 1 01 71350       327 269,8 354 413,8 356 862,5 



 2 

ных услуг)(средства област-

ного бюджета) 

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение общедо-

ступного и бесплатного до-

школьного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организа-

циях и муниципальных об-

щеобразовательных органи-

зациях дошкольных образо-

вательных организациях и 

муниципальных общеобразо-

вательных организациях, 

включая расходы на оплату 

труда, приобретение учебных 

пособий, средств обучения, 

игр, игрушек (за исключени-

ем расходов на содержание 

зданий и оплату коммуналь-

ных услуг)(средства област-

ного бюджета) (Предостав-

ление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 

01 1 01 71350 600     327 269,8 354 413,8 356 862,5 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 1 01 71350 610 07 01 327 269,8 354 413,8 356 862,5 

Основное мероприятие 

"Развитие инфраструктуры 

дошкольного образования" 

01 1 02 00000       11 974,9 10 650,0 12 851,7 

Мероприятия по сохранению 

и развитию материально-

технической базы муници-

пальных учреждений 

01 1 02 03110       9 689,1 8 594,1 10 795,9 

Мероприятия по сохранению 

и развитию материально-

технической базы муници-

пальных учреждений (Предо-

ставление субсидий бюджет-

ным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерче-

ским организациям) 

01 1 02 03110 600     9 689,1 8 594,1 10 795,9 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 1 02 03110 610 07 01 9 689,1 8 594,1 10 795,9 

Укрепление материально-

технической базы учрежде-

ний дошкольного образова-

ния за счет средств областно-

го и местного бюджетов 

01 1 02 S0490       2 285,8 2 055,8 2 055,8 

Укрепление материально-

технической базы учрежде-

ний дошкольного образова-

ния за счет средств областно-

го и местного бюджетов 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

01 1 02 S0490 600     2 285,8 2 055,8 2 055,8 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 1 02 S0490 610 07 01 2 285,8 2 055,8 2 055,8 

Основное мероприятие 

"Оказание мер социальной 

поддержки семьям, имею-

щим детей" 

01 1 04 00000       14 933,3 14 945,5 14 945,5 

Компенсация отдельным 

категориям граждан за со-

держание ребенка(детей) 

дошкольного возраста в му-

ниципальных дошкольных 

01 1 04 03130       70,9 70,9 70,9 



 3 

образовательных учреждени-

ях 

Компенсация отдельным 

категориям граждан за со-

держание ребенка(детей) 

дошкольного возраста в му-

ниципальных дошкольных 

образовательных учреждени-

ях (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 

01 1 04 03130 300     70,9 70,9 70,9 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

01 1 04 03130 320 07 01 70,9 70,9 70,9 

Выплата компенсации части 

родительской платы за при-

смотр и уход за ребенком в 

образовательных организа-

циях,реализующих образова-

тельную программу до-

школьного образова-

ния(средства областного 

бюджета) 

01 1 04 71360       13 928,4 14 874,6 14 874,6 

Выплата компенсации части 

родительской платы за при-

смотр и уход за ребенком в 

образовательных организа-

циях,реализующих образова-

тельную программу до-

школьного образова-

ния(средства областного 

бюджета) (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 

01 1 04 71360 600     13 928,4 14 874,6 14 874,6 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 1 04 71360 610 10 04 13 928,4 14 874,6 14 874,6 

Реализация переданных пол-

номочий по выплате компен-

сации части родительской 

платы за содержание ребенка 

в образовательных организа-

циях,реализующих основную 

общеобразовательную про-

грамму дошкольного образо-

вания(средства областного 

бюджета) 

01 1 04 71361       934,0     

Реализация переданных пол-

номочий по выплате компен-

сации части родительской 

платы за содержание ребенка в 

образовательных организаци-

ях,реализующих основную 

общеобразовательную про-

грамму дошкольного образо-

вания(средства областного 

бюджета) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами) 

 

01 1 04 71361 100     934,0     

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений 

01 1 04 71361 110 07 09 934,0     

Основное мероприятие 

"Проекты и развитие об-

щественной инфраструкту-

ры" 

01 1 05 00000       1 856,8     



 4 

Поддержка развития обще-

ственной инфраструктуры 

муниципального значения 

Тихвинского района 

01 1 05 S4840       1 856,8     

Поддержка развития обще-

ственной инфраструктуры 

муниципального значения 

Тихвинского района (Предо-

ставление субсидий бюджет-

ным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерче-

ским организациям) 

01 1 05 S4840 600     1 856,8     

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 1 05 S4840 610 07 01 1 856,8     

Основное мероприятие 

"Реновация организаций 

дошкольного образования" 

01 1 06 00000       1 189,0 2 397,5   

Комплексный капитальный 

ремонт МДОУ"д/с Чай-

ка"ул.МОПРа д.17 

01 1 06 03150       1 189,0 2 397,5   

Комплексный капитальный 

ремонт МДОУ"д/с Чай-

ка"ул.МОПРа д.17 (Предо-

ставление субсидий бюджет-

ным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерче-

ским организациям) 

01 1 06 03150 600     1 189,0 2 397,5   

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 1 06 03150 610 07 01 1 189,0 2 397,5   

Подпрограмма "Развитие 

начального общего, основ-

ного общего и среднего об-

щего образования детей 

Тихвинского района" 

01 2 00 00000       891 382,2 907 822,5 898 749,6 

Основное мероприятие 

"Реализация образователь-

ных программ общего об-

разования" 

01 2 01 00000       687 783,0 716 993,8 720 230,2 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

01 2 01 00110       85 162,1 85 116,1 85 106,1 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 

 

01 2 01 00110 100     18 235,9 18 235,9 18 235,9 

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений 

01 2 01 00110 110 07 02 18 235,9 18 235,9 18 235,9 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений (Закупка това-

ров, работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 01 00110 200     64 322,5 64 276,5 64 266,5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 2 01 00110 240 07 02 64 322,5 64 276,5 64 266,5 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений (Иные бюджет-

ные ассигнования) 

01 2 01 00110 800     2 603,7 2 603,7 2 603,7 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 2 01 00110 850 07 02 2 603,7 2 603,7 2 603,7 



 5 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) муници-

пальных бюджетных учре-

ждений 

01 2 01 00120       65 471,8 63 841,8 63 841,8 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) муници-

пальных бюджетных учре-

ждений (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 

01 2 01 00120 600     65 471,8 63 841,8 63 841,8 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 2 01 00120 610 07 02 65 471,8 63 841,8 63 841,8 

Ежемесячное денежное воз-

награждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций (средства федераль-

ного бюджета) 

01 2 01 53030       24 782,5 24 782,5 24 782,5 

Ежемесячное денежное воз-

награждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций (средства федераль-

ного бюджета) (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 

01 2 01 53030 100     6 015,5 6 015,5 6 015,5 

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений 

01 2 01 53030 110 07 02 6 015,5 6 015,5 6 015,5 

Ежемесячное денежное воз-

награждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций (средства федераль-

ного бюджета) (Предостав-

ление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 

01 2 01 53030 600     18 767,0 18 767,0 18 767,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 2 01 53030 610 07 02 18 767,0 18 767,0 18 767,0 

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение общедо-

ступного и бесплатного 

начального обще-

го,основного обще-

го,среднего общего образо-

вания в муниципальных ор-

ганизациях,обеспечение до-

полнительного образования 

детей в муниципальных об-

щеобразовательных органи-

зациях(средства областного 

бюджета) 

01 2 01 71530       511 886,6 542 773,4 546 019,8 

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение общедо-

ступного и бесплатного 

начального обще-

го,основного обще-

01 2 01 71530 100     94 408,4 94 408,4 94 408,4 



 6 

го,среднего общего образо-

вания в муниципальных ор-

ганизациях,обеспечение до-

полнительного образования 

детей в муниципальных об-

щеобразовательных органи-

зациях(средства областного 

бюджета) (Расходы на вы-

платы персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений 

01 2 01 71530 110 07 02 94 408,4 94 408,4 94 408,4 

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение общедо-

ступного и бесплатного 

начального обще-

го,основного обще-

го,среднего общего образо-

вания в муниципальных ор-

ганизациях,обеспечение до-

полнительного образования 

детей в муниципальных об-

щеобразовательных органи-

зациях(средства областного 

бюджета) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 2 01 71530 200     2 591,6 2 591,6 2 591,6 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 2 01 71530 240 07 02 2 591,6 2 591,6 2 591,6 

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение общедо-

ступного и бесплатного 

начального обще-

го,основного обще-

го,среднего общего образо-

вания в муниципальных ор-

ганизациях,обеспечение до-

полнительного образования 

детей в муниципальных об-

щеобразовательных органи-

зациях(средства областного 

бюджета) (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 

01 2 01 71530 600     414 886,6 445 773,4 449 019,8 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 2 01 71530 610 07 02 414 886,6 445 773,4 449 019,8 

Развитие кадрового потенци-

ала системы общего образо-

вания 

01 2 01 S0840       480,0 480,0 480,0 

Развитие кадрового потенци-

ала системы общего образо-

вания (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным 

некоммерческим организаци-

ям) 

01 2 01 S0840 600     480,0 480,0 480,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 2 01 S0840 610 07 05 480,0 480,0 480,0 



 7 

Основное мероприя-

тие"Реализация образова-

тельных программ до-

школьного образования в 

казенных общеобразова-

тельных учреждениях" 

01 2 02 00000       55 000,0 55 000,0 55 000,0 

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение общедо-

ступного и бесплатного до-

школьного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организа-

циях и муниципальных об-

щеобразовательных органи-

зациях(средства областного 

бюджета) 

01 2 02 71350       55 000,0 55 000,0 55 000,0 

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение общедо-

ступного и бесплатного до-

школьного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организа-

циях и муниципальных об-

щеобразовательных органи-

зациях(средства областного 

бюджета) (Расходы на вы-

платы персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 

01 2 02 71350 100     53 593,2 53 593,2 53 593,2 

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений 

01 2 02 71350 110 07 01 53 593,2 53 593,2 53 593,2 

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение общедо-

ступного и бесплатного до-

школьного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организа-

циях и муниципальных об-

щеобразовательных органи-

зациях(средства областного 

бюджета) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 2 02 71350 200     1 406,8 1 406,8 1 406,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 2 02 71350 240 07 01 1 406,8 1 406,8 1 406,8 

Основное мероприятие 

"Оказание мер социальной 

поддержки семьям, имею-

щим детей" 

01 2 03 00000       2 703,0 2 703,0 2 703,0 

Возмещение затрат отдельным 

категориям обучающихся в 

муниципальных общеобразо-

вательных учреждениях, про-

живающих в сельской местно-

сти 

01 2 03 03002       884,4 884,4 884,4 

Возмещение затрат отдель-

ным категориям обучающих-

ся в муниципальных общеоб-

разовательных учреждениях, 

проживающих в сельской 

местности (Социальное обес-

01 2 03 03002 300     884,4 884,4 884,4 



 8 

печение и иные выплаты 

населению) 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

01 2 03 03002 320 07 02 884,4 884,4 884,4 

Возмещение затрат отдель-

ным категориям обучающих-

ся в муниципальных общеоб-

разовательных учреждениях, 

проживающих на отдаленных 

улицах и переулках города 

Тихвина 

01 2 03 03004       10,0 10,0 10,0 

Возмещение затрат отдель-

ным категориям обучающих-

ся в муниципальных общеоб-

разовательных учреждениях, 

проживающих на отдаленных 

улицах и переулках города 

Тихвина (Социальное обес-

печение и иные выплаты 

населению) 

01 2 03 03004 300     10,0 10,0 10,0 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

01 2 03 03004 320 07 02 10,0 10,0 10,0 

Компенсация отдельным 

категориям граждан за со-

держание ребенка(детей) 

дошкольного возраста в му-

ниципальных дошкольных 

образовательных учреждени-

ях 

01 2 03 03130       8,1 8,1 8,1 

Компенсация отдельным 

категориям граждан за со-

держание ребенка(детей) 

дошкольного возраста в му-

ниципальных дошкольных 

образовательных учреждени-

ях (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 

01 2 03 03130 300     8,1 8,1 8,1 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

01 2 03 03130 320 07 02 8,1 8,1 8,1 

Выплата компенсации части 

родительской платы за при-

смотр и уход за ребенком в 

образовательных организа-

циях,реализующих образова-

тельную программу до-

школьного образова-

ния(средства областного 

бюджета) 

01 2 03 71360       1 800,5 1 800,5 1 800,5 

Выплата компенсации части 

родительской платы за при-

смотр и уход за ребенком в 

образовательных организа-

циях,реализующих образова-

тельную программу до-

школьного образова-

ния(средства областного 

бюджета) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 2 03 71360 200     1 800,5 1 800,5 1 800,5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 2 03 71360 240 10 04 1 800,5 1 800,5 1 800,5 

Основное направле- 01 2 04 00000       58 860,5 51 349,2 39 076,2 



 9 

ние"Развитие инфраструк-

туры общего образования" 

Мероприятия по сохранению 

и развитию материально-

технической базы муници-

пальных учреждений 

01 2 04 03110       20 585,5 12 272,8   

Мероприятия по сохранению 

и развитию материально-

технической базы муници-

пальных учреждений (Предо-

ставление субсидий бюджет-

ным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерче-

ским организациям) 

01 2 04 03110 600     20 585,5 12 272,8   

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 2 04 03110 610 07 02 20 585,5 12 272,8   

Укрепление материально-

технической базы учрежде-

ний общего образования за 

счет средств областного и 

местного бюджетов 

01 2 04 S0510       12 723,3 13 653,3 13 653,2 

Укрепление материально-

технической базы учрежде-

ний общего образования за 

счет средств областного и 

местного бюджетов (Предо-

ставление субсидий бюджет-

ным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерче-

ским организациям) 

01 2 04 S0510 600     12 723,3 13 653,3 13 653,2 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 2 04 S0510 610 07 02 12 723,3 13 653,3 13 653,2 

Организация электронного и 

дистанционного обучения 

детей-инвалидов за счет 

средств областного и местно-

го бюджетов 

01 2 04 S4700       1 078,5 978,5 978,5 

Организация электронного и 

дистанционного обучения 

детей-инвалидов за счет 

средств областного и местно-

го бюджетов (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 

01 2 04 S4700 600     1 078,5 978,5 978,5 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 2 04 S4700 610 07 02 1 078,5 978,5 978,5 

Проведение капитального 

ремонта спортивных площа-

док(стадионов)общеобразова

тельных организаций за счет 

средств областного и местно-

го бюджетов 

01 2 04 S4890       24 473,2 24 444,5 24 444,4 

Проведение капитального 

ремонта спортивных площа-

док(стадионов)общеобразова

тельных организаций за счет 

средств областного и местно-

го бюджетов (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 

01 2 04 S4890 600     24 473,2 24 444,5 24 444,4 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 2 04 S4890 610 07 02 24 473,2 24 444,5 24 444,4 

Основное мероприятие 

"Содействие развитию об-

щего образования" 

01 2 05 00000       78 732,0 78 732,0 78 732,0 

Мероприятия и проекты 01 2 05 03120       995,6 995,6 995,6 

Мероприятия и проекты 01 2 05 03120 600     995,6 995,6 995,6 



 10 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 2 05 03120 610 07 02 995,6 995,6 995,6 

Предоставление питания на 

бесплатной основе (с частич-

ной компенсацией его стои-

мости)обучающимся в муни-

ципальных образовательных 

организациях,реализующих 

основные общеобразователь-

ные программы(средства 

областного бюджета) 

01 2 05 71440       26 313,1 27 379,9 27 379,9 

Предоставление питания на 

бесплатной основе (с частич-

ной компенсацией его стои-

мости)обучающимся в муни-

ципальных образовательных 

организациях,реализующих 

основные общеобразователь-

ные программы(средства 

областного бюджета) (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

01 2 05 71440 200     2 879,3 2 879,3 2 879,3 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 2 05 71440 240 10 03 2 879,3 2 879,3 2 879,3 

Предоставление питания на 

бесплатной основе (с частич-

ной компенсацией его стои-

мости)обучающимся в муни-

ципальных образовательных 

организациях,реализующих 

основные общеобразователь-

ные программы(средства 

областного бюджета) 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

01 2 05 71440 600     23 433,8 24 500,6 24 500,6 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 2 05 71440 610 10 03 23 433,8 24 500,6 24 500,6 

Реализация переданных пол-

номочий по обеспечению 

питания в общеобразова-

тельных организаци-

ях(средства областного бюд-

жета) 

01 2 05 71441       1 066,8     

Реализация переданных пол-

номочий по обеспечению 

питания в общеобразова-

тельных организаци-

ях(средства областного бюд-

жета) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 

01 2 05 71441 100     1 066,8     

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений 

01 2 05 71441 110 07 09 1 066,8     

Организация горячего пита-

ния обучающихся, получаю-

щих начальное общее обра-

01 2 05 R3040       50 356,5 50 356,5 50 356,5 



 11 

зование в государственных и 

муниципальных образова-

тельных организациях 

Организация горячего пита-

ния обучающихся, получаю-

щих начальное общее обра-

зование в государственных и 

муниципальных образова-

тельных организациях (За-

купка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 05 R3040 200     4 588,1 4 588,1 4 588,1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 2 05 R3040 240 10 03 4 588,1 4 588,1 4 588,1 

Организация горячего пита-

ния обучающихся, получаю-

щих начальное общее обра-

зование в государственных и 

муниципальных образова-

тельных организациях 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

01 2 05 R3040 600     45 768,4 45 768,4 45 768,4 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 2 05 R3040 610 10 03 45 768,4 45 768,4 45 768,4 

Основное мероприя-

тие"Поддержка талантли-

вой молодежи" 

01 2 06 00000       1 201,2 1 201,2 1 165,0 

Мероприятия и проекты 01 2 06 03120       1 201,2 1 201,2 1 165,0 

Мероприятия и проекты 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

01 2 06 03120 600     1 201,2 1 201,2 1 165,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 2 06 03120 610 07 02 1 201,2 1 201,2 1 165,0 

Основное мероприятие 

"Организация антинарко-

тических мероприятий по 

формированию здорового 

образа жизни и мероприя-

тий по культурному и пат-

риотическому воспитанию 

граждан" 

01 2 08 00000       91,5 91,5 91,5 

Мероприятия и проекты 01 2 08 03120       91,5 91,5 91,5 

Мероприятия и проекты 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

01 2 08 03120 600     91,5 91,5 91,5 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 2 08 03120 610 07 02 91,5 91,5 91,5 

Основное мероприя-

тие"Проекты на развитие 

общественной инфраструк-

туры" 

01 2 09 00000       5 263,1     

Поддержка развития обще-

ственной инфраструктуры 

муниципального значения 

Тихвинского района 

01 2 09 S4840       5 263,1     

Поддержка развития обще-

ственной инфраструктуры 

муниципального значения 

Тихвинского района (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 09 S4840 200     3 170,5     



 12 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

01 2 09 S4840 240 07 02 3 170,5     

Поддержка развития обще-

ственной инфраструктуры 

муниципального значения 

Тихвинского района (Предо-

ставление субсидий бюджет-

ным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерче-

ским организациям) 

01 2 09 S4840 600     2 092,6     

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 2 09 S4840 610 07 02 2 092,6     

Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Современная школа" 

01 2 E

1 

00000       1 747,9 1 751,9 1 751,6 

Обновление материально-

технической базы для фор-

мирования у обучающихся 

современных технологиче-

ских и гуманитарных навы-

ков 

01 2 E1 51690       1 747,9 1 751,9 1 751,6 

Обновление материально-

технической базы для фор-

мирования у обучающихся 

современных технологиче-

ских и гуманитарных навы-

ков (Предоставление субси-

дий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным 

некоммерческим организаци-

ям) 

01 2 E1 51690 600     1 747,9 1 751,9 1 751,6 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 2 E1 51690 610 07 02 1 747,9 1 751,9 1 751,6 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образова-

ния детей" 

01 3 00 00000       173 450,6 167 036,8 167 023,6 

Основное мероприятие 

"Реализация программ 

дополнительного образова-

ния детей" 

01 3 01 00000       161 718,9 161 718,9 161 718,9 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) муници-

пальных бюджетных учре-

ждений 

01 3 01 00120       124 586,3 124 586,3 124 586,3 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) муници-

пальных бюджетных учре-

ждений (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 

01 3 01 00120 600     124 586,3 124 586,3 124 586,3 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 3 01 00120 610 07 03 124 586,3 124 586,3 124 586,3 

Обеспечение функциониро-

вания модели персонифици-

рованного финансирования в 

муниципальных образова-

тельных учреждениях 

01 3 01 00121       13 207,9 13 395,0 13 395,0 

Обеспечение функциониро-

вания модели персонифици-

рованного финансирования в 

муниципальных образова-

тельных учреждениях 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

01 3 01 00121 600     13 207,9 13 395,0 13 395,0 

Субсидии бюджетным учре- 01 3 01 00121 610 07 03 13 207,9 13 395,0 13 395,0 



 13 

ждениям 

Гранты в форме субсидий, в 

рамках системы персонифи-

цированного финансирова-

ния дополнительного образо-

вания детей ,организациям в 

отношении, которых админи-

страцией Тихвинского райо-

на не осуществляются функ-

ции и полномочия учредите-

ля 

01 3 01 00122       892,1 705,0 705,0 

Гранты в форме субсидий, в 

рамках системы персонифи-

цированного финансирова-

ния дополнительного образо-

вания детей ,организациям в 

отношении, которых админи-

страцией Тихвинского райо-

на не осуществляются функ-

ции и полномочия учредите-

ля. (Предоставление субси-

дий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным 

некоммерческим организаци-

ям) 

01 3 01 00122 600     707,1 520,0 520,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 3 01 00122 610 07 03 547,1 360,0 360,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 

01 3 01 00122 620 07 03 10,0 10,0 10,0 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключени-

ем государственных (муни-

ципальных) учреждений, 

государственных корпораций 

(компаний), публично-

правовых компаний) 

01 3 01 00122 630 07 03 150,0 150,0 150,0 

Гранты в форме субсидий, в 

рамках системы персонифи-

цированного финансирова-

ния дополнительного образо-

вания детей ,организациям в 

отношении, которых админи-

страцией Тихвинского райо-

на не осуществляются функ-

ции и полномочия учредите-

ля. (Иные бюджетные ассиг-

нования) 

01 3 01 00122 800     185,0 185,0 185,0 

Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг 

01 3 01 00122 810 07 03 185,0 185,0 185,0 

Доведение средней заработ-

ной платы педагогических 

работников учреждений до-

полнительного образования 

до средней заработной платы 

региона согласно Указу Пре-

зидента РФ 

01 3 01 01120       23 032,6 23 032,6 23 032,6 

Доведение средней заработ-

ной платы педагогических 

работников учреждений до-

полнительного образования 

до средней заработной платы 

региона согласно Указу Пре-

зидента РФ (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 

01 3 01 01120 600     23 032,6 23 032,6 23 032,6 



 14 

 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 3 01 01120 610 07 03 23 032,6 23 032,6 23 032,6 

Основное мероприятие 

"Развитие инфраструктуры 

дополнительного образова-

ния" 

01 3 02 00000       3 876,3 5 063,9 5 050,7 

Мероприятия по сохранению 

и развитию материально-

технической базы муници-

пальных учреждений 

01 3 02 03110       2 551,1 3 738,7 3 725,4 

Мероприятия по сохранению 

и развитию материально-

технической базы муници-

пальных учреждений (Предо-

ставление субсидий бюджет-

ным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерче-

ским организациям) 

01 3 02 03110 600     2 551,1 3 738,7 3 725,4 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 3 02 03110 610 07 03 2 551,1 3 738,7 3 725,4 

Укрепление материально-

технической базы организа-

ций дополнительного обра-

зования за счет средств об-

ластного и местного бюдже-

тов 

01 3 02 S0570       1 325,2 1 325,2 1 325,2 

Укрепление материально-

технической базы организа-

ций дополнительного обра-

зования за счет средств об-

ластного и местного бюдже-

тов (Предоставление субси-

дий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным 

некоммерческим организаци-

ям) 

01 3 02 S0570 600     1 325,2 1 325,2 1 325,2 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 3 02 S0570 610 07 03 1 325,2 1 325,2 1 325,2 

Основное мероприятие 

"Содействие развитию до-

полнительного образова-

ния" 

01 3 03 00000       50,0 50,0 50,0 

Мероприятия и проекты 01 3 03 03120       50,0 50,0 50,0 

Мероприятия и проекты 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

01 3 03 03120 600     50,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 3 03 03120 610 07 03 50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

"Поддержка талантливой 

молодежи" 

01 3 04 00000       204,0 204,0 204,0 

Мероприятия и проекты 01 3 04 03120       204,0 204,0 204,0 

Мероприятия и проекты 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

01 3 04 03120 600     204,0 204,0 204,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 3 04 03120 610 07 03 204,0 204,0 204,0 

Основное мероприятие 

"Проекты на развитие об-

щественной инфраструкту-

ры" 

01 3 05 00000       6 751,4     

Поддержка развития обще-

ственной инфраструктуры 

муниципального значения 

Тихвинского района 

01 3 05 S4840       6 751,4     

Поддержка развития обще- 01 3 05 S4840 600     6 751,4     



 15 

ственной инфраструктуры 

муниципального значения 

Тихвинского района (Предо-

ставление субсидий бюджет-

ным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерче-

ским организациям) 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 3 05 S4840 610 07 03 6 751,4     

Основное мероприятие 

"Реновация организаций 

дополнительного образова-

ния" 

01 3 06 00000       850,0     

Разработка ПСД на капи-

тальный ремонт и обследова-

ние 11 корпуса МОУДО 

"ДООЦ"Огонек" 

01 3 06 03160       850,0     

Разработка ПСД на капи-

тальный ремонт и обследова-

ние 11 корпуса МОУДО 

"ДООЦ"Огонек" (Предостав-

ление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 

01 3 06 03160 600     850,0     

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

01 3 06 03160 610 07 03 850,0     

Муниципальная программа 

Тихвинского района "Раз-

витие системы отдыха, 

оздоровления, занятости 

детей, подростков и моло-

дежи" 

02 0 00 00000       26 614,2 26 614,2 26 445,8 

Основное мероприя-

тие"Обеспечение отдыха, 

оздоровления, занятости 

детей, подростков и моло-

дежи" 

02 0 01 00000       26 614,2 26 614,2 26 445,8 

Организация отдыха и оздо-

ровления детей, подростков и 

молодежи 

02 0 01 03201       9 772,2 9 772,2 9 603,8 

Организация отдыха и оздо-

ровления детей, подростков и 

молодежи (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 

02 0 01 03201 200     95,0 95,0 95,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

02 0 01 03201 240 07 07 95,0 95,0 95,0 

Организация отдыха и оздо-

ровления детей, подростков и 

молодежи (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 

02 0 01 03201 600     9 677,2 9 677,2 9 508,8 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

02 0 01 03201 610 07 07 9 677,2 9 677,2 9 508,8 

Организация отдыха детей в 

каникулярное время за счет 

средств областного и местно-

го бюджетов 

02 0 01 S0600       10 337,4 10 337,4 10 337,4 

Организация отдыха детей в 

каникулярное время за счет 

средств областного и местно-

го бюджетов (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

02 0 01 S0600 600     10 337,4 10 337,4 10 337,4 



 16 

низациям) 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

02 0 01 S0600 610 07 07 10 337,4 10 337,4 10 337,4 

Организация отдыха детей, 

находящихся в трудной жиз-

ненной ситуации, в канику-

лярное время за счет средств 

областного и местного бюд-

жетов 

02 0 01 S4410       6 504,5 6 504,5 6 504,5 

Организация отдыха детей, 

находящихся в трудной жиз-

ненной ситуации, в канику-

лярное время за счет средств 

областного и местного бюд-

жетов (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным 

некоммерческим организаци-

ям) 

02 0 01 S4410 600     6 504,5 6 504,5 6 504,5 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

02 0 01 S4410 610 07 07 6 504,5 6 504,5 6 504,5 

Муниципальная программа 

Тихвинского района "Со-

циальная поддержка от-

дельных категорий граж-

дан в Тихвинском районе" 

03 0 00 00000       108 618,5 106 559,3 104 481,1 

Подпрограмма"Реализация 

отдельных государствен-

ных полномочий в сфере 

опеки и попечительства и 

дополнительной социаль-

ной поддержки отдельных 

категорий граждан" 

03 1 00 00000       108 618,5 106 559,3 104 481,1 

Основное мероприятие 

"Дополнительное пенсион-

ное обеспечение муници-

пальных служащих и иные 

выплаты отдельным кате-

гориям граждан за заслуги 

перед Тихвинским райо-

ном" 

03 1 01 00000       34 000,0 34 000,0 34 000,0 

Выплата пенсий за выслугу 

лет и доплат к пенсии муни-

ципальным служащим 

03 1 01 03301       33 819,0 33 819,0 33 819,0 

Выплата пенсий за выслугу 

лет и доплат к пенсии муни-

ципальным служащим (Со-

циальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

03 1 01 03301 300     33 819,0 33 819,0 33 819,0 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

03 1 01 03301 320 10 01 33 819,0 33 819,0 33 819,0 

Ежемесячная денежная вы-

плата лицам, удостоенным 

звания "Народный учитель 

Российской Федерации" 

03 1 01 03302       90,0 90,0 90,0 

Ежемесячная денежная вы-

плата лицам, удостоенным 

звания "Народный учитель 

Российской Федерации" (Со-

циальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

03 1 01 03302 300     90,0 90,0 90,0 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

03 1 01 03302 320 10 01 90,0 90,0 90,0 

Выплата Почетным гражда-

нам города Тихвина и Тих-

винского района 

03 1 01 03303       91,0 91,0 91,0 

Выплата Почетным гражда- 03 1 01 03303 300     91,0 91,0 91,0 



 17 

нам города Тихвина и Тих-

винского района (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

03 1 01 03303 320 10 01 91,0 91,0 91,0 

Основное мероприятие 

"Оказание мер социальной 

поддержки детям -

сиротам,детям,оставшимся 

без попечения родите-

лей,лицам из числа указан-

ной категории детей,а так-

же гражданам,желающим 

взять детей на воспитание 

в семью" 

03 1 02 00000       68 713,5 68 804,3 68 826,1 

Выплата единовременного 

пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в 

семью(средства федерально-

го бюджета) 

03 1 02 52600       667,4 693,1 714,9 

Выплата единовременного 

пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в 

семью(средства федерально-

го бюджета) (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

03 1 02 52600 300     667,4 693,1 714,9 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 

03 1 02 52600 310 10 04 667,4 693,1 714,9 

Предоставление жилых по-

мещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попе-

чения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений за счет средств 

областного бюджета 

03 1 02 70820       14 033,4 14 047,5 14 047,5 

Предоставление жилых по-

мещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попе-

чения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений за счет средств 

областного бюджета (Капи-

тальные вложения в объекты 

государственной (муници-

пальной) собственности) 

03 1 02 70820 400     14 033,4 14 047,5 14 047,5 

Бюджетные инвестиции 03 1 02 70820 410 10 04 14 033,4 14 047,5 14 047,5 

Организация выплаты возна-

граждения, причитающегося 

приемным родите-

лям(средства областного 

бюджета) 

03 1 02 71430       15 170,9 15 170,9 15 170,9 

Организация выплаты возна-

граждения, причитающегося 

приемным родите-

лям(средства областного 

бюджета) (Социальное обес-

печение и иные выплаты 

населению) 

03 1 02 71430 300     15 170,9 15 170,9 15 170,9 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

03 1 02 71430 320 10 04 15 170,9 15 170,9 15 170,9 



 18 

Подготовка граждан, жела-

ющих принять на воспитание 

в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения 

родителей(средства област-

ного бюджета) 

03 1 02 71450       1 731,3 1 777,2 1 777,2 

Подготовка граждан, жела-

ющих принять на воспитание 

в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения 

родителей(средства област-

ного бюджета) (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

03 1 02 71450 200     1 731,3 1 777,2 1 777,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

03 1 02 71450 240 10 06 1 731,3 1 777,2 1 777,2 

Назначение и выплата де-

нежных средств на содержа-

ние детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, в семьях опекунов 

(попечителей) и приемных 

семьях(средства областного 

бюджета) 

03 1 02 71460       29 254,4 29 254,4 29 254,4 

Назначение и выплата де-

нежных средств на содержа-

ние детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, в семьях опекунов 

(попечителей) и приемных 

семьях(средства областного 

бюджета) (Социальное обес-

печение и иные выплаты 

населению) 

03 1 02 71460 300     29 254,4 29 254,4 29 254,4 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 

03 1 02 71460 310 10 04 29 254,4 29 254,4 29 254,4 

Обеспечение бесплатного 

проезда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся за 

счет средств местных бюд-

жетов в имеющих государ-

ственную аккредитацию му-

ниципальных образователь-

ных организациях, на город-

ском, пригородном, в сель-

ской местности - на внутри-

районном транспорте (кроме 

такси), а также бесплатного 

проезда один раз в год к ме-

сту жительства и обратно к 

месту учебы(средства об-

ластного бюджета) 

03 1 02 71470       783,7 783,7 783,7 

Обеспечение бесплатного 

проезда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся за 

счет средств местных бюд-

жетов в имеющих государ-

ственную аккредитацию му-

ниципальных образователь-

ных организациях, на город-

ском, пригородном, в сель-

ской местности - на внутри-

районном транспорте (кроме 

такси), а также бесплатного 

проезда один раз в год к ме-

сту жительства и обратно к 

03 1 02 71470 300     783,7 783,7 783,7 



 19 

месту учебы(средства об-

ластного бюджета) (Соци-

альное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 

03 1 02 71470 310 10 03 783,7 783,7 783,7 

Обеспечение текущего ре-

монта жилых помещений, 

признанных нуждающимися 

в проведении ремонта и 

находящихся в собственно-

сти детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа де-

тей-сирот и детей, оставших-

ся без попечения родителей, 

или предоставленных им по 

договору социального найма 

жилого помещения, при засе-

лении в них указанных 

лиц(средства областного 

бюджета) 

03 1 02 71480       320,0 320,0 320,0 

Обеспечение текущего ре-

монта жилых помещений, 

признанных нуждающимися 

в проведении ремонта и 

находящихся в собственно-

сти детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа де-

тей-сирот и детей, оставших-

ся без попечения родителей, 

или предоставленных им по 

договору социального найма 

жилого помещения, при засе-

лении в них указанных 

лиц(средства областного 

бюджета) (Социальное обес-

печение и иные выплаты 

населению) 

03 1 02 71480 300     320,0 320,0 320,0 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

03 1 02 71480 320 10 03 320,0 320,0 320,0 

Аренда жилых помещений 

для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, и лиц из числа 

детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родите-

лей, на период до обеспече-

ния их жилыми помещения-

ми(средства областного 

бюджета) 

03 1 02 71490       540,0 540,0 540,0 

Аренда жилых помещений 

для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, и лиц из числа 

детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родите-

лей, на период до обеспече-

ния их жилыми помещения-

ми(средства областного 

бюджета) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 

03 1 02 71490 200     540,0 540,0 540,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

03 1 02 71490 240 10 03 540,0 540,0 540,0 



 20 

Принятие решения об осво-

бождении детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попече-

ния родителей,а также лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей(обучающихся по 

очной форме обучения по 

основным профессиональ-

ным образовательным про-

граммам и(или) по програм-

мам профессиональной под-

готовки по профессиям рабо-

чих, должностям служащих, 

находящихся на полном гос-

ударственном обеспечении, в 

период прохождения военной 

службы по призыву, отбыва-

ния наказания в исправи-

тельных учреждениях) от 

платы за жилое помещение и 

коммунальные услуги, а так-

же от платы за определение 

технического состояния и 

оценку стоимости указанного 

жилого помещения в случае 

передачи его в собственность 

03 1 02 71500       4 297,1 4 297,1 4 297,1 

Принятие решения об осво-

бождении детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попече-

ния родителей,а также лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей(обучающихся по 

очной форме обучения по 

основным профессиональ-

ным образовательным про-

граммам и(или) по програм-

мам профессиональной под-

готовки по профессиям рабо-

чих, должностям служащих, 

находящихся на полном гос-

ударственном обеспечении, в 

период прохождения военной 

службы по призыву, отбыва-

ния наказания в исправи-

тельных учреждениях) от 

платы за жилое помещение и 

коммунальные услуги, а так-

же от платы за определение 

технического состояния и 

оценку стоимости указанного 

жилого помещения в случае 

передачи его в собственность 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

03 1 02 71500 300     4 297,1 4 297,1 4 297,1 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

03 1 02 71500 320 10 03 4 297,1 4 297,1 4 297,1 

Обеспечение постинтернат-

ного сопровождения детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родите-

лей(средства областного 

бюджета) 

03 1 02 71720       1 082,9 1 082,9 1 082,9 

Обеспечение постинтернат-

ного сопровождения детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родите-

лей(средства областного 

бюджета) (Социальное обес-

03 1 02 71720 300     1 082,9 1 082,9 1 082,9 



 21 

печение и иные выплаты 

населению) 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

03 1 02 71720 320 10 03 1 082,9 1 082,9 1 082,9 

Предоставление жилых по-

мещений детям-сиротам и 

детям, оставшихся без попе-

чения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений за счет средств 

федерального бюджета 

03 1 02 R0820       832,4 837,5 837,5 

Предоставление жилых по-

мещений детям-сиротам и 

детям, оставшихся без попе-

чения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений за счет средств 

федерального бюджета (Ка-

питальные вложения в объ-

екты государственной (му-

ниципальной) собственно-

сти) 

03 1 02 R0820 400     832,4 837,5 837,5 

Бюджетные инвестиции 03 1 02 R0820 410 10 04 832,4 837,5 837,5 

Основное мероприятие 

"Предоставление отдель-

ным категориям гражда-

нам единовременных вы-

плат на проведение ремон-

та индивидуальных жилых 

домов " 

03 1 03 00000       3 905,0 1 655,0 1 655,0 

Предоставление гражданам 

единовременной денежной 

выплаты на проведение ка-

питального ремонта индиви-

дуальных жилых домов от-

дельным категориям граждан 

03 1 03 71640       3 905,0 1 655,0 1 655,0 

Предоставление гражданам 

единовременной денежной 

выплаты на проведение ка-

питального ремонта индиви-

дуальных жилых домов от-

дельным категориям граждан 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

03 1 03 71640 300     3 905,0 1 655,0 1 655,0 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

03 1 03 71640 320 10 03 3 905,0 1 655,0 1 655,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление ветера-

нам Великой Отечествен-

ной войны единовремен-

ных денежных выплат на 

приобретение (строитель-

ство) жилых помещений" 

 

03 1 04 00000       2 000,0 2 100,0   

Обеспечение жильем отдель-

ных категорий граждан уста-

новленных ФЗ от 12 января 

1995 г.№5-ФЗ"О ветеранах" в 

соответствии с Указом Пре-

зидента РФ от 07 мая 

2008г.№714"Об обеспечении 

ветеранов ВОВ 1941-

1945г.г." за счет средств фе-

дерального бюджета 

 

03 1 04 51340       2 000,0 2 100,0   



 22 

Обеспечение жильем отдель-

ных категорий граждан уста-

новленных ФЗ от 12 января 

1995 г.№5-ФЗ"О ветеранах" в 

соответствии с Указом Пре-

зидента РФ от 07 мая 

2008г.№714"Об обеспечении 

ветеранов ВОВ 1941-

1945г.г." за счет средств фе-

дерального бюджета (Капи-

тальные вложения в объекты 

государственной (муници-

пальной) собственности) 

03 1 04 51340 400     2 000,0 2 100,0   

Бюджетные инвестиции 03 1 04 51340 410 10 03 2 000,0 2 100,0   

Муниципальная программа 

Тихвинского района "Раз-

витие физической культу-

ры и спорта в Тихвинском 

районе " 

04 0 00 00000       8 747,7 8 496,1 8 496,1 

Основное мероприятие 

"Развитие физической 

культуры и спорта" 

04 0 01 00000       229,0 253,9 253,9 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) муници-

пальных бюджетных учре-

ждений 

04 0 01 00120       110,0 110,0 110,0 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) муници-

пальных бюджетных учре-

ждений (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 

04 0 01 00120 600     110,0 110,0 110,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

04 0 01 00120 610 11 01 110,0 110,0 110,0 

Организация и проведение 

официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных 

соревнований, участие в 

официальных и других физ-

культурных мероприятиях 

04 0 01 03401       119,0 143,9 143,9 

Организация и проведение 

официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных 

соревнований, участие в 

официальных и других физ-

культурных мероприятиях 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фонда-

ми) 

04 0 01 03401 100     35,0 35,0 35,0 

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений 

04 0 01 03401 110 11 01 35,0 35,0 35,0 

Организация и проведение 

официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных 

соревнований, участие в 

официальных и других физ-

культурных мероприятиях 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

04 0 01 03401 200     84,0 108,9 108,9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

04 0 01 03401 240 11 01 84,0 108,9 108,9 



 23 

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

Основное мероприятие 

"Развитие массового спор-

та" 

04 0 02 00000       1 020,0 1 020,0 1 020,0 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) муници-

пальных бюджетных учре-

ждений 

04 0 02 00120       1 020,0 1 020,0 1 020,0 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) муници-

пальных бюджетных учре-

ждений (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 

04 0 02 00120 600     1 020,0 1 020,0 1 020,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

04 0 02 00120 610 11 02 1 020,0 1 020,0 1 020,0 

Основное мероприятие 

"Развитие системы подго-

товки спортивного резер-

ва" 

04 0 03 00000       4 222,2 4 222,2 4 222,2 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) муници-

пальных бюджетных учре-

ждений 

04 0 03 00120       4 222,2 4 222,2 4 222,2 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) муници-

пальных бюджетных учре-

ждений (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 

04 0 03 00120 600     4 222,2 4 222,2 4 222,2 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

04 0 03 00120 610 11 03 4 222,2 4 222,2 4 222,2 

Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Спорт-норма жизни" 

04 0 P5 00000       3 276,5 3 000,0 3 000,0 

Обеспечение уровня финан-

сирования организаций, осу-

ществляющих спортивную 

подготовку в соответствии с 

требованиями федеральных 

стандартов спортивной под-

готовки 

04 0 P5 74600       3 276,5 3 000,0 3 000,0 

Обеспечение уровня финан-

сирования организаций, осу-

ществляющих спортивную 

подготовку в соответствии с 

требованиями федеральных 

стандартов спортивной под-

готовки (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 

04 0 P5 74600 600     3 276,5 3 000,0 3 000,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

04 0 P5 74600 610 11 03 3 276,5 3 000,0 3 000,0 

Муниципальная программа 

Тихвинского района "Раз-

витие сферы культуры 

Тихвинского района " 

05 0 00 00000       5 196,4 4 151,3 4 151,3 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

организации досуга и обес-

печения жителей услугами 

организаций культуры" 

05 0 01 00000       4 563,3 3 518,2 3 518,2 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) муници-

05 0 01 00120       1 558,1 1 558,1 1 558,1 



 24 

пальных бюджетных учре-

ждений 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) муници-

пальных бюджетных учре-

ждений (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 

 

05 0 01 00120 600     1 558,1 1 558,1 1 558,1 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

05 0 01 00120 610 08 01 1 558,1 1 558,1 1 558,1 

Организация культурно-

досуговых мероприятий 

05 0 01 03501       1 856,7 1 856,7 1 856,7 

Организация культурно-

досуговых мероприятий (За-

купка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

05 0 01 03501 200     287,5 287,5 287,5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 0 01 03501 240 08 01 287,5 287,5 287,5 

Организация культурно-

досуговых мероприятий 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

05 0 01 03501 600     1 569,2 1 569,2 1 569,2 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

05 0 01 03501 610 08 01 1 569,2 1 569,2 1 569,2 

Мероприятия по поддержке 

отрасли культуры за счет 

средств областного бюджета 

и местного бюджета 

05 0 01 S5190       1 148,5 103,4 103,4 

Мероприятия по поддержке 

отрасли культуры за счет 

средств областного бюджета 

и местного бюджета (Предо-

ставление субсидий бюджет-

ным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерче-

ским организациям) 

05 0 01 S5190 600     1 148,5 103,4 103,4 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

05 0 01 S5190 610 08 01 1 148,5 103,4 103,4 

Основное мероприятие 

"Укрепление материально-

технической базы муници-

пальных учреждений до-

полнительного образования 

детей в сфере культуры и 

искусства" 

05 0 02 00000       633,2 633,2 633,2 

Мероприятия по поддержке 

отрасли культуры за счет 

средств областного бюджета 

и местного бюджета 

05 0 02 S5190       633,2 633,2 633,2 

Мероприятия по поддержке 

отрасли культуры за счет 

средств областного бюджета 

и местного бюджета (Предо-

ставление субсидий бюджет-

ным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерче-

ским организациям) 

05 0 02 S5190 600     633,2 633,2 633,2 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

05 0 02 S5190 610 07 03 633,2 633,2 633,2 

Муниципальная программа 

Тихвинского района "Мо-

лодежь Тихвинского райо-

06 0 00 00000       658,2 658,2 658,2 



 25 

на " 

Основное мероприятие 

"Организация и осуществ-

ление мероприятий по ра-

боте с детьми и молоде-

жью" 

06 0 01 00000       658,2 658,2 658,2 

Участие молодежи Тихвин-

ского района в межрегио-

нальных, областных слетах, 

форумах, конференциях и 

других мероприятиях 

06 0 01 03601       81,3 81,3 81,3 

Участие молодежи Тихвин-

ского района в межрегио-

нальных, областных слетах, 

форумах, конференциях и 

других мероприятиях (Расхо-

ды на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполне-

ния функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управ-

ления государственными 

внебюджетными фондами) 

06 0 01 03601 100     10,0 10,0 10,0 

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений 

06 0 01 03601 110 07 07 10,0 10,0 10,0 

Участие молодежи Тихвин-

ского района в межрегио-

нальных, областных слетах, 

форумах, конференциях и 

других мероприятиях (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

06 0 01 03601 200     71,3 71,3 71,3 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

06 0 01 03601 240 07 07 71,3 71,3 71,3 

Организация и проведение 

молодежных массовых меро-

приятий 

06 0 01 03602       420,7 420,7 420,7 

Организация и проведение 

молодежных массовых меро-

приятий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 

06 0 01 03602 200     420,7 420,7 420,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

06 0 01 03602 240 07 07 420,7 420,7 420,7 

Реализация комплекса мер по 

гражданско-патриотическому 

и духовно-нравственному 

воспитанию молодежи 

06 0 01 03603       105,0 105,0 105,0 

Реализация комплекса мер по 

гражданско-патриотическому 

и духовно-нравственному 

воспитанию молодежи (За-

купка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

06 0 01 03603 200     105,0 105,0 105,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

06 0 01 03603 240 07 07 105,0 105,0 105,0 

Проведение мероприятий, 

направленных на укрепление 

института семьи, пропаганды 

семейных ценностей, здоро-

06 0 01 03604       51,2 51,2 51,2 



 26 

вого образа жизни 

Проведение мероприятий, 

направленных на укрепление 

института семьи, пропаганды 

семейных ценностей, здоро-

вого образа жизни (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

06 0 01 03604 200     51,2 51,2 51,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

06 0 01 03604 240 07 07 51,2 51,2 51,2 

Муниципальная программа 

Тихвинского района "Раз-

витие сельского хозяйства 

Тихвинского района " 

07 0 00 00000       6 630,0 6 730,0 6 730,0 

Основное мероприятие 

"Поддержка развития аг-

ропромышленного ком-

плекса" 

07 0 01 00000       6 630,0 6 730,0 6 730,0 

Проведение конкурсов про-

фессионального мастерства, 

выездных семинаров, сель-

скохозяйственных ярмарок, 

профессионального праздни-

ка 

07 0 01 03704       150,0 150,0 150,0 

Проведение конкурсов про-

фессионального мастерства, 

выездных семинаров, сель-

скохозяйственных ярмарок, 

профессионального праздни-

ка (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

07 0 01 03704 200     150,0 150,0 150,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 0 01 03704 240 04 05 150,0 150,0 150,0 

Стимулирование производ-

ства сельскохозяйственной 

продукции 

07 0 01 20701       4 580,0 4 580,0 4 580,0 

Стимулирование производ-

ства сельскохозяйственной 

продукции (Иные бюджет-

ные ассигнования) 

07 0 01 20701 800     4 580,0 4 580,0 4 580,0 

Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг 

07 0 01 20701 810 04 05 4 580,0 4 580,0 4 580,0 

Поддержка малых форм хо-

зяйствования 

07 0 01 20703       400,0 400,0 400,0 

Поддержка малых форм хо-

зяйствования (Иные бюджет-

ные ассигнования) 

07 0 01 20703 800     400,0 400,0 400,0 

Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг 

07 0 01 20703 810 04 05 400,0 400,0 400,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Ленинградской области 

по поддержке сельскохозяй-

ственного производ-

ства(областные средства) 

07 0 01 71030       1 500,0 1 600,0 1 600,0 

Осуществление отдельных 07 0 01 71030 800     1 500,0 1 600,0 1 600,0 



 27 

государственных полномо-

чий Ленинградской области 

по поддержке сельскохозяй-

ственного производ-

ства(областные средства) 

(Иные бюджетные ассигно-

вания) 

Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг 

07 0 01 71030 810 04 05 1 500,0 1 600,0 1 600,0 

Муниципальная программа 

Тихвинского района 

"Управление муниципаль-

ными финансами и муни-

ципальным долгом Тих-

винского района " 

08 0 00 00000       229 055,7 142 121,2 142 628,3 

Подпрограмма "Межбюд-

жетные отношения в Тих-

винском районе" 

08 1 00 00000       225 055,7 139 378,2 139 885,3 

Основное мероприятие 

"Выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 

муниципальных образова-

ний Тихвинского муници-

пального района" 

08 1 01 00000       124 873,1 125 299,6 125 138,4 

Предоставление поселениям 

района дотации на выравни-

вание уровня бюджетной 

обеспеченности за счет 

средств бюджета Тихвинско-

го муниципального района " 

08 1 01 60810       45 000,0 45 000,0 45 000,0 

Предоставление поселениям 

района дотации на выравни-

вание уровня бюджетной 

обеспеченности за счет 

средств бюджета Тихвинско-

го муниципального района " 

(Межбюджетные трансфер-

ты) 

08 1 01 60810 500     45 000,0 45 000,0 45 000,0 

Дотации 08 1 01 60810 510 14 01 45 000,0 45 000,0 45 000,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий ЛО по расчету и предо-

ставлению дотаций на вы-

равнивание бюджетной обес-

печенности поселе-

ний(средства областного 

бюджета) 

08 1 01 71010       79 873,1 80 299,6 80 138,4 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий ЛО по расчету и предо-

ставлению дотаций на вы-

равнивание бюджетной обес-

печенности поселе-

ний(средства областного 

бюджета) (Межбюджетные 

трансферты) 

08 1 01 71010 500     79 873,1 80 299,6 80 138,4 

Дотации 08 1 01 71010 510 14 01 79 873,1 80 299,6 80 138,4 

Основное мероприятие 

"Осуществление мер по 

обеспечению сбалансиро-

ванности местных бюдже-

тов" 

08 1 02 00000       10 805,9 14 078,6 14 746,9 

Проведение мероприятий по 

сбалансированности бюдже-

тов поселений Тихвинского 

района 

08 1 02 60870       10 805,9 14 078,6 14 746,9 

Проведение мероприятий по 08 1 02 60870 500     10 805,9 14 078,6 14 746,9 



 28 

сбалансированности бюдже-

тов поселений Тихвинского 

района (Межбюджетные 

трансферты) 

Иные межбюджетные транс-

ферты 

08 1 02 60870 540 14 03 10 805,9 14 078,6 14 746,9 

Основное мероприятие 

"Предоставление прочих 

межбюджетных трансфер-

тов" 

08 1 03 00000       89 376,7     

Иные межбюджетные транс-

ферты за счет средств до-

рожного фонда Тихвинского 

района на оказание дополни-

тельной помощи в целях со-

финансирования расходных 

обязательств поселений по 

осуществлению дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог, име-

ющих приоритетный соци-

ально-значимый характер для 

населения Тихвинского рай-

она 

08 1 03 60830       52 942,1     

Иные межбюджетные транс-

ферты за счет средств до-

рожного фонда Тихвинского 

района на оказание дополни-

тельной помощи в целях со-

финансирования расходных 

обязательств поселений по 

осуществлению дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог, име-

ющих приоритетный соци-

ально-значимый характер для 

населения Тихвинского рай-

она (Межбюджетные транс-

ферты) 

08 1 03 60830 500     52 942,1     

Иные межбюджетные транс-

ферты 

08 1 03 60830 540 04 09 52 942,1     

Иные межбюджетные транс-

ферты на финансирование 

иных мероприятий, направ-

ленных на развитие обще-

ственной инфраструктуры 

поселений 

08 1 03 60840       4 192,0     

Иные межбюджетные транс-

ферты на финансирование 

иных мероприятий, направ-

ленных на развитие обще-

ственной инфраструктуры 

поселений (Межбюджетные 

трансферты) 

08 1 03 60840 500     4 192,0     

Иные межбюджетные транс-

ферты 

08 1 03 60840 540 05 03 2 192,0     

Иные межбюджетные транс-

ферты 

08 1 03 60840 540 08 01 2 000,0     

Иные межбюджетные транс-

ферты на поддержку жилищ-

но-коммунального хозяйства 

08 1 03 60850       6 000,0     

Иные межбюджетные транс-

ферты на поддержку жилищ-

но-коммунального хозяйства 

(Межбюджетные трансфер-

ты) 

08 1 03 60850 500     6 000,0     

Иные межбюджетные транс-

ферты 

08 1 03 60850 540 05 02 6 000,0     

Иные межбюджетные транс-

ферты на оказание дополни-

тельной финансовой помощи 

08 1 03 60860       26 242,6     



 29 

поселениям в целях финан-

сового обеспечения расход-

ных обязательств поселений 

по реализации Указов Прези-

дента Российской Федерации 

(на сохранение целевых по-

казателей повышения оплаты 

труда работников учрежде-

ний культуры) 

Иные межбюджетные транс-

ферты на оказание дополни-

тельной финансовой помощи 

поселениям в целях финан-

сового обеспечения расход-

ных обязательств поселений 

по реализации Указов Прези-

дента Российской Федерации 

(на сохранение целевых по-

казателей повышения оплаты 

труда работников учрежде-

ний культуры) (Межбюджет-

ные трансферты) 

08 1 03 60860 500     26 242,6     

Иные межбюджетные транс-

ферты 

08 1 03 60860 540 08 01 26 242,6     

Подпрограмма "Управле-

ние муниципальным дол-

гом" 

08 2 00 00000       4 000,0 2 743,0 2 743,0 

Основное мероприятие 

"Обслуживание муници-

пального долга Тихвинско-

го района" 

08 2 01 00000       4 000,0 2 743,0 2 743,0 

Обслуживание муниципаль-

ного долга 

08 2 01 03821       4 000,0 2 743,0 2 743,0 

Обслуживание муниципаль-

ного долга (Обслуживание 

государственного (муници-

пального) долга) 

08 2 01 03821 700     4 000,0 2 743,0 2 743,0 

Обслуживание муниципаль-

ного долга 

08 2 01 03821 730 13 01 4 000,0 2 743,0 2 743,0 

Муниципальная программа 

Тихвинского района "Без-

опасность Тихвинского 

района " 

09 0 00 00000       13 683,1 13 683,1 13 593,1 

Подпрограмма "Предупре-

ждение и ликвидация чрез-

вычайных ситуаций, обес-

печение пожарной безопас-

ности, безопасности на вод-

ных объектах, обеспечение 

мероприятий гражданской 

обороны и мобилизацион-

ной подготовки на терри-

тории Тихвинского райо-

на" 

09 1 00 00000       1 685,0 1 685,0 1 685,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение пожарной 

безопасности на террито-

рии Тихвинского района" 

09 1 01 00000       555,0 555,0 555,0 

Содержание пожарных водо-

емов 

09 1 01 03911       555,0 555,0 555,0 

Содержание пожарных водо-

емов (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд) 

09 1 01 03911 200     555,0 555,0 555,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

09 1 01 03911 240 03 09 555,0 555,0 555,0 

Основное мероприятие 

"Содействие развитию доб-

09 1 02 00000       10,0 10,0 10,0 



 30 

ровольных пожарных фор-

мирований на территории 

Тихвинского района" 

Обучение и имущественное 

обеспечение членов ДПД 

09 1 02 03912       10,0 10,0 10,0 

Обучение и имущественное 

обеспечение членов ДПД 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

09 1 02 03912 200     10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

09 1 02 03912 240 03 09 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение безопасности 

населения на водных объ-

ектах" 

09 1 03 00000       500,0 500,0 500,0 

Обеспечение безопасности 

населения в местах массово-

го отдыха на водных объек-

тах оз.Царицыно(северный 

берег), 1 микрорайон 

г.Тихвина, в районе стадио-

на"Кировец",дежурство спа-

сателей 

09 1 03 03913       200,0 200,0 200,0 

Обеспечение безопасности 

населения в местах массово-

го отдыха на водных объек-

тах оз.Царицыно(северный 

берег), 1 микрорайон 

г.Тихвина, в районе стадио-

на"Кировец",дежурство спа-

сателей (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 

09 1 03 03913 200     200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

09 1 03 03913 240 03 09 200,0 200,0 200,0 

Благоустройство мест массо-

вого отдыха населения на 

водных объектах 

09 1 03 03914       300,0 300,0 300,0 

Благоустройство мест массо-

вого отдыха населения на 

водных объектах (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

09 1 03 03914 200     300,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

09 1 03 03914 240 03 09 300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий 

по предупреждению чрез-

вычайных ситуаций " 

09 1 04 00000       615,0 615,0 615,0 

Предупреждение чрезвычай-

ных ситуаций 

09 1 04 03915       615,0 615,0 615,0 

Предупреждение чрезвычай-

ных ситуаций (Закупка това-

ров, работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд) 

09 1 04 03915 200     615,0 615,0 615,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

09 1 04 03915 240 03 10 615,0 615,0 615,0 

Основное мероприятие 09 1 05 00000       2,5 2,5 2,5 



 31 

"Обеспечение мероприятий 

по мобилизационной подго-

товке" 

Приобретение методических 

материалов по мобилизаци-

онной подготовке 

09 1 05 03916       2,5 2,5 2,5 

Приобретение методических 

материалов по мобилизаци-

онной подготовке (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

 

09 1 05 03916 200     2,5 2,5 2,5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

09 1 05 03916 240 03 09 2,5 2,5 2,5 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий 

по гражданской обороне" 

09 1 06 00000       2,5 2,5 2,5 

Приобретение методических 

материалов по гражданской 

обороне 

09 1 06 03917       2,5 2,5 2,5 

Приобретение методических 

материалов по гражданской 

обороне (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 

09 1 06 03917 200     2,5 2,5 2,5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

09 1 06 03917 240 03 09 2,5 2,5 2,5 

Подпрограмма "Профи-

лактика правонарушений, 

терроризма,экстремизма на 

территории Тихвинского 

района " 

09 2 00 00000       11 998,1 11 998,1 11 908,1 

Основное мероприя-

тие"Организация и обеспе-

чение мероприятий по 

профилактике правонару-

ше-

ний,преступлений,террориз

ма и экстремизма" 

09 2 01 00000       10,0 10,0 10,0 

Приобретение методических 

материалов для обучения 

неработающего населения и 

комплектования УКП 

09 2 01 03921       10,0 10,0 10,0 

Приобретение методических 

материалов для обучения не-

работающего населения и ком-

плектования УКП (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

09 2 01 03921 200     10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

09 2 01 03921 240 03 14 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 

"Развитие,обслуживание и 

содержание подсистем ви-

деонаблюдения АПК 

АИС"Безопасный город" и 

ЕДДС Тихвинского района 

и обеспечение безопасности 

на объектах МУ"ЦАХО" 

09 2 02 00000       11 988,1 11 988,1 11 898,1 

Содержание диспетчерского 

персонала АПК 

АИС"Безопасный город" и 

ЕДДС Тихвинского района 

09 2 02 03922       8 282,8 8 282,8 8 282,8 



 32 

Содержание диспетчерского 

персонала АПК 

АИС"Безопасный город" и 

ЕДДС Тихвинского района 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фонда-

ми) 

 

09 2 02 03922 100     8 282,8 8 282,8 8 282,8 

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений 

09 2 02 03922 110 03 14 8 282,8 8 282,8 8 282,8 

Обеспечение безопасности на 

объектах МУ"ЦАХО" 

09 2 02 03923       828,5 828,5 738,5 

Обеспечение безопасности на 

объектах МУ"ЦАХО" (Рас-

ходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполне-

ния функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управ-

ления государственными 

внебюджетными фондами) 

09 2 02 03923 100     210,5 210,5 210,5 

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений 

09 2 02 03923 110 03 14 210,5 210,5 210,5 

Обеспечение безопасности на 

объектах МУ"ЦАХО" (За-

купка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

09 2 02 03923 200     618,0 618,0 528,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

09 2 02 03923 240 03 14 618,0 618,0 528,0 

Развитие, обслуживание и 

содержание в работоспособ-

ном состоянии подсистем 

видеонаблюдения АПК 

АИС"Безопасный город" 

09 2 02 03924       2 876,8 2 876,8 2 876,8 

Развитие, обслуживание и 

содержание в работоспособном 

состоянии подсистем видеона-

блюдения АПК 

АИС"Безопасный город" (За-

купка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

09 2 02 03924 200     2 876,8 2 876,8 2 876,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

09 2 02 03924 240 03 14 2 876,8 2 876,8 2 876,8 

Муниципальная программа 

Тихвинского райо-

на"Стимулирование эко-

номической активности 

Тихвинского района" 

10 0 00 00000       2 172,9 2 322,7 2 336,3 

Подпрограмма "Совершен-

ствование системы управ-

ления социально-

экономическим развитием 

Тихвинского района" 

10 1 00 00000       405,7 391,6 431,2 

Основное мероприятие 

"Организация и проведе-

ние мониторинга деятель-

ности субъектов малого, 

среднего предприниматель-

10 1 01 00000       305,7 291,6 331,2 



 33 

ства и потребительского 

рынка на территории Тих-

винского района" 

Проведение мониторинга 

деятельности субъектов ма-

лого и среднего предприни-

мательства ЛО 

10 1 01 S4490       305,7 291,6 331,2 

Проведение мониторинга 

деятельности субъектов ма-

лого и среднего предприни-

мательства ЛО (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

10 1 01 S4490 200     305,7 291,6 331,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

10 1 01 S4490 240 04 12 305,7 291,6 331,2 

Основное мероприятие 

"Регулярное получение 

статистической информа-

ции от органа Госстатисти-

ки в соответствии с муни-

ципальным контрактом" 

10 1 02 00000       100,0 100,0 100,0 

Получение статистической 

информации от органа Гос-

статистики 

10 1 02 03102       100,0 100,0 100,0 

Получение статистической 

информации от органа Гос-

статистики (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 

10 1 02 03102 200     100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

10 1 02 03102 240 04 12 100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма "Развитие и 

поддержка малого и сред-

него предпринимательства 

в Тихвинском районе" 

10 2 00 00000       1 767,2 1 931,1 1 905,1 

Основное мероприятие 

"Расширение доступа субъ-

ектов малого,среднего 

предпринимательства к 

финансовым и материаль-

ным ресурсам" 

10 2 01 00000       1 052,1 1 216,0 1 190,0 

Поддержка и развитие субъ-

ектов малого и среднего 

предпринимательства, меро-

приятия по поддержке субъ-

ектов малого предпринима-

тельства, действующих менее 

одного года, на организацию 

предпринимательской дея-

тельности 

10 2 01 S4260       1 052,1 1 216,0 1 190,0 

Поддержка и развитие субъ-

ектов малого и среднего 

предпринимательства, меро-

приятия по поддержке субъ-

ектов малого предпринима-

тельства, действующих менее 

одного года, на организацию 

предпринимательской дея-

тельности (Иные бюджетные 

ассигнования) 

10 2 01 S4260 800     1 052,1 1 216,0 1 190,0 

Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производи-

10 2 01 S4260 810 04 12 1 052,1 1 216,0 1 190,0 



 34 

телям товаров, работ, услуг 

Основное мероприятие 

"Информационная, кон-

сультационная поддержка 

субъектов МСП,развитие 

инфраструктуры поддерж-

ки" 

10 2 02 00000       265,0 265,0 265,0 

Проведение для субъектов 

малого и среднего предприни-

мательства обучающего кур-

са"Введение в предпринима-

тельство", семина-

ров,тренингов, "круглых сто-

лов"по вопросам развития и 

ведения бизнеса , в 

т.ч.предоставление консульта-

ционной поддержки субъектам 

малого и среднего предприни-

мательства,реализующим про-

екты в сфере социального 

предпринимательства или 

осуществляющим социально 

значимые виды деятельности 

10 2 02 03103       130,0 130,0 130,0 

Проведение для субъектов 

малого и среднего предприни-

мательства обучающего кур-

са"Введение в предпринима-

тельство", семина-

ров,тренингов, "круглых сто-

лов"по вопросам развития и 

ведения бизнеса , в 

т.ч.предоставление консульта-

ционной поддержки субъектам 

малого и среднего предприни-

мательства,реализующим про-

екты в сфере социального 

предпринимательства или 

осуществляющим социально 

значимые виды деятельности 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 

10 2 02 03103 200     130,0 130,0 130,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

10 2 02 03103 240 04 12 130,0 130,0 130,0 

Предоставление субсидий 

организациям инфраструкту-

ры поддержки предпринима-

тельства на развитие и для 

обеспечения хозяйственной 

деятельности 

10 2 02 20202       135,0 135,0 135,0 

Предоставление субсидий ор-

ганизациям инфраструктуры 

поддержки предприниматель-

ства на развитие и для обеспе-

чения хозяйственной деятель-

ности (Иные бюджетные ас-

сигнования) 

10 2 02 20202 800     135,0 135,0 135,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным 

предпринимателям, физиче-

ским лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

10 2 02 20202 810 04 12 135,0 135,0 135,0 

Основное мероприятие 

"Содействие росту конку-

рентоспособности к про-

движению продукции субъ-

ектов малого и среднего 

предпринимательства" 

10 2 03 00000       450,1 450,1 450,1 

Оказание содействия уча-

стию субъектов малого и 

10 2 03 03104       450,1 450,1 450,1 



 35 

среднего предприниматель-

ства в выставках, ярмарках-

продажах сельскохозяй-

ственной продукции, област-

ных конкурсах профессио-

нального мастерства 

Оказание содействия уча-

стию субъектов малого и 

среднего предприниматель-

ства в выставках, ярмарках-

продажах сельскохозяй-

ственной продукции, област-

ных конкурсах профессио-

нального мастерства (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

10 2 03 03104 200     450,1 450,1 450,1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

10 2 03 03104 240 04 12 450,1 450,1 450,1 

Муниципальной програм-

ма Тихвинского района 

"Обеспечение устойчивого 

функционирования комму-

нальной и инженерной ин-

фраструктуры в Тихвин-

ском районе" 

12 0 00 00000       58 858,0 58 858,0 7 430,2 

Подпрограмма"Энергетика 

Тихвинского района" 

12 1 00 00000       57 142,0 57 142,0 5 714,2 

Основное мероприятие 

"Реконструкция объектов 

теплоснабжения, входящих 

в состав систем теплоснаб-

жения Тихвинского город-

ского поселения" 

12 1 01 00000       57 142,0 57 142,0 5 714,2 

Возмещение части затрат на 

создание и реконструкцию 

имущества, определенного 

концессионным соглашени-

ем, заключенным с муници-

пальным образованием Тих-

винский муниципальный 

район Ленинградской обла-

сти 

12 1 01 S0170       57 142,0 57 142,0 5 714,2 

Возмещение части затрат на 

создание и реконструкцию 

имущества, определенного 

концессионным соглашени-

ем, заключенным с муници-

пальным образованием Тих-

винский муниципальный 

район Ленинградской обла-

сти (Иные бюджетные ассиг-

нования) 

12 1 01 S0170 800     57 142,0 57 142,0 5 714,2 

Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг 

 

12 1 01 S0170 810 05 02 57 142,0 57 142,0 5 714,2 

Подпрограмма "Энергосбе-

режение и повышение 

энергетической эффектив-

ности Тихвинского района" 

12 2 00 00000       1 716,0 1 716,0 1 716,0 

Основное мероприятие 

"Реализация энергосбере-

гающих мероприятий в 

бюджетной сфере" 

12 2 01 00000       1 716,0 1 716,0 1 716,0 

Предоставление бюджетным 12 2 01 03121       1 716,0 1 716,0 1 716,0 



 36 

учреждениям субсидий на 

проведение энергосберегаю-

щих мероприятий 

Предоставление бюджетным 

учреждениям субсидий на 

проведение энергосберегаю-

щих мероприятий (Предо-

ставление субсидий бюджет-

ным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерче-

ским организациям) 

12 2 01 03121 600     1 716,0 1 716,0 1 716,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

12 2 01 03121 610 07 01 805,0 805,0 805,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

12 2 01 03121 610 07 02 805,0 805,0 805,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

12 2 01 03121 610 07 03 106,0 106,0 106,0 

Муниципальная программа 

Тихвинского района "Раз-

витие сети автомобильных 

дорог Тихвинского района" 

13 0 00 00000       17 347,7 9 500,0 9 500,0 

Основное мероприятие 

"Поддержание существую-

щей сети дорог Тихвинско-

го района " 

13 0 01 00000       17 347,7 9 500,0 9 500,0 

Содержание автомобильных 

дорог 

13 0 01 03131       3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Содержание автомобильных 

дорог (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

13 0 01 03131 200     3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

13 0 01 03131 240 04 09 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Ремонт автомобильных дорог 13 0 01 03132       3 579,7 1 900,0 1 900,0 

Ремонт автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

13 0 01 03132 200     3 579,7 1 900,0 1 900,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

13 0 01 03132 240 04 09 3 579,7 1 900,0 1 900,0 

Предоставление сельским 

поселениям межбюджетных 

трансфертов на осуществле-

ние части полномочий Тих-

винского района по содержа-

нию автомобильных дорог 

местного значения вне гра-

ниц населенных пунктов в 

границах района 

13 0 01 60910       3 600,0 3 600,0 3 600,0 

Предоставление сельским 

поселениям межбюджетных 

трансфертов на осуществле-

ние части полномочий Тих-

винского района по содержа-

нию автомобильных дорог 

местного значения вне гра-

ниц населенных пунктов в 

границах района (Межбюд-

жетные трансферты) 

13 0 01 60910 500     3 600,0 3 600,0 3 600,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 

13 0 01 60910 540 04 09 3 600,0 3 600,0 3 600,0 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местно-

го значения 

13 0 01 S0140       7 168,0 1 000,0 1 000,0 

Ремонт автомобильных дорог 13 0 01 S0140 200     7 168,0 1 000,0 1 000,0 



 37 

общего пользования местно-

го значения (Закупка това-

ров, работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

13 0 01 S0140 240 04 09 7 168,0 1 000,0 1 000,0 

Муниципальная программа 

Тихвинского района "Му-

ниципальное имуще-

ство,земельные ресурсы 

Тихвинского района" 

 

14 0 00 00000       3 360,7 6 279,7 1 394,0 

Основное мероприятие 

"Кадастровые работы" 

14 0 01 00000       1 621,9 1 150,0 1 150,0 

Кадастровый учет земельных 

участков, объектов недвижи-

мости 

14 0 01 03142       1 621,9 1 150,0 1 150,0 

Кадастровый учет земельных 

участков, объектов недвижи-

мости (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

14 0 01 03142 200     1 621,9 1 150,0 1 150,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

14 0 01 03142 240 04 12 1 621,9 1 150,0 1 150,0 

Основное мероприятие 

"Проведение независимой 

оценки(определение ры-

ночной стоимости) 

14 0 02 00000       172,0 112,0 112,0 

Проведение независимой 

оценки рыночной стоимости 

объектов муниципального 

имущества, в том числе с 

земельными участками, с 

целью приватизации, предо-

ставления в аренду земель-

ных участков с целью прове-

дения аукционов по продаже 

земельных участков, на пра-

во заключения договоров 

аренды земельных участков 

14 0 02 03141       172,0 112,0 112,0 

Проведение независимой 

оценки рыночной стоимости 

объектов муниципального 

имущества, в том числе с 

земельными участками, с 

целью приватизации, предо-

ставления в аренду земель-

ных участков с целью прове-

дения аукционов по продаже 

земельных участков, на пра-

во заключения договоров 

аренды земельных участков 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

14 0 02 03141 200     172,0 112,0 112,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

14 0 02 03141 240 01 13 172,0 112,0 112,0 

Основное мероприятие 

"Комплексные кадастро-

вые работы" 

14 0 03 00000       967,1 4 518,0 87,0 

Проведение комплексных 

кадастровых работ: уточне-

14 0 03 S4620       967,1 4 518,0 87,0 



 38 

ние местоположения границ 

земельных участков; уста-

новление или уточнение ме-

стоположения на земельных 

участках зданий, сооруже-

ний, объектов незавершенно-

го строительства; образова-

ние земельных участков об-

щего пользования; исправле-

ние реестровых ошибок в 

сведениях о местоположении 

границ объектов недвижимо-

сти за счет средств областно-

го бюджета и местного бюд-

жетов 

Проведение комплексных 

кадастровых работ: уточне-

ние местоположения границ 

земельных участков; уста-

новление или уточнение ме-

стоположения на земельных 

участках зданий, сооруже-

ний, объектов незавершенно-

го строительства; образова-

ние земельных участков об-

щего пользования; исправле-

ние реестровых ошибок в 

сведениях о местоположении 

границ объектов недвижимо-

сти за счет средств областно-

го бюджета и местного бюд-

жетов (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

14 0 03 S4620 200     967,1 4 518,0 87,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

14 0 03 S4620 240 04 12 967,1 4 518,0 87,0 

Основное мероприятие 

"Кадастровые работы в 

отношении земельных 

участков" 

14 0 04 00000       599,7 499,7 45,0 

Проведение кадастровых 

работ в отношении земель-

ных участков из категории 

земель"земли сельскохозяй-

ственного назначения" за 

счет средств областного и 

местного бюджетов 

14 0 04 S4680       599,7 499,7 45,0 

Проведение кадастровых 

работ в отношении земель-

ных участков из категории 

земель"земли сельскохозяй-

ственного назначения" за 

счет средств областного и 

местного бюджетов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

14 0 04 S4680 200     599,7 499,7 45,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

14 0 04 S4680 240 04 12 599,7 499,7 45,0 

Муниципальная программа 

Тихвинского района "Ар-

хитектура и градострои-

тельство в Тихвинском 

районе" 

15 0 00 00000       1 555,0 500,0 500,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление полномо-

15 0 02 00000       200,0 200,0 200,0 



 39 

чий сельских поселений по 

подготовке градострои-

тельных планов земельных 

участков " 

Осуществление полномочий 

сельских поселений по под-

готовке чертежей градостро-

ительных планов, земельных 

участков, расположенных в 

сельских поселениях Тих-

винского района 

15 0 02 03152       200,0 200,0 200,0 

Осуществление полномочий 

сельских поселений по под-

готовке чертежей градостро-

ительных планов, земельных 

участков, расположенных в 

сельских поселениях Тих-

винского района (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

15 0 02 03152 200     200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

15 0 02 03152 240 04 12 200,0 200,0 200,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление полномо-

чий сельских поселений по 

выполнению инженерных 

изысканий для подготовки 

документации по плани-

ровке территории,по под-

готовке проекта планиров-

ки территории поселе-

ния,проекта межевания 

территории" 

15 0 03 00000       300,0 300,0 300,0 

Осуществление полномочий 

сельских поселений по вы-

полнению инженерных изыс-

каний и подготовка докумен-

тации по планировке терри-

тории сельских поселений 

15 0 03 03153       300,0 300,0 300,0 

Осуществление полномочий 

сельских поселений по вы-

полнению инженерных изыс-

каний и подготовка докумен-

тации по планировке терри-

тории сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

15 0 03 03153 200     300,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

15 0 03 03153 240 04 12 300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие 

"Создание документов тер-

риториального планирова-

ния сельских поселений" 

15 0 05 00000       1 055,0     

Подготовка и разработка 

проектов Генеральных пла-

нов сельских поселений 

15 0 05 03155       1 055,0     

Подготовка и разработка 

проектов Генеральных пла-

нов сельских поселений (За-

купка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

15 0 05 03155 200     1 055,0     

Иные закупки товаров, работ 15 0 05 03155 240 04 12 1 055,0     



 40 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

Муниципальная программа 

"Устойчивое общественное 

развитие в Тихвинском 

районе" 

18 0 00 00000       3 855,8 3 855,8 3 855,8 

Подпрограмма "Поддержка 

социально- ориентирован-

ных некоммерческих орга-

низаций" 

18 1 00 00000       1 481,7 1 481,7 1 481,7 

Основное мероприятие 

"Оказание финансовой 

помощи общественным 

организациям ветеранов 

войны,труда,Вооруженных 

сил,правоохранительных 

органов,жителям блокад-

ного Ленинграда и бывших 

малолетних узников фа-

шистских лагерей" 

18 1 01 00000       806,4 806,4 806,4 

Оказание финансовой помо-

щи общественным организа-

циям ветеранов войны, труда 

,Вооруженных сил, право-

охранительных органов, жи-

телям блокадного Ленингра-

да и бывших малолетних 

узников фашистских лагерей 

18 1 01 02001       806,4 806,4 806,4 

Оказание финансовой помо-

щи общественным организа-

циям ветеранов войны, труда 

,Вооруженных сил, право-

охранительных органов, жи-

телям блокадного Ленингра-

да и бывших малолетних 

узников фашистских лагерей 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

18 1 01 02001 600     806,4 806,4 806,4 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключени-

ем государственных (муни-

ципальных) учреждений, 

государственных корпораций 

(компаний), публично-

правовых компаний) 

18 1 01 02001 630 10 06 806,4 806,4 806,4 

Основное мероприятие 

"Оказание финансовой 

помощи социально ориен-

тированным некоммерче-

ским организациям" 

18 1 02 00000       675,3 675,3 675,3 

Оказание финансовой помо-

щи социально ориентирован-

ным некоммерческим орга-

низациям 

18 1 02 02002       529,7 529,7 529,7 

Оказание финансовой помо-

щи социально ориентирован-

ным некоммерческим орга-

низациям (Предоставление 

субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим орга-

низациям) 

18 1 02 02002 600     529,7 529,7 529,7 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключени-

ем государственных (муни-

ципальных) учреждений, 

государственных корпораций 

(компаний), публично-

18 1 02 02002 630 01 13 529,7 529,7 529,7 



 41 

правовых компаний) 

Предоставление транспорт-

ных услуг 

18 1 02 03003       145,6 145,6 145,6 

Предоставление транспорт-

ных услуг (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 

18 1 02 03003 200     145,6 145,6 145,6 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

 

18 1 02 03003 240 01 13 145,6 145,6 145,6 

Подпрограмма "Гармони-

зация межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений в Тихвинском 

районе" 

18 2 00 00000       155,0 155,0 155,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

организации досуга и обес-

печение жителей района 

услугами организаций 

культуры. создание усло-

вий для развития местного 

традиционного народного 

художественного творче-

ства,участие в сохране-

нии,возрождении и разви-

тии народных художе-

ственных промыслов в 

районе" 

18 2 01 00000       155,0 155,0 155,0 

Организация культурно-

досуговых мероприятий 

18 2 01 03006       155,0 155,0 155,0 

Организация культурно-

досуговых мероприятий 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

18 2 01 03006 600     155,0 155,0 155,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

18 2 01 03006 610 08 01 155,0 155,0 155,0 

Подпрограмма "Развитие 

системы защиты прав по-

требителей " 

18 3 00 00000       20,4 20,4 20,4 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

информационно-

консультативного центра 

для потребителей в Тих-

винском районе" 

18 3 01 00000       20,4 20,4 20,4 

Содержание информационно-

консультационного центра 

для потребителей в Тихвин-

ском районе. 

18 3 01 03008       20,4 20,4 20,4 

Содержание информационно-

консультационного центра 

для потребителей в Тихвин-

ском районе. (Закупка това-

ров, работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд) 

18 3 01 03008 200     20,4 20,4 20,4 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

18 3 01 03008 240 04 12 20,4 20,4 20,4 

Подпрограмма "Создание 

условий для эффективного 

выполнения органами 

местного самоуправления 

своих полномочий" 

18 4 00 00000       2 198,7 2 198,7 2 198,7 



 42 

Основное мероприятие 

"Совершенствование си-

стемы дополнительного 

профессионального образо-

вания" 

18 4 02 00000       771,7 771,7 771,7 

Организация дополнительно-

го профессионального обра-

зования по программам под-

готовки, переподготовки, 

повышения квалификации, 

профессионального развития, 

профессионального обучения 

муниципальных служащих, 

включающего профессио-

нальную подготовку, курсы 

повышения квалификации, 

проведение конференций, 

участие в вебинарах, семина-

рах, использование совре-

менных технологий в обуче-

нии. 

18 4 02 03009       711,7 711,7 711,7 

Организация дополнительно-

го профессионального обра-

зования по программам под-

готовки, переподготовки, 

повышения квалификации, 

профессионального развития, 

профессионального обучения 

муниципальных служащих, 

включающего профессио-

нальную подготовку, курсы 

повышения квалификации, 

проведение конференций, 

участие в вебинарах, семина-

рах, использование совре-

менных технологий в обуче-

нии. (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 

18 4 02 03009 100     15,0 15,0 15,0 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

18 4 02 03009 120 01 06 15,0 15,0 15,0 

Организация дополнительно-

го профессионального обра-

зования по программам под-

готовки, переподготовки, 

повышения квалификации, 

профессионального развития, 

профессионального обучения 

муниципальных служащих, 

включающего профессио-

нальную подготовку, курсы 

повышения квалификации, 

проведение конференций, 

участие в вебинарах, семина-

рах, использование совре-

менных технологий в обуче-

нии. (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд) 

18 4 02 03009 200     696,7 696,7 696,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

18 4 02 03009 240 01 04 600,0 600,0 600,0 



 43 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

18 4 02 03009 240 01 06 85,0 85,0 85,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

18 4 02 03009 240 07 09 6,2 6,2 6,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

 

18 4 02 03009 240 08 04 5,5 5,5 5,5 

Организация и осуществле-

нию деятельности по опеке и 

попечительству (областные 

средства) 

18 4 02 71380       60,0 60,0 60,0 

Организация и осуществле-

нию деятельности по опеке и 

попечительству (областные 

средства) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 

18 4 02 71380 200     60,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

18 4 02 71380 240 01 13 60,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие 

"Своевременность прохож-

дения диспансеризации" 

18 4 04 00000       717,2 717,2 717,2 

Организация проведения 

диспансеризации муници-

пальных служащих в соот-

ветствующих медицинских 

учреждениях 

18 4 04 03010       673,0 673,0 673,0 

Организация проведения 

диспансеризации муници-

пальных служащих в соот-

ветствующих медицинских 

учреждениях (Закупка това-

ров, работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд) 

18 4 04 03010 200     673,0 673,0 673,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

18 4 04 03010 240 01 04 505,8 505,8 505,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

18 4 04 03010 240 01 06 110,0 110,0 110,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

18 4 04 03010 240 07 09 26,0 26,0 26,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

 

18 4 04 03010 240 08 04 31,2 31,2 31,2 

Организация и осуществле-

нию деятельности по опеке и 

попечительству (областные 

средства) 

18 4 04 71380       44,2 44,2 44,2 

Организация и осуществле-

нию деятельности по опеке и 

попечительству (областные 

средства) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

18 4 04 71380 200     44,2 44,2 44,2 



 44 

ципальных) нужд) 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

18 4 04 71380 240 01 13 44,2 44,2 44,2 

Основное мероприятие 

"Обеспечение организации 

и проведения праздничных 

мероприятий,юбилейных и 

памятных дат, знамена-

тельных событий" 

18 4 06 00000       709,8 709,8 709,8 

Организация и проведение 

праздничных мероприятий, 

юбилейных дат, знамена-

тельных событий 

18 4 06 03011       689,8 689,8 689,8 

Организация и проведение 

праздничных мероприятий, 

юбилейных дат, знамена-

тельных событий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

18 4 06 03011 200     689,8 689,8 689,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

18 4 06 03011 240 01 13 689,8 689,8 689,8 

Премирование граждан, 

награжденных Почетным 

знаком "За заслуги перед 

Тихвинским районом" 

18 4 06 03012       20,0 20,0 20,0 

Премирование граждан, 

награжденных Почетным 

знаком "За заслуги перед 

Тихвинским районом" (Со-

циальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

18 4 06 03012 300     20,0 20,0 20,0 

Иные выплаты населению 18 4 06 03012 360 01 13 20,0 20,0 20,0 

Обеспечение деятельности 

ОМСУ в рамках непро-

граммных расходов 

81 0 00 00000       177 287,8 176 526,8 174 350,6 

Обеспечение деятельности 

депутатов представительного 

органа 

81 0 00 01200       879,0 879,0 879,0 

Обеспечение деятельности 

депутатов представительного 

органа (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 

81 0 00 01200 100     879,0 879,0 879,0 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

81 0 00 01200 120 01 03 879,0 879,0 879,0 

Обеспечение деятельности 

главы муниципального обра-

зования 

81 0 00 03000       2 275,3 2 275,3 2 275,3 

Обеспечение деятельности 

главы муниципального обра-

зования (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 

81 0 00 03000 100     2 275,3 2 275,3 2 275,3 



 45 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

81 0 00 03000 120 01 02 2 275,3 2 275,3 2 275,3 

Иные расходы, связанные с 

выполнением функций ОМ-

СУ 

81 0 00 03590       491,0 491,0 491,0 

Иные расходы, связанные с 

выполнением функций ОМ-

СУ (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

 

81 0 00 03590 200     491,0 491,0 491,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

81 0 00 03590 240 01 13 491,0 491,0 491,0 

Освещение деятельности 

органов местного самоуправ-

ления средствами массовой 

информации 

81 0 00 03650       900,0 900,0 900,0 

Освещение деятельности 

органов местного самоуправ-

ления средствами массовой 

информации (Закупка това-

ров, работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд) 

81 0 00 03650 200     900,0 900,0 900,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

81 0 00 03650 240 01 13 900,0 900,0 900,0 

Обеспечение деятельности 

центрального аппарата 

81 0 00 04000       147 014,5 145 610,6 144 052,2 

Обеспечение деятельности 

центрального аппарата (Рас-

ходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполне-

ния функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управ-

ления государственными 

внебюджетными фондами) 

81 0 00 04000 100     132 805,9 131 552,9 130 041,5 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

81 0 00 04000 120 01 03 4 359,6 4 359,6 4 359,6 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

81 0 00 04000 120 01 04 99 143,6 97 890,6 97 319,2 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

81 0 00 04000 120 01 06 18 149,9 18 149,9 17 209,9 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

81 0 00 04000 120 07 09 5 422,1 5 422,1 5 422,1 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

81 0 00 04000 120 08 04 5 730,8 5 730,8 5 730,8 

Обеспечение деятельности 

центрального аппарата (За-

купка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

81 0 00 04000 200     13 410,9 13 260,0 13 213,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

81 0 00 04000 240 01 03 404,1 404,1 404,1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

81 0 00 04000 240 01 04 9 523,5 9 523,5 9 523,5 



 46 

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

81 0 00 04000 240 01 06 3 095,9 2 945,0 2 898,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

81 0 00 04000 240 07 09 387,4 387,4 387,4 

Обеспечение деятельности 

центрального аппарата (Иные 

бюджетные ассигнования) 

81 0 00 04000 800     797,7 797,7 797,7 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

81 0 00 04000 850 01 03 12,0 12,0 12,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

81 0 00 04000 850 01 04 732,1 732,1 732,1 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

81 0 00 04000 850 01 06 53,6 53,6 53,6 

Обеспечение деятельности 

главы администрации 

81 0 00 08000       2 420,4 2 420,4 2 420,4 

Обеспечение деятельности 

главы администрации (Рас-

ходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполне-

ния функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управ-

ления государственными 

внебюджетными фондами) 

81 0 00 08000 100     2 420,4 2 420,4 2 420,4 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

81 0 00 08000 120 01 04 2 420,4 2 420,4 2 420,4 

Осуществление части полно-

мочий поселений по реше-

нию вопросов местного зна-

чения по организация в гра-

ницах поселения электро-, 

тепло-, газо- и водоснабже-

ния населения, водоотведе-

ния, снабжения населения 

топливом в пределах полно-

мочий, установленных зако-

нодательством Российской 

Федерации (средства бюдже-

тов поселений) 

81 0 00 40700       497,6 497,6 497,6 

Осуществление части полно-

мочий поселений по реше-

нию вопросов местного зна-

чения по организация в гра-

ницах поселения электро-, 

тепло-, газо- и водоснабже-

ния населения, водоотведе-

ния, снабжения населения 

топливом в пределах полно-

мочий, установленных зако-

нодательством Российской 

Федерации (средства бюдже-

тов поселений) (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

81 0 00 40700 200     497,6 497,6 497,6 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

81 0 00 40700 240 01 04 497,6 497,6 497,6 

Осуществление части полно-

мочий поселений по реше-

нию вопросов местного зна-

чения в части cоставления, 

81 0 00 40720       1 866,6 1 866,6 1 866,6 



 47 

исполнения и контроля за 

исполнением бюджетов по-

селений(средства бюджетов 

поселений) 

Осуществление части полно-

мочий поселений по реше-

нию вопросов местного зна-

чения в части cоставления, 

исполнения и контроля за 

исполнением бюджетов по-

селений(средства бюджетов 

поселений) (Расходы на вы-

платы персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 

81 0 00 40720 100     1 866,6 1 866,6 1 866,6 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

81 0 00 40720 120 01 06 1 866,6 1 866,6 1 866,6 

Осуществление части полно-

мочий поселений по реше-

нию вопросов местного зна-

чения в части  осуществле-

ния контрольных функций 

совета депутатов(средства 

бюджетов поселений) 

81 0 00 40740       1 157,8 1 157,8 1 157,8 

Осуществление части полно-

мочий поселений по реше-

нию вопросов местного зна-

чения в части  осуществле-

ния контрольных функций 

совета депутатов(средства 

бюджетов поселений) (Рас-

ходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполне-

ния функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управ-

ления государственными 

внебюджетными фондами) 

81 0 00 40740 100     1 157,8 1 157,8 1 157,8 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

81 0 00 40740 120 01 03 1 157,8 1 157,8 1 157,8 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по составлению (измене-

нию) списков кандидатов в 

присяжные заседатели Феде-

ральных судов общей юрис-

дикции(федеральные сред-

ства) 

81 0 00 51200       78,7 136,2 13,6 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по составлению (измене-

нию) списков кандидатов в 

присяжные заседатели Феде-

ральных судов общей юрис-

дикции(федеральные сред-

ства) (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд) 

81 0 00 51200 200     78,7 136,2 13,6 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

81 0 00 51200 240 01 05 78,7 136,2 13,6 



 48 

Осуществление переданных 

полномочий РФ по государ-

ственной регистрации актов 

гражданского состояния 

(средства федерального 

бюджета) 

81 0 00 59300       3 764,2 3 813,1 3 078,2 

Осуществление переданных 

полномочий РФ по государ-

ственной регистрации актов 

гражданского состояния 

(средства федерального 

бюджета) (Расходы на вы-

платы персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 

81 0 00 59300 100     3 230,1 3 352,1 3 078,2 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

81 0 00 59300 120 01 13 3 230,1 3 352,1 3 078,2 

Осуществление переданных 

полномочий РФ по государ-

ственной регистрации актов 

гражданского состояния 

(средства федерального 

бюджета) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 

81 0 00 59300 200     534,1 461,0   

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

81 0 00 59300 240 01 13 534,1 461,0   

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий ЛО по расчету и предо-

ставлению дотаций на вы-

равнивание бюджетной обес-

печенности поселе-

ний(средства областного 

бюджета) 

81 0 00 71010       93,9 95,6 95,6 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий ЛО по расчету и предо-

ставлению дотаций на вы-

равнивание бюджетной обес-

печенности поселе-

ний(средства областного 

бюджета) (Расходы на вы-

платы персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 

81 0 00 71010 100     93,9 95,6 95,6 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

81 0 00 71010 120 01 06 93,9 95,6 95,6 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Ленинградской области 

по поддержке сельскохозяй-

ственного производ-

ства(областные средства) 

81 0 00 71030       1 105,0 1 179,0 1 226,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

81 0 00 71030 100     817,2 849,6 883,2 



 49 

чий Ленинградской области 

по поддержке сельскохозяй-

ственного производ-

ства(областные средства) 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фонда-

ми) 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

81 0 00 71030 120 04 05 817,2 849,6 883,2 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Ленинградской области 

по поддержке сельскохозяй-

ственного производ-

ства(областные средства) 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

81 0 00 71030 200     287,8 329,4 342,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

81 0 00 71030 240 04 05 287,8 329,4 342,8 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Ленинградской области в 

сфере профилактики безнад-

зорности и правонарушений 

несовершеннолет-

них(областные средства) 

81 0 00 71330       2 899,9 3 015,9 3 136,5 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Ленинградской области в 

сфере профилактики безнад-

зорности и правонарушений 

несовершеннолет-

них(областные средства) 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фонда-

ми) 

81 0 00 71330 100     2 830,3 2 946,3 3 066,9 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

81 0 00 71330 120 03 14 2 830,3 2 946,3 3 066,9 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Ленинградской области в 

сфере профилактики безнад-

зорности и правонарушений 

несовершеннолет-

них(областные средства) 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

81 0 00 71330 200     69,6 69,6 69,6 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

81 0 00 71330 240 03 14 69,6 69,6 69,6 



 50 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Ленинградской области в 

сфере административных 

правоотношений (областные 

средства) 

81 0 00 71340       812,3 862,9 895,1 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Ленинградской области в 

сфере административных 

правоотношений (областные 

средства) (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обес-

печения выполнения функ-

ций государственными (му-

ниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 

81 0 00 71340 100     809,2 841,5 875,2 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

81 0 00 71340 120 03 14 809,2 841,5 875,2 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Ленинградской области в 

сфере административных 

правоотношений (областные 

средства) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 

81 0 00 71340 200     3,1 21,4 19,9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

81 0 00 71340 240 03 14 3,1 21,4 19,9 

Организация и осуществле-

ние деятельности по опеке и 

попечительству (областные 

средства) 

81 0 00 71380       8 848,9 9 084,1 9 084,1 

Организация и осуществле-

ние деятельности по опеке и 

попечительству (областные 

средства) (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обес-

печения выполнения функ-

ций государственными (му-

ниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 

81 0 00 71380 100     7 163,1 7 350,6 7 350,6 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

81 0 00 71380 120 01 13 7 163,1 7 350,6 7 350,6 

Организация и осуществле-

ние деятельности по опеке и 

попечительству (областные 

средства) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 

81 0 00 71380 200     1 685,9 1 733,5 1 733,5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

81 0 00 71380 240 01 13 1 685,9 1 733,5 1 733,5 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Ленинградской области в 

сфере жилищных отноше-

ний(областные средства) 

81 0 00 71420       320,0 338,0 352,0 



 51 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Ленинградской области в 

сфере жилищных отноше-

ний(областные средства) 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фонда-

ми) 

 

81 0 00 71420 100     318,7 321,7 334,5 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

81 0 00 71420 120 01 13 318,7 321,7 334,5 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Ленинградской области в 

сфере жилищных отноше-

ний(областные средства) 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

81 0 00 71420 200     1,3 16,3 17,5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

81 0 00 71420 240 01 13 1,3 16,3 17,5 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Ленинградской области в 

области архивного дела 

(средства областного бюдже-

та) 

81 0 00 71510       1 254,8 1 254,8 1 254,8 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Ленинградской области в 

области архивного дела 

(средства областного бюдже-

та) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 

81 0 00 71510 100     1 254,8 1 254,8 1 254,8 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

81 0 00 71510 120 01 13 1 254,8 1 254,8 1 254,8 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Ленинградской области в сфе-

ре обращения с животными без 

владельцев на территории Ле-

нинградской обла-

сти(реализация полномо-

чий)(областные средства) 

81 0 00 71590       607,9 648,9 674,8 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Ленинградской области в 

сфере обращения с живот-

ными без владельцев на тер-

ритории Ленинградской об-

ласти(реализация полномо-

чий)(областные средства) 

(Расходы на выплаты персо-

81 0 00 71590 100     552,6 589,9 613,5 



 52 

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фонда-

ми) 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

81 0 00 71590 120 01 13 552,6 589,9 613,5 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Ленинградской области в 

сфере обращения с живот-

ными без владельцев на тер-

ритории Ленинградской об-

ласти(реализация полномо-

чий)(областные средства) 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

81 0 00 71590 200     55,3 59,0 61,3 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

81 0 00 71590 240 01 13 55,3 59,0 61,3 

Реализация муниципаль-

ных функций, связанных с 

муниципальным управле-

нием в рамках непро-

граммных расходов 

82 0 00 00000       70 398,8 70 787,5 70 007,4 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

82 0 00 00110       23 917,2 23 917,2 23 587,2 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 

82 0 00 00110 100     16 588,4 16 588,4 16 588,4 

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений 

82 0 00 00110 110 01 13 16 588,4 16 588,4 16 588,4 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений (Закупка това-

ров, работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд) 

82 0 00 00110 200     6 798,6 6 798,6 6 468,6 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

82 0 00 00110 240 01 13 6 798,6 6 798,6 6 468,6 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений (Иные бюджет-

ные ассигнования) 

82 0 00 00110 800     530,2 530,2 530,2 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

82 0 00 00110 850 01 13 530,2 530,2 530,2 

Расходы на обеспечение вы-

полнения функций отдель-

ных муниципальных казен-

ных учреждений,относимые 

на содержание ОМСУ 

82 0 00 01110       21 494,3 21 494,3 20 944,3 

Расходы на обеспечение вы-

полнения функций отдель-

82 0 00 01110 100     10 231,9 10 231,9 10 231,9 



 53 

ных муниципальных казен-

ных учреждений,относимые 

на содержание ОМСУ (Рас-

ходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполне-

ния функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управ-

ления государственными 

внебюджетными фондами) 

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений 

82 0 00 01110 110 01 13 10 231,9 10 231,9 10 231,9 

Расходы на обеспечение вы-

полнения функций отдель-

ных муниципальных казен-

ных учреждений,относимые 

на содержание ОМСУ (За-

купка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

82 0 00 01110 200     11 262,4 11 262,4 10 712,4 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

82 0 00 01110 240 01 13 11 262,4 11 262,4 10 712,4 

Проведение выборов в  пред-

ставительные органы муни-

ципального образования 

82 0 00 03020       940,0 940,0 940,0 

Проведение выборов в  пред-

ставительные органы муни-

ципального образования (За-

купка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

82 0 00 03020 200     940,0 940,0 940,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

82 0 00 03020 240 01 07 940,0 940,0 940,0 

Создание условий для предо-

ставления транспортных 

услуг населению между по-

селениями в границах Тих-

винского района 

82 0 00 03500       17 004,4 18 313,5 18 313,5 

Создание условий для предо-

ставления транспортных 

услуг населению между по-

селениями в границах Тих-

винского района (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

82 0 00 03500 200     17 004,4 18 313,5 18 313,5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

82 0 00 03500 240 04 08 17 004,4 18 313,5 18 313,5 

Взнос на капитальный ре-

монт общего имущества в 

многоквартирных домах на 

счет НКО"Фонд капитально-

го ремонта МГД Ленинград-

ской области" 

82 0 00 03520       368,8 366,7 361,1 

Взнос на капитальный ре-

монт общего имущества в 

многоквартирных домах на 

счет НКО"Фонд капитально-

го ремонта МГД Ленинград-

ской области" (Закупка това-

ров, работ и услуг для обес-

печения государственных 

82 0 00 03520 200     368,8 366,7 361,1 



 54 

(муниципальных) нужд) 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

82 0 00 03520 240 05 01 368,8 366,7 361,1 

Управление муниципальным 

имуществом казны(НДС с 

продажи имущества казны) 

82 0 00 03660       932,4 932,4 932,4 

Управление муниципальным 

имуществом казны(НДС с 

продажи имущества казны) 

(Иные бюджетные ассигно-

вания) 

82 0 00 03660 800     932,4 932,4 932,4 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

 

82 0 00 03660 850 01 13 932,4 932,4 932,4 

Приобретение, ремонт, со-

держание и техническое об-

служивание имущества, 

находящегося в казне 

82 0 00 03680       422,9 426,3 425,0 

Приобретение, ремонт, со-

держание и техническое об-

служивание имущества, 

находящегося в казне (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

82 0 00 03680 200     422,9 426,3 425,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

82 0 00 03680 240 01 13 422,9 426,3 425,0 

Членские взносы в организа-

ции, союзы, ассоциации 

82 0 00 03690       470,0 470,0 470,0 

Членские взносы в организа-

ции, союзы, ассоциации 

(Иные бюджетные ассигно-

вания) 

82 0 00 03690 800     470,0 470,0 470,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

82 0 00 03690 850 01 13 470,0 470,0 470,0 

Осуществление части полно-

мочий по решению вопросов 

местного значения по созда-

нию условий для предостав-

ления транспортных услуг 

населению и организации 

транспортного обслуживания 

населения в границах посе-

ления(средства бюджетов 

поселений) 

82 0 00 40710       1 200,9 1 257,0 1 257,0 

Осуществление части полно-

мочий по решению вопросов 

местного значения по созда-

нию условий для предостав-

ления транспортных услуг 

населению и организации 

транспортного обслуживания 

населения в границах посе-

ления(средства бюджетов 

поселений) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муни-

ципальных) нужд) 

82 0 00 40710 200     1 200,9 1 257,0 1 257,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

82 0 00 40710 240 04 08 1 200,9 1 257,0 1 257,0 

Проведение Всероссийской 

переписи населения 2020 

года за счет средств феде-

рального бюджета 

82 0 00 54690       1 080,5     

Проведение Всероссийской 82 0 00 54690 200     1 080,5     



 55 

переписи населения 2020 года 

за счет средств федерального 

бюджета (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

82 0 00 54690 240 01 13 1 080,5     

Осуществление государ-

ственных полномочий Ле-

нинградской области в сфере 

обращения с безнадзорными 

животными на территории 

Ленинградской обла-

сти(областные средства) 

82 0 00 71590       2 567,4 2 670,1 2 776,9 

Осуществление государ-

ственных полномочий Ле-

нинградской области в сфере 

обращения с безнадзорными 

животными на территории 

Ленинградской обла-

сти(областные средства) (За-

купка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

82 0 00 71590 200     2 567,4 2 670,1 2 776,9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

82 0 00 71590 240 01 13 2 567,4 2 670,1 2 776,9 

Учебно-методические ка-

бинеты,централизованные 

бухгалтерии,группы хозяй-

ственного обслуживания в 

рамках непрограммных 

расходов 

83 0 00 00000       21 777,2 21 777,2 21 777,2 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

83 0 00 00110       21 777,2 21 777,2 21 777,2 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 

83 0 00 00110 100     18 584,4 18 584,4 18 584,4 

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений 

83 0 00 00110 110 07 09 18 584,4 18 584,4 18 584,4 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений (Закупка това-

ров, работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд) 

83 0 00 00110 200     3 147,1 3 147,1 3 147,1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

83 0 00 00110 240 07 09 3 147,1 3 147,1 3 147,1 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений (Иные бюджет-

ные ассигнования) 

83 0 00 00110 800     45,7 45,7 45,7 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

83 0 00 00110 850 07 09 45,7 45,7 45,7 

Резервные фонды в рамках 

непрограммных расходов 

85 0 00 00000       15 000,0 1 000,0 1 000,0 



 56 

Резервные фонды местных 

администраций 

85 0 00 03085       15 000,0 1 000,0 1 000,0 

Резервные фонды местных 

администраций (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

85 0 00 03085 800     15 000,0 1 000,0 1 000,0 

Резервные средства 85 0 00 03085 870 01 11 15 000,0 1 000,0 1 000,0 

Всего               2 311 982,1 2 236 795,0 2 168 876,0 

____________ 



 1 

УТВЕРЖДЕНО  

решением совета депутатов  

муниципального образования  

Тихвинский муниципальный  

район Ленинградской области  

от 17 февраля 2021 г. №01-88 

(приложение №7) 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований  

по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным  

направлениям деятельности), группам и подгруппам  

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год  

и плановый период 2022 и 2023 годов 
(тыс. руб.) 

Наименование Код бюджетной  

классификации 

2021 год Плановый период 

Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00     230 732,1 214 696,1 211 545,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муници-

пального образования 

01 02     2 275,3 2 275,3 2 275,3 

Обеспечение деятельности ОМСУ 

в рамках непрограммных расхо-

дов 

01 02 81.0.00.00000   2 275,3 2 275,3 2 275,3 

Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 

01 02 81.0.00.03000   2 275,3 2 275,3 2 275,3 

Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 02 81.0.00.03000 100 2 275,3 2 275,3 2 275,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

01 02 81.0.00.03000 120 2 275,3 2 275,3 2 275,3 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов муни-

ципальных образований 

01 03     6 812,5 6 812,5 6 812,5 

Обеспечение деятельности ОМСУ 

в рамках непрограммных расхо-

дов 

01 03 81.0.00.00000   6 812,5 6 812,5 6 812,5 

Обеспечение деятельности депу-

татов представительного органа 

01 03 81.0.00.01200   879,0 879,0 879,0 

Обеспечение деятельности депу-

татов представительного органа 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 03 81.0.00.01200 100 879,0 879,0 879,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

01 03 81.0.00.01200 120 879,0 879,0 879,0 



 2 

Обеспечение деятельности цен-

трального аппарата 

01 03 81.0.00.04000   4 775,7 4 775,7 4 775,7 

Обеспечение деятельности цен-

трального аппарата (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами управ-

ления государственными вне-

бюджетными фондами) 

 

01 03 81.0.00.04000 100 4 359,6 4 359,6 4 359,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

01 03 81.0.00.04000 120 4 359,6 4 359,6 4 359,6 

Обеспечение деятельности цен-

трального аппарата (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 03 81.0.00.04000 200 404,1 404,1 404,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 03 81.0.00.04000 240 404,1 404,1 404,1 

Обеспечение деятельности цен-

трального аппарата (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

01 03 81.0.00.04000 800 12,0 12,0 12,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 03 81.0.00.04000 850 12,0 12,0 12,0 

Осуществление части полномо-

чий поселений по решению во-

просов местного значения в части  

осуществления контрольных 

функций совета депута-

тов(средства бюджетов поселе-

ний) 

01 03 81.0.00.40740   1 157,8 1 157,8 1 157,8 

Осуществление части полномо-

чий поселений по решению во-

просов местного значения в части  

осуществления контрольных 

функций совета депута-

тов(средства бюджетов поселе-

ний) (Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственны-

ми (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

01 03 81.0.00.40740 100 1 157,8 1 157,8 1 157,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

01 03 81.0.00.40740 120 1 157,8 1 157,8 1 157,8 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

01 04     113 423,0 112 170,0 111 598,5 

Муниципальная програм-

ма"Устойчивое общественное 

развитие в Тихвинском районе" 

01 04 18.0.00.00000   1 105,8 1 105,8 1 105,8 

Подпрограмма"Создание условий 

для эффективного выполнения 

органами местного самоуправле-

ния своих полномочий" 

01 04 18.4.00.00000   1 105,8 1 105,8 1 105,8 

Основное мероприятие" Совер-

шенствование системы дополни-

тельного профессионального 

образования" 

01 04 18.4.02.00000   600,0 600,0 600,0 

Организация дополнительного 

профессионального образования 

по программам подготовки, пере-

подготовки, повышения квалифи-

кации, профессионального разви-

тия, профессионального обучения 

муниципальных служащих, вклю-

01 04 18.4.02.03009   600,0 600,0 600,0 



 3 

чающего профессиональную под-

готовку, курсы повышения ква-

лификации, проведение конфе-

ренций, участие в вебинарах, 

семинарах, использование совре-

менных технологий в обучении 

Организация дополнительного 

профессионального образования 

по программам подготовки, пере-

подготовки, повышения квалифи-

кации, профессионального разви-

тия, профессионального обучения 

муниципальных служащих, вклю-

чающего профессиональную под-

готовку, курсы повышения ква-

лификации, проведение конфе-

ренций, участие в вебинарах, 

семинарах, использование совре-

менных технологий в обучении. 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 18.4.02.03009 200 600,0 600,0 600,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 04 18.4.02.03009 240 600,0 600,0 600,0 

Основное мероприя-

тие"Своевременность прохожде-

ния диспансеризации" 

01 04 18.4.04.00000   505,8 505,8 505,8 

Организация проведения диспан-

серизации муниципальных слу-

жащих в соответствующих меди-

цинских учреждениях 

01 04 18.4.04.03010   505,8 505,8 505,8 

Организация проведения диспан-

серизации муниципальных слу-

жащих в соответствующих меди-

цинских учреждениях (Закупка 

товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 04 18.4.04.03010 200 505,8 505,8 505,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 04 18.4.04.03010 240 505,8 505,8 505,8 

Обеспечение деятельности ОМСУ 

в рамках непрограммных расхо-

дов 

01 04 81.0.00.00000   112 317,2 111 064,2 110 492,7 

Обеспечение деятельности цен-

трального аппарата 

01 04 81.0.00.04000   109 399,2 108 146,2 107 574,8 

Обеспечение деятельности цен-

трального аппарата (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами управ-

ления государственными вне-

бюджетными фондами) 

01 04 81.0.00.04000 100 99 143,6 97 890,6 97 319,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

01 04 81.0.00.04000 120 99 143,6 97 890,6 97 319,2 

Обеспечение деятельности цен-

трального аппарата (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 04 81.0.00.04000 200 9 523,5 9 523,5 9 523,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 04 81.0.00.04000 240 9 523,5 9 523,5 9 523,5 

Обеспечение деятельности цен-

трального аппарата (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

01 04 81.0.00.04000 800 732,1 732,1 732,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 81.0.00.04000 850 732,1 732,1 732,1 

Обеспечение деятельности главы 

администрации 

 

01 04 81.0.00.08000   2 420,4 2 420,4 2 420,4 



 4 

Обеспечение деятельности главы 

администрации (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждени-

ями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными 

фондами) 

01 04 81.0.00.08000 100 2 420,4 2 420,4 2 420,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

01 04 81.0.00.08000 120 2 420,4 2 420,4 2 420,4 

Осуществление части полномо-

чий поселений по решению во-

просов местного значения по 

организация в границах поселе-

ния электро-, тепло-, газо- и водо-

снабжения населения, водоотве-

дения, снабжения населения топ-

ливом в пределах полномочий, 

установленных законодатель-

ством Российской Федера-

ции(средства бюджетов поселе-

ний) 

01 04 81.0.00.40700   497,6 497,6 497,6 

Осуществление части полномо-

чий поселений по решению во-

просов местного значения по 

организация в границах поселе-

ния электро-, тепло-, газо- и водо-

снабжения населения, водоотве-

дения, снабжения населения топ-

ливом в пределах полномочий, 

установленных законодатель-

ством Российской Федера-

ции(средства бюджетов поселе-

ний) (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

01 04 81.0.00.40700 200 497,6 497,6 497,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 04 81.0.00.40700 240 497,6 497,6 497,6 

Судебная система 01 05     78,7 136,2 13,6 

Обеспечение деятельности ОМСУ 

в рамках непрограммных расхо-

дов 

01 05 81.0.00.00000   78,7 136,2 13,6 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по со-

ставлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседа-

тели Федеральных судов общей 

юрисдикции(федеральные сред-

ства) 

01 05 81.0.00.51200   78,7 136,2 13,6 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по со-

ставлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседа-

тели Федеральных судов общей 

юрисдикции(федеральные сред-

ства) (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

 

01 05 81.0.00.51200 200 78,7 136,2 13,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 05 81.0.00.51200 240 78,7 136,2 13,6 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06     23 469,8 23 320,6 22 333,6 

Муниципальная программа 

"Устойчивое общественное раз-

витие в Тихвинском районе" 

01 06 18.0.00.00000   210,0 210,0 210,0 

Подпрограмма"Создание условий 

для эффективного выполнения 

01 06 18.4.00.00000   210,0 210,0 210,0 



 5 

органами местного самоуправле-

ния своих полномочий" 

Основное мероприятие" Совер-

шенствование системы дополни-

тельного профессионального 

образования" 

01 06 18.4.02.00000   100,0 100,0 100,0 

Организация дополнительного 

профессионального образования 

по программам подготовки, пере-

подготовки, повышения квалифи-

кации, профессионального разви-

тия, профессионального обучения 

муниципальных служащих, вклю-

чающего профессиональную под-

готовку, курсы повышения ква-

лификации, проведение конфе-

ренций, участие в вебинарах, 

семинарах, использование совре-

менных технологий в обучении 

01 06 18.4.02.03009   100,0 100,0 100,0 

Организация дополнительного 

профессионального образования 

по программам подготовки, пере-

подготовки, повышения квалифи-

кации, профессионального разви-

тия, профессионального обучения 

муниципальных служащих, вклю-

чающего профессиональную под-

готовку, курсы повышения ква-

лификации, проведение конфе-

ренций, участие в вебинарах, 

семинарах, использование совре-

менных технологий в обучении. 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 06 18.4.02.03009 100 15,0 15,0 15,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

01 06 18.4.02.03009 120 15,0 15,0 15,0 

Организация дополнительного 

профессионального образования 

по программам подготовки, пере-

подготовки, повышения квалифи-

кации, профессионального разви-

тия, профессионального обучения 

муниципальных служащих, вклю-

чающего профессиональную под-

готовку, курсы повышения ква-

лификации, проведение конфе-

ренций, участие в вебинарах, 

семинарах, использование совре-

менных технологий в обучении. 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 06 18.4.02.03009 200 85,0 85,0 85,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 06 18.4.02.03009 240 85,0 85,0 85,0 

Основное мероприя-

тие"Своевременность прохожде-

ния диспансеризации" 

01 06 18.4.04.00000   110,0 110,0 110,0 

Организация проведения диспан-

серизации муниципальных слу-

жащих в соответствующих меди-

цинских учреждениях 

01 06 18.4.04.03010   110,0 110,0 110,0 

Организация проведения диспан-

серизации муниципальных слу-

жащих в соответствующих меди-

цинских учреждениях (Закупка 

товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 06 18.4.04.03010 200 110,0 110,0 110,0 



 6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 06 18.4.04.03010 240 110,0 110,0 110,0 

Обеспечение деятельности ОМСУ 

в рамках непрограммных расхо-

дов 

01 06 81.0.00.00000   23 259,8 23 110,6 22 123,6 

Обеспечение деятельности цен-

трального аппарата 

01 06 81.0.00.04000   21 299,3 21 148,4 20 161,4 

Обеспечение деятельности цен-

трального аппарата (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами управ-

ления государственными вне-

бюджетными фондами) 

01 06 81.0.00.04000 100 18 149,9 18 149,9 17 209,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

01 06 81.0.00.04000 120 18 149,9 18 149,9 17 209,9 

Обеспечение деятельности цен-

трального аппарата (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 06 81.0.00.04000 200 3 095,9 2 945,0 2 898,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 06 81.0.00.04000 240 3 095,9 2 945,0 2 898,0 

Обеспечение деятельности цен-

трального аппарата (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

01 06 81.0.00.04000 800 53,6 53,6 53,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 06 81.0.00.04000 850 53,6 53,6 53,6 

Осуществление части полномо-

чий поселений по решению во-

просов местного значения в части 

cоставления,исполнения и кон-

троля за исполнением бюджетов 

поселений(средства бюджетов 

поселений) 

01 06 81.0.00.40720   1 866,6 1 866,6 1 866,6 

Осуществление части полномо-

чий поселений по решению во-

просов местного значения в части 

cоставления,исполнения и кон-

троля за исполнением бюджетов 

поселений(средства бюджетов 

поселений) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждени-

ями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными 

фондами) 

01 06 81.0.00.40720 100 1 866,6 1 866,6 1 866,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

01 06 81.0.00.40720 120 1 866,6 1 866,6 1 866,6 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий ЛО по 

расчету и предоставлению дота-

ций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселе-

ний(средства областного бюдже-

та) 

01 06 81.0.00.71010   93,9 95,6 95,6 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий ЛО по 

расчету и предоставлению дота-

ций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселе-

ний(средства областного бюдже-

та) (Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

01 06 81.0.00.71010 100 93,9 95,6 95,6 



 7 

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

01 06 81.0.00.71010 120 93,9 95,6 95,6 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 

01 07     940,0 940,0 940,0 

Реализация муниципальных 

функций, связанных с муници-

пальным управлением в рамках 

непрограммных расходов 

01 07 82.0.00.00000   940,0 940,0 940,0 

Проведение выборов в  предста-

вительные органы муниципально-

го образования 

01 07 82.0.00.03020   940,0 940,0 940,0 

Проведение выборов в  предста-

вительные органы муниципально-

го образования (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

01 07 82.0.00.03020 200 940,0 940,0 940,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 07 82.0.00.03020 240 940,0 940,0 940,0 

Резервные фонды 01 11     15 000,0 1 000,0 1 000,0 

Резервные фонды в рамках непро-

граммных расходов 

01 11 85.0.00.00000   15 000,0 1 000,0 1 000,0 

Резервные фонды местных адми-

нистраций 

01 11 85.0.00.03085   15 000,0 1 000,0 1 000,0 

Резервные фонды местных адми-

нистраций (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 11 85.0.00.03085 800 15 000,0 1 000,0 1 000,0 

Резервные средства 01 11 85.0.00.03085 870 15 000,0 1 000,0 1 000,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     68 732,8 68 041,5 66 572,1 

Муниципальная программа Тих-

винского района"Муниципальное 

имущество,земельные ресурсы 

Тихвинского района" 

01 13 14.0.00.00000   172,0 112,0 112,0 

Основное мероприя-

тие"Проведение независимой 

оценки(определение рыночной 

стоимости) 

01 13 14.0.02.00000   172,0 112,0 112,0 

Проведение независимой оценки 

рыночной стоимости объектов 

муниципального имущества, в 

том числе с земельными участка-

ми, с целью приватизации, предо-

ставления в аренду земельных 

участков с целью проведения 

аукционов по продаже земельных 

участков, на право заключения 

договоров аренды земельных 

участков 

01 13 14.0.02.03141   172,0 112,0 112,0 

Проведение независимой оценки 

рыночной стоимости объектов 

муниципального имущества, в 

том числе с земельными участка-

ми, с целью приватизации, предо-

ставления в аренду земельных 

участков с целью проведения 

аукционов по продаже земельных 

участков, на право заключения 

договоров аренды земельных 

участков (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

01 13 14.0.02.03141 200 172,0 112,0 112,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 14.0.02.03141 240 172,0 112,0 112,0 

Муниципальная програм-

ма"Устойчивое общественное 

развитие в Тихвинском районе" 

01 13 18.0.00.00000   1 489,3 1 489,3 1 489,3 

Подпрограмма"Поддержка соци-

ально-ориентированных неком-

мерческих организаций" 

01 13 18.1.00.00000   675,3 675,3 675,3 



 8 

Основное мероприятие"Оказание 

финансовой помощи социально 

ориентированным некоммерче-

ским организациям" 

01 13 18.1.02.00000   675,3 675,3 675,3 

Оказание финансовой помощи 

социально ориентированным 

некоммерческим организациям 

01 13 18.1.02.02002   529,7 529,7 529,7 

Оказание финансовой помощи 

социально ориентированным 

некоммерческим организациям 

(Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

01 13 18.1.02.02002 600 529,7 529,7 529,7 

Субсидии некоммерческим орга-

низациям (за исключением госу-

дарственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публич-

но-правовых компаний) 

01 13 18.1.02.02002 630 529,7 529,7 529,7 

Предоставление транспортных 

услуг 

01 13 18.1.02.03003   145,6 145,6 145,6 

Предоставление транспортных 

услуг (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

01 13 18.1.02.03003 200 145,6 145,6 145,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 18.1.02.03003 240 145,6 145,6 145,6 

Подпрограмма"Создание условий 

для эффективного выполнения 

органами местного самоуправле-

ния своих полномочий" 

01 13 18.4.00.00000   814,0 814,0 814,0 

Основное мероприятие" Совер-

шенствование системы дополни-

тельного профессионального 

образования" 

01 13 18.4.02.00000   60,0 60,0 60,0 

Организация и осуществлению 

деятельности по опеке и попечи-

тельству (областные средства) 

01 13 18.4.02.71380   60,0 60,0 60,0 

Организация и осуществлению 

деятельности по опеке и попечи-

тельству (областные средства) 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 18.4.02.71380 200 60,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 18.4.02.71380 240 60,0 60,0 60,0 

Основное мероприя-

тие"Своевременность прохожде-

ния диспансеризации" 

01 13 18.4.04.00000   44,2 44,2 44,2 

Организация и осуществлению 

деятельности по опеке и попечи-

тельству (областные средства) 

01 13 18.4.04.71380   44,2 44,2 44,2 

Организация и осуществлению 

деятельности по опеке и попечи-

тельству (областные средства) 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 18.4.04.71380 200 44,2 44,2 44,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 18.4.04.71380 240 44,2 44,2 44,2 

Основное мероприя-

тие"Обеспечение организации и 

проведения праздничных меро-

приятий, юбилейных и памятных 

дат,знаменательных событий" 

01 13 18.4.06.00000   709,8 709,8 709,8 

Организация и проведение празд-

ничных мероприятий, юбилейных 

дат, знаменательных событий 

01 13 18.4.06.03011   689,8 689,8 689,8 

Организация и проведение празд-

ничных мероприятий, юбилейных 

дат, знаменательных событий 

01 13 18.4.06.03011 200 689,8 689,8 689,8 



 9 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 18.4.06.03011 240 689,8 689,8 689,8 

Премирование граждан, награж-

денных Почетным знаком "За 

заслуги перед Тихвинским райо-

ном" 

01 13 18.4.06.03012   20,0 20,0 20,0 

Премирование граждан, награж-

денных Почетным знаком "За 

заслуги перед Тихвинским райо-

ном" (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

01 13 18.4.06.03012 300 20,0 20,0 20,0 

Иные выплаты населению 01 13 18.4.06.03012 360 20,0 20,0 20,0 

Обеспечение деятельности ОМСУ 

в рамках непрограммных расхо-

дов 

01 13 81.0.00.00000   16 186,8 16 529,9 15 834,9 

Иные расходы, связанные с вы-

полнением функций ОМСУ 

01 13 81.0.00.03590   491,0 491,0 491,0 

Иные расходы, связанные с вы-

полнением функций ОМСУ (За-

купка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 81.0.00.03590 200 491,0 491,0 491,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 81.0.00.03590 240 491,0 491,0 491,0 

Освещение деятельности органов 

местного самоуправления сред-

ствами массовой информации 

01 13 81.0.00.03650   900,0 900,0 900,0 

Освещение деятельности органов 

местного самоуправления сред-

ствами массовой информации 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 81.0.00.03650 200 900,0 900,0 900,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 81.0.00.03650 240 900,0 900,0 900,0 

Осуществление переданных пол-

номочий РФ по государственной 

регистрации актов гражданского 

состояния (средства федерального 

бюджета) 

01 13 81.0.00.59300   3 764,2 3 813,1 3 078,2 

Осуществление переданных пол-

номочий РФ по государственной 

регистрации актов гражданского 

состояния (средства федерального 

бюджета) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждени-

ями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными 

фондами) 

01 13 81.0.00.59300 100 3 230,1 3 352,1 3 078,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

01 13 81.0.00.59300 120 3 230,1 3 352,1 3 078,2 

Осуществление переданных пол-

номочий РФ по государственной 

регистрации актов гражданского 

состояния (средства федерального 

бюджета) (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

01 13 81.0.00.59300 200 534,1 461,0   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 81.0.00.59300 240 534,1 461,0   

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и попечи-

тельству (областные средства) 

 

01 13 81.0.00.71380   8 848,9 9 084,1 9 084,1 



 10 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и попечи-

тельству (областные средства) 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 13 81.0.00.71380 100 7 163,1 7 350,6 7 350,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

01 13 81.0.00.71380 120 7 163,1 7 350,6 7 350,6 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и попечи-

тельству (областные средства) 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 81.0.00.71380 200 1 685,9 1 733,5 1 733,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 81.0.00.71380 240 1 685,9 1 733,5 1 733,5 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий Ленин-

градской области в сфере жилищ-

ных отношений(областные сред-

ства) 

01 13 81.0.00.71420   320,0 338,0 352,0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий Ленин-

градской области в сфере жилищ-

ных отношений(областные сред-

ства) (Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственны-

ми (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

01 13 81.0.00.71420 100 318,7 321,7 334,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

01 13 81.0.00.71420 120 318,7 321,7 334,5 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий Ленин-

градской области в сфере жилищ-

ных отношений(областные сред-

ства) (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

01 13 81.0.00.71420 200 1,3 16,3 17,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 81.0.00.71420 240 1,3 16,3 17,5 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий Ленин-

градской области в области ар-

хивного дела (средства областно-

го бюджета) 

01 13 81.0.00.71510   1 254,8 1 254,8 1 254,8 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий Ленин-

градской области в области ар-

хивного дела (средства областно-

го бюджета) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждени-

ями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными 

фондами) 

01 13 81.0.00.71510 100 1 254,8 1 254,8 1 254,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

01 13 81.0.00.71510 120 1 254,8 1 254,8 1 254,8 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий Ленин-

градской области в сфере обра-

щения с животными без владель-

цев на территории Ленинградской 

01 13 81.0.00.71590   607,9 648,9 674,8 



 11 

области(реализация полномо-

чий)(областные средства) 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий Ленин-

градской области в сфере обра-

щения с животными без владель-

цев на территории Ленинградской 

области(реализация полномо-

чий)(областные средства) (Расхо-

ды на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управ-

ления государственными вне-

бюджетными фондами) 

01 13 81.0.00.71590 100 552,6 589,9 613,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

01 13 81.0.00.71590 120 552,6 589,9 613,5 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий Ленин-

градской области в сфере обра-

щения с животными без владель-

цев на территории Ленинградской 

области(реализация полномо-

чий)(областные средства) (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 81.0.00.71590 200 55,3 59,0 61,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 81.0.00.71590 240 55,3 59,0 61,3 

Реализация муниципальных 

функций, связанных с муници-

пальным управлением в рамках 

непрограммных расходов 

01 13 82.0.00.00000   50 884,7 49 910,3 49 135,8 

Обеспечение деятельности муни-

ципальных казенных учреждений 

01 13 82.0.00.00110   23 917,2 23 917,2 23 587,2 

Обеспечение деятельности муни-

ципальных казенных учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 13 82.0.00.00110 100 16 588,4 16 588,4 16 588,4 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

01 13 82.0.00.00110 110 16 588,4 16 588,4 16 588,4 

Обеспечение деятельности муни-

ципальных казенных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 82.0.00.00110 200 6 798,6 6 798,6 6 468,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 82.0.00.00110 240 6 798,6 6 798,6 6 468,6 

Обеспечение деятельности муни-

ципальных казенных учреждений 

(Иные бюджетные ассигнования) 

01 13 82.0.00.00110 800 530,2 530,2 530,2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 82.0.00.00110 850 530,2 530,2 530,2 

Расходы на обеспечение выпол-

нения функций отдельных муни-

ципальных казенных учрежде-

ний,относимые на содержание 

ОМСУ 

01 13 82.0.00.01110   21 494,3 21 494,3 20 944,3 

Расходы на обеспечение выпол-

нения функций отдельных муни-

ципальных казенных учрежде-

ний,относимые на содержание 

ОМСУ (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государствен-

ными (муниципальными) органа-

01 13 82.0.00.01110 100 10 231,9 10 231,9 10 231,9 



 12 

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными фон-

дами) 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

01 13 82.0.00.01110 110 10 231,9 10 231,9 10 231,9 

Расходы на обеспечение выпол-

нения функций отдельных муни-

ципальных казенных учрежде-

ний,относимые на содержание 

ОМСУ (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

01 13 82.0.00.01110 200 11 262,4 11 262,4 10 712,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 82.0.00.01110 240 11 262,4 11 262,4 10 712,4 

Управление муниципальным 

имуществом казны(НДС с прода-

жи имущества казны) 

01 13 82.0.00.03660   932,4 932,4 932,4 

Управление муниципальным 

имуществом казны(НДС с прода-

жи имущества казны) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

01 13 82.0.00.03660 800 932,4 932,4 932,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 82.0.00.03660 850 932,4 932,4 932,4 

Приобретение, ремонт, содержа-

ние и техническое обслуживание 

имущества, находящегося в казне 

01 13 82.0.00.03680   422,9 426,3 425,0 

Приобретение, ремонт, содержа-

ние и техническое обслуживание 

имущества, находящегося в казне 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 82.0.00.03680 200 422,9 426,3 425,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 82.0.00.03680 240 422,9 426,3 425,0 

Членские взносы в организации, 

союзы, ассоциации 

01 13 82.0.00.03690   470,0 470,0 470,0 

Членские взносы в организации, 

союзы, ассоциации (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

01 13 82.0.00.03690 800 470,0 470,0 470,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 82.0.00.03690 850 470,0 470,0 470,0 

Проведение Всероссийской пере-

писи населения 2020 года за счет 

средств федерального бюджета 

01 13 82.0.00.54690   1 080,5     

Проведение Всероссийской пере-

писи населения 2020 года за счет 

средств федерального бюджета 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 82.0.00.54690 200 1 080,5     

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 82.0.00.54690 240 1 080,5     

Осуществление государственных 

полномочий Ленинградской обла-

сти в сфере обращения с безнад-

зорными животными на террито-

рии Ленинградской обла-

сти(областные средства) 

01 13 82.0.00.71590   2 567,4 2 670,1 2 776,9 

Осуществление государственных 

полномочий Ленинградской обла-

сти в сфере обращения с безнад-

зорными животными на террито-

рии Ленинградской обла-

сти(областные средства) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 13 82.0.00.71590 200 2 567,4 2 670,1 2 776,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 82.0.00.71590 240 2 567,4 2 670,1 2 776,9 



 13 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ 

03 00     17 395,2 17 561,9 17 624,7 

Гражданская оборона 03 09     1 070,0 1 070,0 1 070,0 

Муниципальная программа Тихвинского 

района "Безопасность Тихвинского райо-

на" 

03 09 09.0.00.00000   1 070,0 1 070,0 1 070,0 

Подпрограмма "Предупреждение и ликви-

дация чрезвычайных ситуаций, обеспече-

ние пожарной безопасности, безопасности 

на водных объектах, обеспечение меро-

приятий гражданской обороны и мобили-

зационной подготовки на территории Тих-

винского района " 

03 09 09.1.00.00000   1 070,0 1 070,0 1 070,0 

Основное мероприятие "Обеспечение по-

жарной безопасности на территории Тих-

винского района" 

03 09 09.1.01.00000   555,0 555,0 555,0 

Содержание пожарных водоемов 03 09 09.1.01.03911   555,0 555,0 555,0 

Содержание пожарных водоемов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 09 09.1.01.03911 200 555,0 555,0 555,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

03 09 09.1.01.03911 240 555,0 555,0 555,0 

Основное мероприятие"Содействие разви-

тию добровольных пожарных формирова-

ний на территории Тихвинского района" 

03 09 09.1.02.00000   10,0 10,0 10,0 

Обучение и имущественное обеспечение 

членов ДПД 

03 09 09.1.02.03912   10,0 10,0 10,0 

Обучение и имущественное обеспечение 

членов ДПД (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 09 09.1.02.03912 200 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

03 09 09.1.02.03912 240 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие"Обеспечение без-

опасности населения на водных объектах" 

03 09 09.1.03.00000   500,0 500,0 500,0 

Обеспечение безопасности населения в 

местах массового отдыха на водных объ-

ектах оз.Царицыно(северный берег), 1 

микрорайон г.Тихвина, в районе стадиона 

"Кировец",дежурство спасателей 

03 09 09.1.03.03913   200,0 200,0 200,0 

Обеспечение безопасности населения в 

местах массового отдыха на водных объ-

ектах оз.Царицыно(северный берег), 1 

микрорайон г.Тихвина, в районе стадиона 

"Кировец",дежурство спасателей (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 09 09.1.03.03913 200 200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

03 09 09.1.03.03913 240 200,0 200,0 200,0 

Благоустройство мест массового отдыха 

населения на водных объектах 

03 09 09.1.03.03914   300,0 300,0 300,0 

Благоустройство мест массового отдыха 

населения на водных объектах (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

03 09 09.1.03.03914 200 300,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

03 09 09.1.03.03914 240 300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие"Обеспечение ме-

роприятий по мобилизационной подготов-

ке" 

03 09 09.1.05.00000   2,5 2,5 2,5 

Приобретение методических материалов 

по мобилизационной подготовке 

03 09 09.1.05.03916   2,5 2,5 2,5 

Приобретение методических материалов 

по мобилизационной подготовке (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 09 09.1.05.03916 200 2,5 2,5 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

03 09 09.1.05.03916 240 2,5 2,5 2,5 



 14 

Основное мероприятие "Обеспечение ме-

роприятий по гражданской обороне" 

03 09 09.1.06.00000   2,5 2,5 2,5 

Приобретение методических материалов 

по гражданской обороне 

03 09 09.1.06.03917   2,5 2,5 2,5 

Приобретение методических материалов 

по гражданской обороне (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

03 09 09.1.06.03917 200 2,5 2,5 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

03 09 09.1.06.03917 240 2,5 2,5 2,5 

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, пожарная безопасность 

03 10     615,0 615,0 615,0 

Муниципальная программа Тихвинского 

района "Безопасность Тихвинского райо-

на" 

03 10 09.0.00.00000   615,0 615,0 615,0 

Подпрограмма "Предупреждение и ликви-

дация чрезвычайных ситуаций, обеспече-

ние пожарной безопасности, безопасности 

на водных объектах, обеспечение меро-

приятий гражданской обороны и мобили-

зационной подготовки на территории Тих-

винского района " 

03 10 09.1.00.00000   615,0 615,0 615,0 

Основное мероприятие "Обеспечение ме-

роприятий по предупреждению чрезвы-

чайных ситуаций" 

03 10 09.1.04.00000   615,0 615,0 615,0 

Предупреждение чрезвычайных ситуаций 03 10 09.1.04.03915   615,0 615,0 615,0 

Предупреждение чрезвычайных ситуаций 

(Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

03 10 09.1.04.03915 200 615,0 615,0 615,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

03 10 09.1.04.03915 240 615,0 615,0 615,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной дея-

тельности 

03 14     15 710,2 15 876,9 15 939,7 

Муниципальная программа Тихвинского 

района "Безопасность Тихвинского района 

" 

03 14 09.0.00.00000   11 998,1 11 998,1 11 908,1 

Подпрограмма "Профилактика правона-

рушений, терроризма,экстремизма на тер-

ритории Тихвинского района " 

03 14 09.2.00.00000   11 998,1 11 998,1 11 908,1 

Основное мероприятие "Организация и 

обеспечение мероприятий по профилакти-

ке правонаруше-

ний,преступлений,терроризма и экстре-

мизма" 

 

03 14 09.2.01.00000   10,0 10,0 10,0 

Приобретение методических материалов 

для обучения неработающего населения и 

комплектования УКП 

03 14 09.2.01.03921   10,0 10,0 10,0 

Приобретение методических материалов 

для обучения неработающего населения и 

комплектования УКП (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

03 14 09.2.01.03921 200 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

03 14 09.2.01.03921 240 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие "Разви-

тие,обслуживание и содержание подси-

стем видеонаблюдения АПК 

АИС"Безопасный город" и ЕДДС Тихвин-

ского района и обеспечение безопасности 

на объектах МУ"ЦАХО" 

03 14 09.2.02.00000   11 988,1 11 988,1 11 898,1 

Содержание диспетчерского персонала 

АПК АИС"Безопасный город" и ЕДДС 

Тихвинского района 

03 14 09.2.02.03922   8 282,8 8 282,8 8 282,8 

Содержание диспетчерского персонала 

АПК АИС"Безопасный город" и ЕДДС 

Тихвинского района (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муници-

03 14 09.2.02.03922 100 8 282,8 8 282,8 8 282,8 



 15 

пальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

03 14 09.2.02.03922 110 8 282,8 8 282,8 8 282,8 

Обеспечение безопасности на объектах 

МУ"ЦАХО" 

03 14 09.2.02.03923   828,5 828,5 738,5 

Обеспечение безопасности на объектах 

МУ"ЦАХО" (Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами) 

03 14 09.2.02.03923 100 210,5 210,5 210,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

03 14 09.2.02.03923 110 210,5 210,5 210,5 

Обеспечение безопасности на объектах 

МУ"ЦАХО" (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 14 09.2.02.03923 200 618,0 618,0 528,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

03 14 09.2.02.03923 240 618,0 618,0 528,0 

Развитие, обслуживание и содержание в 

работоспособном состоянии подсистем 

видеонаблюдения АПК АИС"Безопасный 

город" 

03 14 09.2.02.03924   2 876,8 2 876,8 2 876,8 

Развитие, обслуживание и содержание в 

работоспособном состоянии подсистем 

видеонаблюдения АПК АИС"Безопасный 

город" (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

03 14 09.2.02.03924 200 2 876,8 2 876,8 2 876,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

03 14 09.2.02.03924 240 2 876,8 2 876,8 2 876,8 

Обеспечение деятельности ОМСУ в рам-

ках непрограммных расходов 

03 14 81.0.00.00000   3 712,1 3 878,8 4 031,6 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Ленинградской области в 

сфере профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолет-

них(областные средства) 

03 14 81.0.00.71330   2 899,9 3 015,9 3 136,5 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Ленинградской области в 

сфере профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолет-

них(областные средства) (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами) 

03 14 81.0.00.71330 100 2 830,3 2 946,3 3 066,9 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

03 14 81.0.00.71330 120 2 830,3 2 946,3 3 066,9 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Ленинградской области в 

сфере профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолет-

них(областные средства) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

03 14 81.0.00.71330 200 69,6 69,6 69,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

03 14 81.0.00.71330 240 69,6 69,6 69,6 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Ленинградской области в 

сфере административных правоотношений 

(областные средства) 

03 14 81.0.00.71340   812,3 862,9 895,1 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Ленинградской области в 

сфере административных правоотношений 

(областные средства) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муници-

03 14 81.0.00.71340 100 809,2 841,5 875,2 



 16 

пальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

03 14 81.0.00.71340 120 809,2 841,5 875,2 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Ленинградской области в 

сфере административных правоотношений 

(областные средства) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

 

03 14 81.0.00.71340 200 3,1 21,4 19,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

03 14 81.0.00.71340 240 3,1 21,4 19,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     103 167,1 45 990,3 41 165,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     7 735,0 7 909,0 7 956,0 

Муниципальная программа Тихвинского 

района "Развитие сельского хозяйства 

Тихвинского района " 

 

04 05 07.0.00.00000   6 630,0 6 730,0 6 730,0 

Основное мероприятие "Поддержка разви-

тия агропромышленного комплекса" 

04 05 07.0.01.00000   6 630,0 6 730,0 6 730,0 

Проведение конкурсов профессионального 

мастерства, выездных семинаров, сельско-

хозяйственных ярмарок, профессиональ-

ного праздника 

04 05 07.0.01.03704   150,0 150,0 150,0 

Проведение конкурсов профессионального 

мастерства, выездных семинаров, сельско-

хозяйственных ярмарок, профессиональ-

ного праздника (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 05 07.0.01.03704 200 150,0 150,0 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 05 07.0.01.03704 240 150,0 150,0 150,0 

Стимулирование производства сельскохо-

зяйственной продукции 

04 05 07.0.01.20701   4 580,0 4 580,0 4 580,0 

Стимулирование производства сельскохо-

зяйственной продукции (Иные бюджетные 

ассигнования) 

04 05 07.0.01.20701 800 4 580,0 4 580,0 4 580,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивиду-

альным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

04 05 07.0.01.20701 810 4 580,0 4 580,0 4 580,0 

Поддержка малых форм хозяйствования 04 05 07.0.01.20703   400,0 400,0 400,0 

Поддержка малых форм хозяйствования 

(Иные бюджетные ассигнования) 

04 05 07.0.01.20703 800 400,0 400,0 400,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивиду-

альным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

04 05 07.0.01.20703 810 400,0 400,0 400,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Ленинградской области 

по поддержке сельскохозяйственного про-

изводства(областные средства) 

04 05 07.0.01.71030   1 500,0 1 600,0 1 600,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Ленинградской области 

по поддержке сельскохозяйственного про-

изводства(областные средства) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

04 05 07.0.01.71030 800 1 500,0 1 600,0 1 600,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивиду-

альным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

04 05 07.0.01.71030 810 1 500,0 1 600,0 1 600,0 

Обеспечение деятельности ОМСУ в рам-

ках непрограммных расходов 

04 05 81.0.00.00000   1 105,0 1 179,0 1 226,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Ленинградской области 

по поддержке сельскохозяйственного про-

изводства(областные средства) 

04 05 81.0.00.71030   1 105,0 1 179,0 1 226,0 



 17 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Ленинградской области 

по поддержке сельскохозяйственного про-

изводства(областные средства) (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами) 

04 05 81.0.00.71030 100 817,2 849,6 883,2 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

04 05 81.0.00.71030 120 817,2 849,6 883,2 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Ленинградской области 

по поддержке сельскохозяйственного про-

изводства(областные средства) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 05 81.0.00.71030 200 287,8 329,4 342,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 05 81.0.00.71030 240 287,8 329,4 342,8 

Транспорт 04 08     18 205,3 19 570,5 19 570,5 

Реализация муниципальных функций, 

связанных с муниципальным управлением 

в рамках непрограммных расходов 

04 08 82.0.00.00000   18 205,3 19 570,5 19 570,5 

Создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению между 

поселениями в границах Тихвинского рай-

она 

04 08 82.0.00.03500   17 004,4 18 313,5 18 313,5 

Создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению между 

поселениями в границах Тихвинского рай-

она (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

04 08 82.0.00.03500 200 17 004,4 18 313,5 18 313,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 08 82.0.00.03500 240 17 004,4 18 313,5 18 313,5 

Осуществление части полномочий по ре-

шению вопросов местного значения по 

созданию условий для предоставления 

транспортных услуг населению и органи-

зации транспортного обслуживания насе-

ления в границах поселения(средства 

бюджетов поселений) 

04 08 82.0.00.40710   1 200,9 1 257,0 1 257,0 

Осуществление части полномочий по ре-

шению вопросов местного значения по 

созданию условий для предоставления 

транспортных услуг населению и органи-

зации транспортного обслуживания насе-

ления в границах поселения(средства 

бюджетов поселений) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

04 08 82.0.00.40710 200 1 200,9 1 257,0 1 257,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 08 82.0.00.40710 240 1 200,9 1 257,0 1 257,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     70 289,8 9 500,0 9 500,0 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Тих-

винского района " 

04 09 08.0.00.00000   52 942,1     

Подпрограмма"Межбюджетные отноше-

ния в Тихвинском районе" 

04 09 08.1.00.00000   52 942,1     

Основное мероприятие"Предоставление 

прочих межбюджетных трансфертов" 

04 09 08.1.03.00000   52 942,1     

Иные межбюджетные трансферты за счет 

средств дорожного фонда Тихвинского 

района на оказание дополнительной по-

мощи в целях софинансирования расход-

ных обязательств поселений по осуществ-

лению дорожной деятельности в отноше-

нии автомобильных дорог,имеющих прио-

ритетный социально-значимый характер 

для населения Тихвинского района 

04 09 08.1.03.60830   52 942,1     



 18 

Иные межбюджетные трансферты за счет 

средств дорожного фонда Тихвинского 

района на оказание дополнительной по-

мощи в целях софинансирования расход-

ных обязательств поселений по осуществ-

лению дорожной деятельности в отноше-

нии автомобильных дорог,имеющих прио-

ритетный социально-значимый характер 

для населения Тихвинского района (Меж-

бюджетные трансферты) 

04 09 08.1.03.60830 500 52 942,1     

Иные межбюджетные трансферты 04 09 08.1.03.60830 540 52 942,1     

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Развитие сети автомобильных 

дорог Тихвинского района" 

04 09 13.0.00.00000   17 347,7 9 500,0 9 500,0 

Основное мероприятие "Поддержание 

существующей сети дорог Тихвинского 

района " 

04 09 13.0.01.00000   17 347,7 9 500,0 9 500,0 

Содержание автомобильных дорог 04 09 13.0.01.03131   3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Содержание автомобильных дорог (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 09 13.0.01.03131 200 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 13.0.01.03131 240 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Ремонт автомобильных дорог 04 09 13.0.01.03132   3 579,7 1 900,0 1 900,0 

Ремонт автомобильных дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 09 13.0.01.03132 200 3 579,7 1 900,0 1 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 13.0.01.03132 240 3 579,7 1 900,0 1 900,0 

Предоставление сельским поселениям 

межбюджетных трансфертов на осуществ-

ление части полномочий Тихвинского 

района по содержанию автомобильных 

дорог местного значения вне границ насе-

ленных пунктов в границах района 

04 09 13.0.01.60910   3 600,0 3 600,0 3 600,0 

Предоставление сельским поселениям 

межбюджетных трансфертов на осуществ-

ление части полномочий Тихвинского 

района по содержанию автомобильных 

дорог местного значения вне границ насе-

ленных пунктов в границах района (Меж-

бюджетные трансферты) 

04 09 13.0.01.60910 500 3 600,0 3 600,0 3 600,0 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 13.0.01.60910 540 3 600,0 3 600,0 3 600,0 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 13.0.01.S0140   7 168,0 1 000,0 1 000,0 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 09 13.0.01.S0140 200 7 168,0 1 000,0 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 13.0.01.S0140 240 7 168,0 1 000,0 1 000,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12     6 937,0 9 010,8 4 138,7 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Стимулирование экономической 

активности Тихвинского района" 

04 12 10.0.00.00000   2 172,9 2 322,7 2 336,3 

Подпрограмма "Совершенствование си-

стемы управления социально-

экономическим развитием Тихвинского 

района" 

04 12 10.1.00.00000   405,7 391,6 431,2 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение мониторинга деятельности 

субъектов малого, среднего предпринима-

тельства и потребительского рынка на 

территории Тихвинского района" 

04 12 10.1.01.00000   305,7 291,6 331,2 

Проведение мониторинга деятельности 

субъектов малого и среднего предприни-

мательства ЛО 

04 12 10.1.01.S4490   305,7 291,6 331,2 

Проведение мониторинга деятельности 

субъектов малого и среднего предприни-

мательства ЛО (Закупка товаров, работ и 

04 12 10.1.01.S4490 200 305,7 291,6 331,2 



 19 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 10.1.01.S4490 240 305,7 291,6 331,2 

Основное мероприятие "Регулярное полу-

чение статистической информации от ор-

гана Госстатистики в соответствии с му-

ниципальным контрактом" 

04 12 10.1.02.00000   100,0 100,0 100,0 

Получение статистической информации от 

органа Госстатистики 

04 12 10.1.02.03102   100,0 100,0 100,0 

Получение статистической информации от 

органа Госстатистики (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

04 12 10.1.02.03102 200 100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 10.1.02.03102 240 100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма "Развитие и поддержка 

малого и среднего предпринимательства в 

Тихвинском районе" 

04 12 10.2.00.00000   1 767,2 1 931,1 1 905,1 

Основное мероприятие "Расширение до-

ступа субъектов малого,среднего предпри-

нимательства к финансовым и материаль-

ным ресурсам" 

04 12 10.2.01.00000   1 052,1 1 216,0 1 190,0 

Поддержка и развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства, мероприя-

тия по поддержке субъектов малого пред-

принимательства, действующих менее 

одного года, на организацию предприни-

мательской деятельности  

04 12 10.2.01.S4260   1 052,1 1 216,0 1 190,0 

Поддержка и развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства, мероприя-

тия по поддержке субъектов малого пред-

принимательства, действующих менее 

одного года, на организацию предприни-

мательской деятельности (Иные бюджет-

ные ассигнования) 

04 12 10.2.01.S4260 800 1 052,1 1 216,0 1 190,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивиду-

альным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

04 12 10.2.01.S4260 810 1 052,1 1 216,0 1 190,0 

Основное мероприятие "Информацион-

ная,консультационная поддержка субъек-

тов МСП,развитие инфраструктуры под-

держки" 

04 12 10.2.02.00000   265,0 265,0 265,0 

Проведение для субъектов малого и сред-

него предпринимательства обучающего 

курса"Введение в предпринимательство", 

семинаров,тренингов, "круглых столов"по 

вопросам развития и ведения бизнеса , в 

т.ч.предоставление консультационной 

поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства,реализующим про-

екты в сфере социального предпринима-

тельства или осуществляющим социально 

значимые виды деятельности 

04 12 10.2.02.03103   130,0 130,0 130,0 

Проведение для субъектов малого и сред-

него предпринимательства обучающего 

курса"Введение в предпринимательство", 

семинаров,тренингов, "круглых столов"по 

вопросам развития и ведения бизнеса , в 

т.ч.предоставление консультационной 

поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства,реализующим про-

екты в сфере социального предпринима-

тельства или осуществляющим социально 

значимые виды деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 12 10.2.02.03103 200 130,0 130,0 130,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 10.2.02.03103 240 130,0 130,0 130,0 

Предоставление субсидий организациям 04 12 10.2.02.20202   135,0 135,0 135,0 



 20 

инфраструктуры поддержки предпринима-

тельства на развитие и для обеспечения 

хозяйственной деятельности 

Предоставление субсидий организациям 

инфраструктуры поддержки предпринима-

тельства на развитие и для обеспечения 

хозяйственной деятельности (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

04 12 10.2.02.20202 800 135,0 135,0 135,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивиду-

альным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

04 12 10.2.02.20202 810 135,0 135,0 135,0 

Основное мероприятие "Содействие росту 

конкурентоспособности к продвижению 

продукции субъектов малого и среднего 

предпринимательства" 

04 12 10.2.03.00000   450,1 450,1 450,1 

Оказание содействия участию субъектов 

малого и среднего предпринимательства в 

выставках, ярмарках-продажах сельскохо-

зяйственной продукции, областных кон-

курсах профессионального мастерства 

04 12 10.2.03.03104   450,1 450,1 450,1 

Оказание содействия участию субъектов 

малого и среднего предпринимательства в 

выставках, ярмарках-продажах сельскохо-

зяйственной продукции, областных кон-

курсах профессионального мастерства 

(Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

04 12 10.2.03.03104 200 450,1 450,1 450,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 10.2.03.03104 240 450,1 450,1 450,1 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Муниципальное имуще-

ство,земельные ресурсы Тихвинского рай-

она" 

04 12 14.0.00.00000   3 188,7 6 167,7 1 282,0 

Основное мероприятие "Кадастровые ра-

боты" 

04 12 14.0.01.00000   1 621,9 1 150,0 1 150,0 

Кадастровый учет земельных участков, 

объектов недвижимости 

04 12 14.0.01.03142   1 621,9 1 150,0 1 150,0 

Кадастровый учет земельных участков, 

объектов недвижимости (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

04 12 14.0.01.03142 200 1 621,9 1 150,0 1 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 14.0.01.03142 240 1 621,9 1 150,0 1 150,0 

Основное мероприятие "Комплексные 

кадастровые работы" 

04 12 14.0.03.00000   967,1 4 518,0 87,0 

Проведение комплексных кадастровых 

работ: уточнение местоположения границ 

земельных участков; установление или 

уточнение местоположения на земельных 

участках зданий, сооружений, объектов 

незавершенного строительства; образова-

ние земельных участков общего пользова-

ния; исправление реестровых ошибок в 

сведениях о местоположении границ объ-

ектов недвижимости за счет средств об-

ластного бюджета и местного бюджетов 

04 12 14.0.03.S4620   967,1 4 518,0 87,0 

Проведение комплексных кадастровых 

работ: уточнение местоположения границ 

земельных участков; установление или 

уточнение местоположения на земельных 

участках зданий, сооружений, объектов 

незавершенного строительства; образова-

ние земельных участков общего пользова-

ния; исправление реестровых ошибок в 

сведениях о местоположении границ объ-

ектов недвижимости за счет средств об-

ластного бюджета и местного бюджетов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

04 12 14.0.03.S4620 200 967,1 4 518,0 87,0 



 21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 14.0.03.S4620 240 967,1 4 518,0 87,0 

Основное мероприятие"Кадастровые рабо-

ты в отношении земельных участков" 

04 12 14.0.04.00000   599,7 499,7 45,0 

Проведение кадастровых работ в отноше-

нии земельных участков из категории зе-

мель"земли сельскохозяйственного назна-

чения" за счет средств областного и мест-

ного бюджетов 

04 12 14.0.04.S4680   599,7 499,7 45,0 

Проведение кадастровых работ в отноше-

нии земельных участков из категории зе-

мель"земли сельскохозяйственного назна-

чения" за счет средств областного и мест-

ного бюджетов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 12 14.0.04.S4680 200 599,7 499,7 45,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 14.0.04.S4680 240 599,7 499,7 45,0 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Архитектура и градостроительство 

в Тихвинском районе" 

04 12 15.0.00.00000   1 555,0 500,0 500,0 

Основное мероприятие "Осуществление 

полномочий сельских поселений по подго-

товке градостроительных планов земель-

ных участков " 

04 12 15.0.02.00000   200,0 200,0 200,0 

Осуществление полномочий сельских 

поселений по подготовке чертежей градо-

строительных планов, земельных участков, 

расположенных в сельских поселениях 

Тихвинского района 

04 12 15.0.02.03152   200,0 200,0 200,0 

Осуществление полномочий сельских 

поселений по подготовке чертежей градо-

строительных планов, земельных участков, 

расположенных в сельских поселениях 

Тихвинского района (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

04 12 15.0.02.03152 200 200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 15.0.02.03152 240 200,0 200,0 200,0 

Основное мероприятие "Осуществление 

полномочий сельских поселений по вы-

полнению инженерных изысканий для 

подготовки документации по планировке 

территории,по подготовке проекта плани-

ровки территории поселения,проекта ме-

жевания территории" 

04 12 15.0.03.00000   300,0 300,0 300,0 

Осуществление полномочий сельских 

поселений по выполнению инженерных 

изысканий и подготовка документации по 

планировке территории сельских поселе-

ний 

04 12 15.0.03.03153   300,0 300,0 300,0 

Осуществление полномочий сельских 

поселений по выполнению инженерных 

изысканий и подготовка документации по 

планировке территории сельских поселе-

ний (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

04 12 15.0.03.03153 200 300,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 15.0.03.03153 240 300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие"Создание доку-

ментов территориального планирования 

сельских поселений" 

04 12 15.0.05.00000   1 055,0     

Подготовка и разработка проектов Гене-

ральных планов сельских поселений 

04 12 15.0.05.03155   1 055,0     

Подготовка и разработка проектов Гене-

ральных планов сельских поселений (За-

купка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 12 15.0.05.03155 200 1 055,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 04 12 15.0.05.03155 240 1 055,0     



 22 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

Муниципальная программа "Устойчивое 

общественное развитие в Тихвинском 

районе" 

04 12 18.0.00.00000   20,4 20,4 20,4 

Подпрограмма "Развитие системы защиты 

прав потребителей " 

04 12 18.3.00.00000   20,4 20,4 20,4 

Основное мероприятие "Обеспечение дея-

тельности информационно-

консультативного центра для потребите-

лей в Тихвинском районе" 

04 12 18.3.01.00000   20,4 20,4 20,4 

Содержание информационно- консульта-

ционного центра для потребителей в Тих-

винском районе. 

04 12 18.3.01.03008   20,4 20,4 20,4 

Содержание информационно- консульта-

ционного центра для потребителей в Тих-

винском районе. (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 12 18.3.01.03008 200 20,4 20,4 20,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 18.3.01.03008 240 20,4 20,4 20,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

05 00     65 702,8 57 508,7 6 075,3 

Жилищное хозяйство 05 01     368,8 366,7 361,1 

Реализация муниципальных функций, 

связанных с муниципальным управлением 

в рамках непрограммных расходов 

05 01 82.0.00.00000   368,8 366,7 361,1 

Взнос на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах на 

счет НКО"Фонд капитального ремонта 

МГД Ленинградской области" 

05 01 82.0.00.03520   368,8 366,7 361,1 

Взнос на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах на 

счет НКО"Фонд капитального ремонта 

МГД Ленинградской области" (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 01 82.0.00.03520 200 368,8 366,7 361,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 01 82.0.00.03520 240 368,8 366,7 361,1 

Коммунальное хозяйство 05 02     63 142,0 57 142,0 5 714,2 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Тих-

винского района " 

05 02 08.0.00.00000   6 000,0     

Подпрограмма"Межбюджетные отноше-

ния в Тихвинском районе" 

05 02 08.1.00.00000   6 000,0     

Основное мероприятие"Предоставление 

прочих межбюджетных трансфертов" 

05 02 08.1.03.00000   6 000,0     

Иные межбюджетные трансферты на под-

держку жилищно-коммунального хозяй-

ства 

05 02 08.1.03.60850   6 000,0     

Иные межбюджетные трансферты на под-

держку жилищно-коммунального хозяй-

ства (Межбюджетные трансферты) 

05 02 08.1.03.60850 500 6 000,0     

Иные межбюджетные трансферты 05 02 08.1.03.60850 540 6 000,0     

Муниципальной программа Тихвинского 

района "Обеспечение устойчивого функ-

ционирования коммунальной и инженер-

ной инфраструктуры в Тихвинском рай-

оне" 

05 02 12.0.00.00000   57 142,0 57 142,0 5 714,2 

Подпрограмма"Энергетика Тихвинского 

района" 

05 02 12.1.00.00000   57 142,0 57 142,0 5 714,2 

Основное мероприятие "Реконструкция 

объектов теплоснабжения, входящих в 

состав систем теплоснабжения Тихвинско-

го городского поселения" 

05 02 12.1.01.00000   57 142,0 57 142,0 5 714,2 

Возмещение части затрат на создание и 

реконструкцию имущества, определенного 

концессионным соглашением, заключен-

ным с муниципальным образованием Тих-

винский муниципальный район Ленин-

градской области 

05 02 12.1.01.S0170   57 142,0 57 142,0 5 714,2 



 23 

Возмещение части затрат на создание и 

реконструкцию имущества, определенного 

концессионным соглашением, заключен-

ным с муниципальным образованием Тих-

винский муниципальный район Ленин-

градской области (Иные бюджетные ас-

сигнования) 

05 02 12.1.01.S0170 800 57 142,0 57 142,0 5 714,2 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивиду-

альным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

05 02 12.1.01.S0170 810 57 142,0 57 142,0 5 714,2 

Благоустройство 05 03     2 192,0     

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Тих-

винского района " 

05 03 08.0.00.00000   2 192,0     

Подпрограмма"Межбюджетные отноше-

ния в Тихвинском районе" 

05 03 08.1.00.00000   2 192,0     

Основное мероприятие"Предоставление 

прочих межбюджетных трансфертов" 

05 03 08.1.03.00000   2 192,0     

Иные межбюджетные трансферты на фи-

нансирование иных мероприятий, направ-

ленных на развитие общественной инфра-

структуры поселений 

05 03 08.1.03.60840   2 192,0     

Иные межбюджетные трансферты на фи-

нансирование иных мероприятий, направ-

ленных на развитие общественной инфра-

структуры поселений (Межбюджетные 

трансферты) 

05 03 08.1.03.60840 500 2 192,0     

Иные межбюджетные трансферты 05 03 08.1.03.60840 540 2 192,0     

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     1 506 006,3 1 539 202,7 1 532 201,1 

Дошкольное образование 07 01     517 274,2 542 444,9 544 697,8 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Современное образование в Тих-

винском районе" 

07 01 01.0.00.00000   516 469,2 541 639,9 543 892,8 

Подпрограмма"Развитие дошкольного 

образования детей Тихвинского района " 

07 01 01.1.00.00000   461 469,2 486 639,9 488 892,8 

Основное мероприятие"Реализация обра-

зовательных программ дошкольного обра-

зования" 

07 01 01.1.01.00000   446 377,5 473 521,5 475 970,2 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-

ты) муниципальных бюджетных учрежде-

ний 

07 01 01.1.01.00120   119 107,7 119 107,7 119 107,7 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-

ты) муниципальных бюджетных учрежде-

ний (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

 

07 01 01.1.01.00120 600 119 107,7 119 107,7 119 107,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01.1.01.00120 610 119 107,7 119 107,7 119 107,7 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольного об-

разования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и муници-

пальных общеобразовательных организа-

циях дошкольных образовательных орга-

низациях и муниципальных общеобразова-

тельных организациях, включая расходы 

на оплату труда, приобретение учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек 

(за исключением расходов на содержание 

зданий и оплату коммунальных 

услуг)(средства областного бюджета) 

07 01 01.1.01.71350   327 269,8 354 413,8 356 862,5 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольного об-

разования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и муници-

пальных общеобразовательных организа-

циях дошкольных образовательных орга-

низациях и муниципальных общеобразова-

тельных организациях, включая расходы 

07 01 01.1.01.71350 600 327 269,8 354 413,8 356 862,5 



 24 

на оплату труда, приобретение учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек 

(за исключением расходов на содержание 

зданий и оплату коммунальных 

услуг)(средства областного бюджета) 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01.1.01.71350 610 327 269,8 354 413,8 356 862,5 

Основное мероприятие"Развитие инфра-

структуры дошкольного образования" 

07 01 01.1.02.00000   11 974,9 10 650,0 12 851,7 

Мероприятия по сохранению и развитию 

материально-технической базы муници-

пальных учреждений 

07 01 01.1.02.03110   9 689,1 8 594,1 10 795,9 

Мероприятия по сохранению и развитию 

материально-технической базы муници-

пальных учреждений (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

07 01 01.1.02.03110 600 9 689,1 8 594,1 10 795,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01.1.02.03110 610 9 689,1 8 594,1 10 795,9 

Укрепление материально-технической 

базы учреждений дошкольного образова-

ния за счет средств областного и местного 

бюджетов 

07 01 01.1.02.S0490   2 285,8 2 055,8 2 055,8 

Укрепление материально-технической 

базы учреждений дошкольного образова-

ния за счет средств областного и местного 

бюджетов (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

07 01 01.1.02.S0490 600 2 285,8 2 055,8 2 055,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01.1.02.S0490 610 2 285,8 2 055,8 2 055,8 

Основное мероприятие"Оказание мер со-

циальной поддержки семьям,имеющим 

детей" 

07 01 01.1.04.00000   70,9 70,9 70,9 

Компенсация отдельным категориям граж-

дан за содержание ребенка(детей) до-

школьного возраста в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждени-

ях 

07 01 01.1.04.03130   70,9 70,9 70,9 

Компенсация отдельным категориям граж-

дан за содержание ребенка(детей) до-

школьного возраста в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждени-

ях (Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению) 

07 01 01.1.04.03130 300 70,9 70,9 70,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 

07 01 01.1.04.03130 320 70,9 70,9 70,9 

Основное мероприятие"Проекты и разви-

тие общественной инфраструктуры" 

07 01 01.1.05.00000   1 856,8     

Поддержка развития общественной инфра-

структуры муниципального значения Тих-

винского района 

07 01 01.1.05.S4840   1 856,8     

Поддержка развития общественной инфра-

структуры муниципального значения Тих-

винского района (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям) 

07 01 01.1.05.S4840 600 1 856,8     

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01.1.05.S4840 610 1 856,8     

Основное мероприятие"Реновация органи-

заций дошкольного образования" 

07 01 01.1.06.00000   1 189,0 2 397,5   

Комплексный капитальный ремонт 

МДОУ"д/с Чайка"ул.МОПРа д.17 

07 01 01.1.06.03150   1 189,0 2 397,5   

Комплексный капитальный ремонт 

МДОУ"д/с Чайка"ул.МОПРа д.17 (Предо-

ставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

07 01 01.1.06.03150 600 1 189,0 2 397,5   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01.1.06.03150 610 1 189,0 2 397,5   

Подпрограмма "Развитие начального об-

щего,основного общего и среднего общего 

образования детей Тихвинского района" 

07 01 01.2.00.00000   55 000,0 55 000,0 55 000,0 

Основное мероприятие "Реализация обра- 07 01 01.2.02.00000   55 000,0 55 000,0 55 000,0 



 25 

зовательных программ дошкольного обра-

зования в казенных общеобразовательных 

учреждениях" 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольного об-

разования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и муници-

пальных общеобразовательных организа-

циях(средства областного бюджета) 

07 01 01.2.02.71350   55 000,0 55 000,0 55 000,0 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольного об-

разования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и муници-

пальных общеобразовательных организа-

циях(средства областного бюджета) (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами) 

07 01 01.2.02.71350 100 53 593,2 53 593,2 53 593,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

07 01 01.2.02.71350 110 53 593,2 53 593,2 53 593,2 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольного об-

разования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и муници-

пальных общеобразовательных организа-

циях(средства областного бюджета) (За-

купка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд) 

07 01 01.2.02.71350 200 1 406,8 1 406,8 1 406,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

07 01 01.2.02.71350 240 1 406,8 1 406,8 1 406,8 

Муниципальной программа Тихвинского 

района "Обеспечение устойчивого функ-

ционирования коммунальной и инженер-

ной инфраструктуры в Тихвинском рай-

оне" 

07 01 12.0.00.00000   805,0 805,0 805,0 

Подпрограмма"Энергосбережение и по-

вышение энергетической эффективности 

Тихвинского района" 

07 01 12.2.00.00000   805,0 805,0 805,0 

Основное мероприятие"Реализация энер-

госберегающих мероприятий в бюджетной 

сфере" 

07 01 12.2.01.00000   805,0 805,0 805,0 

Предоставление бюджетным учреждениям 

субсидий на проведение энергосберегаю-

щих мероприятий 

07 01 12.2.01.03121   805,0 805,0 805,0 

Предоставление бюджетным учреждениям 

субсидий на проведение энергосберегаю-

щих мероприятий (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям) 

07 01 12.2.01.03121 600 805,0 805,0 805,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 12.2.01.03121 610 805,0 805,0 805,0 

Общее образование 07 02     757 170,3 773 610,6 764 537,7 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Современное образование в Тих-

винском районе" 

07 02 01.0.00.00000   756 365,3 772 805,6 763 732,7 

Подпрограмма "Развитие начального об-

щего,основного общего и среднего общего 

образования детей Тихвинского района" 

07 02 01.2.00.00000   756 365,3 772 805,6 763 732,7 

Основное мероприятие "Реализация обра-

зовательных программ общего образова-

ния" 

07 02 01.2.01.00000   687 303,0 716 513,8 719 750,2 

Обеспечение деятельности муниципаль-

ных казенных учреждений 

07 02 01.2.01.00110   85 162,1 85 116,1 85 106,1 

Обеспечение деятельности муниципаль-

ных казенных учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

07 02 01.2.01.00110 100 18 235,9 18 235,9 18 235,9 



 26 

учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами) 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

07 02 01.2.01.00110 110 18 235,9 18 235,9 18 235,9 

Обеспечение деятельности муниципаль-

ных казенных учреждений (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

07 02 01.2.01.00110 200 64 322,5 64 276,5 64 266,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

07 02 01.2.01.00110 240 64 322,5 64 276,5 64 266,5 

Обеспечение деятельности муниципаль-

ных казенных учреждений (Иные бюджет-

ные ассигнования) 

07 02 01.2.01.00110 800 2 603,7 2 603,7 2 603,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 01.2.01.00110 850 2 603,7 2 603,7 2 603,7 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-

ты) муниципальных бюджетных учрежде-

ний 

07 02 01.2.01.00120   65 471,8 63 841,8 63 841,8 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-

ты) муниципальных бюджетных учрежде-

ний (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

07 02 01.2.01.00120 600 65 471,8 63 841,8 63 841,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01.2.01.00120 610 65 471,8 63 841,8 63 841,8 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных общеобразо-

вательных организаций (средства феде-

рального бюджета) 

07 02 01.2.01.53030   24 782,5 24 782,5 24 782,5 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных общеобразо-

вательных организаций (средства феде-

рального бюджета) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

07 02 01.2.01.53030 100 6 015,5 6 015,5 6 015,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

07 02 01.2.01.53030 110 6 015,5 6 015,5 6 015,5 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных общеобразо-

вательных организаций (средства феде-

рального бюджета) (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организа-

циям) 

07 02 01.2.01.53030 600 18 767,0 18 767,0 18 767,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01.2.01.53030 610 18 767,0 18 767,0 18 767,0 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного начального обще-

го,основного общего,среднего общего 

образования в муниципальных организа-

циях,обеспечение дополнительного обра-

зования детей в муниципальных общеоб-

разовательных организациях(средства 

областного бюджета) 

07 02 01.2.01.71530   511 886,6 542 773,4 546 019,8 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного начального обще-

го,основного общего,среднего общего 

образования в муниципальных организа-

циях,обеспечение дополнительного обра-

зования детей в муниципальных общеоб-

разовательных организациях(средства 

областного бюджета) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

07 02 01.2.01.71530 100 94 408,4 94 408,4 94 408,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 07 02 01.2.01.71530 110 94 408,4 94 408,4 94 408,4 



 27 

учреждений 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного начального обще-

го,основного общего,среднего общего 

образования в муниципальных организа-

циях,обеспечение дополнительного обра-

зования детей в муниципальных общеоб-

разовательных организациях(средства 

областного бюджета) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

07 02 01.2.01.71530 200 2 591,6 2 591,6 2 591,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

07 02 01.2.01.71530 240 2 591,6 2 591,6 2 591,6 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного начального обще-

го,основного общего,среднего общего 

образования в муниципальных организа-

циях,обеспечение дополнительного обра-

зования детей в муниципальных общеоб-

разовательных организациях(средства 

областного бюджета) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

07 02 01.2.01.71530 600 414 886,6 445 773,4 449 019,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01.2.01.71530 610 414 886,6 445 773,4 449 019,8 

Основное мероприятие"Оказание мер со-

циальной поддержки семьям,имеющим 

детей" 

07 02 01.2.03.00000   902,5 902,5 902,5 

Возмещение затрат отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных общеоб-

разовательных учреждениях, проживаю-

щих в сельской местности 

07 02 01.2.03.03002   884,4 884,4 884,4 

Возмещение затрат отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных общеоб-

разовательных учреждениях, проживаю-

щих в сельской местности (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

07 02 01.2.03.03002 300 884,4 884,4 884,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 

07 02 01.2.03.03002 320 884,4 884,4 884,4 

Возмещение затрат отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных общеоб-

разовательных учреждениях, проживаю-

щих на отдаленных улицах и переулках 

города Тихвина 

07 02 01.2.03.03004   10,0 10,0 10,0 

Возмещение затрат отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных общеоб-

разовательных учреждениях, проживаю-

щих на отдаленных улицах и переулках 

города Тихвина (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 

07 02 01.2.03.03004 300 10,0 10,0 10,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 

07 02 01.2.03.03004 320 10,0 10,0 10,0 

Компенсация отдельным категориям граж-

дан за содержание ребенка(детей) до-

школьного возраста в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждени-

ях 

07 02 01.2.03.03130   8,1 8,1 8,1 

Компенсация отдельным категориям граж-

дан за содержание ребенка(детей) до-

школьного возраста в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждени-

ях (Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению) 

07 02 01.2.03.03130 300 8,1 8,1 8,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 

07 02 01.2.03.03130 320 8,1 8,1 8,1 

Основное направление"Развитие инфра-

структуры общего образования" 

07 02 01.2.04.00000   58 860,5 51 349,2 39 076,2 

Мероприятия по сохранению и развитию 

материально-технической базы муници-

07 02 01.2.04.03110   20 585,5 12 272,8   



 28 

пальных учреждений 

Мероприятия по сохранению и развитию 

материально-технической базы муници-

пальных учреждений (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

07 02 01.2.04.03110 600 20 585,5 12 272,8   

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01.2.04.03110 610 20 585,5 12 272,8   

Укрепление материально-технической 

базы учреждений общего образования за 

счет средств областного и местного бюд-

жетов 

07 02 01.2.04.S0510   12 723,3 13 653,3 13 653,2 

Укрепление материально-технической 

базы учреждений общего образования за 

счет средств областного и местного бюд-

жетов (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

07 02 01.2.04.S0510 600 12 723,3 13 653,3 13 653,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01.2.04.S0510 610 12 723,3 13 653,3 13 653,2 

Организация электронного и дистанцион-

ного обучения детей-инвалидов за счет 

средств областного и местного бюджетов 

07 02 01.2.04.S4700   1 078,5 978,5 978,5 

Организация электронного и дистанцион-

ного обучения детей-инвалидов за счет 

средств областного и местного бюджетов 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

 

07 02 01.2.04.S4700 600 1 078,5 978,5 978,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01.2.04.S4700 610 1 078,5 978,5 978,5 

Проведение капитального ремонта спор-

тивных площадок (стадионов) общеобра-

зовательных организаций за счет средств 

областного и местного бюджетов 

 

07 02 01.2.04.S4890   24 473,2 24 444,5 24 444,4 

Проведение капитального ремонта спор-

тивных площадок (стадионов) общеобра-

зовательных организаций за счет средств 

областного и местного бюджетов (Предо-

ставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

07 02 01.2.04.S4890 600 24 473,2 24 444,5 24 444,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01.2.04.S4890 610 24 473,2 24 444,5 24 444,4 

Основное мероприятие"Содействие разви-

тию общего образования" 

07 02 01.2.05.00000   995,6 995,6 995,6 

Мероприятия и проекты 07 02 01.2.05.03120   995,6 995,6 995,6 

Мероприятия и проекты (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

07 02 01.2.05.03120 600 995,6 995,6 995,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01.2.05.03120 610 995,6 995,6 995,6 

Основное мероприятие"Поддержка та-

лантливой молодежи" 

07 02 01.2.06.00000   1 201,2 1 201,2 1 165,0 

Мероприятия и проекты 07 02 01.2.06.03120   1 201,2 1 201,2 1 165,0 

Мероприятия и проекты (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

07 02 01.2.06.03120 600 1 201,2 1 201,2 1 165,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01.2.06.03120 610 1 201,2 1 201,2 1 165,0 

Основное мероприятие "Организация ан-

тинаркотических мероприятий по форми-

рованию здорового образа жизни и меро-

приятий по культурному и патриотиче-

скому воспитанию граждан" 

07 02 01.2.08.00000   91,5 91,5 91,5 

Мероприятия и проекты 07 02 01.2.08.03120   91,5 91,5 91,5 

Мероприятия и проекты (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

07 02 01.2.08.03120 600 91,5 91,5 91,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01.2.08.03120 610 91,5 91,5 91,5 

Основное мероприятие"Проекты на разви-

тие общественной инфраструктуры" 

07 02 01.2.09.00000   5 263,1     

Поддержка развития общественной инфра- 07 02 01.2.09.S4840   5 263,1     



 29 

структуры муниципального значения Тих-

винского района 

Поддержка развития общественной инфра-

структуры муниципального значения Тих-

винского района (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 02 01.2.09.S4840 200 3 170,5     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

 

07 02 01.2.09.S4840 240 3 170,5     

Поддержка развития общественной инфра-

структуры муниципального значения Тих-

винского района (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям) 

07 02 01.2.09.S4840 600 2 092,6     

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01.2.09.S4840 610 2 092,6     

Основное мероприятие "Федеральный 

проект"Современная школа" 

07 02 01.2.E1.00000   1 747,9 1 751,9 1 751,6 

Обновление материально-технической 

базы для формирования у обучающихся 

современных технологических и гумани-

тарных навыков 

07 02 01.2.E1.51690   1 747,9 1 751,9 1 751,6 

Обновление материально-технической 

базы для формирования у обучающихся 

современных технологических и гумани-

тарных навыков (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям) 

07 02 01.2.E1.51690 600 1 747,9 1 751,9 1 751,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01.2.E1.51690 610 1 747,9 1 751,9 1 751,6 

Муниципальной программа Тихвинского 

района "Обеспечение устойчивого функ-

ционирования коммунальной и инженер-

ной инфраструктуры в Тихвинском рай-

оне" 

07 02 12.0.00.00000   805,0 805,0 805,0 

Подпрограмма"Энергосбережение и по-

вышение энергетической эффективности 

Тихвинского района" 

07 02 12.2.00.00000   805,0 805,0 805,0 

Основное мероприятие "Реализация энер-

госберегающих мероприятий в бюджетной 

сфере" 

07 02 12.2.01.00000   805,0 805,0 805,0 

Предоставление бюджетным учреждениям 

субсидий на проведение энергосберегаю-

щих мероприятий 

07 02 12.2.01.03121   805,0 805,0 805,0 

Предоставление бюджетным учреждениям 

субсидий на проведение энергосберегаю-

щих мероприятий (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям) 

07 02 12.2.01.03121 600 805,0 805,0 805,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 12.2.01.03121 610 805,0 805,0 805,0 

Дополнительное образование детей 07 03     174 189,7 167 776,0 167 762,8 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Современное образование в Тих-

винском районе" 

07 03 01.0.00.00000   173 450,6 167 036,8 167 023,6 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования детей" 

07 03 01.3.00.00000   173 450,6 167 036,8 167 023,6 

Основное мероприятие "Реализация про-

грамм дополнительного образования де-

тей" 

07 03 01.3.01.00000   161 718,9 161 718,9 161 718,9 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-

ты) муниципальных бюджетных учрежде-

ний 

07 03 01.3.01.00120   124 586,3 124 586,3 124 586,3 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-

ты) муниципальных бюджетных учрежде-

ний (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

07 03 01.3.01.00120 600 124 586,3 124 586,3 124 586,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01.3.01.00120 610 124 586,3 124 586,3 124 586,3 

Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования в 

муниципальных образовательных учре-

ждениях 

07 03 01.3.01.00121   13 207,9 13 395,0 13 395,0 

Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования в 

07 03 01.3.01.00121 600 13 207,9 13 395,0 13 395,0 



 30 

муниципальных образовательных учре-

ждениях (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01.3.01.00121 610 13 207,9 13 395,0 13 395,0 

Гранты в форме субсидий, в рамках систе-

мы персонифицированного финансирова-

ния дополнительного образования детей 

,организациям в отношении, которых ад-

министрацией Тихвинского района не 

осуществляются функции и полномочия 

учредителя 

07 03 01.3.01.00122   892,1 705,0 705,0 

Гранты в форме субсидий, в рамках систе-

мы персонифицированного финансирова-

ния дополнительного образования детей 

,организациям в отношении, которых ад-

министрацией Тихвинского района не 

осуществляются функции и полномочия 

учредителя. (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

07 03 01.3.01.00122 600 707,1 520,0 520,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01.3.01.00122 610 547,1 360,0 360,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 01.3.01.00122 620 10,0 10,0 10,0 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных (муни-

ципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 

07 03 01.3.01.00122 630 150,0 150,0 150,0 

Гранты в форме субсидий, в рамках систе-

мы персонифицированного финансирова-

ния дополнительного образования детей 

,организациям в отношении, которых ад-

министрацией Тихвинского района не 

осуществляются функции и полномочия 

учредителя. (Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

07 03 01.3.01.00122 800 185,0 185,0 185,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивиду-

альным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

07 03 01.3.01.00122 810 185,0 185,0 185,0 

Доведение средней заработной платы пе-

дагогических работников учреждений 

дополнительного образования до средней 

заработной платы региона согласно Указу 

Президента РФ 

07 03 01.3.01.01120   23 032,6 23 032,6 23 032,6 

Доведение средней заработной платы пе-

дагогических работников учреждений 

дополнительного образования до средней 

заработной платы региона согласно Указу 

Президента РФ (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

07 03 01.3.01.01120 600 23 032,6 23 032,6 23 032,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01.3.01.01120 610 23 032,6 23 032,6 23 032,6 

Основное мероприятие"Развитие инфра-

структуры дополнительного образования" 

07 03 01.3.02.00000   3 876,3 5 063,9 5 050,7 

Мероприятия по сохранению и развитию 

материально-технической базы муници-

пальных учреждений 

07 03 01.3.02.03110   2 551,1 3 738,7 3 725,4 

Мероприятия по сохранению и развитию 

материально-технической базы муници-

пальных учреждений (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

07 03 01.3.02.03110 600 2 551,1 3 738,7 3 725,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01.3.02.03110 610 2 551,1 3 738,7 3 725,4 

Укрепление материально-технической 

базы организаций дополнительного обра-

зования за счет средств областного и мест-

ного бюджетов 

07 03 01.3.02.S0570   1 325,2 1 325,2 1 325,2 

Укрепление материально-технической 

базы организаций дополнительного обра-

зования за счет средств областного и мест-

ного бюджетов (Предоставление субсидий 

07 03 01.3.02.S0570 600 1 325,2 1 325,2 1 325,2 



 31 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01.3.02.S0570 610 1 325,2 1 325,2 1 325,2 

Основное мероприятие"Содействие разви-

тию дополнительного образования" 

07 03 01.3.03.00000   50,0 50,0 50,0 

Мероприятия и проекты 07 03 01.3.03.03120   50,0 50,0 50,0 

Мероприятия и проекты (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

07 03 01.3.03.03120 600 50,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01.3.03.03120 610 50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие"Поддержка та-

лантливой молодежи" 

07 03 01.3.04.00000   204,0 204,0 204,0 

Мероприятия и проекты 07 03 01.3.04.03120   204,0 204,0 204,0 

Мероприятия и проекты (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

07 03 01.3.04.03120 600 204,0 204,0 204,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01.3.04.03120 610 204,0 204,0 204,0 

Основное мероприятие"Проекты на разви-

тие общественной инфраструктуры" 

07 03 01.3.05.00000   6 751,4     

Поддержка развития общественной инфра-

структуры муниципального значения Тих-

винского района 

07 03 01.3.05.S4840   6 751,4     

Поддержка развития общественной инфра-

структуры муниципального значения Тих-

винского района (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям) 

07 03 01.3.05.S4840 600 6 751,4     

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01.3.05.S4840 610 6 751,4     

Основное мероприятие "Реновация орга-

низаций дополнительного образования" 

07 03 01.3.06.00000   850,0     

Разработка ПСД на капитальный ремонт и 

обследование 11 корпуса МОУДО "ДО-

ОЦ"Огонек" 

07 03 01.3.06.03160   850,0     

Разработка ПСД на капитальный ремонт и 

обследование 11 корпуса МОУДО "ДО-

ОЦ"Огонек" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

07 03 01.3.06.03160 600 850,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01.3.06.03160 610 850,0     

Муниципальная программа Тихвинского 

района "Развитие сферы культуры Тихвин-

ского района " 

07 03 05.0.00.00000   633,2 633,2 633,2 

Основное мероприятие" Укрепление мате-

риально-технической базы муниципаль-

ных учреждений дополнительного образо-

вания детей в сфере культуры и искусства" 

07 03 05.0.02.00000   633,2 633,2 633,2 

Мероприятия по поддержке отрасли куль-

туры за счет средств областного бюджета 

и местного бюджета 

07 03 05.0.02.S5190   633,2 633,2 633,2 

Мероприятия по поддержке отрасли куль-

туры за счет средств областного бюджета 

и местного бюджета (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организа-

циям) 

07 03 05.0.02.S5190 600 633,2 633,2 633,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05.0.02.S5190 610 633,2 633,2 633,2 

Муниципальной программа Тихвинского 

района "Обеспечение устойчивого функ-

ционирования коммунальной и инженер-

ной инфраструктуры в Тихвинском рай-

оне" 

07 03 12.0.00.00000   106,0 106,0 106,0 

Подпрограмма"Энергосбережение и по-

вышение энергетической эффективности 

Тихвинского района" 

07 03 12.2.00.00000   106,0 106,0 106,0 

Основное мероприятие "Реализация энер-

госберегающих мероприятий в бюджетной 

сфере" 

07 03 12.2.01.00000   106,0 106,0 106,0 

Предоставление бюджетным учреждениям 

субсидий на проведение энергосберегаю-

щих мероприятий 

07 03 12.2.01.03121   106,0 106,0 106,0 

Предоставление бюджетным учреждениям 07 03 12.2.01.03121 600 106,0 106,0 106,0 



 32 

субсидий на проведение энергосберегаю-

щих мероприятий (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям) 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 12.2.01.03121 610 106,0 106,0 106,0 

Профессиональная подготовка, переподго-

товка и повышение квалификации 

07 05     480,0 480,0 480,0 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Современное образование в Тих-

винском районе" 

07 05 01.0.00.00000   480,0 480,0 480,0 

Подпрограмма "Развитие начального об-

щего,основного общего и среднего общего 

образования детей Тихвинского района" 

07 05 01.2.00.00000   480,0 480,0 480,0 

Основное мероприятие "Реализация обра-

зовательных программ общего образова-

ния" 

07 05 01.2.01.00000   480,0 480,0 480,0 

Развитие кадрового потенциала системы 

общего образования 

07 05 01.2.01.S0840   480,0 480,0 480,0 

Развитие кадрового потенциала системы 

общего образования (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организа-

циям) 

07 05 01.2.01.S0840 600 480,0 480,0 480,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 05 01.2.01.S0840 610 480,0 480,0 480,0 

Молодежная политика 07 07     27 272,4 27 272,4 27 104,0 

Муниципальная программа Тихвинского 

района "Развитие системы отдыха, оздо-

ровления, занятости детей, подростков и 

молодежи" 

07 07 02.0.00.00000   26 614,2 26 614,2 26 445,8 

Основное мероприятие "Обеспечение от-

дыха, оздоровления, занятости детей, под-

ростков и молодежи" 

07 07 02.0.01.00000   26 614,2 26 614,2 26 445,8 

Организация отдыха и оздоровления детей, 

подростков и молодежи 

07 07 02.0.01.03201   9 772,2 9 772,2 9 603,8 

Организация отдыха и оздоровления детей, 

подростков и молодежи (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

07 07 02.0.01.03201 200 95,0 95,0 95,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

07 07 02.0.01.03201 240 95,0 95,0 95,0 

Организация отдыха и оздоровления детей, 

подростков и молодежи (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

07 07 02.0.01.03201 600 9 677,2 9 677,2 9 508,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 02.0.01.03201 610 9 677,2 9 677,2 9 508,8 

Организация отдыха детей в каникулярное 

время за счет средств областного и мест-

ного бюджетов 

07 07 02.0.01.S0600   10 337,4 10 337,4 10 337,4 

Организация отдыха детей в каникулярное 

время за счет средств областного и мест-

ного бюджетов (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

07 07 02.0.01.S0600 600 10 337,4 10 337,4 10 337,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 02.0.01.S0600 610 10 337,4 10 337,4 10 337,4 

Организация отдыха детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, в канику-

лярное время за счет средств областного и 

местного бюджетов 

07 07 02.0.01.S4410   6 504,5 6 504,5 6 504,5 

Организация отдыха детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, в канику-

лярное время за счет средств областного и 

местного бюджетов (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организа-

циям) 

07 07 02.0.01.S4410 600 6 504,5 6 504,5 6 504,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 02.0.01.S4410 610 6 504,5 6 504,5 6 504,5 

Муниципальная программа Тихвинского 

района "Молодежь Тихвинского района " 

07 07 06.0.00.00000   658,2 658,2 658,2 

Основное мероприятие " Организация и 

осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодежью " 

07 07 06.0.01.00000   658,2 658,2 658,2 

Участие молодежи Тихвинского района в 07 07 06.0.01.03601   81,3 81,3 81,3 



 33 

межрегиональных, областных слетах, фо-

румах, конференциях и других мероприя-

тиях 

Участие молодежи Тихвинского района в 

межрегиональных, областных слетах, фо-

румах, конференциях и других мероприя-

тиях (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

07 07 06.0.01.03601 100 10,0 10,0 10,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

07 07 06.0.01.03601 110 10,0 10,0 10,0 

Участие молодежи Тихвинского района в 

межрегиональных, областных слетах, фо-

румах, конференциях и других мероприя-

тиях (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

07 07 06.0.01.03601 200 71,3 71,3 71,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

07 07 06.0.01.03601 240 71,3 71,3 71,3 

Организация и проведение молодежных 

массовых мероприятий 

07 07 06.0.01.03602   420,7 420,7 420,7 

Организация и проведение молодежных 

массовых мероприятий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

07 07 06.0.01.03602 200 420,7 420,7 420,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

07 07 06.0.01.03602 240 420,7 420,7 420,7 

Реализация комплекса мер по гражданско-

патриотическому и духовно-

нравственному воспитанию молодежи 

07 07 06.0.01.03603   105,0 105,0 105,0 

Реализация комплекса мер по гражданско-

патриотическому и духовно-

нравственному воспитанию молодежи 

(Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

07 07 06.0.01.03603 200 105,0 105,0 105,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

07 07 06.0.01.03603 240 105,0 105,0 105,0 

Проведение мероприятий, направленных 

на укрепление института семьи, пропаган-

ды семейных ценностей, здорового образа 

жизни 

07 07 06.0.01.03604   51,2 51,2 51,2 

Проведение мероприятий, направленных 

на укрепление института семьи, пропаган-

ды семейных ценностей, здорового образа 

жизни (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

07 07 06.0.01.03604 200 51,2 51,2 51,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

07 07 06.0.01.03604 240 51,2 51,2 51,2 

Другие вопросы в области образования 07 09     29 619,7 27 618,9 27 618,9 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Современное образование в Тих-

винском районе" 

07 09 01.0.00.00000   2 000,8     

Подпрограмма"Развитие дошкольного 

образования детей Тихвинского района " 

07 09 01.1.00.00000   934,0     

Основное мероприятие"Оказание мер со-

циальной поддержки семьям,имеющим 

детей" 

07 09 01.1.04.00000   934,0     

Реализация переданных полномочий по 

выплате компенсации части родительской 

платы за содержание ребенка в образова-

тельных организациях,реализующих ос-

новную общеобразовательную программу 

дошкольного образования(средства об-

ластного бюджета) 

07 09 01.1.04.71361   934,0     

Реализация переданных полномочий по 

выплате компенсации части родительской 

07 09 01.1.04.71361 100 934,0     



 34 

платы за содержание ребенка в образова-

тельных организациях,реализующих ос-

новную общеобразовательную программу 

дошкольного образования(средства об-

ластного бюджета) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

07 09 01.1.04.71361 110 934,0     

Подпрограмма "Развитие начального об-

щего,основного общего и среднего общего 

образования детей Тихвинского района" 

07 09 01.2.00.00000   1 066,8     

Основное мероприятие"Содействие разви-

тию общего образования" 

07 09 01.2.05.00000   1 066,8     

Реализация переданных полномочий по 

обеспечению питания в общеобразова-

тельных организациях(средства областно-

го бюджета) 

07 09 01.2.05.71441   1 066,8     

Реализация переданных полномочий по 

обеспечению питания в общеобразова-

тельных организациях(средства областно-

го бюджета) (Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами) 

07 09 01.2.05.71441 100 1 066,8     

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

07 09 01.2.05.71441 110 1 066,8     

Муниципальная программа"Устойчивое 

общественное развитие в Тихвинском 

районе" 

07 09 18.0.00.00000   32,2 32,2 32,2 

Подпрограмма"Создание условий для эф-

фективного выполнения органами местно-

го самоуправления своих полномочий" 

07 09 18.4.00.00000   32,2 32,2 32,2 

Основное мероприятие" Совершенствова-

ние системы дополнительного профессио-

нального образования" 

07 09 18.4.02.00000   6,2 6,2 6,2 

Организация дополнительного профессио-

нального образования по программам под-

готовки, переподготовки, повышения ква-

лификации, профессионального развития, 

профессионального обучения муници-

пальных служащих, включающего профес-

сиональную подготовку, курсы повышения 

квалификации, проведение конференций, 

участие в вебинарах, семинарах, использо-

вание современных технологий в обуче-

нии. 

07 09 18.4.02.03009   6,2 6,2 6,2 

Организация дополнительного профессио-

нального образования по программам под-

готовки, переподготовки, повышения ква-

лификации, профессионального развития, 

профессионального обучения муници-

пальных служащих, включающего профес-

сиональную подготовку, курсы повышения 

квалификации, проведение конференций, 

участие в вебинарах, семинарах, использо-

вание современных технологий в обуче-

нии. (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

07 09 18.4.02.03009 200 6,2 6,2 6,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 18.4.02.03009 240 6,2 6,2 6,2 

Основное мероприятие"Своевременность 

прохождения диспансеризации" 

07 09 18.4.04.00000   26,0 26,0 26,0 

Организация проведения диспансеризации 

муниципальных служащих в соответству-

ющих медицинских учреждениях 

07 09 18.4.04.03010   26,0 26,0 26,0 

Организация проведения диспансеризации 

муниципальных служащих в соответству-

07 09 18.4.04.03010 200 26,0 26,0 26,0 



 35 

ющих медицинских учреждениях (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 18.4.04.03010 240 26,0 26,0 26,0 

Обеспечение деятельности ОМСУ в рам-

ках непрограммных расходов 

07 09 81.0.00.00000   5 809,5 5 809,5 5 809,5 

Обеспечение деятельности центрального 

аппарата 

07 09 81.0.00.04000   5 809,5 5 809,5 5 809,5 

Обеспечение деятельности центрального 

аппарата (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

07 09 81.0.00.04000 100 5 422,1 5 422,1 5 422,1 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

07 09 81.0.00.04000 120 5 422,1 5 422,1 5 422,1 

Обеспечение деятельности центрального 

аппарата (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

07 09 81.0.00.04000 200 387,4 387,4 387,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 81.0.00.04000 240 387,4 387,4 387,4 

Учебно-методические кабине-

ты,централизованные бухгалтерии,группы 

хозяйственного обслуживания в рамках 

непрограммных расходов 

07 09 83.0.00.00000   21 777,2 21 777,2 21 777,2 

Обеспечение деятельности муниципаль-

ных казенных учреждений 

07 09 83.0.00.00110   21 777,2 21 777,2 21 777,2 

Обеспечение деятельности муниципаль-

ных казенных учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами) 

07 09 83.0.00.00110 100 18 584,4 18 584,4 18 584,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

07 09 83.0.00.00110 110 18 584,4 18 584,4 18 584,4 

Обеспечение деятельности муниципаль-

ных казенных учреждений (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

07 09 83.0.00.00110 200 3 147,1 3 147,1 3 147,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

 

07 09 83.0.00.00110 240 3 147,1 3 147,1 3 147,1 

Обеспечение деятельности муниципаль-

ных казенных учреждений (Иные бюджет-

ные ассигнования) 

07 09 83.0.00.00110 800 45,7 45,7 45,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 83.0.00.00110 850 45,7 45,7 45,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     38 728,4 9 440,7 9 440,7 

Культура 08 01     32 960,9 3 673,2 3 673,2 

Муниципальная программа Тихвинского 

района "Развитие сферы культуры Тихвин-

ского района " 

08 01 05.0.00.00000   4 563,3 3 518,2 3 518,2 

Основное мероприятие ""Создание усло-

вий для организации досуга и обеспечения 

жителей услугами организаций культуры." 

08 01 05.0.01.00000   4 563,3 3 518,2 3 518,2 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-

ты) муниципальных бюджетных учрежде-

ний 

08 01 05.0.01.00120   1 558,1 1 558,1 1 558,1 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-

ты) муниципальных бюджетных учрежде-

ний (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

08 01 05.0.01.00120 600 1 558,1 1 558,1 1 558,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05.0.01.00120 610 1 558,1 1 558,1 1 558,1 

Организация культурно-досуговых меро-

приятий 

08 01 05.0.01.03501   1 856,7 1 856,7 1 856,7 

Организация культурно-досуговых меро-

приятий (Закупка товаров, работ и услуг 

08 01 05.0.01.03501 200 287,5 287,5 287,5 



 36 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

08 01 05.0.01.03501 240 287,5 287,5 287,5 

Организация культурно-досуговых меро-

приятий (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

08 01 05.0.01.03501 600 1 569,2 1 569,2 1 569,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05.0.01.03501 610 1 569,2 1 569,2 1 569,2 

Мероприятия по поддержке отрасли куль-

туры за счет средств областного бюджета 

и местного бюджета 

08 01 05.0.01.S5190   1 148,5 103,4 103,4 

Мероприятия по поддержке отрасли куль-

туры за счет средств областного бюджета 

и местного бюджета (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организа-

циям) 

08 01 05.0.01.S5190 600 1 148,5 103,4 103,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05.0.01.S5190 610 1 148,5 103,4 103,4 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Тих-

винского района " 

08 01 08.0.00.00000   28 242,6     

Подпрограмма"Межбюджетные отноше-

ния в Тихвинском районе" 

08 01 08.1.00.00000   28 242,6     

Основное мероприятие"Предоставление 

прочих межбюджетных трансфертов" 

08 01 08.1.03.00000   28 242,6     

Иные межбюджетные трансферты на фи-

нансирование иных мероприя-

тий,направленных на развитие обществен-

ной инфраструктуры поселений 

08 01 08.1.03.60840   2 000,0     

Иные межбюджетные трансферты на фи-

нансирование иных мероприя-

тий,направленных на развитие обществен-

ной инфраструктуры поселений (Меж-

бюджетные трансферты) 

08 01 08.1.03.60840 500 2 000,0     

Иные межбюджетные трансферты 08 01 08.1.03.60840 540 2 000,0     

Иные межбюджетные трансферты на ока-

зание дополнительной финансовой помо-

щи поселениям в целях финансового обес-

печения расходных обязательств поселе-

ний по реализации Указов Президента 

Российской Федерации (на сохранение 

целевых показателей повышения оплаты 

труда работников учреждений культуры) 

08 01 08.1.03.60860   26 242,6     

Иные межбюджетные трансферты на ока-

зание дополнительной финансовой помо-

щи поселениям в целях финансового обес-

печения расходных обязательств поселе-

ний по реализации Указов Президента 

Российской Федерации (на сохранение 

целевых показателей повышения оплаты 

труда работников учреждений культуры) 

(Межбюджетные трансферты) 

08 01 08.1.03.60860 500 26 242,6     

Иные межбюджетные трансферты 08 01 08.1.03.60860 540 26 242,6     

Муниципальная программа"Устойчивое 

общественное развитие в Тихвинском 

районе" 

08 01 18.0.00.00000   155,0 155,0 155,0 

Подпрограмма"Гармонизация межнацио-

нальных и межконфессиональных отно-

шений в Тихвинском районе" 

08 01 18.2.00.00000   155,0 155,0 155,0 

Основное мероприятие"Создание условий 

для организации досуга и обеспечение 

жителей района услугами организаций 

культуры. создание условий для развития 

местного традиционного народного худо-

жественного творчества,участие в сохра-

нении,возрождении и развитии народных 

художественных промыслов в районе" 

08 01 18.2.01.00000   155,0 155,0 155,0 

Организация культурно-досуговых меро-

приятий 

08 01 18.2.01.03006   155,0 155,0 155,0 

Организация культурно-досуговых меро-

приятий (Предоставление субсидий бюд-

08 01 18.2.01.03006 600 155,0 155,0 155,0 



 37 

жетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 18.2.01.03006 610 155,0 155,0 155,0 

Другие вопросы в области культуры, ки-

нематографии 

08 04     5 767,5 5 767,5 5 767,5 

Муниципальная программа "Устойчивое 

общественное развитие в Тихвинском 

районе" 

08 04 18.0.00.00000   36,7 36,7 36,7 

Подпрограмма"Создание условий для эф-

фективного выполнения органами местно-

го самоуправления своих полномочий" 

08 04 18.4.00.00000   36,7 36,7 36,7 

Основное мероприятие" Совершенствова-

ние системы дополнительного профессио-

нального образования" 

08 04 18.4.02.00000   5,5 5,5 5,5 

Организация дополнительного профессио-

нального образования по программам под-

готовки, переподготовки, повышения ква-

лификации, профессионального развития, 

профессионального обучения муници-

пальных служащих, включающего профес-

сиональную подготовку, курсы повышения 

квалификации, проведение конференций, 

участие в вебинарах, семинарах, использо-

вание современных технологий в обуче-

нии. 

08 04 18.4.02.03009   5,5 5,5 5,5 

Организация дополнительного профессио-

нального образования по программам под-

готовки, переподготовки, повышения ква-

лификации, профессионального развития, 

профессионального обучения муници-

пальных служащих, включающего профес-

сиональную подготовку, курсы повышения 

квалификации, проведение конференций, 

участие в вебинарах, семинарах, использо-

вание современных технологий в обуче-

нии. (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

08 04 18.4.02.03009 200 5,5 5,5 5,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

08 04 18.4.02.03009 240 5,5 5,5 5,5 

Основное мероприятие "Своевременность 

прохождения диспансеризации" 

08 04 18.4.04.00000   31,2 31,2 31,2 

Организация проведения диспансеризации 

муниципальных служащих в соответству-

ющих медицинских учреждениях 

08 04 18.4.04.03010   31,2 31,2 31,2 

Организация проведения диспансеризации 

муниципальных служащих в соответству-

ющих медицинских учреждениях (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

08 04 18.4.04.03010 200 31,2 31,2 31,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

08 04 18.4.04.03010 240 31,2 31,2 31,2 

Обеспечение деятельности ОМСУ в рам-

ках непрограммных расходов 

08 04 81.0.00.00000   5 730,8 5 730,8 5 730,8 

Обеспечение деятельности центрального 

аппарата 

08 04 81.0.00.04000   5 730,8 5 730,8 5 730,8 

Обеспечение деятельности центрального 

аппарата (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

08 04 81.0.00.04000 100 5 730,8 5 730,8 5 730,8 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

08 04 81.0.00.04000 120 5 730,8 5 730,8 5 730,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     201 823,4 201 777,3 199 699,1 

Пенсионное обеспечение 10 01     34 000,0 34 000,0 34 000,0 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан в Тихвинском районе" 

10 01 03.0.00.00000   34 000,0 34 000,0 34 000,0 

Подпрограмма"Реализация отдельных 

государственных полномочий в сфере 

опеки и попечительства и дополнительной 

10 01 03.1.00.00000   34 000,0 34 000,0 34 000,0 



 38 

социальной поддержки отдельных катего-

рий граждан" 

Основное мероприятие "Дополнительное 

пенсионное обеспечение муниципальных 

служащих и иные выплаты отдельным 

категориям граждан за заслуги перед Тих-

винским районом" 

 

10 01 03.1.01.00000   34 000,0 34 000,0 34 000,0 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсии муниципальным служащим 

10 01 03.1.01.03301   33 819,0 33 819,0 33 819,0 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсии муниципальным служащим (Соци-

альное обеспечение и иные выплаты насе-

лению) 

10 01 03.1.01.03301 300 33 819,0 33 819,0 33 819,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 

10 01 03.1.01.03301 320 33 819,0 33 819,0 33 819,0 

Ежемесячная денежная выплата лицам, 

удостоенным звания "Народный учитель 

Российской Федерации" 

10 01 03.1.01.03302   90,0 90,0 90,0 

Ежемесячная денежная выплата лицам, 

удостоенным звания "Народный учитель 

Российской Федерации" (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

10 01 03.1.01.03302 300 90,0 90,0 90,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 

10 01 03.1.01.03302 320 90,0 90,0 90,0 

Выплата Почетным гражданам города 

Тихвина и Тихвинского района 

10 01 03.1.01.03303   91,0 91,0 91,0 

Выплата Почетным гражданам города 

Тихвина и Тихвинского района (Социаль-

ное обеспечение и иные выплаты населе-

нию) 

10 01 03.1.01.03303 300 91,0 91,0 91,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 

10 01 03.1.01.03303 320 91,0 91,0 91,0 

Социальное обеспечение населения 10 03     89 598,3 88 515,1 86 415,1 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Современное образование в Тих-

винском районе" 

10 03 01.0.00.00000   76 669,6 77 736,4 77 736,4 

Подпрограмма "Развитие начального об-

щего,основного общего и среднего общего 

образования детей Тихвинского района" 

10 03 01.2.00.00000   76 669,6 77 736,4 77 736,4 

Основное мероприятие"Содействие разви-

тию общего образования" 

10 03 01.2.05.00000   76 669,6 77 736,4 77 736,4 

Предоставление питания на бесплатной 

основе (с частичной компенсацией его 

стоимости)обучающимся в муниципаль-

ных образовательных организаци-

ях,реализующих основные общеобразова-

тельные программы(средства областного 

бюджета) 

10 03 01.2.05.71440   26 313,1 27 379,9 27 379,9 

Предоставление питания на бесплатной 

основе (с частичной компенсацией его 

стоимости)обучающимся в муниципаль-

ных образовательных организаци-

ях,реализующих основные общеобразова-

тельные программы(средства областного 

бюджета) (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

10 03 01.2.05.71440 200 2 879,3 2 879,3 2 879,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

10 03 01.2.05.71440 240 2 879,3 2 879,3 2 879,3 

Предоставление питания на бесплатной 

основе (с частичной компенсацией его 

стоимости)обучающимся в муниципаль-

ных образовательных организаци-

ях,реализующих основные общеобразова-

тельные программы(средства областного 

бюджета) (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

10 03 01.2.05.71440 600 23 433,8 24 500,6 24 500,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 01.2.05.71440 610 23 433,8 24 500,6 24 500,6 

Организация горячего питания обучаю- 10 03 01.2.05.R3040   50 356,5 50 356,5 50 356,5 



 39 

щихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муници-

пальных образовательных организациях 

Организация горячего питания обучаю-

щихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муници-

пальных образовательных организациях 

(Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

10 03 01.2.05.R3040 200 4 588,1 4 588,1 4 588,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

10 03 01.2.05.R3040 240 4 588,1 4 588,1 4 588,1 

Организация горячего питания обучаю-

щихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муници-

пальных образовательных организациях 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

10 03 01.2.05.R3040 600 45 768,4 45 768,4 45 768,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 01.2.05.R3040 610 45 768,4 45 768,4 45 768,4 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан в Тихвинском районе" 

10 03 03.0.00.00000   12 928,7 10 778,7 8 678,7 

Подпрограмма"Реализация отдельных 

государственных полномочий в сфере 

опеки и попечительства и дополнительной 

социальной поддержки отдельных катего-

рий граждан" 

10 03 03.1.00.00000   12 928,7 10 778,7 8 678,7 

Основное мероприятие"Оказание мер со-

циальной поддержки детям -

сиротам,детям,оставшимся без попечения 

родителей,лицам из числа указанной кате-

гории детей,а также гражданам,желающим 

взять детей на воспитание в семью" 

10 03 03.1.02.00000   7 023,7 7 023,7 7 023,7 

Обеспечение бесплатного проезда детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся за счет средств 

местных бюджетов в имеющих государ-

ственную аккредитацию муниципальных 

образовательных организациях, на город-

ском, пригородном, в сельской местности - 

на внутрирайонном транспорте (кроме 

такси), а также бесплатного проезда один 

раз в год к месту жительства и обратно к 

месту учебы(средства областного бюдже-

та) 

10 03 03.1.02.71470   783,7 783,7 783,7 

Обеспечение бесплатного проезда детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся за счет средств 

местных бюджетов в имеющих государ-

ственную аккредитацию муниципальных 

образовательных организациях, на город-

ском, пригородном, в сельской местности - 

на внутрирайонном транспорте (кроме 

такси), а также бесплатного проезда один 

раз в год к месту жительства и обратно к 

месту учебы(средства областного бюдже-

та) (Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению) 

10 03 03.1.02.71470 300 783,7 783,7 783,7 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 

10 03 03.1.02.71470 310 783,7 783,7 783,7 

Обеспечение текущего ремонта жилых 

помещений, признанных нуждающимися в 

проведении ремонта и находящихся в соб-

ственности детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, или предоставлен-

ных им по договору социального найма 

жилого помещения, при заселении в них 

указанных лиц(средства областного бюд-

жета) 

10 03 03.1.02.71480   320,0 320,0 320,0 

Обеспечение текущего ремонта жилых 

помещений, признанных нуждающимися в 

10 03 03.1.02.71480 300 320,0 320,0 320,0 



 40 

проведении ремонта и находящихся в соб-

ственности детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, или предоставлен-

ных им по договору социального найма 

жилого помещения, при заселении в них 

указанных лиц(средства областного бюд-

жета) (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 

10 03 03.1.02.71480 320 320,0 320,0 320,0 

Аренда жилых помещений для детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения роди-

телей, и лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на 

период до обеспечения их жилыми поме-

щениями(средства областного бюджета) 

10 03 03.1.02.71490   540,0 540,0 540,0 

Аренда жилых помещений для детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения роди-

телей, и лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на 

период до обеспечения их жилыми поме-

щениями(средства областного бюджета) 

(Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

10 03 03.1.02.71490 200 540,0 540,0 540,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

10 03 03.1.02.71490 240 540,0 540,0 540,0 

Принятие решения об освобождении де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей,а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей(обучающихся по очной форме 

обучения по основным профессиональным 

образовательным программам и(или) по 

программам профессиональной подготов-

ки по профессиям рабочих, должностям 

служащих, находящихся на полном госу-

дарственном обеспечении, в период про-

хождения военной службы по призыву, 

отбывания наказания в исправительных 

учреждениях) от платы за жилое помеще-

ние и коммунальные услуги, а также от 

платы за определение технического состо-

яния и оценку стоимости указанного жи-

лого помещения в случае передачи его в 

собственность 

10 03 03.1.02.71500   4 297,1 4 297,1 4 297,1 

Принятие решения об освобождении де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей,а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей(обучающихся по очной форме 

обучения по основным профессиональным 

образовательным программам и(или) по 

программам профессиональной подготов-

ки по профессиям рабочих, должностям 

служащих, находящихся на полном госу-

дарственном обеспечении, в период про-

хождения военной службы по призыву, 

отбывания наказания в исправительных 

учреждениях) от платы за жилое помеще-

ние и коммунальные услуги, а также от 

платы за определение технического состо-

яния и оценку стоимости указанного жи-

лого помещения в случае передачи его в 

собственность (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

10 03 03.1.02.71500 300 4 297,1 4 297,1 4 297,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 

10 03 03.1.02.71500 320 4 297,1 4 297,1 4 297,1 

Обеспечение постинтернатного сопровож-

дения детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей(средства областного 

10 03 03.1.02.71720   1 082,9 1 082,9 1 082,9 



 41 

бюджета) 

Обеспечение постинтернатного сопровож-

дения детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей(средства областного 

бюджета) (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

10 03 03.1.02.71720 300 1 082,9 1 082,9 1 082,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 

10 03 03.1.02.71720 320 1 082,9 1 082,9 1 082,9 

Основное мероприятие "Предоставление 

отдельным категориям гражданам едино-

временных выплат на проведение ремонта 

индивидуальных жилых домов " 

10 03 03.1.03.00000   3 905,0 1 655,0 1 655,0 

Предоставление гражданам единовремен-

ной денежной выплаты на проведение 

капитального ремонта индивидуальных 

жилых домов отдельным категориям 

граждан 

10 03 03.1.03.71640   3 905,0 1 655,0 1 655,0 

Предоставление гражданам единовремен-

ной денежной выплаты на проведение 

капитального ремонта индивидуальных 

жилых домов отдельным категориям 

граждан (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

10 03 03.1.03.71640 300 3 905,0 1 655,0 1 655,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 

10 03 03.1.03.71640 320 3 905,0 1 655,0 1 655,0 

Основное мероприятие "Предоставление 

ветеранам Великой Отечественной войны 

единовременных денежных выплат на 

приобретение (строительство) жилых по-

мещений" 

10 03 03.1.04.00000   2 000,0 2 100,0   

Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан установленных ФЗ от 12 января 

1995 г.№5-ФЗ"О ветеранах" в соответ-

ствии с Указом Президента РФ от 07 мая 

2008г.№714"Об обеспечении ветеранов 

ВОВ 1941-1945г.г." за счет средств феде-

рального бюджета 

10 03 03.1.04.51340   2 000,0 2 100,0   

Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан установленных ФЗ от 12 января 

1995 г.№5-ФЗ"О ветеранах" в соответ-

ствии с Указом Президента РФ от 07 мая 

2008г.№714"Об обеспечении ветеранов 

ВОВ 1941-1945г.г." за счет средств феде-

рального бюджета (Капитальные вложения 

в объекты государственной (муниципаль-

ной) собственности) 

10 03 03.1.04.51340 400 2 000,0 2 100,0   

Бюджетные инвестиции 10 03 03.1.04.51340 410 2 000,0 2 100,0   

Охрана семьи и детства 10 04     75 687,4 76 678,5 76 700,3 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Современное образование в Тих-

винском районе" 

10 04 01.0.00.00000   15 728,9 16 675,1 16 675,1 

Подпрограмма"Развитие дошкольного 

образования детей Тихвинского района " 

10 04 01.1.00.00000   13 928,4 14 874,6 14 874,6 

Основное мероприятие"Оказание мер со-

циальной поддержки семьям,имеющим 

детей" 

10 04 01.1.04.00000   13 928,4 14 874,6 14 874,6 

Выплата компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организаци-

ях,реализующих образовательную про-

грамму дошкольного образова-

ния(средства областного бюджета) 

10 04 01.1.04.71360   13 928,4 14 874,6 14 874,6 

Выплата компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организаци-

ях,реализующих образовательную про-

грамму дошкольного образова-

ния(средства областного бюджета) 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

10 04 01.1.04.71360 600 13 928,4 14 874,6 14 874,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 01.1.04.71360 610 13 928,4 14 874,6 14 874,6 



 42 

Подпрограмма "Развитие начального об-

щего,основного общего и среднего общего 

образования детей Тихвинского района" 

10 04 01.2.00.00000   1 800,5 1 800,5 1 800,5 

Основное мероприятие"Оказание мер со-

циальной поддержки семьям,имеющим 

детей" 

10 04 01.2.03.00000   1 800,5 1 800,5 1 800,5 

Выплата компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организаци-

ях,реализующих образовательную про-

грамму дошкольного образова-

ния(средства областного бюджета) 

10 04 01.2.03.71360   1 800,5 1 800,5 1 800,5 

Выплата компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организаци-

ях,реализующих образовательную про-

грамму дошкольного образова-

ния(средства областного бюджета) (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

10 04 01.2.03.71360 200 1 800,5 1 800,5 1 800,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

10 04 01.2.03.71360 240 1 800,5 1 800,5 1 800,5 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан в Тихвинском районе" 

10 04 03.0.00.00000   59 958,5 60 003,4 60 025,2 

Подпрограмма"Реализация отдельных 

государственных полномочий в сфере 

опеки и попечительства и дополнительной 

социальной поддержки отдельных катего-

рий граждан" 

10 04 03.1.00.00000   59 958,5 60 003,4 60 025,2 

Основное мероприятие"Оказание мер со-

циальной поддержки детям -

сиротам,детям,оставшимся без попечения 

родителей,лицам из числа указанной кате-

гории детей,а также гражданам,желающим 

взять детей на воспитание в семью" 

10 04 03.1.02.00000   59 958,5 60 003,4 60 025,2 

Выплата единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в се-

мью(средства федерального бюджета) 

10 04 03.1.02.52600   667,4 693,1 714,9 

Выплата единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в се-

мью(средства федерального бюджета) 

(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

10 04 03.1.02.52600 300 667,4 693,1 714,9 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 

10 04 03.1.02.52600 310 667,4 693,1 714,9 

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попече-

ния родителей, лицам из их числа по дого-

ворам найма специализированных жилых 

помещений за счет средств областного 

бюджета 

 

10 04 03.1.02.70820   14 033,4 14 047,5 14 047,5 

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попече-

ния родителей, лицам из их числа по дого-

ворам найма специализированных жилых 

помещений за счет средств областного 

бюджета (Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муниципальной) 

собственности) 

 

10 04 03.1.02.70820 400 14 033,4 14 047,5 14 047,5 

Бюджетные инвестиции 10 04 03.1.02.70820 410 14 033,4 14 047,5 14 047,5 

Организация выплаты вознаграждения, 

причитающегося приемным родите-

лям(средства областного бюджета) 

10 04 03.1.02.71430   15 170,9 15 170,9 15 170,9 

Организация выплаты вознаграждения, 

причитающегося приемным родите-

лям(средства областного бюджета) (Соци-

альное обеспечение и иные выплаты насе-

лению) 

10 04 03.1.02.71430 300 15 170,9 15 170,9 15 170,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме 10 04 03.1.02.71430 320 15 170,9 15 170,9 15 170,9 



 43 

публичных нормативных социальных вы-

плат 

Назначение и выплата денежных средств 

на содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в 

семьях опекунов (попечителей) и прием-

ных семьях(средства областного бюджета) 

10 04 03.1.02.71460   29 254,4 29 254,4 29 254,4 

Назначение и выплата денежных средств 

на содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в 

семьях опекунов (попечителей) и прием-

ных семьях(средства областного бюджета) 

(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

10 04 03.1.02.71460 300 29 254,4 29 254,4 29 254,4 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 

10 04 03.1.02.71460 310 29 254,4 29 254,4 29 254,4 

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшихся без попече-

ния родителей, лицам из их числа по дого-

ворам найма специализированных жилых 

помещений за счет средств федерального 

бюджета 

10 04 03.1.02.R0820   832,4 837,5 837,5 

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшихся без попече-

ния родителей, лицам из их числа по дого-

ворам найма специализированных жилых 

помещений за счет средств федерального 

бюджета (Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муниципальной) 

собственности) 

10 04 03.1.02.R0820 400 832,4 837,5 837,5 

Бюджетные инвестиции 10 04 03.1.02.R0820 410 832,4 837,5 837,5 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 06     2 537,7 2 583,6 2 583,6 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан в Тихвинском районе" 

10 06 03.0.00.00000   1 731,3 1 777,2 1 777,2 

Подпрограмма"Реализация отдельных 

государственных полномочий в сфере 

опеки и попечительства и дополнительной 

социальной поддержки отдельных катего-

рий граждан" 

10 06 03.1.00.00000   1 731,3 1 777,2 1 777,2 

Основное мероприятие"Оказание мер со-

циальной поддержки детям -

сиротам,детям,оставшимся без попечения 

родителей,лицам из числа указанной кате-

гории детей,а также гражданам,желающим 

взять детей на воспитание в семью" 

10 06 03.1.02.00000   1 731,3 1 777,2 1 777,2 

Подготовка граждан, желающих принять 

на воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родите-

лей(средства областного бюджета) 

10 06 03.1.02.71450   1 731,3 1 777,2 1 777,2 

Подготовка граждан, желающих принять 

на воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родите-

лей(средства областного бюджета) (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

10 06 03.1.02.71450 200 1 731,3 1 777,2 1 777,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

10 06 03.1.02.71450 240 1 731,3 1 777,2 1 777,2 

Муниципальная программа"Устойчивое 

общественное развитие в Тихвинском 

районе" 

10 06 18.0.00.00000   806,4 806,4 806,4 

Подпрограмма"Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих органи-

заций" 

10 06 18.1.00.00000   806,4 806,4 806,4 

Основное мероприятие"Оказание финан-

совой помощи общественным организаци-

ям ветеранов войны,труда,Вооруженных 

сил,правоохранительных органов,жителям 

блокадного Ленинграда и бывших мало-

летних узников фашистских лагерей" 

10 06 18.1.01.00000   806,4 806,4 806,4 

Оказание финансовой помощи обществен-

ным организациям ветеранов войны, труда 

,Вооруженных сил, правоохранительных 

10 06 18.1.01.02001   806,4 806,4 806,4 



 44 

органов, жителям блокадного Ленинграда 

и бывших малолетних узников фашист-

ских лагерей 

Оказание финансовой помощи обществен-

ным организациям ветеранов войны, труда 

,Вооруженных сил, правоохранительных 

органов, жителям блокадного Ленинграда 

и бывших малолетних узников фашист-

ских лагерей (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

10 06 18.1.01.02001 600 806,4 806,4 806,4 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных (муни-

ципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 

10 06 18.1.01.02001 630 806,4 806,4 806,4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     8 747,7 8 496,1 8 496,1 

Физическая культура 11 01     229,0 253,9 253,9 

Муниципальная программа Тихвинского 

района "Развитие физической культуры и 

спорта в Тихвинском районе " 

11 01 04.0.00.00000   229,0 253,9 253,9 

Основное мероприятие"Развитие физиче-

ской культуры и спорта" 

11 01 04.0.01.00000   229,0 253,9 253,9 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-

ты) муниципальных бюджетных учрежде-

ний 

11 01 04.0.01.00120   110,0 110,0 110,0 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-

ты) муниципальных бюджетных учрежде-

ний (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

11 01 04.0.01.00120 600 110,0 110,0 110,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 04.0.01.00120 610 110,0 110,0 110,0 

Организация и проведение официальных 

физкультурных мероприятий и спортив-

ных соревнований, участие в официальных 

и других физкультурных мероприятиях 

11 01 04.0.01.03401   119,0 143,9 143,9 

Организация и проведение официальных 

физкультурных мероприятий и спортив-

ных соревнований, участие в официальных 

и других физкультурных мероприятиях 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами) 

11 01 04.0.01.03401 100 35,0 35,0 35,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

11 01 04.0.01.03401 110 35,0 35,0 35,0 

Организация и проведение официальных 

физкультурных мероприятий и спортив-

ных соревнований, участие в официальных 

и других физкультурных мероприятиях 

(Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

11 01 04.0.01.03401 200 84,0 108,9 108,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

11 01 04.0.01.03401 240 84,0 108,9 108,9 

Массовый спорт 11 02     1 020,0 1 020,0 1 020,0 

Муниципальная программа Тихвинского 

района "Развитие физической культуры и 

спорта в Тихвинском районе " 

11 02 04.0.00.00000   1 020,0 1 020,0 1 020,0 

Основное мероприятие"Развитие массово-

го спорта" 

11 02 04.0.02.00000   1 020,0 1 020,0 1 020,0 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-

ты) муниципальных бюджетных учрежде-

ний 

11 02 04.0.02.00120   1 020,0 1 020,0 1 020,0 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-

ты) муниципальных бюджетных учрежде-

ний (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

11 02 04.0.02.00120 600 1 020,0 1 020,0 1 020,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 04.0.02.00120 610 1 020,0 1 020,0 1 020,0 

Спорт высших достижений 11 03     7 498,7 7 222,2 7 222,2 



 45 

Муниципальная программа Тихвинского 

района "Развитие физической культуры и 

спорта в Тихвинском районе " 

11 03 04.0.00.00000   7 498,7 7 222,2 7 222,2 

Основное мероприятие" Развитие системы 

подготовки спортивного резерва" 

11 03 04.0.03.00000   4 222,2 4 222,2 4 222,2 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-

ты) муниципальных бюджетных учрежде-

ний 

11 03 04.0.03.00120   4 222,2 4 222,2 4 222,2 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-

ты) муниципальных бюджетных учрежде-

ний (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

11 03 04.0.03.00120 600 4 222,2 4 222,2 4 222,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 04.0.03.00120 610 4 222,2 4 222,2 4 222,2 

Основное мероприятие "Федеральный 

проект"Спорт-норма жизни" 

11 03 04.0.P5.00000   3 276,5 3 000,0 3 000,0 

Обеспечение уровня финансирования ор-

ганизаций, осуществляющих спортивную 

подготовку в соответствии с требованиями 

федеральных стандартов спортивной под-

готовки 

11 03 04.0.P5.74600   3 276,5 3 000,0 3 000,0 

Обеспечение уровня финансирования ор-

ганизаций, осуществляющих спортивную 

подготовку в соответствии с требованиями 

федеральных стандартов спортивной под-

готовки (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

11 03 04.0.P5.74600 600 3 276,5 3 000,0 3 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 04.0.P5.74600 610 3 276,5 3 000,0 3 000,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕН-

НОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛ-

ГА 

13 00     4 000,0 2 743,0 2 743,0 

Обслуживание государственного внутрен-

него и муниципального долга 

13 01     4 000,0 2 743,0 2 743,0 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Тих-

винского района " 

13 01 08.0.00.00000   4 000,0 2 743,0 2 743,0 

Подпрограмма"Управление муниципаль-

ным долгом" 

13 01 08.2.00.00000   4 000,0 2 743,0 2 743,0 

Основное мероприятие "Обслуживание 

муниципального долга Тихвинского райо-

на" 

13 01 08.2.01.00000   4 000,0 2 743,0 2 743,0 

Обслуживание муниципального долга 13 01 08.2.01.03821   4 000,0 2 743,0 2 743,0 

Обслуживание муниципального долга 

(Обслуживание государственного (муни-

ципального) долга) 

13 01 08.2.01.03821 700 4 000,0 2 743,0 2 743,0 

Обслуживание муниципального долга 13 01 08.2.01.03821 730 4 000,0 2 743,0 2 743,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14 00     135 679,0 139 378,2 139 885,3 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

14 01     124 873,1 125 299,6 125 138,4 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Тих-

винского района " 

14 01 08.0.00.00000   124 873,1 125 299,6 125 138,4 

Подпрограмма"Межбюджетные отноше-

ния в Тихвинском районе" 

14 01 08.1.00.00000   124 873,1 125 299,6 125 138,4 

Основное мероприятие "Выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности муни-

ципальных образований Тихвинского му-

ниципального района" 

14 01 08.1.01.00000   124 873,1 125 299,6 125 138,4 

Предоставление поселениям района дота-

ции на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности за счет средств бюджета 

Тихвинского муниципального района" 

14 01 08.1.01.60810   45 000,0 45 000,0 45 000,0 

Предоставление поселениям района дота-

ции на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности за счет средств бюджета 

Тихвинского муниципального района" 

(Межбюджетные трансферты) 

14 01 08.1.01.60810 500 45 000,0 45 000,0 45 000,0 



 46 

Дотации 14 01 08.1.01.60810 510 45 000,0 45 000,0 45 000,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий ЛО по расчету и предо-

ставлению дотаций на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности поселе-

ний(средства областного бюджета) 

14 01 08.1.01.71010   79 873,1 80 299,6 80 138,4 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий ЛО по расчету и предо-

ставлению дотаций на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности поселе-

ний(средства областного бюджета) (Меж-

бюджетные трансферты) 

14 01 08.1.01.71010 500 79 873,1 80 299,6 80 138,4 

Дотации 14 01 08.1.01.71010 510 79 873,1 80 299,6 80 138,4 

Прочие межбюджетные трансферты обще-

го характера 

14 03     10 805,9 14 078,6 14 746,9 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Тих-

винского района " 

14 03 08.0.00.00000   10 805,9 14 078,6 14 746,9 

Подпрограмма"Межбюджетные отноше-

ния в Тихвинском районе" 

14 03 08.1.00.00000   10 805,9 14 078,6 14 746,9 

Основное мероприятие"Осуществление 

мер по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов" 

14 03 08.1.02.00000   10 805,9 14 078,6 14 746,9 

Проведение мероприятий по сбалансиро-

ванности бюджетов поселений Тихвинско-

го района 

14 03 08.1.02.60870   10 805,9 14 078,6 14 746,9 

Проведение мероприятий по сбалансиро-

ванности бюджетов поселений Тихвинско-

го района (Межбюджетные трансферты) 

14 03 08.1.02.60870 500 10 805,9 14 078,6 14 746,9 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 08.1.02.60870 540 10 805,9 14 078,6 14 746,9 

Всего         2 311 982,1 2 236 795,0 2 168 876,0 

____________ 



 1 

УТВЕРЖДЕНА  

решением совета депутатов  

муниципального образования  

Тихвинский муниципальный  

район Ленинградской области  

от 17 февраля 2021 г. №01-88 

(приложение №8) 

 

 

Ведомственная структура  

расходов бюджета Тихвинского района  

по главным распорядителям бюджетных средств, разделам,  

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  

и непрограммным направлениям деятельности), группам  

и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

(тыс. руб.) 
Наименование Код бюджетной классификации 2021 год Плановый период 

КВСР Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО РАЙОНА 

701         301 526,4 293 184,1 232 725,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 

701 01 00     170 490,3 168 368,2 166 204,8 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной вла-

сти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

701 01 04     111 758,2 110 505,2 109 933,7 

Муниципальная программа"Устойчивое 

общественное развитие в Тихвинском рай-

оне" 

701 01 04 18.0.00.00000   1 100,0 1 100,0 1 100,0 

Подпрограмма"Создание условий для эф-

фективного выполнения органами местного 

самоуправления своих полномочий" 

701 01 04 18.4.00.00000   1 100,0 1 100,0 1 100,0 

Основное мероприятие" Совершенствова-
ние системы дополнительного профессио-

нального образования" 

701 01 04 18.4.02.00000   600,0 600,0 600,0 

Организация дополнительного профессио-
нального образования по программам под-

готовки, переподготовки, повышения ква-

лификации, профессионального развития, 
профессионального обучения муниципаль-

ных служащих, включающего профессио-

нальную подготовку, курсы повышения 
квалификации, проведение конференций, 

участие в вебинарах, семинарах, использо-

вание современных технологий в обучении. 

701 01 04 18.4.02.03009   600,0 600,0 600,0 

Организация дополнительного профессио-

нального образования по программам под-

готовки, переподготовки, повышения ква-
лификации, профессионального развития, 

профессионального обучения муниципаль-

ных служащих, включающего профессио-
нальную подготовку, курсы повышения 

квалификации, проведение конференций, 

участие в вебинарах, семинарах, использо-
вание современных технологий в обучении. 

(Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

701 01 04 18.4.02.03009 200 600,0 600,0 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 01 04 18.4.02.03009 240 600,0 600,0 600,0 

Основное мероприятие"Своевременность 

прохождения диспансеризации" 

701 01 04 18.4.04.00000   500,0 500,0 500,0 

Организация проведения диспансеризации 

муниципальных служащих в соответству-

701 01 04 18.4.04.03010   500,0 500,0 500,0 



 2 

ющих медицинских учреждениях 

Организация проведения диспансеризации 

муниципальных служащих в соответству-

ющих медицинских учреждениях (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

701 01 04 18.4.04.03010 200 500,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

701 01 04 18.4.04.03010 240 500,0 500,0 500,0 

Обеспечение деятельности ОМСУ в рамках 

непрограммных расходов 

701 01 04 81.0.00.00000   110 658,2 109 405,2 108 833,7 

Обеспечение деятельности центрального 
аппарата 

701 01 04 81.0.00.04000   107 740,2 106 487,2 105 915,8 

Обеспечение деятельности центрального 

аппарата (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

701 01 04 81.0.00.04000 100 97 588,7 96 335,7 95 764,3 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

701 01 04 81.0.00.04000 120 97 588,7 96 335,7 95 764,3 

Обеспечение деятельности центрального 

аппарата (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд) 

701 01 04 81.0.00.04000 200 9 419,4 9 419,4 9 419,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

701 01 04 81.0.00.04000 240 9 419,4 9 419,4 9 419,4 

Обеспечение деятельности центрального 

аппарата (Иные бюджетные ассигнования) 

701 01 04 81.0.00.04000 800 732,1 732,1 732,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 701 01 04 81.0.00.04000 850 732,1 732,1 732,1 

Обеспечение деятельности главы админи-

страции 

701 01 04 81.0.00.08000   2 420,4 2 420,4 2 420,4 

Обеспечение деятельности главы админи-

страции (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

701 01 04 81.0.00.08000 100 2 420,4 2 420,4 2 420,4 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

701 01 04 81.0.00.08000 120 2 420,4 2 420,4 2 420,4 

Осуществление части полномочий поселе-

ний по решению вопросов местного значе-

ния по организация в границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения 

населения топливом в пределах полномо-
чий, установленных законодательством 

Российской Федерации (средства бюджетов 

поселений) 

701 01 04 81.0.00.40700   497,6 497,6 497,6 

Осуществление части полномочий поселе-

ний по решению вопросов местного значе-

ния по организация в границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения 

населения топливом в пределах полномо-
чий, установленных законодательством 

Российской Федерации (средства бюджетов 

поселений) (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

701 01 04 81.0.00.40700 200 497,6 497,6 497,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 01 04 81.0.00.40700 240 497,6 497,6 497,6 

Судебная система 701 01 05     78,7 136,2 13,6 

Обеспечение деятельности ОМСУ в рамках 
непрограммных расходов 

701 01 05 81.0.00.00000   78,7 136,2 13,6 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные 

заседатели Федеральных судов общей 

юрисдикции(федеральные средства) 

701 01 05 81.0.00.51200   78,7 136,2 13,6 

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий по составлению (измене-

нию) списков кандидатов в присяжные 

заседатели Федеральных судов общей 
юрисдикции(федеральные средства) (За-

701 01 05 81.0.00.51200 200 78,7 136,2 13,6 



 3 

купка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) 

нужд) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 01 05 81.0.00.51200 240 78,7 136,2 13,6 

Обеспечение проведения выборов и ре-

ферендумов 

701 01 07     940,0 940,0 940,0 

Реализация муниципальных функций, свя-

занных с муниципальным управлением в 

рамках непрограммных расходов 

701 01 07 82.0.00.00000   940,0 940,0 940,0 

Проведение выборов в  представительные 
органы муниципального образования 

701 01 07 82.0.00.03020   940,0 940,0 940,0 

Проведение выборов в  представительные 

органы муниципального образования (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) 

нужд) 

701 01 07 82.0.00.03020 200 940,0 940,0 940,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 01 07 82.0.00.03020 240 940,0 940,0 940,0 

Другие общегосударственные вопросы 701 01 13     57 713,4 56 786,9 55 317,5 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Муниципальное имуще-

ство,земельные ресурсы Тихвинского рай-
она" 

701 01 13 14.0.00.00000   172,0 112,0 112,0 

Основное мероприятие"Проведение неза-

висимой оценки(определение рыночной 

стоимости) 

701 01 13 14.0.02.00000   172,0 112,0 112,0 

Проведение независимой оценки рыночной 

стоимости объектов муниципального иму-

щества, в том числе с земельными участка-
ми, с целью приватизации, предоставления 

в аренду земельных участков с целью про-

ведения аукционов по продаже земельных 
участков, на право заключения договоров 

аренды земельных участков 

701 01 13 14.0.02.03141   172,0 112,0 112,0 

Проведение независимой оценки рыночной 

стоимости объектов муниципального иму-
щества, в том числе с земельными участка-

ми, с целью приватизации, предоставления 

в аренду земельных участков с целью про-

ведения аукционов по продаже земельных 

участков, на право заключения договоров 
аренды земельных участков (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

701 01 13 14.0.02.03141 200 172,0 112,0 112,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 01 13 14.0.02.03141 240 172,0 112,0 112,0 

Муниципальная программа"Устойчивое 
общественное развитие в Тихвинском рай-

оне" 

701 01 13 18.0.00.00000   709,8 709,8 709,8 

Подпрограмма"Создание условий для эф-

фективного выполнения органами местного 
самоуправления своих полномочий" 

701 01 13 18.4.00.00000   709,8 709,8 709,8 

Основное мероприятие"Обеспечение орга-

низации и проведения праздничных меро-
приятий,юбилейных и памятных 

дат,знаменательных событий" 

701 01 13 18.4.06.00000   709,8 709,8 709,8 

Организация и проведение праздничных 

мероприятий, юбилейных дат, знамена-
тельных событий 

701 01 13 18.4.06.03011   689,8 689,8 689,8 

Организация и проведение праздничных 

мероприятий, юбилейных дат, знамена-
тельных событий (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

701 01 13 18.4.06.03011 200 689,8 689,8 689,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 01 13 18.4.06.03011 240 689,8 689,8 689,8 

Премирование граждан, награжденных 
Почетным знаком "За заслуги перед Тих-

винским районом" 

701 01 13 18.4.06.03012   20,0 20,0 20,0 

Премирование граждан, награжденных 
Почетным знаком "За заслуги перед Тих-

винским районом" (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению) 

701 01 13 18.4.06.03012 300 20,0 20,0 20,0 

Иные выплаты населению 701 01 13 18.4.06.03012 360 20,0 20,0 20,0 



 4 

Обеспечение деятельности ОМСУ в рамках 
непрограммных расходов 

701 01 13 81.0.00.00000   5 946,9 6 054,8 5 359,8 

Осуществление переданных полномочий 

РФ по государственной регистрации актов 
гражданского состояния (средства феде-

рального бюджета) 

701 01 13 81.0.00.59300   3 764,2 3 813,1 3 078,2 

Осуществление переданных полномочий 

РФ по государственной регистрации актов 
гражданского состояния (средства феде-

рального бюджета) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) 

701 01 13 81.0.00.59300 100 3 230,1 3 352,1 3 078,2 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

701 01 13 81.0.00.59300 120 3 230,1 3 352,1 3 078,2 

Осуществление переданных полномочий 
РФ по государственной регистрации актов 

гражданского состояния (средства феде-

рального бюджета) (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

701 01 13 81.0.00.59300 200 534,1 461,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 01 13 81.0.00.59300 240 534,1 461,0   

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий Ленинградской области в 

сфере жилищных отношений(областные 

средства) 

701 01 13 81.0.00.71420   320,0 338,0 352,0 

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий Ленинградской области в 

сфере жилищных отношений(областные 

средства) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

701 01 13 81.0.00.71420 100 318,7 321,7 334,5 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

701 01 13 81.0.00.71420 120 318,7 321,7 334,5 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Ленинградской области в 

сфере жилищных отношений(областные 
средства) (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

701 01 13 81.0.00.71420 200 1,3 16,3 17,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 01 13 81.0.00.71420 240 1,3 16,3 17,5 

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий Ленинградской области в 

области архивного дела (средства област-
ного бюджета) 

701 01 13 81.0.00.71510   1 254,8 1 254,8 1 254,8 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Ленинградской области в 

области архивного дела (средства област-
ного бюджета) (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами) 

701 01 13 81.0.00.71510 100 1 254,8 1 254,8 1 254,8 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

701 01 13 81.0.00.71510 120 1 254,8 1 254,8 1 254,8 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Ленинградской области в 
сфере обращения с животными без вла-

дельцев на территории Ленинградской 

области(реализация полномо-
чий)(областные средства) 

701 01 13 81.0.00.71590   607,9 648,9 674,8 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Ленинградской области в 
сфере обращения с животными без вла-

дельцев на территории Ленинградской 

области(реализация полномо-
чий)(областные средства) (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

701 01 13 81.0.00.71590 100 552,6 589,9 613,5 



 5 

учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами) 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

701 01 13 81.0.00.71590 120 552,6 589,9 613,5 

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий Ленинградской области в 

сфере обращения с животными без вла-

дельцев на территории Ленинградской 
области(реализация полномо-

чий)(областные средства) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

701 01 13 81.0.00.71590 200 55,3 59,0 61,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

701 01 13 81.0.00.71590 240 55,3 59,0 61,3 

Реализация муниципальных функций, свя-

занных с муниципальным управлением в 

рамках непрограммных расходов 

701 01 13 82.0.00.00000   50 884,7 49 910,3 49 135,8 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 

701 01 13 82.0.00.00110   23 917,2 23 917,2 23 587,2 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

701 01 13 82.0.00.00110 100 16 588,4 16 588,4 16 588,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

701 01 13 82.0.00.00110 110 16 588,4 16 588,4 16 588,4 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

701 01 13 82.0.00.00110 200 6 798,6 6 798,6 6 468,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

701 01 13 82.0.00.00110 240 6 798,6 6 798,6 6 468,6 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений (Иные бюджетные 
ассигнования) 

701 01 13 82.0.00.00110 800 530,2 530,2 530,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 701 01 13 82.0.00.00110 850 530,2 530,2 530,2 

Расходы на обеспечение выполнения 

функций отдельных муниципальных ка-
зенных учреждений,относимые на содер-

жание ОМСУ 

701 01 13 82.0.00.01110   21 494,3 21 494,3 20 944,3 

Расходы на обеспечение выполнения 
функций отдельных муниципальных ка-

зенных учреждений,относимые на содер-

жание ОМСУ (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами) 

701 01 13 82.0.00.01110 100 10 231,9 10 231,9 10 231,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

701 01 13 82.0.00.01110 110 10 231,9 10 231,9 10 231,9 

Расходы на обеспечение выполнения 

функций отдельных муниципальных ка-

зенных учреждений,относимые на содер-
жание ОМСУ (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

701 01 13 82.0.00.01110 200 11 262,4 11 262,4 10 712,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 01 13 82.0.00.01110 240 11 262,4 11 262,4 10 712,4 

Управление муниципальным имуществом 
казны(НДС с продажи имущества казны) 

701 01 13 82.0.00.03660   932,4 932,4 932,4 

Управление муниципальным имуществом 

казны(НДС с продажи имущества казны) 
(Иные бюджетные ассигнования) 

701 01 13 82.0.00.03660 800 932,4 932,4 932,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 701 01 13 82.0.00.03660 850 932,4 932,4 932,4 

Приобретение, ремонт, содержание и тех-

ническое обслуживание имущества, нахо-
дящегося в казне 

701 01 13 82.0.00.03680   422,9 426,3 425,0 

Приобретение, ремонт, содержание и тех-

ническое обслуживание имущества, нахо-

дящегося в казне (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

701 01 13 82.0.00.03680 200 422,9 426,3 425,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 701 01 13 82.0.00.03680 240 422,9 426,3 425,0 



 6 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

Членские взносы в организации, союзы, 

ассоциации 

701 01 13 82.0.00.03690   470,0 470,0 470,0 

Членские взносы в организации, союзы, 
ассоциации (Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

701 01 13 82.0.00.03690 800 470,0 470,0 470,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 701 01 13 82.0.00.03690 850 470,0 470,0 470,0 

Проведение Всероссийской переписи насе-
ления 2020 года за счет средств федераль-

ного бюджета 

701 01 13 82.0.00.54690   1 080,5     

Проведение Всероссийской переписи насе-
ления 2020 года за счет средств федераль-

ного бюджета (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

701 01 13 82.0.00.54690 200 1 080,5     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

701 01 13 82.0.00.54690 240 1 080,5     

Осуществление государственных полномо-

чий Ленинградской области в сфере обра-

щения с безнадзорными животными на 

территории Ленинградской обла-

сти(областные средства) 

701 01 13 82.0.00.71590   2 567,4 2 670,1 2 776,9 

Осуществление государственных полномо-
чий Ленинградской области в сфере обра-

щения с безнадзорными животными на 

территории Ленинградской обла-
сти(областные средства) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

701 01 13 82.0.00.71590 200 2 567,4 2 670,1 2 776,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 01 13 82.0.00.71590 240 2 567,4 2 670,1 2 776,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

701 03 00     17 395,2 17 561,9 17 624,7 

Гражданская оборона 701 03 09     1 070,0 1 070,0 1 070,0 

Муниципальная программа Тихвинского 
района "Безопасность Тихвинского района" 

701 03 09 09.0.00.00000   1 070,0 1 070,0 1 070,0 

Подпрограмма "Предупреждение и ликви-

дация чрезвычайных ситуаций, обеспече-
ние пожарной безопасности, безопасности 

на водных объектах, обеспечение меропри-

ятий гражданской обороны и мобилизаци-
онной подготовки на территории Тихвин-

ского района " 

701 03 09 09.1.00.00000   1 070,0 1 070,0 1 070,0 

Основное мероприятие"Обеспечение по-

жарной безопасности на территории Тих-
винского района" 

701 03 09 09.1.01.00000   555,0 555,0 555,0 

Содержание пожарных водоемов 701 03 09 09.1.01.03911   555,0 555,0 555,0 

Содержание пожарных водоемов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

701 03 09 09.1.01.03911 200 555,0 555,0 555,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

701 03 09 09.1.01.03911 240 555,0 555,0 555,0 

Основное мероприятие"Содействие разви-

тию добровольных пожарных формирова-

ний на территории Тихвинского района" 

701 03 09 09.1.02.00000   10,0 10,0 10,0 

Обучение и имущественное обеспечение 

членов ДПД 

701 03 09 09.1.02.03912   10,0 10,0 10,0 

Обучение и имущественное обеспечение 
членов ДПД (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

701 03 09 09.1.02.03912 200 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 03 09 09.1.02.03912 240 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие"Обеспечение без-
опасности населения на водных объектах" 

701 03 09 09.1.03.00000   500,0 500,0 500,0 

Обеспечение безопасности населения в 

местах массового отдыха на водных объек-
тах оз.Царицыно(северный берег), 1 мик-

рорайон г.Тихвина, в районе стадио-

на"Кировец",дежурство спасателей 

701 03 09 09.1.03.03913   200,0 200,0 200,0 

Обеспечение безопасности населения в 
местах массового отдыха на водных объек-

тах оз.Царицыно(северный берег), 1 мик-

701 03 09 09.1.03.03913 200 200,0 200,0 200,0 



 7 

рорайон г.Тихвина, в районе стадио-
на"Кировец",дежурство спасателей (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 03 09 09.1.03.03913 240 200,0 200,0 200,0 

Благоустройство мест массового отдыха 
населения на водных объектах 

701 03 09 09.1.03.03914   300,0 300,0 300,0 

Благоустройство мест массового отдыха 

населения на водных объектах (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

701 03 09 09.1.03.03914 200 300,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

701 03 09 09.1.03.03914 240 300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие"Обеспечение меро-

приятий по мобилизационной подготовке" 

701 03 09 09.1.05.00000   2,5 2,5 2,5 

Приобретение методических материалов по 
мобилизационной подготовке 

701 03 09 09.1.05.03916   2,5 2,5 2,5 

Приобретение методических материалов по 

мобилизационной подготовке (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

701 03 09 09.1.05.03916 200 2,5 2,5 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

701 03 09 09.1.05.03916 240 2,5 2,5 2,5 

Основное мероприятие"Обеспечение меро-

приятий по гражданской обороне" 

701 03 09 09.1.06.00000   2,5 2,5 2,5 

Приобретение методических материалов по 

гражданской обороне 

701 03 09 09.1.06.03917   2,5 2,5 2,5 

Приобретение методических материалов по 

гражданской обороне (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

701 03 09 09.1.06.03917 200 2,5 2,5 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 03 09 09.1.06.03917 240 2,5 2,5 2,5 

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера, пожарная безопас-

ность 

701 03 10     615,0 615,0 615,0 

Муниципальная программа Тихвинского 
района "Безопасность Тихвинского района" 

701 03 10 09.0.00.00000   615,0 615,0 615,0 

Подпрограмма "Предупреждение и ликви-

дация чрезвычайных ситуаций, обеспече-

ние пожарной безопасности, безопасности 
на водных объектах, обеспечение меропри-

ятий гражданской обороны и мобилизаци-

онной подготовки на территории Тихвин-
ского района " 

701 03 10 09.1.00.00000   615,0 615,0 615,0 

Основное мероприятие"Обеспечение меро-

приятий по предупреждению чрезвычай-
ных ситуаций " 

701 03 10 09.1.04.00000   615,0 615,0 615,0 

Предупреждение чрезвычайных ситуаций 701 03 10 09.1.04.03915   615,0 615,0 615,0 

Предупреждение чрезвычайных ситуаций 

(Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

701 03 10 09.1.04.03915 200 615,0 615,0 615,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 03 10 09.1.04.03915 240 615,0 615,0 615,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

701 03 14     15 710,2 15 876,9 15 939,7 

Муниципальная программа Тихвинского 

района "Безопасность Тихвинского района" 

701 03 14 09.0.00.00000   11 998,1 11 998,1 11 908,1 

Подпрограмма "Профилактика правонару-

шений, терроризма,экстремизма на терри-

тории Тихвинского района " 

701 03 14 09.2.00.00000   11 998,1 11 998,1 11 908,1 

Основное мероприятие"Организация и 
обеспечение мероприятий по профилактике 

правонарушений,преступлений,терроризма 

и экстремизма" 

701 03 14 09.2.01.00000   10,0 10,0 10,0 

Приобретение методических материалов 

для обучения неработающего населения и 

комплектования УКП 

701 03 14 09.2.01.03921   10,0 10,0 10,0 

Приобретение методических материалов 
для обучения неработающего населения и 

701 03 14 09.2.01.03921 200 10,0 10,0 10,0 



 8 

комплектования УКП (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 03 14 09.2.01.03921 240 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие "Разви-

тие,обслуживание и содержание подсистем 
видеонаблюдения АПК АИС"Безопасный 

город" и ЕДДС Тихвинского района и 

обеспечение безопасности на объектах 
МУ"ЦАХО" 

701 03 14 09.2.02.00000   11 988,1 11 988,1 11 898,1 

Содержание диспетчерского персонала 

АПК АИС"Безопасный город" и ЕДДС 
Тихвинского района 

701 03 14 09.2.02.03922   8 282,8 8 282,8 8 282,8 

Содержание диспетчерского персонала 

АПК АИС"Безопасный город" и ЕДДС 

Тихвинского района (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

701 03 14 09.2.02.03922 100 8 282,8 8 282,8 8 282,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

701 03 14 09.2.02.03922 110 8 282,8 8 282,8 8 282,8 

Обеспечение безопасности на объектах 

МУ"ЦАХО" 

701 03 14 09.2.02.03923   828,5 828,5 738,5 

Обеспечение безопасности на объектах 
МУ"ЦАХО" (Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами) 

701 03 14 09.2.02.03923 100 210,5 210,5 210,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

701 03 14 09.2.02.03923 110 210,5 210,5 210,5 

Обеспечение безопасности на объектах 

МУ"ЦАХО" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

701 03 14 09.2.02.03923 200 618,0 618,0 528,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 03 14 09.2.02.03923 240 618,0 618,0 528,0 

Развитие, обслуживание и содержание в 

работоспособном состоянии подсистем 
видеонаблюдения АПК АИС"Безопасный 

город" 

701 03 14 09.2.02.03924   2 876,8 2 876,8 2 876,8 

Развитие, обслуживание и содержание в 
работоспособном состоянии подсистем 

видеонаблюдения АПК АИС"Безопасный 

город" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

701 03 14 09.2.02.03924 200 2 876,8 2 876,8 2 876,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 03 14 09.2.02.03924 240 2 876,8 2 876,8 2 876,8 

Обеспечение деятельности ОМСУ в рамках 

непрограммных расходов 

701 03 14 81.0.00.00000   3 712,1 3 878,8 4 031,6 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Ленинградской области в 

сфере профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолет-

них(областные средства) 

701 03 14 81.0.00.71330   2 899,9 3 015,9 3 136,5 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Ленинградской области в 
сфере профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолет-

них(областные средства) (Расходы на вы-
платы персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами) 

701 03 14 81.0.00.71330 100 2 830,3 2 946,3 3 066,9 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

701 03 14 81.0.00.71330 120 2 830,3 2 946,3 3 066,9 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Ленинградской области в 
сфере профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолет-

них(областные средства) (Закупка товаров, 

701 03 14 81.0.00.71330 200 69,6 69,6 69,6 



 9 

работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

701 03 14 81.0.00.71330 240 69,6 69,6 69,6 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Ленинградской области в 

сфере административных правоотношений 
(областные средства) 

701 03 14 81.0.00.71340   812,3 862,9 895,1 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Ленинградской области в 
сфере административных правоотношений 

(областные средства) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) 

701 03 14 81.0.00.71340 100 809,2 841,5 875,2 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

701 03 14 81.0.00.71340 120 809,2 841,5 875,2 

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий Ленинградской области в 

сфере административных правоотношений 

(областные средства) (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

701 03 14 81.0.00.71340 200 3,1 21,4 19,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 03 14 81.0.00.71340 240 3,1 21,4 19,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 701 04 00     50 225,0 45 990,3 41 165,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 701 04 05     7 735,0 7 909,0 7 956,0 

Муниципальная программа Тихвинского 

района "Развитие сельского хозяйства Тих-

винского района " 

701 04 05 07.0.00.00000   6 630,0 6 730,0 6 730,0 

Основное мероприятие"Поддержка разви-
тия агропромышленного комплекса" 

701 04 05 07.0.01.00000   6 630,0 6 730,0 6 730,0 

Проведение конкурсов профессионального 

мастерства, выездных семинаров, сельско-
хозяйственных ярмарок, профессионально-

го праздника 

701 04 05 07.0.01.03704   150,0 150,0 150,0 

Проведение конкурсов профессионального 

мастерства, выездных семинаров, сельско-
хозяйственных ярмарок, профессионально-

го праздника (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

701 04 05 07.0.01.03704 200 150,0 150,0 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

701 04 05 07.0.01.03704 240 150,0 150,0 150,0 

Стимулирование производства сельскохо-

зяйственной продукции 

701 04 05 07.0.01.20701   4 580,0 4 580,0 4 580,0 

Стимулирование производства сельскохо-
зяйственной продукции (Иные бюджетные 

ассигнования) 

701 04 05 07.0.01.20701 800 4 580,0 4 580,0 4 580,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-

альным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 

701 04 05 07.0.01.20701 810 4 580,0 4 580,0 4 580,0 

Поддержка малых форм хозяйствования 701 04 05 07.0.01.20703   400,0 400,0 400,0 

Поддержка малых форм хозяйствования 

(Иные бюджетные ассигнования) 

701 04 05 07.0.01.20703 800 400,0 400,0 400,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-

альным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 

701 04 05 07.0.01.20703 810 400,0 400,0 400,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Ленинградской области 
по поддержке сельскохозяйственного про-

изводства(областные средства) 

701 04 05 07.0.01.71030   1 500,0 1 600,0 1 600,0 

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий Ленинградской области 

по поддержке сельскохозяйственного про-

изводства(областные средства) (Иные 
бюджетные ассигнования) 

701 04 05 07.0.01.71030 800 1 500,0 1 600,0 1 600,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивиду-

альным предпринимателям, физическим 

701 04 05 07.0.01.71030 810 1 500,0 1 600,0 1 600,0 



 10 

лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 

Обеспечение деятельности ОМСУ в рамках 

непрограммных расходов 

701 04 05 81.0.00.00000   1 105,0 1 179,0 1 226,0 

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий Ленинградской области 

по поддержке сельскохозяйственного про-

изводства(областные средства) 

701 04 05 81.0.00.71030   1 105,0 1 179,0 1 226,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Ленинградской области 

по поддержке сельскохозяйственного про-
изводства(областные средства) (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами) 

701 04 05 81.0.00.71030 100 817,2 849,6 883,2 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

701 04 05 81.0.00.71030 120 817,2 849,6 883,2 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Ленинградской области 
по поддержке сельскохозяйственного про-

изводства(областные средства) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

701 04 05 81.0.00.71030 200 287,8 329,4 342,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

701 04 05 81.0.00.71030 240 287,8 329,4 342,8 

Транспорт 701 04 08     18 205,3 19 570,5 19 570,5 

Реализация муниципальных функций, свя-

занных с муниципальным управлением в 
рамках непрограммных расходов 

701 04 08 82.0.00.00000   18 205,3 19 570,5 19 570,5 

Создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению между 

поселениями в границах Тихвинского рай-
она 

701 04 08 82.0.00.03500   17 004,4 18 313,5 18 313,5 

Создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению между 
поселениями в границах Тихвинского рай-

она (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

701 04 08 82.0.00.03500 200 17 004,4 18 313,5 18 313,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

701 04 08 82.0.00.03500 240 17 004,4 18 313,5 18 313,5 

Осуществление части полномочий по ре-

шению вопросов местного значения по 

созданию условий для предоставления 
транспортных услуг населению и органи-

зации транспортного обслуживания насе-

ления в границах поселения(средства бюд-
жетов поселений) 

701 04 08 82.0.00.40710   1 200,9 1 257,0 1 257,0 

Осуществление части полномочий по ре-

шению вопросов местного значения по 
созданию условий для предоставления 

транспортных услуг населению и органи-

зации транспортного обслуживания насе-
ления в границах поселения(средства бюд-

жетов поселений) (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

701 04 08 82.0.00.40710 200 1 200,9 1 257,0 1 257,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 04 08 82.0.00.40710 240 1 200,9 1 257,0 1 257,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 701 04 09     17 347,7 9 500,0 9 500,0 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Развитие сети автомобильных до-
рог Тихвинского района" 

701 04 09 13.0.00.00000   17 347,7 9 500,0 9 500,0 

Основное мероприятие"Поддержание су-

ществующей сети дорог Тихвинского рай-

она " 

701 04 09 13.0.01.00000   17 347,7 9 500,0 9 500,0 

Содержание автомобильных дорог 701 04 09 13.0.01.03131   3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Содержание автомобильных дорог (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

701 04 09 13.0.01.03131 200 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 04 09 13.0.01.03131 240 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Ремонт автомобильных дорог 701 04 09 13.0.01.03132   3 579,7 1 900,0 1 900,0 



 11 

Ремонт автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

701 04 09 13.0.01.03132 200 3 579,7 1 900,0 1 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 04 09 13.0.01.03132 240 3 579,7 1 900,0 1 900,0 

Предоставление сельским поселениям 

межбюджетных трансфертов на осуществ-
ление части полномочий Тихвинского 

района по содержанию автомобильных 

дорог местного значения вне границ насе-
ленных пунктов в границах района 

701 04 09 13.0.01.60910   3 600,0 3 600,0 3 600,0 

Предоставление сельским поселениям 

межбюджетных трансфертов на осуществ-
ление части полномочий Тихвинского 

района по содержанию автомобильных 

дорог местного значения вне границ насе-
ленных пунктов в границах района (Меж-

бюджетные трансферты) 

701 04 09 13.0.01.60910 500 3 600,0 3 600,0 3 600,0 

Иные межбюджетные трансферты 701 04 09 13.0.01.60910 540 3 600,0 3 600,0 3 600,0 

Ремонт автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения 

701 04 09 13.0.01.S0140   7 168,0 1 000,0 1 000,0 

Ремонт автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

701 04 09 13.0.01.S0140 200 7 168,0 1 000,0 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

701 04 09 13.0.01.S0140 240 7 168,0 1 000,0 1 000,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

701 04 12     6 937,0 9 010,8 4 138,7 

Муниципальная программа Тихвинского 
района"Стимулирование экономической 

активности Тихвинского района" 

701 04 12 10.0.00.00000   2 172,9 2 322,7 2 336,3 

Подпрограмма "Совершенствование систе-
мы управления социально-экономическим 

развитием Тихвинского района" 

701 04 12 10.1.00.00000   405,7 391,6 431,2 

Основное мероприятие"Организация и 

проведение мониторинга деятельности 
субъектов малого, среднего предпринима-

тельства и потребительского рынка на 

территории Тихвинского района" 

701 04 12 10.1.01.00000   305,7 291,6 331,2 

Проведение мониторинга деятельности 

субъектов малого и среднего предпринима-

тельства ЛО 

701 04 12 10.1.01.S4490   305,7 291,6 331,2 

Проведение мониторинга деятельности 

субъектов малого и среднего предпринима-

тельства ЛО (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

701 04 12 10.1.01.S4490 200 305,7 291,6 331,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

701 04 12 10.1.01.S4490 240 305,7 291,6 331,2 

Основное мероприятие"Регулярное полу-

чение статистической информации от орга-
на Госстатистики в соответствии с муни-

ципальным контрактом" 

701 04 12 10.1.02.00000   100,0 100,0 100,0 

Получение статистической информации от 

органа Госстатистики 

701 04 12 10.1.02.03102   100,0 100,0 100,0 

Получение статистической информации от 

органа Госстатистики (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

701 04 12 10.1.02.03102 200 100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 04 12 10.1.02.03102 240 100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма "Развитие и поддержка 

малого и среднего предпринимательства в 

Тихвинском районе" 

701 04 12 10.2.00.00000   1 767,2 1 931,1 1 905,1 

Основное мероприятие"Расширение досту-

па субъектов малого,среднего предприни-

мательства к финансовым и материальным 
ресурсам" 

701 04 12 10.2.01.00000   1 052,1 1 216,0 1 190,0 

Поддержка и развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства, мероприя-

тия по поддержке субъектов малого пред-
принимательства, действующих менее 

одного года, на организацию предпринима-

тельской деятельности 

701 04 12 10.2.01.S4260   1 052,1 1 216,0 1 190,0 



 12 

Поддержка и развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства, мероприя-

тия по поддержке субъектов малого пред-

принимательства, действующих менее 
одного года, на организацию предпринима-

тельской деятельности (Иные бюджетные 

ассигнования) 

701 04 12 10.2.01.S4260 800 1 052,1 1 216,0 1 190,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивиду-

альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

701 04 12 10.2.01.S4260 810 1 052,1 1 216,0 1 190,0 

Основное мероприятие "Информацион-

ная,консультационная поддержка субъек-
тов МСП,развитие инфраструктуры под-

держки" 

701 04 12 10.2.02.00000   265,0 265,0 265,0 

Проведение для субъектов малого и сред-
него предпринимательства обучающего 

курса"Введение в предпринимательство", 

семинаров,тренингов, "круглых столов"по 
вопросам развития и ведения бизнеса , в 

т.ч.предоставление консультационной 

поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства,реализующим проек-

ты в сфере социального предприниматель-

ства или осуществляющим социально зна-
чимые виды деятельности 

701 04 12 10.2.02.03103   130,0 130,0 130,0 

Проведение для субъектов малого и сред-

него предпринимательства обучающего 
курса"Введение в предпринимательство", 

семинаров,тренингов, "круглых столов"по 

вопросам развития и ведения бизнеса , в 
т.ч.предоставление консультационной 

поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства,реализующим проек-
ты в сфере социального предприниматель-

ства или осуществляющим социально зна-

чимые виды деятельности (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

701 04 12 10.2.02.03103 200 130,0 130,0 130,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 04 12 10.2.02.03103 240 130,0 130,0 130,0 

Предоставление субсидий организациям 

инфраструктуры поддержки предпринима-
тельства на развитие и для обеспечения 

хозяйственной деятельности 

701 04 12 10.2.02.20202   135,0 135,0 135,0 

Предоставление субсидий организациям 

инфраструктуры поддержки предпринима-
тельства на развитие и для обеспечения 

хозяйственной деятельности (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

701 04 12 10.2.02.20202 800 135,0 135,0 135,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивиду-

альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

701 04 12 10.2.02.20202 810 135,0 135,0 135,0 

Основное мероприятие"Содействие росту 
конкурентоспособности к продвижению 

продукции субъектов малого и среднего 

предпринимательства" 

701 04 12 10.2.03.00000   450,1 450,1 450,1 

Оказание содействия участию субъектов 
малого и среднего предпринимательства в 

выставках, ярмарках-продажах сельскохо-

зяйственной продукции, областных кон-
курсах профессионального мастерства 

701 04 12 10.2.03.03104   450,1 450,1 450,1 

Оказание содействия участию субъектов 

малого и среднего предпринимательства в 
выставках, ярмарках-продажах сельскохо-

зяйственной продукции, областных кон-

курсах профессионального мастерства 
(Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

701 04 12 10.2.03.03104 200 450,1 450,1 450,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 04 12 10.2.03.03104 240 450,1 450,1 450,1 

Муниципальная программа Тихвинского 
района"Муниципальное имуще-

ство,земельные ресурсы Тихвинского рай-

701 04 12 14.0.00.00000   3 188,7 6 167,7 1 282,0 



 13 

она" 

Основное мероприятие"Кадастровые рабо-

ты" 

701 04 12 14.0.01.00000   1 621,9 1 150,0 1 150,0 

Кадастровый учет земельных участков, 

объектов недвижимости 

701 04 12 14.0.01.03142   1 621,9 1 150,0 1 150,0 

Кадастровый учет земельных участков, 

объектов недвижимости (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

701 04 12 14.0.01.03142 200 1 621,9 1 150,0 1 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 04 12 14.0.01.03142 240 1 621,9 1 150,0 1 150,0 

Основное мероприятие"Комплексные ка-

дастровые работы" 

701 04 12 14.0.03.00000   967,1 4 518,0 87,0 

Проведение комплексных кадастровых 
работ: уточнение местоположения границ 

земельных участков; установление или 

уточнение местоположения на земельных 
участках зданий, сооружений, объектов 

незавершенного строительства; образова-

ние земельных участков общего пользова-
ния; исправление реестровых ошибок в 

сведениях о местоположении границ объ-

ектов недвижимости за счет средств об-
ластного бюджета и местного бюджетов 

701 04 12 14.0.03.S4620   967,1 4 518,0 87,0 

Проведение комплексных кадастровых 

работ: уточнение местоположения границ 

земельных участков; установление или 
уточнение местоположения на земельных 

участках зданий, сооружений, объектов 

незавершенного строительства; образова-
ние земельных участков общего пользова-

ния; исправление реестровых ошибок в 

сведениях о местоположении границ объ-
ектов недвижимости за счет средств об-

ластного бюджета и местного бюджетов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

701 04 12 14.0.03.S4620 200 967,1 4 518,0 87,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 04 12 14.0.03.S4620 240 967,1 4 518,0 87,0 

Основное мероприятие"Кадастровые рабо-
ты в отношении земельных участков" 

701 04 12 14.0.04.00000   599,7 499,7 45,0 

Проведение кадастровых работ в отноше-

нии земельных участков из категории зе-

мель"земли сельскохозяйственного назна-
чения" за счет средств областного и мест-

ного бюджетов 

701 04 12 14.0.04.S4680   599,7 499,7 45,0 

Проведение кадастровых работ в отноше-
нии земельных участков из категории зе-

мель"земли сельскохозяйственного назна-

чения" за счет средств областного и мест-
ного бюджетов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

701 04 12 14.0.04.S4680 200 599,7 499,7 45,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 04 12 14.0.04.S4680 240 599,7 499,7 45,0 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Архитектура и градостроительство 

в Тихвинском районе" 

701 04 12 15.0.00.00000   1 555,0 500,0 500,0 

Основное мероприятие"Осуществление 

полномочий сельских поселений по подго-
товке градостроительных планов земель-

ных участков " 

701 04 12 15.0.02.00000   200,0 200,0 200,0 

Осуществление полномочий сельских по-
селений по подготовке чертежей градо-

строительных планов, земельных участков, 

расположенных в сельских поселениях 
Тихвинского района 

701 04 12 15.0.02.03152   200,0 200,0 200,0 

Осуществление полномочий сельских по-

селений по подготовке чертежей градо-
строительных планов, земельных участков, 

расположенных в сельских поселениях 

Тихвинского района (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

701 04 12 15.0.02.03152 200 200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

701 04 12 15.0.02.03152 240 200,0 200,0 200,0 



 14 

пальных) нужд 

Основное мероприятие"Осуществление 

полномочий сельских поселений по выпол-

нению инженерных изысканий для подго-
товки документации по планировке терри-

тории,по подготовке проекта планировки 

территории поселения,проекта межевания 
территории" 

701 04 12 15.0.03.00000   300,0 300,0 300,0 

Осуществление полномочий сельских по-

селений по выполнению инженерных 

изысканий и подготовка документации по 
планировке территории сельских поселе-

ний 

701 04 12 15.0.03.03153   300,0 300,0 300,0 

Осуществление полномочий сельских по-
селений по выполнению инженерных 

изысканий и подготовка документации по 

планировке территории сельских поселе-
ний (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

701 04 12 15.0.03.03153 200 300,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 04 12 15.0.03.03153 240 300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие"Создание докумен-
тов территориального планирования сель-

ских поселений" 

701 04 12 15.0.05.00000   1 055,0     

Подготовка и разработка проектов Гене-
ральных планов сельских поселений 

701 04 12 15.0.05.03155   1 055,0     

Подготовка и разработка проектов Гене-

ральных планов сельских поселений (За-

купка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) 

нужд) 

701 04 12 15.0.05.03155 200 1 055,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 04 12 15.0.05.03155 240 1 055,0     

Муниципальная программа"Устойчивое 

общественное развитие в Тихвинском рай-
оне" 

701 04 12 18.0.00.00000   20,4 20,4 20,4 

Подпрограмма "Развитие системы защиты 

прав потребителей " 

701 04 12 18.3.00.00000   20,4 20,4 20,4 

Основное мероприятие"Обеспечение дея-

тельности информационно-

консультативного центра для потребителей 
в Тихвинском районе" 

701 04 12 18.3.01.00000   20,4 20,4 20,4 

Содержание информационно-

консультационного центра для потребите-

лей в Тихвинском районе. 

701 04 12 18.3.01.03008   20,4 20,4 20,4 

Содержание информационно-

консультационного центра для потребите-

лей в Тихвинском районе. (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

701 04 12 18.3.01.03008 200 20,4 20,4 20,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

701 04 12 18.3.01.03008 240 20,4 20,4 20,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

701 05 00     57 510,8 57 508,7 6 075,3 

Жилищное хозяйство 701 05 01     368,8 366,7 361,1 

Реализация муниципальных функций, свя-

занных с муниципальным управлением в 

рамках непрограммных расходов 

701 05 01 82.0.00.00000   368,8 366,7 361,1 

Взнос на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах на 

счет НКО"Фонд капитального ремонта 
МГД Ленинградской области" 

701 05 01 82.0.00.03520   368,8 366,7 361,1 

Взнос на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах на 

счет НКО"Фонд капитального ремонта 
МГД Ленинградской области" (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

701 05 01 82.0.00.03520 200 368,8 366,7 361,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

701 05 01 82.0.00.03520 240 368,8 366,7 361,1 

Коммунальное хозяйство 701 05 02     57 142,0 57 142,0 5 714,2 

Муниципальной программа Тихвинского 

района "Обеспечение устойчивого функци-

онирования коммунальной и инженерной 

701 05 02 12.0.00.00000   57 142,0 57 142,0 5 714,2 



 15 

инфраструктуры в Тихвинском районе" 

Подпрограмма"Энергетика Тихвинского 

района" 

701 05 02 12.1.00.00000   57 142,0 57 142,0 5 714,2 

Основное мероприятие "Реконструкция 

объектов теплоснабжения, входящих в 
состав систем теплоснабжения Тихвинско-

го городского поселения" 

701 05 02 12.1.01.00000   57 142,0 57 142,0 5 714,2 

Возмещение части затрат на создание и 
реконструкцию имущества, определенного 

концессионным соглашением, заключен-

ным с муниципальным образованием Тих-
винский муниципальный район Ленинград-

ской области 

701 05 02 12.1.01.S0170   57 142,0 57 142,0 5 714,2 

Возмещение части затрат на создание и 
реконструкцию имущества, определенного 

концессионным соглашением, заключен-

ным с муниципальным образованием Тих-
винский муниципальный район Ленинград-

ской области (Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

701 05 02 12.1.01.S0170 800 57 142,0 57 142,0 5 714,2 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-

альным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 

701 05 02 12.1.01.S0170 810 57 142,0 57 142,0 5 714,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 701 10 00     5 905,0 3 755,0 1 655,0 

Социальное обеспечение населения 701 10 03     5 905,0 3 755,0 1 655,0 

Муниципальная программа Тихвинского 
района"Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан в Тихвинском районе" 

701 10 03 03.0.00.00000   5 905,0 3 755,0 1 655,0 

Подпрограмма"Реализация отдельных 
государственных полномочий в сфере опе-

ки и попечительства и дополнительной 

социальной поддержки отдельных катего-
рий граждан" 

701 10 03 03.1.00.00000   5 905,0 3 755,0 1 655,0 

Основное мероприятие "Предоставление 

отдельным категориям гражданам едино-

временных выплат на проведение ремонта 
индивидуальных жилых домов " 

701 10 03 03.1.03.00000   3 905,0 1 655,0 1 655,0 

Предоставление гражданам единовремен-

ной денежной выплаты на проведение 

капитального ремонта индивидуальных 

жилых домов отдельным категориям граж-

дан 

701 10 03 03.1.03.71640   3 905,0 1 655,0 1 655,0 

Предоставление гражданам единовремен-

ной денежной выплаты на проведение 

капитального ремонта индивидуальных 
жилых домов отдельным категориям граж-

дан (Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению) 

701 10 03 03.1.03.71640 300 3 905,0 1 655,0 1 655,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы-

плат 

701 10 03 03.1.03.71640 320 3 905,0 1 655,0 1 655,0 

Основное мероприятие "Предоставление 
ветеранам Великой Отечественной войны 

единовременных денежных выплат на 

приобретение (строительство) жилых по-
мещений" 

701 10 03 03.1.04.00000   2 000,0 2 100,0   

Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан установленных ФЗ от 12 января 

1995 г.№5-ФЗ"О ветеранах" в соответствии 
с Указом Президента РФ от 07 мая 

2008г.№714"Об обеспечении ветеранов 

ВОВ 1941-1945г.г." за счет средств феде-
рального бюджета 

701 10 03 03.1.04.51340   2 000,0 2 100,0   

Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан установленных ФЗ от 12 января 
1995 г.№5-ФЗ"О ветеранах" в соответствии 

с Указом Президента РФ от 07 мая 

2008г.№714"Об обеспечении ветеранов 
ВОВ 1941-1945г.г." за счет средств феде-

рального бюджета (Капитальные вложения 

в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности) 

 

701 10 03 03.1.04.51340 400 2 000,0 2 100,0   

Бюджетные инвестиции 701 10 03 03.1.04.51340 410 2 000,0 2 100,0   

КФ АДМИНИСТРАЦИИ ТИХВИН-

СКОГО РАЙОНА 

702         267 525,5 166 441,8 165 961,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО- 702 01 00     38 469,8 24 320,6 23 333,6 



 16 

СЫ 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

702 01 06     23 469,8 23 320,6 22 333,6 

Муниципальная программа"Устойчивое 

общественное развитие в Тихвинском рай-

оне" 

702 01 06 18.0.00.00000   210,0 210,0 210,0 

Подпрограмма"Создание условий для эф-

фективного выполнения органами местного 

самоуправления своих полномочий" 

702 01 06 18.4.00.00000   210,0 210,0 210,0 

Основное мероприятие" Совершенствова-
ние системы дополнительного профессио-

нального образования" 

702 01 06 18.4.02.00000   100,0 100,0 100,0 

Организация дополнительного профессио-
нального образования по программам под-

готовки, переподготовки, повышения ква-

лификации, профессионального развития, 
профессионального обучения муниципаль-

ных служащих, включающего профессио-

нальную подготовку, курсы повышения 
квалификации, проведение конференций, 

участие в вебинарах, семинарах, использо-

вание современных технологий в обучении. 

702 01 06 18.4.02.03009   100,0 100,0 100,0 

Организация дополнительного профессио-

нального образования по программам под-

готовки, переподготовки, повышения ква-
лификации, профессионального развития, 

профессионального обучения муниципаль-

ных служащих, включающего профессио-
нальную подготовку, курсы повышения 

квалификации, проведение конференций, 

участие в вебинарах, семинарах, использо-
вание современных технологий в обучении. 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-
ными фондами) 

702 01 06 18.4.02.03009 100 15,0 15,0 15,0 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

702 01 06 18.4.02.03009 120 15,0 15,0 15,0 

Организация дополнительного профессио-
нального образования по программам под-

готовки, переподготовки, повышения ква-

лификации, профессионального развития, 
профессионального обучения муниципаль-

ных служащих, включающего профессио-

нальную подготовку, курсы повышения 
квалификации, проведение конференций, 

участие в вебинарах, семинарах, использо-

вание современных технологий в обучении. 
(Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

702 01 06 18.4.02.03009 200 85,0 85,0 85,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

702 01 06 18.4.02.03009 240 85,0 85,0 85,0 

Основное мероприятие"Своевременность 
прохождения диспансеризации" 

702 01 06 18.4.04.00000   110,0 110,0 110,0 

Организация проведения диспансеризации 

муниципальных служащих в соответству-
ющих медицинских учреждениях 

702 01 06 18.4.04.03010   110,0 110,0 110,0 

Организация проведения диспансеризации 

муниципальных служащих в соответству-

ющих медицинских учреждениях (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

702 01 06 18.4.04.03010 200 110,0 110,0 110,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

702 01 06 18.4.04.03010 240 110,0 110,0 110,0 

Обеспечение деятельности ОМСУ в рамках 
непрограммных расходов 

702 01 06 81.0.00.00000   23 259,8 23 110,6 22 123,6 

Обеспечение деятельности центрального 

аппарата 

702 01 06 81.0.00.04000   21 299,3 21 148,4 20 161,4 

Обеспечение деятельности центрального 
аппарата (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, орга-

702 01 06 81.0.00.04000 100 18 149,9 18 149,9 17 209,9 



 17 

нами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

702 01 06 81.0.00.04000 120 18 149,9 18 149,9 17 209,9 

Обеспечение деятельности центрального 
аппарата (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

702 01 06 81.0.00.04000 200 3 095,9 2 945,0 2 898,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

702 01 06 81.0.00.04000 240 3 095,9 2 945,0 2 898,0 

Обеспечение деятельности центрального 
аппарата (Иные бюджетные ассигнования) 

702 01 06 81.0.00.04000 800 53,6 53,6 53,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 702 01 06 81.0.00.04000 850 53,6 53,6 53,6 

Осуществление части полномочий поселе-
ний по решению вопросов местного значе-

ния в части cоставления,исполнения и 

контроля за исполнением бюджетов посе-
лений(средства бюджетов поселений) 

702 01 06 81.0.00.40720   1 866,6 1 866,6 1 866,6 

Осуществление части полномочий поселе-

ний по решению вопросов местного значе-

ния в части cоставления,исполнения и 

контроля за исполнением бюджетов посе-

лений(средства бюджетов поселений) (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-

ными фондами) 

702 01 06 81.0.00.40720 100 1 866,6 1 866,6 1 866,6 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

702 01 06 81.0.00.40720 120 1 866,6 1 866,6 1 866,6 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий ЛО по расчету и предо-

ставлению дотаций на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности поселе-

ний(средства областного бюджета) 

702 01 06 81.0.00.71010   93,9 95,6 95,6 

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий ЛО по расчету и предо-

ставлению дотаций на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности поселе-

ний(средства областного бюджета) (Расхо-

ды на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фон-
дами) 

702 01 06 81.0.00.71010 100 93,9 95,6 95,6 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

702 01 06 81.0.00.71010 120 93,9 95,6 95,6 

Резервные фонды 702 01 11     15 000,0 1 000,0 1 000,0 

Резервные фонды в рамках непрограммных 

расходов 

702 01 11 85.0.00.00000   15 000,0 1 000,0 1 000,0 

Резервные фонды местных администраций 702 01 11 85.0.00.03085   15 000,0 1 000,0 1 000,0 

Резервные фонды местных администраций 
(Иные бюджетные ассигнования) 

702 01 11 85.0.00.03085 800 15 000,0 1 000,0 1 000,0 

Резервные средства 702 01 11 85.0.00.03085 870 15 000,0 1 000,0 1 000,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 702 04 00     52 942,1     

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 702 04 09     52 942,1     

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Управление муниципальными фи-

нансами и муниципальным долгом Тих-
винского района " 

702 04 09 08.0.00.00000   52 942,1     

Подпрограмма"Межбюджетные отношения 

в Тихвинском районе" 

702 04 09 08.1.00.00000   52 942,1     

Основное мероприятие"Предоставление 
прочих межбюджетных трансфертов" 

702 04 09 08.1.03.00000   52 942,1     

Иные межбюджетные трансферты за счет 

средств дорожного фонда Тихвинского 
района на оказание дополнительной помо-

щи в целях софинансирования расходных 

обязательств поселений по осуществлению 
дорожной деятельности в отношении авто-

мобильных дорог,имеющих приоритетный 

социально-значимый характер для населе-
ния Тихвинского района 

702 04 09 08.1.03.60830   52 942,1     

Иные межбюджетные трансферты за счет 

средств дорожного фонда Тихвинского 

702 04 09 08.1.03.60830 500 52 942,1     



 18 

района на оказание дополнительной помо-
щи в целях софинансирования расходных 

обязательств поселений по осуществлению 

дорожной деятельности в отношении авто-
мобильных дорог,имеющих приоритетный 

социально-значимый характер для населе-

ния Тихвинского района (Межбюджетные 
трансферты) 

Иные межбюджетные трансферты 702 04 09 08.1.03.60830 540 52 942,1     

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

702 05 00     8 192,0     

Коммунальное хозяйство 702 05 02     6 000,0     

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Управление муниципальными фи-
нансами и муниципальным долгом Тих-

винского района " 

702 05 02 08.0.00.00000   6 000,0     

Подпрограмма"Межбюджетные отношения 

в Тихвинском районе" 

702 05 02 08.1.00.00000   6 000,0     

Основное мероприятие"Предоставление 

прочих межбюджетных трансфертов" 

702 05 02 08.1.03.00000   6 000,0     

Иные межбюджетные трансферты на под-

держку жилищно-коммунального хозяй-

ства 

702 05 02 08.1.03.60850   6 000,0     

Иные межбюджетные трансферты на под-

держку жилищно-коммунального хозяй-
ства (Межбюджетные трансферты) 

702 05 02 08.1.03.60850 500 6 000,0     

Иные межбюджетные трансферты 702 05 02 08.1.03.60850 540 6 000,0     

Благоустройство 702 05 03     2 192,0     

Муниципальная программа Тихвинского 
района"Управление муниципальными фи-

нансами и муниципальным долгом Тих-

винского района " 

702 05 03 08.0.00.00000   2 192,0     

Подпрограмма"Межбюджетные отношения 

в Тихвинском районе" 

702 05 03 08.1.00.00000   2 192,0     

Основное мероприятие"Предоставление 

прочих межбюджетных трансфертов" 

702 05 03 08.1.03.00000   2 192,0     

Иные межбюджетные трансферты на фи-

нансирование иных мероприя-

тий,направленных на развитие обществен-
ной инфраструктуры поселений 

702 05 03 08.1.03.60840   2 192,0     

Иные межбюджетные трансферты на фи-

нансирование иных мероприя-

тий,направленных на развитие обществен-
ной инфраструктуры поселений (Межбюд-

жетные трансферты) 

702 05 03 08.1.03.60840 500 2 192,0     

Иные межбюджетные трансферты 702 05 03 08.1.03.60840 540 2 192,0     

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 702 08 00     28 242,6     

Культура 702 08 01     28 242,6     

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Управление муниципальными фи-
нансами и муниципальным долгом Тих-

винского района " 

702 08 01 08.0.00.00000   28 242,6     

Подпрограмма"Межбюджетные отношения 
в Тихвинском районе" 

702 08 01 08.1.00.00000   28 242,6     

Основное мероприятие"Предоставление 

прочих межбюджетных трансфертов" 

702 08 01 08.1.03.00000   28 242,6     

Иные межбюджетные трансферты на фи-
нансирование иных мероприя-

тий,направленных на развитие обществен-

ной инфраструктуры поселений 

702 08 01 08.1.03.60840   2 000,0     

Иные межбюджетные трансферты на фи-
нансирование иных мероприя-

тий,направленных на развитие обществен-

ной инфраструктуры поселений (Межбюд-
жетные трансферты) 

702 08 01 08.1.03.60840 500 2 000,0     

Иные межбюджетные трансферты 702 08 01 08.1.03.60840 540 2 000,0     

Иные межбюджетные трансферты на ока-
зание дополнительной финансовой помощи 

поселениям в целях финансового обеспе-

чения расходных обязательств поселений 
по реализации Указов Президента Россий-

ской Федерации (на сохранение целевых 

показателей повышения оплаты труда ра-
ботников учреждений культуры) 

702 08 01 08.1.03.60860   26 242,6     

Иные межбюджетные трансферты на ока-

зание дополнительной финансовой помощи 

поселениям в целях финансового обеспе-

чения расходных обязательств поселений 

702 08 01 08.1.03.60860 500 26 242,6     



 19 

по реализации Указов Президента Россий-
ской Федерации (на сохранение целевых 

показателей повышения оплаты труда ра-

ботников учреждений культуры) (Меж-
бюджетные трансферты) 

Иные межбюджетные трансферты 702 08 01 08.1.03.60860 540 26 242,6     

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕН-

НОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

702 13 00     4 000,0 2 743,0 2 743,0 

Обслуживание государственного внут-

реннего и муниципального долга 

702 13 01     4 000,0 2 743,0 2 743,0 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Управление муниципальными фи-
нансами и муниципальным долгом Тих-

винского района " 

702 13 01 08.0.00.00000   4 000,0 2 743,0 2 743,0 

Подпрограмма"Управление муниципаль-
ным долгом" 

702 13 01 08.2.00.00000   4 000,0 2 743,0 2 743,0 

Основное мероприятие"Обслуживание 

муниципального долга Тихвинского райо-
на" 

702 13 01 08.2.01.00000   4 000,0 2 743,0 2 743,0 

Обслуживание муниципального долга 702 13 01 08.2.01.03821   4 000,0 2 743,0 2 743,0 

Обслуживание муниципального долга 

(Обслуживание государственного (муни-

ципального) долга) 

702 13 01 08.2.01.03821 700 4 000,0 2 743,0 2 743,0 

Обслуживание муниципального долга 702 13 01 08.2.01.03821 730 4 000,0 2 743,0 2 743,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

702 14 00     135 679,0 139 378,2 139 885,3 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образова-

ний 

702 14 01     124 873,1 125 299,6 125 138,4 

Муниципальная программа Тихвинского 
района"Управление муниципальными фи-

нансами и муниципальным долгом Тих-

винского района " 

702 14 01 08.0.00.00000   124 873,1 125 299,6 125 138,4 

Подпрограмма"Межбюджетные отношения 

в Тихвинском районе" 

702 14 01 08.1.00.00000   124 873,1 125 299,6 125 138,4 

Основное мероприятие"Выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности муни-

ципальных образований Тихвинского му-

ниципального района" 

702 14 01 08.1.01.00000   124 873,1 125 299,6 125 138,4 

Предоставление поселениям района дота-
ции на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности за счет средств бюджета 

Тихвинского муниципального района " 

702 14 01 08.1.01.60810   45 000,0 45 000,0 45 000,0 

Предоставление поселениям района дота-

ции на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности за счет средств бюджета 
Тихвинского муниципального района " 

(Межбюджетные трансферты) 

702 14 01 08.1.01.60810 500 45 000,0 45 000,0 45 000,0 

Дотации 702 14 01 08.1.01.60810 510 45 000,0 45 000,0 45 000,0 

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий ЛО по расчету и предо-

ставлению дотаций на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности поселе-
ний(средства областного бюджета) 

702 14 01 08.1.01.71010   79 873,1 80 299,6 80 138,4 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий ЛО по расчету и предо-

ставлению дотаций на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности поселе-

ний(средства областного бюджета) (Меж-
бюджетные трансферты) 

702 14 01 08.1.01.71010 500 79 873,1 80 299,6 80 138,4 

Дотации 702 14 01 08.1.01.71010 510 79 873,1 80 299,6 80 138,4 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

702 14 03     10 805,9 14 078,6 14 746,9 

Муниципальная программа Тихвинского 
района"Управление муниципальными фи-

нансами и муниципальным долгом Тих-

винского района " 

702 14 03 08.0.00.00000   10 805,9 14 078,6 14 746,9 

Подпрограмма"Межбюджетные отношения 

в Тихвинском районе" 

702 14 03 08.1.00.00000   10 805,9 14 078,6 14 746,9 

Основное мероприятие"Осуществление 
мер по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов" 

702 14 03 08.1.02.00000   10 805,9 14 078,6 14 746,9 

Проведение мероприятий по сбалансиро-

ванности бюджетов поселений Тихвинско-
го района 

702 14 03 08.1.02.60870   10 805,9 14 078,6 14 746,9 



 20 

Проведение мероприятий по сбалансиро-
ванности бюджетов поселений Тихвинско-

го района (Межбюджетные трансферты) 

702 14 03 08.1.02.60870 500 10 805,9 14 078,6 14 746,9 

Иные межбюджетные трансферты 702 14 03 08.1.02.60870 540 10 805,9 14 078,6 14 746,9 

КОМИТЕТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"ТИХВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛА-

СТИ" 

706         116 129,7 116 455,8 116 477,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 

706 01 00     11 293,2 11 528,4 11 528,4 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной вла-

сти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

706 01 04     1 664,8 1 664,8 1 664,8 

Муниципальная программа"Устойчивое 
общественное развитие в Тихвинском рай-

оне" 

706 01 04 18.0.00.00000   5,8 5,8 5,8 

Подпрограмма"Создание условий для эф-
фективного выполнения органами местного 

самоуправления своих полномочий" 

706 01 04 18.4.00.00000   5,8 5,8 5,8 

Основное мероприятие"Своевременность 

прохождения диспансеризации" 

706 01 04 18.4.04.00000   5,8 5,8 5,8 

Организация проведения диспансеризации 

муниципальных служащих в соответству-

ющих медицинских учреждениях 

706 01 04 18.4.04.03010   5,8 5,8 5,8 

Организация проведения диспансеризации 
муниципальных служащих в соответству-

ющих медицинских учреждениях (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

706 01 04 18.4.04.03010 200 5,8 5,8 5,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

706 01 04 18.4.04.03010 240 5,8 5,8 5,8 

Обеспечение деятельности ОМСУ в рамках 

непрограммных расходов 

706 01 04 81.0.00.00000   1 659,0 1 659,0 1 659,0 

Обеспечение деятельности центрального 
аппарата 

706 01 04 81.0.00.04000   1 659,0 1 659,0 1 659,0 

Обеспечение деятельности центрального 

аппарата (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

706 01 04 81.0.00.04000 100 1 554,9 1 554,9 1 554,9 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

706 01 04 81.0.00.04000 120 1 554,9 1 554,9 1 554,9 

Обеспечение деятельности центрального 

аппарата (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд) 

706 01 04 81.0.00.04000 200 104,1 104,1 104,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

706 01 04 81.0.00.04000 240 104,1 104,1 104,1 

Другие общегосударственные вопросы 706 01 13     9 628,4 9 863,6 9 863,6 

Муниципальная программа"Устойчивое 

общественное развитие в Тихвинском рай-
оне" 

706 01 13 18.0.00.00000   779,5 779,5 779,5 

Подпрограмма"Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих органи-

заций" 

706 01 13 18.1.00.00000   675,3 675,3 675,3 

Основное мероприятие"Оказание финансо-

вой помощи социально ориентированным 

некоммерческим организациям" 

706 01 13 18.1.02.00000   675,3 675,3 675,3 

Оказание финансовой помощи социально 
ориентированным некоммерческим органи-

зациям 

706 01 13 18.1.02.02002   529,7 529,7 529,7 

Оказание финансовой помощи социально 
ориентированным некоммерческим органи-

зациям (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

706 01 13 18.1.02.02002 600 529,7 529,7 529,7 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных (муни-

ципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 

706 01 13 18.1.02.02002 630 529,7 529,7 529,7 



 21 

Предоставление транспортных услуг 706 01 13 18.1.02.03003   145,6 145,6 145,6 

Предоставление транспортных услуг (За-

купка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) 
нужд) 

706 01 13 18.1.02.03003 200 145,6 145,6 145,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

706 01 13 18.1.02.03003 240 145,6 145,6 145,6 

Подпрограмма"Создание условий для эф-

фективного выполнения органами местного 

самоуправления своих полномочий" 

706 01 13 18.4.00.00000   104,2 104,2 104,2 

Основное мероприятие" Совершенствова-
ние системы дополнительного профессио-

нального образования" 

706 01 13 18.4.02.00000   60,0 60,0 60,0 

Организация и осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечительству (областные 

средства) 

706 01 13 18.4.02.71380   60,0 60,0 60,0 

Организация и осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечительству (областные 

средства) (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд) 

706 01 13 18.4.02.71380 200 60,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

706 01 13 18.4.02.71380 240 60,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие"Своевременность 

прохождения диспансеризации" 

706 01 13 18.4.04.00000   44,2 44,2 44,2 

Организация и осуществлению деятельно-

сти по опеке и попечительству (областные 
средства) 

706 01 13 18.4.04.71380   44,2 44,2 44,2 

Организация и осуществлению деятельно-

сти по опеке и попечительству (областные 
средства) (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

706 01 13 18.4.04.71380 200 44,2 44,2 44,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

706 01 13 18.4.04.71380 240 44,2 44,2 44,2 

Обеспечение деятельности ОМСУ в рамках 
непрограммных расходов 

706 01 13 81.0.00.00000   8 848,9 9 084,1 9 084,1 

Организация и осуществление деятельно-

сти по опеке и попечительству (областные 
средства) 

706 01 13 81.0.00.71380   8 848,9 9 084,1 9 084,1 

Организация и осуществление деятельно-

сти по опеке и попечительству (областные 

средства) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

706 01 13 81.0.00.71380 100 7 163,1 7 350,6 7 350,6 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

706 01 13 81.0.00.71380 120 7 163,1 7 350,6 7 350,6 

Организация и осуществление деятельно-

сти по опеке и попечительству (областные 

средства) (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

706 01 13 81.0.00.71380 200 1 685,9 1 733,5 1 733,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

706 01 13 81.0.00.71380 240 1 685,9 1 733,5 1 733,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 706 07 00     1 119,6 1 119,6 1 119,6 

Дошкольное образование 706 07 01     70,9 70,9 70,9 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Современное образование в Тих-

винском районе" 

706 07 01 01.0.00.00000   70,9 70,9 70,9 

Подпрограмма"Развитие дошкольного 
образования детей Тихвинского района " 

706 07 01 01.1.00.00000   70,9 70,9 70,9 

Основное мероприятие"Оказание мер со-

циальной поддержки семьям,имеющим 
детей" 

706 07 01 01.1.04.00000   70,9 70,9 70,9 

Компенсация отдельным категориям граж-

дан за содержание ребенка(детей) до-
школьного возраста в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждени-

ях 

706 07 01 01.1.04.03130   70,9 70,9 70,9 

Компенсация отдельным категориям граж-
дан за содержание ребенка(детей) до-

школьного возраста в муниципальных 

706 07 01 01.1.04.03130 300 70,9 70,9 70,9 



 22 

дошкольных образовательных учреждени-
ях (Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению) 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы-

плат 

706 07 01 01.1.04.03130 320 70,9 70,9 70,9 

Общее образование 706 07 02     902,5 902,5 902,5 

Муниципальная программа Тихвинского 
района"Современное образование в Тих-

винском районе" 

706 07 02 01.0.00.00000   902,5 902,5 902,5 

Подпрограмма "Развитие начального обще-

го,основного общего и среднего общего 
образования детей Тихвинского района" 

706 07 02 01.2.00.00000   902,5 902,5 902,5 

Основное мероприятие"Оказание мер со-

циальной поддержки семьям,имеющим 
детей" 

706 07 02 01.2.03.00000   902,5 902,5 902,5 

Возмещение затрат отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных общеобра-
зовательных учреждениях, проживающих в 

сельской местности 

706 07 02 01.2.03.03002   884,4 884,4 884,4 

Возмещение затрат отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных общеобра-

зовательных учреждениях, проживающих в 

сельской местности (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению) 

706 07 02 01.2.03.03002 300 884,4 884,4 884,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 

706 07 02 01.2.03.03002 320 884,4 884,4 884,4 

Возмещение затрат отдельным категориям 
обучающихся в муниципальных общеобра-

зовательных учреждениях, проживающих 

на отдаленных улицах и переулках города 
Тихвина 

706 07 02 01.2.03.03004   10,0 10,0 10,0 

Возмещение затрат отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных общеобра-
зовательных учреждениях, проживающих 

на отдаленных улицах и переулках города 

Тихвина (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

706 07 02 01.2.03.03004 300 10,0 10,0 10,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 

706 07 02 01.2.03.03004 320 10,0 10,0 10,0 

Компенсация отдельным категориям граж-

дан за содержание ребенка(детей) до-

школьного возраста в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждени-

ях 

706 07 02 01.2.03.03130   8,1 8,1 8,1 

Компенсация отдельным категориям граж-
дан за содержание ребенка(детей) до-

школьного возраста в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждени-
ях (Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению) 

706 07 02 01.2.03.03130 300 8,1 8,1 8,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-
плат 

706 07 02 01.2.03.03130 320 8,1 8,1 8,1 

Молодежная политика 706 07 07     146,2 146,2 146,2 

Муниципальная программа Тихвинского 
района "Развитие системы отдыха, оздо-

ровления, занятости детей, подростков и 

молодежи" 

706 07 07 02.0.00.00000   95,0 95,0 95,0 

Основное мероприятие"Обеспечение отды-
ха, оздоровления, занятости детей, под-

ростков и молодежи" 

706 07 07 02.0.01.00000   95,0 95,0 95,0 

Организация отдыха и оздоровления детей, 
подростков и молодежи 

706 07 07 02.0.01.03201   95,0 95,0 95,0 

Организация отдыха и оздоровления детей, 

подростков и молодежи (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

706 07 07 02.0.01.03201 200 95,0 95,0 95,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

706 07 07 02.0.01.03201 240 95,0 95,0 95,0 

Муниципальная программа Тихвинского 

района "Молодежь Тихвинского района " 

706 07 07 06.0.00.00000   51,2 51,2 51,2 

Основное мероприятие " Организация и 
осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодежью " 

706 07 07 06.0.01.00000   51,2 51,2 51,2 

Проведение мероприятий, направленных на 706 07 07 06.0.01.03604   51,2 51,2 51,2 



 23 

укрепление института семьи, пропаганды 
семейных ценностей, здорового образа 

жизни 

Проведение мероприятий, направленных на 
укрепление института семьи, пропаганды 

семейных ценностей, здорового образа 

жизни (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

706 07 07 06.0.01.03604 200 51,2 51,2 51,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

706 07 07 06.0.01.03604 240 51,2 51,2 51,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 706 08 00     197,0 197,0 197,0 

Культура 706 08 01     197,0 197,0 197,0 

Муниципальная программа Тихвинского 
района "Развитие сферы культуры Тихвин-

ского района " 

706 08 01 05.0.00.00000   197,0 197,0 197,0 

Основное мероприятие ""Создание условий 
для организации досуга и обеспечения 

жителей услугами организаций культуры." 

706 08 01 05.0.01.00000   197,0 197,0 197,0 

Организация культурно-досуговых меро-

приятий 

706 08 01 05.0.01.03501   197,0 197,0 197,0 

Организация культурно-досуговых меро-

приятий (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд) 

706 08 01 05.0.01.03501 200 197,0 197,0 197,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

706 08 01 05.0.01.03501 240 197,0 197,0 197,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 706 10 00     103 519,9 103 610,8 103 632,6 

Пенсионное обеспечение 706 10 01     34 000,0 34 000,0 34 000,0 

Муниципальная программа Тихвинского 
района"Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан в Тихвинском районе" 

706 10 01 03.0.00.00000   34 000,0 34 000,0 34 000,0 

Подпрограмма"Реализация отдельных 

государственных полномочий в сфере опе-
ки и попечительства и дополнительной 

социальной поддержки отдельных катего-

рий граждан" 

706 10 01 03.1.00.00000   34 000,0 34 000,0 34 000,0 

Основное мероприятие"Дополнительное 

пенсионное обеспечение муниципальных 

служащих и иные выплаты отдельным 
категориям граждан за заслуги перед Тих-

винским районом" 

706 10 01 03.1.01.00000   34 000,0 34 000,0 34 000,0 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсии муниципальным служащим 

706 10 01 03.1.01.03301   33 819,0 33 819,0 33 819,0 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсии муниципальным служащим (Соци-

альное обеспечение и иные выплаты насе-
лению) 

706 10 01 03.1.01.03301 300 33 819,0 33 819,0 33 819,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 

706 10 01 03.1.01.03301 320 33 819,0 33 819,0 33 819,0 

Ежемесячная денежная выплата лицам, 

удостоенным звания "Народный учитель 

Российской Федерации" 

706 10 01 03.1.01.03302   90,0 90,0 90,0 

Ежемесячная денежная выплата лицам, 

удостоенным звания "Народный учитель 

Российской Федерации" (Социальное обес-

печение и иные выплаты населению) 

706 10 01 03.1.01.03302 300 90,0 90,0 90,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 

706 10 01 03.1.01.03302 320 90,0 90,0 90,0 

Выплата Почетным гражданам города 

Тихвина и Тихвинского района 

706 10 01 03.1.01.03303   91,0 91,0 91,0 

Выплата Почетным гражданам города 

Тихвина и Тихвинского района (Социаль-
ное обеспечение и иные выплаты населе-

нию) 

706 10 01 03.1.01.03303 300 91,0 91,0 91,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы-

плат 

706 10 01 03.1.01.03303 320 91,0 91,0 91,0 

Социальное обеспечение населения 706 10 03     7 023,7 7 023,7 7 023,7 

Муниципальная программа Тихвинского 
района"Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан в Тихвинском районе" 

706 10 03 03.0.00.00000   7 023,7 7 023,7 7 023,7 

Подпрограмма"Реализация отдельных 
государственных полномочий в сфере опе-

706 10 03 03.1.00.00000   7 023,7 7 023,7 7 023,7 



 24 

ки и попечительства и дополнительной 
социальной поддержки отдельных катего-

рий граждан" 

Основное мероприятие"Оказание мер со-
циальной поддержки детям -

сиротам,детям,оставшимся без попечения 

родителей,лицам из числа указанной кате-
гории детей,а также гражданам,желающим 

взять детей на воспитание в семью" 

706 10 03 03.1.02.00000   7 023,7 7 023,7 7 023,7 

Обеспечение бесплатного проезда детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся за счет средств 

местных бюджетов в имеющих государ-

ственную аккредитацию муниципальных 
образовательных организациях, на город-

ском, пригородном, в сельской местности - 

на внутрирайонном транспорте (кроме 
такси), а также бесплатного проезда один 

раз в год к месту жительства и обратно к 

месту учебы(средства областного бюджета) 

706 10 03 03.1.02.71470   783,7 783,7 783,7 

Обеспечение бесплатного проезда детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся за счет средств 
местных бюджетов в имеющих государ-

ственную аккредитацию муниципальных 

образовательных организациях, на город-
ском, пригородном, в сельской местности - 

на внутрирайонном транспорте (кроме 

такси), а также бесплатного проезда один 
раз в год к месту жительства и обратно к 

месту учебы(средства областного бюджета) 

(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 

706 10 03 03.1.02.71470 300 783,7 783,7 783,7 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 

706 10 03 03.1.02.71470 310 783,7 783,7 783,7 

Обеспечение текущего ремонта жилых 
помещений, признанных нуждающимися в 

проведении ремонта и находящихся в соб-

ственности детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, или предоставленных им 

по договору социального найма жилого 

помещения, при заселении в них указанных 

лиц(средства областного бюджета) 

706 10 03 03.1.02.71480   320,0 320,0 320,0 

Обеспечение текущего ремонта жилых 

помещений, признанных нуждающимися в 

проведении ремонта и находящихся в соб-
ственности детей-сирот и детей, оставших-

ся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, или предоставленных им 

по договору социального найма жилого 

помещения, при заселении в них указанных 
лиц(средства областного бюджета) (Соци-

альное обеспечение и иные выплаты насе-

лению) 

706 10 03 03.1.02.71480 300 320,0 320,0 320,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 

706 10 03 03.1.02.71480 320 320,0 320,0 320,0 

Аренда жилых помещений для детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родите-

лей, и лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на 
период до обеспечения их жилыми поме-

щениями(средства областного бюджета) 

706 10 03 03.1.02.71490   540,0 540,0 540,0 

Аренда жилых помещений для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родите-

лей, и лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на 
период до обеспечения их жилыми поме-

щениями(средства областного бюджета) 

(Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

706 10 03 03.1.02.71490 200 540,0 540,0 540,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

706 10 03 03.1.02.71490 240 540,0 540,0 540,0 

Принятие решения об освобождении детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

706 10 03 03.1.02.71500   4 297,1 4 297,1 4 297,1 



 25 

родителей,а также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей(обучающихся по очной форме 

обучения по основным профессиональным 
образовательным программам и(или) по 

программам профессионольной подготовки 

попрофессиям рабочих, должностям слу-
жащих, находящихся на полном государ-

ственном обеспечении, в периодпрохожде-

ния военной службы по призыву, отбыва-
ниянаказания в исправительных учрежде-

ниях) от платы за жилое помещение и ком-

мунальные услуги, а также от платы за 
определение технического состояния и 

оценку стоимости указанного жилого по-

мещения в случае передачи его в собствен-
ность 

Принятие решения об освобождении детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей,а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей(обучающихся по очной форме 

обучения по основным профессиональным 

образовательным программам и(или) по 

программам профессионольной подготовки 
попрофессиям рабочих, должностям слу-

жащих, находящихся на полном государ-

ственном обеспечении, в периодпрохожде-
ния военной службы по призыву, отбыва-

ниянаказания в исправительных учрежде-

ниях) от платы за жилое помещение и ком-
мунальные услуги, а также от платы за 

определение технического состояния и 

оценку стоимости указанного жилого по-
мещения в случае передачи его в собствен-

ность (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

706 10 03 03.1.02.71500 300 4 297,1 4 297,1 4 297,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 

706 10 03 03.1.02.71500 320 4 297,1 4 297,1 4 297,1 

Обеспечение постинтернатного сопровож-
дения детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей(средства областного 

бюджета) 

706 10 03 03.1.02.71720   1 082,9 1 082,9 1 082,9 

Обеспечение постинтернатного сопровож-

дения детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей(средства областного 
бюджета) (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

706 10 03 03.1.02.71720 300 1 082,9 1 082,9 1 082,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-
плат 

706 10 03 03.1.02.71720 320 1 082,9 1 082,9 1 082,9 

Охрана семьи и детства 706 10 04     59 958,5 60 003,4 60 025,2 

Муниципальная программа Тихвинского 
района"Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан в Тихвинском районе" 

706 10 04 03.0.00.00000   59 958,5 60 003,4 60 025,2 

Подпрограмма"Реализация отдельных 

государственных полномочий в сфере опе-
ки и попечительства и дополнительной 

социальной поддержки отдельных катего-

рий граждан" 

706 10 04 03.1.00.00000   59 958,5 60 003,4 60 025,2 

Основное мероприятие"Оказание мер со-

циальной поддержки детям -

сиротам,детям,оставшимся без попечения 
родителей,лицам из числа указанной кате-

гории детей,а также гражданам,желающим 

взять детей на воспитание в семью" 

706 10 04 03.1.02.00000   59 958,5 60 003,4 60 025,2 

Выплата единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в се-
мью(средства федерального бюджета) 

706 10 04 03.1.02.52600   667,4 693,1 714,9 

Выплата единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в се-
мью(средства федерального бюджета) 

(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

706 10 04 03.1.02.52600 300 667,4 693,1 714,9 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 

706 10 04 03.1.02.52600 310 667,4 693,1 714,9 

Предоставление жилых помещений детям- 706 10 04 03.1.02.70820   14 033,4 14 047,5 14 047,5 



 26 

сиротам и детям, оставшимся без попече-
ния родителей, лицам из их числа по дого-

ворам найма специализированных жилых 

помещений за счет средств областного 
бюджета 

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попече-
ния родителей, лицам из их числа по дого-

ворам найма специализированных жилых 

помещений за счет средств областного 
бюджета (Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муниципальной) соб-

ственности) 

706 10 04 03.1.02.70820 400 14 033,4 14 047,5 14 047,5 

Бюджетные инвестиции 706 10 04 03.1.02.70820 410 14 033,4 14 047,5 14 047,5 

Организация выплаты вознаграждения, 

причитающегося приемным родите-

лям(средства областного бюджета) 

706 10 04 03.1.02.71430   15 170,9 15 170,9 15 170,9 

Организация выплаты вознаграждения, 

причитающегося приемным родите-

лям(средства областного бюджета) (Соци-
альное обеспечение и иные выплаты насе-

лению) 

706 10 04 03.1.02.71430 300 15 170,9 15 170,9 15 170,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-
плат 

706 10 04 03.1.02.71430 320 15 170,9 15 170,9 15 170,9 

Назначение и выплата денежных средств 

на содержание детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, в семьях 

опекунов (попечителей) и приемных семь-

ях(средства областного бюджета) 

706 10 04 03.1.02.71460   29 254,4 29 254,4 29 254,4 

Назначение и выплата денежных средств 
на содержание детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, в семьях 

опекунов (попечителей) и приемных семь-
ях(средства областного бюджета) (Соци-

альное обеспечение и иные выплаты насе-

лению) 

706 10 04 03.1.02.71460 300 29 254,4 29 254,4 29 254,4 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 

706 10 04 03.1.02.71460 310 29 254,4 29 254,4 29 254,4 

Предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшихся без попече-

ния родителей, лицам из их числа по дого-

ворам найма специализированных жилых 
помещений за счет средств федерального 

бюджета 

706 10 04 03.1.02.R0820   832,4 837,5 837,5 

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшихся без попече-
ния родителей, лицам из их числа по дого-

ворам найма специализированных жилых 

помещений за счет средств федерального 
бюджета (Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муниципальной) соб-

ственности) 

706 10 04 03.1.02.R0820 400 832,4 837,5 837,5 

Бюджетные инвестиции 706 10 04 03.1.02.R0820 410 832,4 837,5 837,5 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

706 10 06     2 537,7 2 583,6 2 583,6 

Муниципальная программа Тихвинского 
района"Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан в Тихвинском районе" 

706 10 06 03.0.00.00000   1 731,3 1 777,2 1 777,2 

Подпрограмма"Реализация отдельных 

государственных полномочий в сфере опе-

ки и попечительства и дополнительной 

социальной поддержки отдельных катего-
рий граждан" 

706 10 06 03.1.00.00000   1 731,3 1 777,2 1 777,2 

Основное мероприятие"Оказание мер со-

циальной поддержки детям -

сиротам,детям,оставшимся без попечения 
родителей,лицам из числа указанной кате-

гории детей,а также гражданам,желающим 

взять детей на воспитание в семью" 

706 10 06 03.1.02.00000   1 731,3 1 777,2 1 777,2 

Подготовка граждан, желающих принять 

на воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родите-
лей(средства областного бюджета) 

706 10 06 03.1.02.71450   1 731,3 1 777,2 1 777,2 

Подготовка граждан, желающих принять 

на воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родите-
лей(средства областного бюджета) (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

706 10 06 03.1.02.71450 200 1 731,3 1 777,2 1 777,2 



 27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

706 10 06 03.1.02.71450 240 1 731,3 1 777,2 1 777,2 

Муниципальная программа"Устойчивое 
общественное развитие в Тихвинском рай-

оне" 

706 10 06 18.0.00.00000   806,4 806,4 806,4 

Подпрограмма"Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих органи-
заций" 

706 10 06 18.1.00.00000   806,4 806,4 806,4 

Основное мероприятие"Оказание финансо-

вой помощи общественным организациям 
ветеранов войны,труда,Вооруженных 

сил,правоохранительных органов,жителям 

блокадного Ленинграда и бывших мало-
летних узников фашистских лагерей" 

706 10 06 18.1.01.00000   806,4 806,4 806,4 

Оказание финансовой помощи обществен-

ным организациям ветеранов войны, труда 

,Вооруженных сил,правоохранительных 
органов, жителям блокадного Ленинграда и 

бывших малолетних узников фашистских 

лагерей 

706 10 06 18.1.01.02001   806,4 806,4 806,4 

Оказание финансовой помощи обществен-

ным организациям ветеранов войны, труда 

,Вооруженных сил,правоохранительных 
органов, жителям блокадного Ленинграда и 

бывших малолетних узников фашистских 

лагерей (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

706 10 06 18.1.01.02001 600 806,4 806,4 806,4 

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-

ципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-
правовых компаний) 

706 10 06 18.1.01.02001 630 806,4 806,4 806,4 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АД-

МИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНО-

ГО ОБРАЗОВАНИЯ "ТИХВИНСКИЙ 

РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛА-

СТИ" 

710         1 492 866,5 1 529 629,8 1 522 628,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 710 07 00     1 400 468,0 1 435 218,3 1 428 216,6 

Дошкольное образование 710 07 01     517 203,3 542 374,0 544 626,9 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Современное образование в Тих-

винском районе" 

710 07 01 01.0.00.00000   516 398,3 541 569,0 543 821,9 

Подпрограмма"Развитие дошкольного 

образования детей Тихвинского района " 

710 07 01 01.1.00.00000   461 398,3 486 569,0 488 821,9 

Основное мероприятие"Реализация образо-

вательных программ дошкольного образо-
вания" 

710 07 01 01.1.01.00000   446 377,5 473 521,5 475 970,2 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-

ты) муниципальных бюджетных учрежде-
ний 

710 07 01 01.1.01.00120   119 107,7 119 107,7 119 107,7 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-

ты) муниципальных бюджетных учрежде-
ний (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

710 07 01 01.1.01.00120 600 119 107,7 119 107,7 119 107,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 01 01.1.01.00120 610 119 107,7 119 107,7 119 107,7 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольного обра-
зования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и муници-

пальных общеобразовательных организа-
циях дошкольных образовательных орга-

низациях и муниципальных общеобразова-

тельных организациях, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебных посо-

бий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных 

услуг)(средства областного бюджета) 

710 07 01 01.1.01.71350   327 269,8 354 413,8 356 862,5 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольного обра-

зования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и муници-

пальных общеобразовательных организа-

циях дошкольных образовательных орга-

710 07 01 01.1.01.71350 600 327 269,8 354 413,8 356 862,5 



 28 

низациях и муниципальных общеобразова-
тельных организациях, включая расходы на 

оплату труда, приобретение учебных посо-

бий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание 

зданий и оплату коммунальных 

услуг)(средства областного бюджета) 
(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 01 01.1.01.71350 610 327 269,8 354 413,8 356 862,5 

Основное мероприятие"Развитие инфра-

структуры дошкольного образования" 

710 07 01 01.1.02.00000   11 974,9 10 650,0 12 851,7 

Мероприятия по сохранению и развитию 
материально-технической базы муници-

пальных учреждений 

710 07 01 01.1.02.03110   9 689,1 8 594,1 10 795,9 

Мероприятия по сохранению и развитию 
материально-технической базы муници-

пальных учреждений (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

710 07 01 01.1.02.03110 600 9 689,1 8 594,1 10 795,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 01 01.1.02.03110 610 9 689,1 8 594,1 10 795,9 

Укрепление материально-технической базы 
учреждений дошкольного образования за 

счет средств областного и местного бюд-

жетов 

710 07 01 01.1.02.S0490   2 285,8 2 055,8 2 055,8 

Укрепление материально-технической базы 
учреждений дошкольного образования за 

счет средств областного и местного бюд-
жетов (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

710 07 01 01.1.02.S0490 600 2 285,8 2 055,8 2 055,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 01 01.1.02.S0490 610 2 285,8 2 055,8 2 055,8 

Основное мероприятие"Проекты и разви-

тие общественной инфраструктуры" 

710 07 01 01.1.05.00000   1 856,8     

Поддержка развития общественной инфра-

структуры муниципального значения Тих-
винского района 

710 07 01 01.1.05.S4840   1 856,8     

Поддержка развития общественной инфра-

структуры муниципального значения Тих-

винского района (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям) 

710 07 01 01.1.05.S4840 600 1 856,8     

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 01 01.1.05.S4840 610 1 856,8     

Основное мероприятие"Реновация органи-

заций дошкольного образования" 

710 07 01 01.1.06.00000   1 189,0 2 397,5   

Комплексный капитальный ремонт 
МДОУ"д/с Чайка"ул.МОПРа д.17 

710 07 01 01.1.06.03150   1 189,0 2 397,5   

Комплексный капитальный ремонт 

МДОУ"д/с Чайка"ул.МОПРа д.17 (Предо-

ставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

710 07 01 01.1.06.03150 600 1 189,0 2 397,5   

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 01 01.1.06.03150 610 1 189,0 2 397,5   

Подпрограмма "Развитие начального обще-

го,основного общего и среднего общего 

образования детей Тихвинского района" 

710 07 01 01.2.00.00000   55 000,0 55 000,0 55 000,0 

Основное мероприятие"Реализация образо-

вательных программ дошкольного образо-

вания в казенных общеобразовательных 

учреждениях" 

710 07 01 01.2.02.00000   55 000,0 55 000,0 55 000,0 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольного обра-
зования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и муници-

пальных общеобразовательных организа-
циях(средства областного бюджета) 

710 07 01 01.2.02.71350   55 000,0 55 000,0 55 000,0 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного обра-

зования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и муници-
пальных общеобразовательных организа-

циях(средства областного бюджета) (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

710 07 01 01.2.02.71350 100 53 593,2 53 593,2 53 593,2 



 29 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-

ными фондами) 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

710 07 01 01.2.02.71350 110 53 593,2 53 593,2 53 593,2 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольного обра-
зования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и муници-

пальных общеобразовательных организа-
циях(средства областного бюджета) (За-

купка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) 
нужд) 

710 07 01 01.2.02.71350 200 1 406,8 1 406,8 1 406,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

710 07 01 01.2.02.71350 240 1 406,8 1 406,8 1 406,8 

Муниципальной программа Тихвинского 

района "Обеспечение устойчивого функци-

онирования коммунальной и инженерной 
инфраструктуры в Тихвинском районе" 

710 07 01 12.0.00.00000   805,0 805,0 805,0 

Подпрограмма"Энергосбережение и повы-

шение энергетической эффективности 
Тихвинского района" 

710 07 01 12.2.00.00000   805,0 805,0 805,0 

Основное мероприятие"Реализация энерго-

сберегающих мероприятий в бюджетной 
сфере" 

710 07 01 12.2.01.00000   805,0 805,0 805,0 

Предоставление бюджетным учреждениям 

субсидий на проведение энергосберегаю-

щих мероприятий 

710 07 01 12.2.01.03121   805,0 805,0 805,0 

Предоставление бюджетным учреждениям 

субсидий на проведение энергосберегаю-

щих мероприятий (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям) 

710 07 01 12.2.01.03121 600 805,0 805,0 805,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 01 12.2.01.03121 610 805,0 805,0 805,0 

Общее образование 710 07 02     756 267,8 772 708,1 763 635,2 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Современное образование в Тих-

винском районе" 

710 07 02 01.0.00.00000   755 462,8 771 903,1 762 830,2 

Подпрограмма "Развитие начального обще-
го,основного общего и среднего общего 

образования детей Тихвинского района" 

710 07 02 01.2.00.00000   755 462,8 771 903,1 762 830,2 

Основное мероприятие "Реализация обра-
зовательных программ общего образова-

ния" 

710 07 02 01.2.01.00000   687 303,0 716 513,8 719 750,2 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 

710 07 02 01.2.01.00110   85 162,1 85 116,1 85 106,1 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами) 

710 07 02 01.2.01.00110 100 18 235,9 18 235,9 18 235,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

710 07 02 01.2.01.00110 110 18 235,9 18 235,9 18 235,9 

Обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

710 07 02 01.2.01.00110 200 64 322,5 64 276,5 64 266,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

710 07 02 01.2.01.00110 240 64 322,5 64 276,5 64 266,5 

Обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений (Иные бюджетные 

ассигнования) 

710 07 02 01.2.01.00110 800 2 603,7 2 603,7 2 603,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 710 07 02 01.2.01.00110 850 2 603,7 2 603,7 2 603,7 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-

ты) муниципальных бюджетных учрежде-

ний 

710 07 02 01.2.01.00120   65 471,8 63 841,8 63 841,8 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-
ты) муниципальных бюджетных учрежде-

ний (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

710 07 02 01.2.01.00120 600 65 471,8 63 841,8 63 841,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 02 01.2.01.00120 610 65 471,8 63 841,8 63 841,8 



 30 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных общеобразо-

вательных организаций (средства феде-
рального бюджета) 

710 07 02 01.2.01.53030   24 782,5 24 782,5 24 782,5 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразо-

вательных организаций (средства феде-

рального бюджета) (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

710 07 02 01.2.01.53030 100 6 015,5 6 015,5 6 015,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

710 07 02 01.2.01.53030 110 6 015,5 6 015,5 6 015,5 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных общеобразо-
вательных организаций (средства феде-

рального бюджета) (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организаци-

ям) 

710 07 02 01.2.01.53030 600 18 767,0 18 767,0 18 767,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 02 01.2.01.53030 610 18 767,0 18 767,0 18 767,0 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного начального обще-

го,основного общего,среднего общего 
образования в муниципальных организаци-

ях,обеспечение дополнительного образова-

ния детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях(средства областного 

бюджета) 

710 07 02 01.2.01.71530   511 886,6 542 773,4 546 019,8 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного начального обще-

го,основного общего,среднего общего 
образования в муниципальных организаци-

ях,обеспечение дополнительного образова-

ния детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях(средства областного 

бюджета) (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 

710 07 02 01.2.01.71530 100 94 408,4 94 408,4 94 408,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

710 07 02 01.2.01.71530 110 94 408,4 94 408,4 94 408,4 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного начального обще-

го,основного общего,среднего общего 
образования в муниципальных организаци-

ях,обеспечение дополнительного образова-

ния детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях(средства областного 

бюджета) (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд) 

710 07 02 01.2.01.71530 200 2 591,6 2 591,6 2 591,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

710 07 02 01.2.01.71530 240 2 591,6 2 591,6 2 591,6 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного начального обще-

го,основного общего,среднего общего 

образования в муниципальных организаци-
ях,обеспечение дополнительного образова-

ния детей в муниципальных общеобразова-

тельных организациях(средства областного 
бюджета) (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

710 07 02 01.2.01.71530 600 414 886,6 445 773,4 449 019,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 02 01.2.01.71530 610 414 886,6 445 773,4 449 019,8 

Основное направление"Развитие инфра-

структуры общего образования" 

710 07 02 01.2.04.00000   58 860,5 51 349,2 39 076,2 



 31 

Мероприятия по сохранению и развитию 
материально-технической базы муници-

пальных учреждений 

710 07 02 01.2.04.03110   20 585,5 12 272,8   

Мероприятия по сохранению и развитию 
материально-технической базы муници-

пальных учреждений (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

710 07 02 01.2.04.03110 600 20 585,5 12 272,8   

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 02 01.2.04.03110 610 20 585,5 12 272,8   

Укрепление материально-технической базы 
учреждений общего образования за счет 

средств областного и местного бюджетов 

710 07 02 01.2.04.S0510   12 723,3 13 653,3 13 653,2 

Укрепление материально-технической базы 
учреждений общего образования за счет 

средств областного и местного бюджетов 

(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

710 07 02 01.2.04.S0510 600 12 723,3 13 653,3 13 653,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 02 01.2.04.S0510 610 12 723,3 13 653,3 13 653,2 

Организация электронного и дистанцион-
ного обучения детей-инвалидов за счет 

средств областного и местного бюджетов 

710 07 02 01.2.04.S4700   1 078,5 978,5 978,5 

Организация электронного и дистанцион-

ного обучения детей-инвалидов за счет 
средств областного и местного бюджетов 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 

710 07 02 01.2.04.S4700 600 1 078,5 978,5 978,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 02 01.2.04.S4700 610 1 078,5 978,5 978,5 

Проведение капитального ремонта спор-
тивных площа-

док(стадионов)общеобразовательных орга-

низаций за счет средств областного и мест-
ного бюджетов 

710 07 02 01.2.04.S4890   24 473,2 24 444,5 24 444,4 

Проведение капитального ремонта спор-

тивных площа-

док(стадионов)общеобразовательных орга-
низаций за счет средств областного и мест-

ного бюджетов (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

710 07 02 01.2.04.S4890 600 24 473,2 24 444,5 24 444,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 02 01.2.04.S4890 610 24 473,2 24 444,5 24 444,4 

Основное мероприятие"Содействие разви-
тию общего образования" 

710 07 02 01.2.05.00000   995,6 995,6 995,6 

Мероприятия и проекты 710 07 02 01.2.05.03120   995,6 995,6 995,6 

Мероприятия и проекты (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

710 07 02 01.2.05.03120 600 995,6 995,6 995,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 02 01.2.05.03120 610 995,6 995,6 995,6 

Основное мероприятие"Поддержка талант-
ливой молодежи" 

710 07 02 01.2.06.00000   1 201,2 1 201,2 1 165,0 

Мероприятия и проекты 710 07 02 01.2.06.03120   1 201,2 1 201,2 1 165,0 

Мероприятия и проекты (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

710 07 02 01.2.06.03120 600 1 201,2 1 201,2 1 165,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 02 01.2.06.03120 610 1 201,2 1 201,2 1 165,0 

Основное мероприятие"Организация анти-

наркотических мероприятий по формиро-

ванию здорового образа жизни и меропри-
ятий по культурному и патриотическому 

воспитанию граждан" 

710 07 02 01.2.08.00000   91,5 91,5 91,5 

Мероприятия и проекты 710 07 02 01.2.08.03120   91,5 91,5 91,5 

Мероприятия и проекты (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

710 07 02 01.2.08.03120 600 91,5 91,5 91,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 02 01.2.08.03120 610 91,5 91,5 91,5 

Основное мероприятие"Проекты на разви-

тие общественной инфраструктуры" 

710 07 02 01.2.09.00000   5 263,1     

Поддержка развития общественной инфра-
структуры муниципального значения Тих-

винского района 

710 07 02 01.2.09.S4840   5 263,1     

Поддержка развития общественной инфра-
структуры муниципального значения Тих-

710 07 02 01.2.09.S4840 200 3 170,5     



 32 

винского района (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

710 07 02 01.2.09.S4840 240 3 170,5     

Поддержка развития общественной инфра-

структуры муниципального значения Тих-
винского района (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям) 

710 07 02 01.2.09.S4840 600 2 092,6     

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 02 01.2.09.S4840 610 2 092,6     

Основное мероприятие "Федеральный 

проект"Современная школа" 

710 07 02 01.2.E1.00000   1 747,9 1 751,9 1 751,6 

Обновление материально-технической 
базы для формирования у обучающихся 

современных технологических и гумани-

тарных навыков 

710 07 02 01.2.E1.51690   1 747,9 1 751,9 1 751,6 

Обновление материально-технической 

базы для формирования у обучающихся 

современных технологических и гумани-
тарных навыков (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

710 07 02 01.2.E1.51690 600 1 747,9 1 751,9 1 751,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 02 01.2.E1.51690 610 1 747,9 1 751,9 1 751,6 

Муниципальной программа Тихвинского 

района "Обеспечение устойчивого функци-

онирования коммунальной и инженерной 
инфраструктуры в Тихвинском районе" 

710 07 02 12.0.00.00000   805,0 805,0 805,0 

Подпрограмма"Энергосбережение и повы-

шение энергетической эффективности 
Тихвинского района" 

710 07 02 12.2.00.00000   805,0 805,0 805,0 

Основное мероприятие"Реализация энерго-

сберегающих мероприятий в бюджетной 

сфере" 

710 07 02 12.2.01.00000   805,0 805,0 805,0 

Предоставление бюджетным учреждениям 

субсидий на проведение энергосберегаю-

щих мероприятий 

710 07 02 12.2.01.03121   805,0 805,0 805,0 

Предоставление бюджетным учреждениям 
субсидий на проведение энергосберегаю-

щих мероприятий (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям) 

710 07 02 12.2.01.03121 600 805,0 805,0 805,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 02 12.2.01.03121 610 805,0 805,0 805,0 

Дополнительное образование детей 710 07 03     71 471,1 66 611,1 66 597,9 

Муниципальная программа Тихвинского 
района"Современное образование в Тих-

винском районе" 

710 07 03 01.0.00.00000   71 421,1 66 561,1 66 547,9 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования детей" 

710 07 03 01.3.00.00000   71 421,1 66 561,1 66 547,9 

Основное мероприятие"Реализация про-

грамм дополнительного образования де-

тей" 

710 07 03 01.3.01.00000   63 244,1 63 244,1 63 244,1 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-

ты) муниципальных бюджетных учрежде-

ний 

710 07 03 01.3.01.00120   39 299,4 39 299,4 39 299,4 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-

ты) муниципальных бюджетных учрежде-

ний (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

710 07 03 01.3.01.00120 600 39 299,4 39 299,4 39 299,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 03 01.3.01.00120 610 39 299,4 39 299,4 39 299,4 

Обеспечение функционирования модели 
персонифицированного финансирования в 

муниципальных образовательных учре-

ждениях 

710 07 03 01.3.01.00121   13 207,9 13 395,0 13 395,0 

Обеспечение функционирования модели 
персонифицированного финансирования в 

муниципальных образовательных учре-

ждениях (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

710 07 03 01.3.01.00121 600 13 207,9 13 395,0 13 395,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 03 01.3.01.00121 610 13 207,9 13 395,0 13 395,0 

Гранты в форме субсидий, в рамках систе-

мы персонифицированного финансирова-

ния дополнительного образования детей 
,организациям в отношении, которых ад-

министрацией Тихвинского района не осу-

710 07 03 01.3.01.00122   892,1 705,0 705,0 



 33 

ществляются функции и полномочия учре-
дителя. 

Гранты в форме субсидий, в рамках систе-

мы персонифицированного финансирова-
ния дополнительного образования детей 

,организациям в отношении, которых ад-

министрацией Тихвинского района не осу-
ществляются функции и полномочия учре-

дителя. (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

710 07 03 01.3.01.00122 600 707,1 520,0 520,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 03 01.3.01.00122 610 547,1 360,0 360,0 

Субсидии автономным учреждениям 710 07 03 01.3.01.00122 620 10,0 10,0 10,0 

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-

ципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-
правовых компаний) 

710 07 03 01.3.01.00122 630 150,0 150,0 150,0 

Гранты в форме субсидий, в рамках систе-

мы персонифицированного финансирова-

ния дополнительного образования детей 
,организациям в отношении, которых ад-

министрацией Тихвинского района не осу-

ществляются функции и полномочия учре-
дителя. (Иные бюджетные ассигнования) 

710 07 03 01.3.01.00122 800 185,0 185,0 185,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

710 07 03 01.3.01.00122 810 185,0 185,0 185,0 

Доведение средней заработной платы педа-

гогических работников учреждений допол-

нительного образования до средней зара-
ботной платы региона согласно Указу Пре-

зидента РФ 

710 07 03 01.3.01.01120   9 844,7 9 844,7 9 844,7 

Доведение средней заработной платы педа-

гогических работников учреждений допол-
нительного образования до средней зара-

ботной платы региона согласно Указу Пре-

зидента РФ (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

710 07 03 01.3.01.01120 600 9 844,7 9 844,7 9 844,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 03 01.3.01.01120 610 9 844,7 9 844,7 9 844,7 

Основное мероприятие"Развитие инфра-

структуры дополнительного образования" 

710 07 03 01.3.02.00000   1 957,2 3 063,0 3 049,8 

Мероприятия по сохранению и развитию 

материально-технической базы муници-
пальных учреждений 

710 07 03 01.3.02.03110   632,1 1 737,9 1 724,6 

Мероприятия по сохранению и развитию 

материально-технической базы муници-
пальных учреждений (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим органи-
зациям) 

710 07 03 01.3.02.03110 600 632,1 1 737,9 1 724,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 03 01.3.02.03110 610 632,1 1 737,9 1 724,6 

Укрепление материально-технической базы 

организаций дополнительного образования 
за счет средств областного и местного 

бюджетов 

710 07 03 01.3.02.S0570   1 325,2 1 325,2 1 325,2 

Укрепление материально-технической базы 
организаций дополнительного образования 

за счет средств областного и местного 

бюджетов (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

710 07 03 01.3.02.S0570 600 1 325,2 1 325,2 1 325,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 03 01.3.02.S0570 610 1 325,2 1 325,2 1 325,2 

Основное мероприятие"Содействие разви-
тию дополнительного образования" 

710 07 03 01.3.03.00000   50,0 50,0 50,0 

Мероприятия и проекты 710 07 03 01.3.03.03120   50,0 50,0 50,0 

Мероприятия и проекты (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

710 07 03 01.3.03.03120 600 50,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 03 01.3.03.03120 610 50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие"Поддержка талант-

ливой молодежи" 

710 07 03 01.3.04.00000   204,0 204,0 204,0 

Мероприятия и проекты 710 07 03 01.3.04.03120   204,0 204,0 204,0 

Мероприятия и проекты (Предоставление 710 07 03 01.3.04.03120 600 204,0 204,0 204,0 



 34 

субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 03 01.3.04.03120 610 204,0 204,0 204,0 

Основное мероприятие"Проекты на разви-
тие общественной инфраструктуры" 

710 07 03 01.3.05.00000   5 115,8     

Поддержка развития общественной инфра-

структуры муниципального значения Тих-
винского района 

710 07 03 01.3.05.S4840   5 115,8     

Поддержка развития общественной инфра-

структуры муниципального значения Тих-

винского района (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям) 

710 07 03 01.3.05.S4840 600 5 115,8     

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 03 01.3.05.S4840 610 5 115,8     

Основное мероприятие"Реновация органи-

заций дополнительного образования" 

710 07 03 01.3.06.00000   850,0     

Разработка ПСД на капитальный ремонт и 

обследование 11 корпуса МОУДО "ДО-
ОЦ"Огонек" 

710 07 03 01.3.06.03160   850,0     

Разработка ПСД на капитальный ремонт и 

обследование 11 корпуса МОУДО "ДО-

ОЦ"Огонек" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

710 07 03 01.3.06.03160 600 850,0     

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 03 01.3.06.03160 610 850,0     

Муниципальной программа Тихвинского 

района "Обеспечение устойчивого функци-

онирования коммунальной и инженерной 
инфраструктуры в Тихвинском районе" 

710 07 03 12.0.00.00000   50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма"Энергосбережение и повы-

шение энергетической эффективности 
Тихвинского района" 

710 07 03 12.2.00.00000   50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие"Реализация энерго-

сберегающих мероприятий в бюджетной 

сфере" 

710 07 03 12.2.01.00000   50,0 50,0 50,0 

Предоставление бюджетным учреждениям 

субсидий на проведение энергосберегаю-

щих мероприятий 

710 07 03 12.2.01.03121   50,0 50,0 50,0 

Предоставление бюджетным учреждениям 

субсидий на проведение энергосберегаю-

щих мероприятий (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям) 

710 07 03 12.2.01.03121 600 50,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 03 12.2.01.03121 610 50,0 50,0 50,0 

Профессиональная подготовка, перепод-

готовка и повышение квалификации 

 

710 07 05     480,0 480,0 480,0 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Современное образование в Тих-
винском районе" 

710 07 05 01.0.00.00000   480,0 480,0 480,0 

Подпрограмма "Развитие начального обще-

го,основного общего и среднего общего 
образования детей Тихвинского района" 

710 07 05 01.2.00.00000   480,0 480,0 480,0 

Основное мероприятие "Реализация обра-

зовательных программ общего образова-
ния" 

710 07 05 01.2.01.00000   480,0 480,0 480,0 

Развитие кадрового потенциала системы 

общего образования 

710 07 05 01.2.01.S0840   480,0 480,0 480,0 

Развитие кадрового потенциала системы 
общего образования (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организаци-
ям) 

710 07 05 01.2.01.S0840 600 480,0 480,0 480,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 05 01.2.01.S0840 610 480,0 480,0 480,0 

Молодежная политика 710 07 07     25 426,2 25 426,2 25 257,8 

Муниципальная программа Тихвинского 
района "Развитие системы отдыха, оздо-

ровления, занятости детей, подростков и 

молодежи" 

710 07 07 02.0.00.00000   25 426,2 25 426,2 25 257,8 

Основное мероприятие"Обеспечение отды-
ха, оздоровления, занятости детей, под-

ростков и молодежи" 

710 07 07 02.0.01.00000   25 426,2 25 426,2 25 257,8 

Организация отдыха и оздоровления детей, 
подростков и молодежи 

710 07 07 02.0.01.03201   8 584,2 8 584,2 8 415,8 

Организация отдыха и оздоровления детей, 

подростков и молодежи (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-

710 07 07 02.0.01.03201 600 8 584,2 8 584,2 8 415,8 



 35 

ждениям и иным некоммерческим органи-
зациям) 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 07 02.0.01.03201 610 8 584,2 8 584,2 8 415,8 

Организация отдыха детей в каникулярное 

время за счет средств областного и местно-
го бюджетов 

710 07 07 02.0.01.S0600   10 337,4 10 337,4 10 337,4 

Организация отдыха детей в каникулярное 

время за счет средств областного и местно-
го бюджетов (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

710 07 07 02.0.01.S0600 600 10 337,4 10 337,4 10 337,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 07 02.0.01.S0600 610 10 337,4 10 337,4 10 337,4 

Организация отдыха детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, в канику-

лярное время за счет средств областного и 
местного бюджетов 

710 07 07 02.0.01.S4410   6 504,5 6 504,5 6 504,5 

Организация отдыха детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, в канику-
лярное время за счет средств областного и 

местного бюджетов (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организаци-

ям) 

710 07 07 02.0.01.S4410 600 6 504,5 6 504,5 6 504,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 07 07 02.0.01.S4410 610 6 504,5 6 504,5 6 504,5 

Другие вопросы в области образования 710 07 09     29 619,7 27 618,9 27 618,9 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Современное образование в Тих-

винском районе" 

710 07 09 01.0.00.00000   2 000,8     

Подпрограмма"Развитие дошкольного 
образования детей Тихвинского района " 

710 07 09 01.1.00.00000   934,0     

Основное мероприятие"Оказание мер со-

циальной поддержки семьям,имеющим 
детей" 

710 07 09 01.1.04.00000   934,0     

Реализация переданных полномочий по 

выплате компенсации части родительской 
платы за содержание ребенка в образова-

тельных организациях,реализующих ос-

новную общеобразовательную программу 
дошкольного образования(средства об-

ластного бюджета) 

710 07 09 01.1.04.71361   934,0     

Реализация переданных полномочий по 

выплате компенсации части родительской 
платы за содержание ребенка в образова-

тельных организациях,реализующих ос-

новную общеобразовательную программу 
дошкольного образования(средства об-

ластного бюджета) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) 

710 07 09 01.1.04.71361 100 934,0     

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

710 07 09 01.1.04.71361 110 934,0     

Подпрограмма "Развитие начального обще-
го,основного общего и среднего общего 

образования детей Тихвинского района" 

710 07 09 01.2.00.00000   1 066,8     

Основное мероприятие"Содействие разви-
тию общего образования" 

710 07 09 01.2.05.00000   1 066,8     

Реализация переданных полномочий по 

обеспечению питания в общеобразователь-
ных организациях(средства областного 

бюджета) 

710 07 09 01.2.05.71441   1 066,8     

Реализация переданных полномочий по 

обеспечению питания в общеобразователь-
ных организациях(средства областного 

бюджета) (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 

710 07 09 01.2.05.71441 100 1 066,8     

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

710 07 09 01.2.05.71441 110 1 066,8     

Муниципальная программа"Устойчивое 
общественное развитие в Тихвинском рай-

оне" 

710 07 09 18.0.00.00000   32,2 32,2 32,2 

Подпрограмма"Создание условий для эф-

фективного выполнения органами местного 

710 07 09 18.4.00.00000   32,2 32,2 32,2 



 36 

самоуправления своих полномочий" 

Основное мероприятие" Совершенствова-

ние системы дополнительного профессио-

нального образования" 

710 07 09 18.4.02.00000   6,2 6,2 6,2 

Организация дополнительного профессио-
нального образования по программам под-

готовки, переподготовки, повышения ква-

лификации, профессионального развития, 
профессионального обучения муниципаль-

ных служащих, включающего профессио-

нальную подготовку, курсы повышения 
квалификации, проведение конференций, 

участие в вебинарах, семинарах, использо-

вание современных технологий в обучении. 

710 07 09 18.4.02.03009   6,2 6,2 6,2 

Организация дополнительного профессио-

нального образования по программам под-

готовки, переподготовки, повышения ква-
лификации, профессионального развития, 

профессионального обучения муниципаль-

ных служащих, включающего профессио-
нальную подготовку, курсы повышения 

квалификации, проведение конференций, 

участие в вебинарах, семинарах, использо-
вание современных технологий в обучении. 

(Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

710 07 09 18.4.02.03009 200 6,2 6,2 6,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

710 07 09 18.4.02.03009 240 6,2 6,2 6,2 

Основное мероприятие"Своевременность 

прохождения диспансеризации" 

710 07 09 18.4.04.00000   26,0 26,0 26,0 

Организация проведения диспансеризации 
муниципальных служащих в соответству-

ющих медицинских учреждениях 

710 07 09 18.4.04.03010   26,0 26,0 26,0 

Организация проведения диспансеризации 

муниципальных служащих в соответству-
ющих медицинских учреждениях (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

710 07 09 18.4.04.03010 200 26,0 26,0 26,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

710 07 09 18.4.04.03010 240 26,0 26,0 26,0 

Обеспечение деятельности ОМСУ в рамках 

непрограммных расходов 

710 07 09 81.0.00.00000   5 809,5 5 809,5 5 809,5 

Обеспечение деятельности центрального 

аппарата 

710 07 09 81.0.00.04000   5 809,5 5 809,5 5 809,5 

Обеспечение деятельности центрального 

аппарата (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 

710 07 09 81.0.00.04000 100 5 422,1 5 422,1 5 422,1 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

710 07 09 81.0.00.04000 120 5 422,1 5 422,1 5 422,1 

Обеспечение деятельности центрального 
аппарата (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

710 07 09 81.0.00.04000 200 387,4 387,4 387,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

710 07 09 81.0.00.04000 240 387,4 387,4 387,4 

Учебно-методические кабине-
ты,централизованные бухгалтерии,группы 

хозяйственного обслуживания в рамках 

непрограммных расходов 

710 07 09 83.0.00.00000   21 777,2 21 777,2 21 777,2 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 

710 07 09 83.0.00.00110   21 777,2 21 777,2 21 777,2 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

710 07 09 83.0.00.00110 100 18 584,4 18 584,4 18 584,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

710 07 09 83.0.00.00110 110 18 584,4 18 584,4 18 584,4 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений (Закупка товаров, 

710 07 09 83.0.00.00110 200 3 147,1 3 147,1 3 147,1 



 37 

работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

710 07 09 83.0.00.00110 240 3 147,1 3 147,1 3 147,1 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений (Иные бюджетные 

ассигнования) 

710 07 09 83.0.00.00110 800 45,7 45,7 45,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 710 07 09 83.0.00.00110 850 45,7 45,7 45,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 710 10 00     92 398,5 94 411,5 94 411,5 

Социальное обеспечение населения 710 10 03     76 669,6 77 736,4 77 736,4 

Муниципальная программа Тихвинского 
района"Современное образование в Тих-

винском районе" 

710 10 03 01.0.00.00000   76 669,6 77 736,4 77 736,4 

Подпрограмма "Развитие начального обще-

го,основного общего и среднего общего 
образования детей Тихвинского района" 

710 10 03 01.2.00.00000   76 669,6 77 736,4 77 736,4 

Основное мероприятие"Содействие разви-

тию общего образования" 

710 10 03 01.2.05.00000   76 669,6 77 736,4 77 736,4 

Предоставление питания на бесплатной 

основе (с частичной компенсацией его 

стоимости)обучающимся в муниципальных 
образовательных организаци-

ях,реализующих основные общеобразова-

тельные программы(средства областного 
бюджета) 

710 10 03 01.2.05.71440   26 313,1 27 379,9 27 379,9 

Предоставление питания на бесплатной 

основе (с частичной компенсацией его 

стоимости)обучающимся в муниципальных 
образовательных организаци-

ях,реализующих основные общеобразова-

тельные программы(средства областного 
бюджета) (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

710 10 03 01.2.05.71440 200 2 879,3 2 879,3 2 879,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

710 10 03 01.2.05.71440 240 2 879,3 2 879,3 2 879,3 

Предоставление питания на бесплатной 
основе (с частичной компенсацией его 

стоимости)обучающимся в муниципальных 

образовательных организаци-
ях,реализующих основные общеобразова-

тельные программы(средства областного 
бюджета) (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

710 10 03 01.2.05.71440 600 23 433,8 24 500,6 24 500,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 10 03 01.2.05.71440 610 23 433,8 24 500,6 24 500,6 

Организация горячего питания обучаю-

щихся, получающих начальное общее об-

разование в государственных и муници-
пальных образовательных организациях 

710 10 03 01.2.05.R3040   50 356,5 50 356,5 50 356,5 

Организация горячего питания обучаю-

щихся, получающих начальное общее об-

разование в государственных и муници-
пальных образовательных организациях 

(Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

710 10 03 01.2.05.R3040 200 4 588,1 4 588,1 4 588,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

710 10 03 01.2.05.R3040 240 4 588,1 4 588,1 4 588,1 

Организация горячего питания обучаю-

щихся, получающих начальное общее об-
разование в государственных и муници-

пальных образовательных организациях 

(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям) 

710 10 03 01.2.05.R3040 600 45 768,4 45 768,4 45 768,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 10 03 01.2.05.R3040 610 45 768,4 45 768,4 45 768,4 

Охрана семьи и детства 710 10 04     15 728,9 16 675,1 16 675,1 

Муниципальная программа Тихвинского 

района"Современное образование в Тих-

винском районе" 

710 10 04 01.0.00.00000   15 728,9 16 675,1 16 675,1 

Подпрограмма"Развитие дошкольного 
образования детей Тихвинского района " 

710 10 04 01.1.00.00000   13 928,4 14 874,6 14 874,6 

Основное мероприятие"Оказание мер со-

циальной поддержки семьям,имеющим 

710 10 04 01.1.04.00000   13 928,4 14 874,6 14 874,6 



 38 

детей" 

Выплата компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организаци-
ях,реализующих образовательную про-

грамму дошкольного образования(средства 

областного бюджета) 

710 10 04 01.1.04.71360   13 928,4 14 874,6 14 874,6 

Выплата компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организаци-

ях,реализующих образовательную про-
грамму дошкольного образования(средства 

областного бюджета) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

710 10 04 01.1.04.71360 600 13 928,4 14 874,6 14 874,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 710 10 04 01.1.04.71360 610 13 928,4 14 874,6 14 874,6 

Подпрограмма "Развитие начального обще-

го,основного общего и среднего общего 

образования детей Тихвинского района" 

710 10 04 01.2.00.00000   1 800,5 1 800,5 1 800,5 

Основное мероприятие"Оказание мер со-
циальной поддержки семьям,имеющим 

детей" 

710 10 04 01.2.03.00000   1 800,5 1 800,5 1 800,5 

Выплата компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организаци-

ях,реализующих образовательную про-
грамму дошкольного образования(средства 

областного бюджета) 

710 10 04 01.2.03.71360   1 800,5 1 800,5 1 800,5 

Выплата компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организаци-

ях,реализующих образовательную про-
грамму дошкольного образования(средства 

областного бюджета) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

710 10 04 01.2.03.71360 200 1 800,5 1 800,5 1 800,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

710 10 04 01.2.03.71360 240 1 800,5 1 800,5 1 800,5 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО ТИХВИН-

СКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

756         10 478,8 10 478,8 10 478,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 

756 01 00     10 478,8 10 478,8 10 478,8 

Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 

756 01 02     2 275,3 2 275,3 2 275,3 

Обеспечение деятельности ОМСУ в рамках 
непрограммных расходов 

756 01 02 81.0.00.00000   2 275,3 2 275,3 2 275,3 

Обеспечение деятельности главы муници-

пального образования 

756 01 02 81.0.00.03000   2 275,3 2 275,3 2 275,3 

Обеспечение деятельности главы муници-
пального образования (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами) 

756 01 02 81.0.00.03000 100 2 275,3 2 275,3 2 275,3 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

756 01 02 81.0.00.03000 120 2 275,3 2 275,3 2 275,3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

756 01 03     6 812,5 6 812,5 6 812,5 

Обеспечение деятельности ОМСУ в рамках 
непрограммных расходов 

756 01 03 81.0.00.00000   6 812,5 6 812,5 6 812,5 

Обеспечение деятельности депутатов пред-

ставительного органа 

756 01 03 81.0.00.01200   879,0 879,0 879,0 

Обеспечение деятельности депутатов пред-
ставительного органа (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

756 01 03 81.0.00.01200 100 879,0 879,0 879,0 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

756 01 03 81.0.00.01200 120 879,0 879,0 879,0 

Обеспечение деятельности центрального 

аппарата 

756 01 03 81.0.00.04000   4 775,7 4 775,7 4 775,7 



 39 

Обеспечение деятельности центрального 
аппарата (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

756 01 03 81.0.00.04000 100 4 359,6 4 359,6 4 359,6 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

756 01 03 81.0.00.04000 120 4 359,6 4 359,6 4 359,6 

Обеспечение деятельности центрального 

аппарата (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

756 01 03 81.0.00.04000 200 404,1 404,1 404,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

756 01 03 81.0.00.04000 240 404,1 404,1 404,1 

Обеспечение деятельности центрального 

аппарата (Иные бюджетные ассигнования) 

756 01 03 81.0.00.04000 800 12,0 12,0 12,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 756 01 03 81.0.00.04000 850 12,0 12,0 12,0 

Осуществление части полномочий поселе-

ний по решению вопросов местного значе-
ния в части  осуществления контрольных 

функций совета депутатов(средства бюд-

жетов поселений) 

756 01 03 81.0.00.40740   1 157,8 1 157,8 1 157,8 

Осуществление части полномочий поселе-
ний по решению вопросов местного значе-

ния в части  осуществления контрольных 

функций совета депутатов(средства бюд-
жетов поселений) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

756 01 03 81.0.00.40740 100 1 157,8 1 157,8 1 157,8 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

756 01 03 81.0.00.40740 120 1 157,8 1 157,8 1 157,8 

Другие общегосударственные вопросы 756 01 13     1 391,0 1 391,0 1 391,0 

Обеспечение деятельности ОМСУ в рамках 
непрограммных расходов 

756 01 13 81.0.00.00000   1 391,0 1 391,0 1 391,0 

Иные расходы, связанные с выполнением 

функций ОМСУ 

756 01 13 81.0.00.03590   491,0 491,0 491,0 

Иные расходы, связанные с выполнением 
функций ОМСУ (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

756 01 13 81.0.00.03590 200 491,0 491,0 491,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

756 01 13 81.0.00.03590 240 491,0 491,0 491,0 

Освещение деятельности органов местного 
самоуправления средствами массовой ин-

формации 

756 01 13 81.0.00.03650   900,0 900,0 900,0 

Освещение деятельности органов местного 
самоуправления средствами массовой ин-

формации (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд) 

756 01 13 81.0.00.03650 200 900,0 900,0 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

756 01 13 81.0.00.03650 240 900,0 900,0 900,0 

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ,СПОРТУ И 

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИ-

НИСТРАЦИИ ТИХВИНСКОГО РАЙО-

НА 

782         123 455,1 120 604,6 120 604,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 782 07 00     104 418,6 102 864,8 102 864,8 

Дополнительное образование детей 782 07 03     102 718,6 101 164,8 101 164,8 

Муниципальная программа Тихвинского 
района"Современное образование в Тих-

винском районе" 

782 07 03 01.0.00.00000   102 029,4 100 475,7 100 475,7 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования детей" 

782 07 03 01.3.00.00000   102 029,4 100 475,7 100 475,7 

Основное мероприятие"Реализация про-

грамм дополнительного образования де-

тей" 

782 07 03 01.3.01.00000   98 474,8 98 474,8 98 474,8 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-

ты) муниципальных бюджетных учрежде-

ний 

782 07 03 01.3.01.00120   85 286,9 85 286,9 85 286,9 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-
ты) муниципальных бюджетных учрежде-

ний (Предоставление субсидий бюджет-

782 07 03 01.3.01.00120 600 85 286,9 85 286,9 85 286,9 



 40 

ным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

Субсидии бюджетным учреждениям 782 07 03 01.3.01.00120 610 85 286,9 85 286,9 85 286,9 

Доведение средней заработной платы педа-

гогических работников учреждений допол-
нительного образования до средней зара-

ботной платы региона согласно Указу Пре-

зидента РФ 

782 07 03 01.3.01.01120   13 187,9 13 187,9 13 187,9 

Доведение средней заработной платы педа-

гогических работников учреждений допол-

нительного образования до средней зара-
ботной платы региона согласно Указу Пре-

зидента РФ (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

782 07 03 01.3.01.01120 600 13 187,9 13 187,9 13 187,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 782 07 03 01.3.01.01120 610 13 187,9 13 187,9 13 187,9 

Основное мероприятие"Развитие инфра-

структуры дополнительного образования" 

782 07 03 01.3.02.00000   1 919,1 2 000,9 2 000,9 

Мероприятия по сохранению и развитию 

материально-технической базы муници-

пальных учреждений 

782 07 03 01.3.02.03110   1 919,1 2 000,9 2 000,9 

Мероприятия по сохранению и развитию 

материально-технической базы муници-

пальных учреждений (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

782 07 03 01.3.02.03110 600 1 919,1 2 000,9 2 000,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 782 07 03 01.3.02.03110 610 1 919,1 2 000,9 2 000,9 

Основное мероприятие"Проекты на разви-

тие общественной инфраструктуры" 

782 07 03 01.3.05.00000   1 635,6     

Поддержка развития общественной инфра-

структуры муниципального значения Тих-
винского района 

782 07 03 01.3.05.S4840   1 635,6     

Поддержка развития общественной инфра-

структуры муниципального значения Тих-
винского района (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям) 

782 07 03 01.3.05.S4840 600 1 635,6     

Субсидии бюджетным учреждениям 782 07 03 01.3.05.S4840 610 1 635,6     

Муниципальная программа Тихвинского 

района "Развитие сферы культуры Тихвин-

ского района " 

782 07 03 05.0.00.00000   633,2 633,2 633,2 

Основное мероприятие" Укрепление мате-

риально-технической базы муниципальных 

учреждений дополнительного образования 
детей в сфере культуры и искусства." 

782 07 03 05.0.02.00000   633,2 633,2 633,2 

Мероприятия по поддержке отрасли куль-

туры за счет средств областного бюджета и 

местного бюджета 

782 07 03 05.0.02.S5190   633,2 633,2 633,2 

Мероприятия по поддержке отрасли куль-

туры за счет средств областного бюджета и 

местного бюджета (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям) 

782 07 03 05.0.02.S5190 600 633,2 633,2 633,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 782 07 03 05.0.02.S5190 610 633,2 633,2 633,2 

Муниципальной программа Тихвинского 
района "Обеспечение устойчивого функци-

онирования коммунальной и инженерной 

инфраструктуры в Тихвинском районе" 

782 07 03 12.0.00.00000   56,0 56,0 56,0 

Подпрограмма"Энергосбережение и повы-

шение энергетической эффективности 

Тихвинского района" 

782 07 03 12.2.00.00000   56,0 56,0 56,0 

Основное мероприятие"Реализация энерго-
сберегающих мероприятий в бюджетной 

сфере" 

782 07 03 12.2.01.00000   56,0 56,0 56,0 

Предоставление бюджетным учреждениям 
субсидий на проведение энергосберегаю-

щих мероприятий 

782 07 03 12.2.01.03121   56,0 56,0 56,0 

Предоставление бюджетным учреждениям 

субсидий на проведение энергосберегаю-
щих мероприятий (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям) 

782 07 03 12.2.01.03121 600 56,0 56,0 56,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 782 07 03 12.2.01.03121 610 56,0 56,0 56,0 

Молодежная политика 782 07 07     1 700,0 1 700,0 1 700,0 

Муниципальная программа Тихвинского 
района "Развитие системы отдыха, оздо-

ровления, занятости детей, подростков и 

782 07 07 02.0.00.00000   1 093,0 1 093,0 1 093,0 



 41 

молодежи" 

Основное мероприятие"Обеспечение отды-

ха, оздоровления, занятости детей, под-

ростков и молодежи" 

782 07 07 02.0.01.00000   1 093,0 1 093,0 1 093,0 

Организация отдыха и оздоровления детей, 
подростков и молодежи 

782 07 07 02.0.01.03201   1 093,0 1 093,0 1 093,0 

Организация отдыха и оздоровления детей, 

подростков и молодежи (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

782 07 07 02.0.01.03201 600 1 093,0 1 093,0 1 093,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 782 07 07 02.0.01.03201 610 1 093,0 1 093,0 1 093,0 

Муниципальная программа Тихвинского 

района "Молодежь Тихвинского района " 

782 07 07 06.0.00.00000   607,0 607,0 607,0 

Основное мероприятие " Организация и 
осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодежью " 

782 07 07 06.0.01.00000   607,0 607,0 607,0 

Участие молодежи Тихвинского района в 

межрегиональных, областных слетах, фо-
румах, конференциях и других мероприя-

тиях 

782 07 07 06.0.01.03601   81,3 81,3 81,3 

Участие молодежи Тихвинского района в 

межрегиональных, областных слетах, фо-

румах, конференциях и других мероприя-

тиях (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

782 07 07 06.0.01.03601 100 10,0 10,0 10,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

782 07 07 06.0.01.03601 110 10,0 10,0 10,0 

Участие молодежи Тихвинского района в 

межрегиональных, областных слетах, фо-

румах, конференциях и других мероприя-
тиях (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

782 07 07 06.0.01.03601 200 71,3 71,3 71,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

782 07 07 06.0.01.03601 240 71,3 71,3 71,3 

Организация и проведение молодежных 
массовых мероприятий 

782 07 07 06.0.01.03602   420,7 420,7 420,7 

Организация и проведение молодежных 

массовых мероприятий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

782 07 07 06.0.01.03602 200 420,7 420,7 420,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

782 07 07 06.0.01.03602 240 420,7 420,7 420,7 

Реализация комплекса мер по гражданско-

патриотическому и духовно-нравственному 
воспитанию молодежи 

782 07 07 06.0.01.03603   105,0 105,0 105,0 

Реализация комплекса мер по гражданско-

патриотическому и духовно-нравственному 
воспитанию молодежи (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

782 07 07 06.0.01.03603 200 105,0 105,0 105,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

782 07 07 06.0.01.03603 240 105,0 105,0 105,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 782 08 00     10 288,8 9 243,7 9 243,7 

Культура 782 08 01     4 521,3 3 476,2 3 476,2 

Муниципальная программа Тихвинского 

района "Развитие сферы культуры Тихвин-

ского района " 

782 08 01 05.0.00.00000   4 366,3 3 321,2 3 321,2 

Основное мероприятие ""Создание условий 

для организации досуга и обеспечения 

жителей услугами организаций культуры." 

782 08 01 05.0.01.00000   4 366,3 3 321,2 3 321,2 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-
ты) муниципальных бюджетных учрежде-

ний 

782 08 01 05.0.01.00120   1 558,1 1 558,1 1 558,1 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-
ты) муниципальных бюджетных учрежде-

ний (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

782 08 01 05.0.01.00120 600 1 558,1 1 558,1 1 558,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 782 08 01 05.0.01.00120 610 1 558,1 1 558,1 1 558,1 



 42 

Организация культурно-досуговых меро-
приятий 

782 08 01 05.0.01.03501   1 659,7 1 659,7 1 659,7 

Организация культурно-досуговых меро-

приятий (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

782 08 01 05.0.01.03501 200 90,5 90,5 90,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

782 08 01 05.0.01.03501 240 90,5 90,5 90,5 

Организация культурно-досуговых меро-

приятий (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

782 08 01 05.0.01.03501 600 1 569,2 1 569,2 1 569,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 782 08 01 05.0.01.03501 610 1 569,2 1 569,2 1 569,2 

Мероприятия по поддержке отрасли куль-
туры за счет средств областного бюджета и 

местного бюджета 

782 08 01 05.0.01.S5190   1 148,5 103,4 103,4 

Мероприятия по поддержке отрасли куль-
туры за счет средств областного бюджета и 

местного бюджета (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям) 

782 08 01 05.0.01.S5190 600 1 148,5 103,4 103,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 782 08 01 05.0.01.S5190 610 1 148,5 103,4 103,4 

Муниципальная программа"Устойчивое 

общественное развитие в Тихвинском рай-
оне" 

782 08 01 18.0.00.00000   155,0 155,0 155,0 

Подпрограмма"Гармонизация межнацио-

нальных и межконфессиональных отноше-
ний в Тихвинском районе" 

782 08 01 18.2.00.00000   155,0 155,0 155,0 

Основное мероприятие"Создание условий 

для организации досуга и обеспечение 

жителей района услугами организаций 
культуры. создание условий для развития 

местного традиционного народного худо-

жественного творчества,участие в сохране-
нии,возрождении и развитии народных 

художественных промыслов в районе" 

782 08 01 18.2.01.00000   155,0 155,0 155,0 

Организация культурно-досуговых меро-
приятий 

782 08 01 18.2.01.03006   155,0 155,0 155,0 

Организация культурно-досуговых меро-

приятий (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

782 08 01 18.2.01.03006 600 155,0 155,0 155,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 782 08 01 18.2.01.03006 610 155,0 155,0 155,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

782 08 04     5 767,5 5 767,5 5 767,5 

Муниципальная программа"Устойчивое 

общественное развитие в Тихвинском рай-

оне" 

782 08 04 18.0.00.00000   36,7 36,7 36,7 

Подпрограмма"Создание условий для эф-

фективного выполнения органами местного 

самоуправления своих полномочий" 

782 08 04 18.4.00.00000   36,7 36,7 36,7 

Основное мероприятие" Совершенствова-
ние системы дополнительного профессио-

нального образования" 

782 08 04 18.4.02.00000   5,5 5,5 5,5 

Организация дополнительного профессио-
нального образования по программам под-

готовки, переподготовки, повышения ква-

лификации, профессионального развития, 

профессионального обучения муниципаль-

ных служащих, включающего профессио-

нальную подготовку, курсы повышения 
квалификации, проведение конференций, 

участие в вебинарах, семинарах, использо-

вание современных технологий в обучении. 
 

782 08 04 18.4.02.03009   5,5 5,5 5,5 

Организация дополнительного профессио-

нального образования по программам под-
готовки, переподготовки, повышения ква-

лификации, профессионального развития, 

профессионального обучения муниципаль-
ных служащих, включающего профессио-

нальную подготовку, курсы повышения 

квалификации, проведение конференций, 
участие в вебинарах, семинарах, использо-

вание современных технологий в обучении. 

(Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

782 08 04 18.4.02.03009 200 5,5 5,5 5,5 



 43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

782 08 04 18.4.02.03009 240 5,5 5,5 5,5 

Основное мероприятие"Своевременность 
прохождения диспансеризации" 

782 08 04 18.4.04.00000   31,2 31,2 31,2 

Организация проведения диспансеризации 

муниципальных служащих в соответству-

ющих медицинских учреждениях 

782 08 04 18.4.04.03010   31,2 31,2 31,2 

Организация проведения диспансеризации 

муниципальных служащих в соответству-

ющих медицинских учреждениях (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

782 08 04 18.4.04.03010 200 31,2 31,2 31,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

782 08 04 18.4.04.03010 240 31,2 31,2 31,2 

Обеспечение деятельности ОМСУ в рамках 

непрограммных расходов 

782 08 04 81.0.00.00000   5 730,8 5 730,8 5 730,8 

Обеспечение деятельности центрального 
аппарата 

782 08 04 81.0.00.04000   5 730,8 5 730,8 5 730,8 

Обеспечение деятельности центрального 

аппарата (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

782 08 04 81.0.00.04000 100 5 730,8 5 730,8 5 730,8 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

782 08 04 81.0.00.04000 120 5 730,8 5 730,8 5 730,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 782 11 00     8 747,7 8 496,1 8 496,1 

Физическая культура 782 11 01     229,0 253,9 253,9 

Муниципальная программа Тихвинского 
района "Развитие физической культуры и 

спорта в Тихвинском районе " 

782 11 01 04.0.00.00000   229,0 253,9 253,9 

Основное мероприятие"Развитие физиче-

ской культуры и спорта" 

782 11 01 04.0.01.00000   229,0 253,9 253,9 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-

ты) муниципальных бюджетных учрежде-

ний 

782 11 01 04.0.01.00120   110,0 110,0 110,0 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-
ты) муниципальных бюджетных учрежде-

ний (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

782 11 01 04.0.01.00120 600 110,0 110,0 110,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 782 11 01 04.0.01.00120 610 110,0 110,0 110,0 

Организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных 

соревнований, участие в официальных и 

других физкультурных мероприятиях 

782 11 01 04.0.01.03401   119,0 143,9 143,9 

Организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных 

соревнований, участие в официальных и 

других физкультурных мероприятиях (Рас-
ходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами) 

782 11 01 04.0.01.03401 100 35,0 35,0 35,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

782 11 01 04.0.01.03401 110 35,0 35,0 35,0 

Организация и проведение официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных 
соревнований, участие в официальных и 

других физкультурных мероприятиях (За-

купка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) 

нужд) 

782 11 01 04.0.01.03401 200 84,0 108,9 108,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

782 11 01 04.0.01.03401 240 84,0 108,9 108,9 

Массовый спорт 782 11 02     1 020,0 1 020,0 1 020,0 

Муниципальная программа Тихвинского 
района "Развитие физической культуры и 

спорта в Тихвинском районе " 

782 11 02 04.0.00.00000   1 020,0 1 020,0 1 020,0 

Основное мероприятие"Развитие массового 
спорта" 

782 11 02 04.0.02.00000   1 020,0 1 020,0 1 020,0 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-

ты) муниципальных бюджетных учрежде-

782 11 02 04.0.02.00120   1 020,0 1 020,0 1 020,0 



 44 

ний 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-

ты) муниципальных бюджетных учрежде-

ний (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

782 11 02 04.0.02.00120 600 1 020,0 1 020,0 1 020,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 782 11 02 04.0.02.00120 610 1 020,0 1 020,0 1 020,0 

Спорт высших достижений 782 11 03     7 498,7 7 222,2 7 222,2 

Муниципальная программа Тихвинского 

района "Развитие физической культуры и 

спорта в Тихвинском районе " 

782 11 03 04.0.00.00000   7 498,7 7 222,2 7 222,2 

Основное мероприятие" Развитие системы 
подготовки спортивного резерва" 

782 11 03 04.0.03.00000   4 222,2 4 222,2 4 222,2 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-

ты) муниципальных бюджетных учрежде-
ний 

782 11 03 04.0.03.00120   4 222,2 4 222,2 4 222,2 

Обеспечение деятельности (услуги, рабо-

ты) муниципальных бюджетных учрежде-
ний (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

782 11 03 04.0.03.00120 600 4 222,2 4 222,2 4 222,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 782 11 03 04.0.03.00120 610 4 222,2 4 222,2 4 222,2 

Основное мероприятие"Федеральный про-

ект"Спорт-норма жизни" 

782 11 03 04.0.P5.00000   3 276,5 3 000,0 3 000,0 

Обеспечение уровня финансирования орга-

низаций, осуществляющих спортивную 
подготовку в соответствии с требованиями 

федеральных стандартов спортивной под-

готовки 

782 11 03 04.0.P5.74600   3 276,5 3 000,0 3 000,0 

Обеспечение уровня финансирования орга-

низаций, осуществляющих спортивную 

подготовку в соответствии с требованиями 
федеральных стандартов спортивной под-

готовки (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

782 11 03 04.0.P5.74600 600 3 276,5 3 000,0 3 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 782 11 03 04.0.P5.74600 610 3 276,5 3 000,0 3 000,0 

Всего           2 311 982,1 2 236 795,0 2 168 876,0 

____________ 

 

 

 

 

 

 



 1 

УТВЕРЖДЕНО  

решением совета депутатов  

муниципального образования  

Тихвинский муниципальный  

район Ленинградской области  

от 17 февраля 2021 г. №01-88 

(приложение №10) 

 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов  

бюджетам  поселений Тихвинского района на поддержку ЖКХ,  

развитие общественной инфраструктуры поселений, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций и предоставление  

дополнительной финансовой помощи из бюджета Тихвинского района  

на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы 

тыс.руб. 
Наименование поселений  

(наименование получателя) 

Наименование ИМТ 2021 год плановый период 

2022 год 2023 год 

 Борское сельское  поселение   4 387,4 4 944,3 5 070,9 

Администрация Борского сельско-

го  поселения 

Иные межбюджетные трансферты на ока-

зание дополнительной финансовой помо-

щи поселениям Тихвинского района в 

целях сбалансированности их бюджетов 

3 204,4 4 944,3 5 070,9 

Иные межбюджетные трансферты на ока-

зание дополнительной финансовой помо-

щи поселениям  в целях финансового 

обеспечения расходных обязательств по-

селений по реализации Указов Президен-

та Российской Федерации (на сохранение 

целевых показателей повышения оплаты 

труда работников учреждений культуры) 

1 183,0 0,0 0,0 

 Ганьковское сельское поселение   1 220,0 819,8 903,0 

Администрация Ганьковского 

сельского поселения 

Иные межбюджетные трансферты на ока-

зание дополнительной финансовой помо-

щи поселениям Тихвинского района в 

целях сбалансированности их бюджетов 

  819,8 903,0 

Иные межбюджетные трансферты на ока-

зание дополнительной финансовой помо-

щи поселениям  в целях финансового 

обеспечения расходных обязательств по-

селений по реализации Указов Президен-

та Российской Федерации (на сохранение 

целевых показателей повышения оплаты 

труда работников учреждений культуры) 

1 220,0 0,0 0,0 

 Горское сельское поселение   2 006,6 714,8 770,4 

Администрация Горского сельско-

го поселения 

Иные межбюджетные трансферты на ока-

зание дополнительной финансовой помо-

щи поселениям Тихвинского района в 

целях сбалансированности их бюджетов 

1 326,6 714,8 770,4 

Иные межбюджетные трансферты на ока-

зание дополнительной финансовой помо-

щи поселениям  в целях финансового 

обеспечения расходных обязательств по-

селений по реализации Указов Президен-

та Российской Федерации (на сохранение 

целевых показателей повышения оплаты 

труда работников учреждений культуры) 

680,0 0,0 0,0 

Коськовское сельское поселение   2 798,5 2 559,6 2 647,8 

Администрация Коськовского 

сельского поселения 

Иные межбюджетные трансферты на ока-

зание дополнительной финансовой помо-

щи поселениям Тихвинского района в 

целях сбалансированности их бюджетов 

2 228,5 2 559,6 2 647,8 



 2 

Иные межбюджетные трансферты на ока-

зание дополнительной финансовой помо-

щи поселениям  в целях финансового 

обеспечения расходных обязательств по-

селений по реализации Указов Президен-

та Российской Федерации (на сохранение 

целевых показателей повышения оплаты 

труда работников учреждений культуры) 

570,0 0,0 0,0 

Мелегежское сельское поселение   2 014,4 996,9 1 065,8 

Администрация Мелегежского 

сельского поселения 

Иные межбюджетные трансферты на ока-

зание дополнительной финансовой помо-

щи поселениям Тихвинского района в 

целях сбалансированности их бюджетов 

174,4 996,9 1 065,8 

Иные межбюджетные трансферты на ока-

зание дополнительной финансовой помо-

щи поселениям  в целях финансового 

обеспечения расходных обязательств по-

селений по реализации Указов Президен-

та Российской Федерации (на сохранение 

целевых показателей повышения оплаты 

труда работников учреждений культуры) 

840,0 0,0 0,0 

  Иные межбюджетные трансферты на фи-

нансирование иных мероприя-

тий,направленных на развитие обще-

ственной инфраструктуры поселений 

1 000,0 0,0 0,0 

Пашозерское сельское поселение   4 147,3 3 765,1 3 851,8 

Администрация Пашозерского 

сельского поселения 

Иные межбюджетные трансферты на ока-

зание дополнительной финансовой помо-

щи поселениям Тихвинского района в 

целях сбалансированности их бюджетов 

3 872,0 3 765,1 3 851,8 

Иные межбюджетные трансферты на ока-

зание дополнительной финансовой помо-

щи поселениям  в целях финансового 

обеспечения расходных обязательств по-

селений по реализации Указов Президен-

та Российской Федерации (на сохранение 

целевых показателей повышения оплаты 

труда работников учреждений культуры) 

275,3 0,0 0,0 

Цвылёвское сельское поселение   0,0 278,1 324,3 

Администрация Цвылёвского 

сельского поселения 

Иные межбюджетные трансферты на ока-

зание дополнительной финансовой помо-

щи поселениям Тихвинского района в 

целях сбалансированности их бюджетов 

0,0 278,1 324,3 

Иные межбюджетные трансферты на ока-

зание дополнительной финансовой помо-

щи поселениям  в целях финансового 

обеспечения расходных обязательств по-

селений по реализации Указов Президен-

та Российской Федерации (на сохранение 

целевых показателей повышения оплаты 

труда работников учреждений культуры) 

0,0 0,0 0,0 

 Шугозерское сельское поселе-

ние 

  81,4 0,0 112,9 

Администрация Шугозерского 

сельского поселения 

Иные межбюджетные трансферты на ока-

зание дополнительной финансовой помо-

щи поселениям Тихвинского района в 

целях сбалансированности их бюджетов 

0,0 0,0 112,9 

Иные межбюджетные трансферты на ока-

зание дополнительной финансовой помо-

щи поселениям  в целях финансового 

обеспечения расходных обязательств по-

селений по реализации Указов Президен-

та Российской Федерации (на сохранение 

целевых показателей повышения оплаты 

труда работников учреждений культуры) 

81,4 0,0 0,0 

Тихвинское городское поселение   69 901,6 0,0 0,0 

Администрация Тихвинского рай-

она 

Иные межбюджетные трансферты за счет 

средств дорожного фонда Тихвинского 

района на оказание дополнительной по-

мощи в целях софинансирования расход-

ных обязательств поселений по осуществ-

52 942,1 0,0 0,0 



 3 

лению дорожной деятельности в отноше-

нии автомобильных дорог,имеющих при-

оритетный социально-значимый характер 

для населения Тихвинского района 

Комитет по культуре,спорту и 

молодежной политике админи-

страции Тихвинского района 

Иные межбюджетные трансферты на ока-

зание дополнительной финансовой помо-

щи поселениям  в целях финансового 

обеспечения расходных обязательств по-

селений по реализации Указов Президен-

та Российской Федерации (на сохранение 

целевых показателей повышения оплаты 

труда работников учреждений культуры) 

16 959,5 0,0 0,0 

Нераспределенный резерв   13 625,4 0,0 0,0 

Комитет финансов администрации 

Тихвинского района 

Иные межбюджетные трансферты на фи-

нансирование иных мероприя-

тий,направленных на развитие обще-

ственной инфраструктуры поселений 

3 192,0 0,0 0,0 

  Иные межбюджетные трансферты на ока-

зание дополнительной финансовой помо-

щи поселениям  в целях финансового 

обеспечения расходных обязательств по-

селений по реализации Указов Президен-

та Российской Федерации (на сохранение 

целевых показателей повышения оплаты 

труда работников учреждений культуры) 

4 433,4 0,0 0,0 

  Иные межбюджетные трансферты на под-

держку жилищно-коммунального хозяй-

ства 

6 000,0 0,0 0,0 

ВСЕГО   100 182,6 14 078,6 14 746,9 

_____________ 


	РЕШЕНИЕ
	Источники внутреннего финансирования
	дефицита бюджета Тихвинского района на 2021 год
	и на плановый период 2022 и 2023 годов

